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/ Vlaams
Parlement

Brussel, 2 juli 2018

Geachte minister-president.

Als bijlage vindt u ter bekrachtiging door de Vlaamse Regering, het ontwerp van decreet 
houdende aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsjaar 2018.

Dit ontwerp van decreet werd door het Vlaams Parlement aangenomen op 27 juni 2018.

Met de meeste hoogachting,

De minister-president van de Vlaamse Regering 
1000 BRUSSEL

Martine GOOSSENS, 
griffier



Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen 

en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

DECREET

houdende aanpassing 
van de algemene uitgavenbegroting 
van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsjaar 2018

KREDIETEN LOPEND JAAR

Artikel 1. De kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor de uitgaven met be­
trekking tot de werkingskosten van de Vlaamse Gemeenschap worden voor het 
begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro)

Vastleggingskredieten Vereffeningskredieten

Vermeerderingen 808.722 333.819

Verminderingen

Art. 2. De kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor de uitgaven met betrek­
king tot de bevoegdheden verleend bij artikel 127 tot en met 129 van de Grondwet 
worden voor het begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro)

Vastleggingskredieten Vereffeningskredieten

Vermeerderingen 34.778 28.976

Verminderingen

Art. 3. De kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor de uitgaven met betrek­
king tot de bevoegdheden verleend bij artikel 39 van de Grondwet worden voor het 
begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro)

Vastleggingskredieten Vereffeningskredieten

Vermeerderingen 30.173

Verminderingen 68.552

Art. 4. De raming van de variabele kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor 
de uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de Vlaamse Gemeenschap 
wordt voor het begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro) 

Variabele kredieten

Vermeerderingen

Verminderingen 2.463
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Art. 5. De raming van de variabele kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor 
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij artikel 127 tot en 
met 129 van de Grondwet wordt voor het begrotingsjaar 2018 aangepast ten be­
drage van:

(in duizend euro) 

Variabele kredieten

Vermeerderingen20.200 

Verminderingen _______________ - 

Art. 6. De raming van de variabele kredieten ingeschreven onder afdeling 1 voor 
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij artikel 39 van de 
Grondwet worden voor het begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro) 

Variabele kredieten

Vermeerderingen_______ ___________________39.224

Verminderingen __________________-

Art. 7. De raming van de terugbetalingen van leningen voorzien onder titel III 
worden voor het begrotingsjaar 2018 aangepast ten bedrage van:

(in duizend euro) 

Variabele kredieten

Vermeerderingen

Verminderingen ■ 176

Art. 8. In. uitvoering van artikel 10, §1, 2°, van het decreet van 8 juli 2011 hou­
dende regeling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van subsidies en 
de controle op de aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof, wordt de 
raming van de kasuitgaven aangepast ten bedrage van:

______________________________ _________________ (in duizend euro)

_____________________ __________________Kasuitgaven

Vermeerderingen ______________ 429.374

Verminderingen

OVERDRACHTEN KREDIETEN

Art. 9. §1. De tabel in artikel 9, §2, van het decreet van 22 december 2017 hou­
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2018 wordt vervangen door wat volgt:

OMSCHRIJVINGBEGROTINGSARTIKEL

PROVISIONEEL KREDIET VOOR UITGAVEN TE 
FINANCIEREN D.M.V. DE NETTO OPBRENGST VAN DE
WINST VAN DE NATIONALE LOTERIJ (ARTIKEL 62BIS CB0-1CBB2AB-PR 
VAN DE B.F.W. VAN 16.01.1989, ZOALS INGEVOEGD 
VIA DE B.W. VAN 13.07.2001)
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL
PROVISIONEEL KREDIET VOOR INDEXERING 
VAN SALARISSEN EN SALARISTOELAGEN, DE 
SCHOOLPREMIES EN VOOR DE TOEPASSING VAN DE 
SOCIALE PROGRAMMATIES

CB0-1CBB2AB-PR

VAK/VEK BUFFER CB0-1CBB2AB-PR

PROVISIONEEL KREDIET VOOR ALLERHANDE 
UITGAVEN MET BETREKKING TOT DE 
ONDERSTEUNING VOOR DE INVOERING VAN DE 
WEGBEPRDZING IN VLAANDEREN

CB0-1CBX2AC-PR

PROVISIE VOOR INVESTERINGEN IN HET KADER 
VAN HET ACTIEPLAN ENERGIE-EFFICIËNTIE

CB0-1CBX2AC-PR

VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE 
INVESTERINGSUITGAVEN

CB0-1CBX2AD-PR

COMPENSATIE VOOR DE GEDERFDE INKOMSTEN 
INGEVOLGE DE VOLLEDIGE VRIJSTELLING VAN 
DE ONROERENDE VOORHEFFING VOOR HET K.I. 
VAN NIEUW MATERIAAL EN OUTILLAGE, EN VOOR 
HET K.I. VAN ENERGIEZUINIGE WONINGEN EN 
GEBOUWEN

CB0-1CDB2DA-WT

WOONGERELATEERDE FISCALE UITGAVEN CB0-1CDB2DB-WT

FISCALE UITGAVEN MET BETREKKING TOT 
DIENSTEN- EN PWA-CHEQUES

CB0-1CDB2DC-WT

VOOR HET NEMEN VAN PARTICIPATIES IN PMV 
(OA ZAAIKAPITAALFONDS VLAANDEREN MEDISCH 
CENTRUM) (PRO MEMORIE)

CB0-1CEX2BA-PA

IN HET VLAAMS ENERGIEBEDRIJF CB0-1CEX2BA-PA

IN DE VMH CB0-1CEX2BA-PA

KREDIETVERLENINGEN AAN EN DEELNEMINGEN 
IN BEDRIJVEN EN FINANCIËLE INSTELLINGEN EN 
ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN - NIET VERDEELD

CB0-1CEX2BA-PA

DEPARTEMENT FB - DEELNEMINGEN AAN 
BEDRIJVEN - NIET VERDEELD

CB0-1CEX2BA-PA

OPLEIDINGS- EN ONDERWIJSINFRASTRUCTUUR 
VOOR TECHNOLOGIE IN KADER VAN SALK

FB0-1FGE2AI-WT

GEMEENSCHAPSONDERWIJS
INVESTERINGSPROJECTEN

FC0-1FGE2AV-IS

AGION - INVESTERINGSPROJECTEN FC0-1FGE2AW-IS

ONDERSTEUNEN VAN TEWERKSTELLING IN 
CULTURELE SECTOR (DECREET VAN 7 MEI 2004)

HB0-1HCI2AK-WT

KUNSTWERKEN EN CULTUURGOEDEREN VOOR DE 
COLLECTIE VLAANDEREN

HB0-1HEI2AA-WT

FILMKEURING HB0-1HEI2BA-WT

GROENE WARMTE QE0-1QEB2KA-WT

ZERO EMISSION BONUS QE0-1QEB2KC-WT

ONDERSTEUNEN VAN EEN KWALITEITSVOL 
ONROERENDERFGOEDBEHEER

QG0-1QGA2CB-PA

AAN HET EVA VVM DE LIJN IN HET KADER VAN DE 
STATIONSOMGEVINGEN

MB0-1MEF5AY-IS
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL
KAPITAAL LUCHTHAVENMAATSCHAPPIJEN MB0-1MFF2AH-PA

PARTICIPATIES IN HET KADER VAN 
COMBI MOBILITEIT

MB0-1MFF2AH-PA

DE WERKVENNOOTSCHAP MB0-1MHF5AY-IS

TERUGBETALING AAN NEDERLAND VAN DE DOOR 
DEZE STAAT GEDANE INVESTERINGSUITGAVEN 
M.B.T. DE WESTERSCHELDE EN HET ZEEKANAAL 
GENT-TERNEUZEN

MB0-1MIF2AH-WT

INVESTERINGEN IN HET KADER VAN DE 
LUCHTHAVENS

MBU-3MFF2AI-WT

INSPELEN OP INVESTERINGSOPPORTUNITEITEN 
(overdracht beperkt tot maximaal 10 miljoen euro)

MBU-3MFF2AI-WT

VOOR LEEFBAARHEIDS PROJECTEN IN DE 
STEDELIJKE ZONES ROND DE R1 - RING OM 
ANTWERPEN

MB0-1MHF2AH-WT

AUDIT VLAANDEREN - LONEN (overdracht voor 
begrotingsartikel beperkt tot kredietsaldo op 
basisallocatie Audit Lokalen Besturen na verrekening 
gemeenschappelijke kosten)

PFO-1PAA2ZZ-LO

AUDIT VLAANDEREN - WERKING EN TOELAGEN 
(overdracht voor begrotingsartikel beperkt tot 
kredietsaldo op basisallocaties Audit Lokalen 
Besturen na verrekening gemeenschappelijke 
kosten)

PF0-1PAA2ZZ-WT

PROVISIONEEL KREDIET VOOR FINANCIERING 
ZERO-EMISSIEWAGENS IN KADER VAN UITVOERING 
VLAAMS KLIMAATPLAN

PH0-1PKC2PA-PR

WERKING EN TOELAGEN - ORGANISATIE 
VERKIEZINGEN

PJ0-1PMC2GB-WT

§2. Artikel 9, §4, van het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 
wordt vervangen door wat volgt:

''§4. In afwijking van de bepalingen van artikel 13, §2, van het decreet van 8 juli 
2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van sub­
sidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof, 
wordt het onbelast kredietsaldo in vastleggingskrediet onder het begrotingsartikel 
MB0-1MFX2AG-PR op 31 december 2018 overgedragen naar het begrotingsjaar 
2019.

Indien de ESR-aanrekenbare ontvangst per 31 december 2018 op het begro­
tingsartikel CEO-9CDBADD-OW minder bedraagt dan 444.267.000 euro, wordt het 
over te dragen vastleggingskrediet verminderd met het verschil tussen de totale 
ESR-aanrekenbare ontvangst per 31 december 2018 op het begrotingsartikel CE0- 
9CDBADD-OW en 444.267.000 euro.

Deze vermindering in over te dragen vastleggingskrediet wordt beperkt tot 
maximaal 42.867.000 euro.".
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Art. 10. Het onbelast kredietsaldo op de vastleggingsmachtiging van het Fonds 
Jongerenwelzijn (begrotingsartikel GB0-1GED5AY-IS) wordt op 31 december 2018 
overgedragen naar het begrotingsjaar 2019 en samengevoegd met de overeen­
stemmende kredieten voor het begrotingsjaar 2019.

SUBSIDIES

Art. 11. De tabel in artikel 17, §1, van het decreet van 22 december 2017 hou­
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2018 wordt vervangen door wat volgt:

OMSCHRIJVING
BEGROTINGS­

ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

VOOR BELEIDSRELEVANT ONDERZOEK CB0-1CBB2AA-WT

TOT DEKKING VAN HET AANDEEL IN 
DE INTRESTLASTEN VAN LENINGEN 
AANGEGAAN BIJ FORTIS BANK 
VOORTS FRUITEND UIT DE WAARBORG 
BETREFFENDE DE SCHULDVORDER. 
WAARVAN SPRAKE IN ARTIKEL 6BIS, 
VAN DE WET VAN 23.12.1963 OP DE 
ZIEKENHUIZEN (SECTOR 58.10)

CB0-1CEB2BA-WT

COÖRDINATIESTRUCTUUR VOOR 
PATRIMONIUM DOCUMENTATIE

CE0-1CDB2DE-WT

ACTIVITEITEN TER ONDERSTEUNING 
VAN DE VLAAMS-NEDERLANDSE 
CULTURELE SAMENWERKING IN DERDE 
LANDEN

DB0-1DDA2AB-WT

SUBSIDIES AAN PERSONEN, 
VERENIGINGEN EN INSTELLINGEN 
IN BUITENLAND EN BINNENLAND IN 
KADER VAN DE ACTIVITEITEN VAN DE 
ALGEMEEN AFGEVAARDIGDEN VAN DE 
VLAAMSE REGERING

DB0-1DDA2AB-WT

DE SON VLAMINGEN IN DE WERELD DB0-1DDA2AC-WT

ARTS FLANDERSJAPAN DB0-1DDA2AC-WT

SUBSIDIES AAN INTERNATIONALE 
ORGANISATIES EN AAN BINNENLANDSE 
PROMOTOREN TER UITVOERING VAN 
HET MULTILATERAAL BELEID

DB0-1DDA2AD-WT

SUBSIDIES AAN PERSONEN VOOR 
STAGES BIJ INTERNATIONALE 
ORGANISATIES

DB0-1DDA2AD-WT

DE UITVOERING VAN DE 
INTERNATIONALE VERDRAGEN EN 
AKKOORDEN DOOR VLAANDEREN 
AFGESLOTEN

DB0-1DDA2AE-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

PERSONEN, VERENIGINGEN EN 
INSTELLINGEN IN BUITENLAND 
EN BINNENLAND (EVENTUEEL IN 
SAMENWERKING MET ANDERE 
BELEIDSDOMEINEN)

DB0-1DDA2AE-WT

PROJECTEN EN ACTIVITEITEN IN HET 
KADER VAN SAMENWERKING MET 
PARTNERS IN HET BUITENLAND (EU + 
NIET-EU)

DB0-1DDA2AE-WT

SUBSIDIES I.K.V. 
GRENSOVERSCHRIJDENDE 
SAMENWERKING MET DE BUURLANDEN

DB0-1DDA2AE-WT

SUBSIDIES AAN PERSONEN, 
VERENIGINGEN EN INSTELLINGEN IN 
BUITENLAND EN BINNENLAND IN KADER 
VAN DE HERDENKING VAN DE EERSTE 
WERELDOORLOG

DB0-1DDA2AF-WT

HET VLAAMS-EUROPEES 
VERBINDINGSAGENTSCHAP (VZW)

DB0-1DDA2AX-IS

SUBSIDIES TER ONDERSTEUNING VAN 
ALLERHANDE INITIATIEVEN IN VERBAND 
MET DE REALISATIES VAN PROJECTEN, 
PROGRAMMA'S EN INVESTERINGEN '
IN HET KADER VAN DE VLAAMSE 
SAMENWERKING MET REGIO'S EN 
LANDEN IN ONTWIKKELING

DB0-1DEA2AA-WT

SUBSIDIES VOOR PARTICIPATIE IN 
VERBAND MET HUMANITAIRE BIJSTAND

DB0-1DEA2AA-WT

SUBSIDIES AAN GEMEENTEBESTUREN 
INZAKE EEN SENSIBILISATIEBELEID 
VOOR ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DB0-1DEA2AB-WT

SUBSIDIES VOOR REALISATIE VAN 
PROJECTEN, PROGRAMMA'S EN 
INVESTERINGEN IN HET KADER VAN 
SENSIBILISATIE EN EDUCATIE INZAKE 
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DB0-1DEA2AB-WT

ALLERHANDE SUBSIDIES IN HET KADER 
VAN HET VLAAMS INTERSECTORAAL 
AKKOORD "SOCIAL PROFIT"

DB0-1DEA2AC-WT

WOB VZW DB0-1DEA2AX-IS

SUBSIDIES VOOR ALLERHANDE 
INITIATIEVEN INZAKE 
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DB0-1DEA4AF-WT

INTERNATIONALISERING EB0-1EBG2AB-WT

AAN HET EUROPACOLLEGE VOOR 
UNITED NATIONS UNIVERSITT (UNU) 
IN HET KADER VAN HET PROGRAMMA 
REGIONALE INTEGRATIESTUDIES

EB0-1EBG2AB-WT

SUBSIDIE UNICRIS EB0-1EBG2AB-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

UNESCO VOOR DE ONDERSTEUNING 
VAN HET VLAAMS UNESCO-TRUSTFONDS 
WETENSCHAPPEN

EB0-1EBG2AB-WT

INTERNATIONALE WETENSCHAPPELIJKE 
EN INNOVATIESAMENWERKING

EB0-1EBG2AB-WT

NEDERLANDSE TAALUNIE VOOR 
DE FINANCIERING VAN VLAAMS/ 
NEDERLANDSE INITIATIEVEN 
OP HET VLAK VAN TAAL- EN 
SPRAAKTECHNOLOGIE (PRO MEMORIE)

EB0-1EBG2AB-WT

DE CONCEPTIE, VOORBEREIDING 
EN UITVOERING VAN ACTIES MET 
BETREKKING TOT ECONOMIE

EB0-1EBG2AC-WT

HET BABBAGE INSTITUUT VOOR KENNIS 
EN INFORMATIE TECHNOLOGIE

EB0-1EBG2AC-WT

STUDIE EN ONTWIKKELINGSCENTRUM 
KEMPEN VZW

EB0-1EBG2AC-WT

DE CONCEPTIE, VOORBEREIDING 
EN UITVOERING VAN ACTIES MET 
BETREKKING TOT WETENSCHAP EN 
INNOVATIE

EB0-1EBG2AC-WT

STEUNPUNT DUURZAAM MATERIALEN­
BEHEER EN EEN CIRCULAIRE ECONOMIE

EB0-1EBG2AG-WT

ACTIEPLAN ''MENSELIJK KAPITAAL 
VOOR WETENSCHAP, TECHNOLOGIE EN 
INNOVATIE"

EB0-1EEG2GS-IS

BIJZONDERE ONDERZOEKSFONDSEN 
VOOR DE AANSTELLING VAN 
BIJKOMENDE ZAP-MANDATEN

EB0-1EEG2GS-IS

HET VERRICHTEN VAN 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR 
DE INSTELLINGEN VAN POSTINITIEEL 
ONDERWIJS EN HOGERE INSTITUTEN 
VOOR SCHONE KUNSTEN - ITG

EB0-1EEG2GS-IS

HOGER ONDERWIJS EB0-1EEG2GS-IS

KONINKLIJKE MAATSCHAPPIJ VOOR 
DIERKUNDE IN ANTWERPEN (KMDA)

EB0-1EEG2HA-WT

HET VERRICHTEN VAN 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR 
DE INSTELLINGEN VAN POSTINITIEEL 
ONDERWIJS EN HOGERE INSTITUTEN 
VOOR SCHONE KUNSTEN - ORPHEUS 
INSTITUUT VZW

EB0-1EEG2HA-WT

DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL 
ONDERZOEK - ALAMIRE FOUNDATION

EB0-1EEG2HA-WT

BEVORDERING VAN DE VLAAMSE 
INFORMATIEMAATSCHAPPIJ IN HET 
KADER VAN DE LISSABON STRATEGIE

EB0-1EEG2JA-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

HET VERRICHTEN VAN 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR 
DE INSTELLINGEN VAN POSTINITIEEL 
ONDERWIJS EN HOGERE INSTITUTEN 
VOOR SCHONE KUNSTEN

EB0-1EEG2KA-WT

HET VERRICHTEN VAN 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR 
DE INSTELLINGEN VAN POSTINITIEEL 
ONDERWIJS EN HOGERE INSTITUTEN 
VOOR SCHONE KUNSTEN - AMS

EB0-1EEG2KA-WT

HET VERRICHTEN VAN 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK DOOR 
DE INSTELLINGEN VAN POSTINITIEEL 
ONDERWIJS EN HOGERE INSTITUTEN 
VOOR SCHONE KUNSTEN - VLERICK 
LEUVEN GENT MANAGEMENTSCHOOL

EB0-1EEG2KA-WT

IMEC VZW EN VIB IKV NERF 
ACTIVITEITEN

EB0-1EFG2LA-WT

STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM 
MAAKINDUSTRIE

EB0-1EFG2LB-WT

ONTWIKKELEN VAN TECHNOLOGIE 
EN GERICHTE TOEPASSINGEN VOOR 
REGENERATIEVE GENEESKUNDE

EB0-1EFG2LC-WT

UNIVERSITAIRE INTERFACEDIENSTEN EB0-1EFG2MS-IS

KONINKLIJKE VLAAMSE CHEMISCHE 
VERENIGING VZW

EB0-1EGG2OA-WT

BEKENDMAKING VAN HET 
WETENSCHAPSBELEID EN HET 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK

EB0-1EGG2OA-WT

POPULARISERING VAN WETENSCHAP, 
TECHNIEK EN INNOVATIE

EB0-1EGG2OA-WT

VLAAMSE VOLKSSTERRENWACHTEN 
(PRO MEMORIE)

EB0-1EGG2OA-WT

SOCIETY ROGER VAN OVERSTRAETEN EB0-1EGG2OB-WT

EXPERTISECELLEN VOOR DE 
POPULARISERING VAN WETENSCHAP, 
TECHNIEK EN TECHNOLOGISCHE 
INNOVATIE IN DE SCHOOT VAN DE 
ASSOCIATIES

EB0-1EGG2OS-IS

HOGER ONDERWIJS EB0-1EGG2OS-IS

DE UITVOERING VAN EU PROJECTEN EN 
BIJZONDERE OPDRACHTEN VAN HET IVA 
AGENTSCHAP ONDERNEMEN (FONDS)

EC0-1EAG4ZZ-WT

PILOOTPROJECT LEERLINGENVERVOER FB0-1FGE2AE-WT

NASCHOLING INTERNATIONALE 
PROJECTEN

FB0-1FGE2AF-WT

TER BEVORDERING VAN HET 
BELEIDSVOEREND VERMOGEN

FB0-1FGE2AF-WT

VORMING BUSBEGELEIDERS FB0-1FGE2AF-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

AAN DE VZW DIESLEKTIKUS VOOR DE 
WERKING VAN ADIBIB VLAANDEREN EN 
VOORLEESSOFTWARE

FB0-1FGE2AJ-WT

KOSTENBEHEERSING SECUNDAIR 
ONDERWIJS

FB0-1FGE2AJ-WT

STEUNPUNT INCLUSIEF HOGER 
ONDERWIJS

FB0-1FGE2AJ-WT

SUBSIDIES IN HET KADER VAN HET 
GELIJKE KANSENBELEID

FB0-1FGE2AJ-WT

VZW CA VARIA - IMPULSEN VOOR EEN 
HOLEBIBELEID IN HET ONDERWIJS

FB0-1FGE2AJ-WT

KATHOLIEK ONDERWIJS VLAANDEREN 
VOOR DE VERBETERING VAN DE 
ARBEIDSOMSTANDIGHEDEN VAN HET 
ONDERHOUDSPERSONEEL EN DE 
BUSBEGELEIDERS

FB0-1FGE2AK-WT

ALLERHANDE SUBSIDIES IHKV 
TRANSVERSALE SAMENWERKING

FB0-1FGE2AM-WT

INZAKE LEERLINGENBEGELEIDING FB0-1FGE2AM-WT

KONING BOUDEWIJNSTICHTING VOOR 
BURGERSCHAPSVORMING

FB0-1FGE2AM-WT

OPSTARTFINANCIERING OPTIE 
'ISLAMITISCHE THEOLOGIE EN 
GODSDIENSTWETENSCHAPPEN' KUL

FB0-1FGE2AM-WT

PROJECTEN ONDERWIJS FB0-1FGE2AM-WT

SPECIFIEKE PROJECTEN IN HET KADER 
VAN DE LERARENOPLEIDING

FB0-1FGE2AM-WT

PROJECTEN IN HET KADER VAN DE 
HERVORMING VAN HET DEELTIJDS 
KUNSTONDERWIJS

FB0-1FGE2AM-WT

VZW VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS 
VOOR HET BEHEER GAMEFONDS

FB0-1FGE2AN-IS

ALLERHANDE SUBSIDIES NIEUWE 
ONDERWIJSMEDIA

FB0-1FGE2AN-WT

STEUNPUNT VOOR 
ONDERWIJSONDERZOEK

FB0-1FGE2AN-WT

UNIVERSITAIR STEUNPUNT 
TOETSONTWIKKELING EN PEILINGEN

FB0-1FGE2AN-WT

SAMENWERKING MET 
ONTWIKKELINGSLANDEN EN LANDEN IN 
TRANSITIE

FBO-1FGE2AO-WT

VERSTERKEN VAN DE 
INTERNATIONALISERING VAN HET 
VLAAMS HOGER ONDERWIJS

FBO-1FGE2AO-WT

VZW EPOS FBO-1FGE2AO-WT

SUBSIDIES AAN DE VZW CONNECTIEF FB0-1FGE2AP-WT

SUBSIDIES AAN VZW HET 
BEROEPENHUIS

FB0-1FGE2AP-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

VOORBEREIDING VAN EEN 
GEÏNTEGREERD ONDERWIJS- EN 
VORMINGSBELEID

FB0-1FGE2AP-WT

SUBSIDIES VOOR DIVERSE PROJECTEN 
DIE CULTUUREDUCATIE IN HET 
ONDERWIJS STIMULEREN

FB0-1FGE2AQ-WT

SUBSIDIES AAN HET AGENTSCHAP 
INBURGERING EN INTEGRATIE

FB0-1FGE2AR-IS

AANDEEL SALARISKOSTEN VOOR 
DE NEDERLANDSTALIGE PEUTE 
RTUINEN,KINDERDAGVERBLIJF 
EN EN VOOR- EN NASCHOOLS 
TOEZICHT VAN DE SCHOLEN VAN 
HET GEMEENSCHAPSONDERWIJS IN 
BRUSSEL-HOOFDSTAD

FC0-1FDE2AG-WT

FINANCIËLE CONTROLE VAN HET 
GESUBSIDIEERD ONDERWIJS

FC0-1FGE2AK-WT

OPLEIDING STARTBANERS 
ANTI-SOCIAAL GEDRAG EN 
VERKEERSVEILIGHEID

FC0-1FGE2AK-WT

SOCIALE DIENST 
GEMEENSCHAPSONDERWIJS VZW

FC0-1FGE2AK-WT

SUBSIDIES TOLL-NETT FD0-1FFE2AE-WT

UNIVERSITAIRE TALENCENTRA IN 
HET KADER VAN HET VLAAMSE 
INBURGERINGSBELEID

FD0-1FFE2AE-WT

VZW DE LINK FD0-1FFE2AE-WT

BIJDRAGE AAN DE KONING 
BOUDEWIJNSTICHTING VOOR HET 
KINDERARMOEDEFONDS

GB0-1GCC2AH-WT

EXPERIMENTELE EN PROJECTMATIGE 
SUBSIDIES IN HET KADER VAN 
ARMOEDEBESTRIJDING

GB0-1GCC2AH-WT

ONDERZOEK IN HET KADER VAN 
ARMOEDEBESTRIJDING

GB0-1GCC2AH-WT

STRUCTURELE WERKINGSSUBSIDIES IN 
HET KADER VAN ARMOEDEBESTRIJDING

GB0-1GCC2AH-WT

UITVOERING VAN DE 
SAMENWERKINGSOVEREENKOMST 
"BESTENDIGING ARMOEDEBELEID EN 
STEUNPUNT ARMOEDE"

GB0-1GCC2AH-WT

BIJDRAGEN EN LIDMAATSCHAPSGELDEN 
VOOR INTERNATIONALE ORGANISATIES

GB0-1GCD2AA-WT

SUBSIDIES IN HET KADER VAN 
FLANDERS' CARE

GB0-1GCD2AA-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

VZW KENNISCENTRUM SOCIAAL 
EUROPA TER ONDERSTEUNING AAN EEN 
STIMULERENDE EN SENSIBILISERENDE 
ACTIE NAAR DE EUROPESE 
WERKELIJKHEID

GB0-1GCD2AA-WT

STRATEGISCH PLAN AUTISME GB0-1GCD2AA-WT

ARMOEDEBESTRIJDING EN 
SAMENLEVINGSOPBOUW

GB0-1GCD2AB-WT

CARITAS CATHOLICA VLAANDEREN VZW GB0-1GCD2AB-WT

CENTRUM VOOR RELATIEVORMING EN 
ZWANGERSCHAPSPROBLEMEN (CRZ)

GB0-1GCD2AB-WT

KAREL DE GROTE HOGESCHOOL VOOR 
HET INITIATIEF BIND-KRACHT

GB0-1GCD2AB-WT

VLAAMS STEUNPUNT 
VRIJWILLIGERSWERK VZW

GB0-1GCD2AC-WT

VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE 
VOOR VZW HET PUNT

GB0-1GCD2AC-WT

ALGEMEEN EN FORENSISCH 
WELZIJNSWERK

GB0-1GCD2AD-WT

ALGEMEEN WELZIJNSBELEID 
GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ

GB0-1GCD2AD-WT

DE RODE ANTRACIET VZW GB0-1GCD2AD-WT

FARA VZW GB0-1GCD2AD-WT

KONINGIN FABIOLA HOME VZW GB0-1GCD2AD-WT

MODERATOR VZW GB0-1GCD2AD-WT

PAYOKE VZW GB0-1GCD2AD-WT

PLURALISTISCH OVERLEG 
WELZIJNSWERK

GB0-1GCD2AD-WT

PROJECTEN VOOR OPVANG 
EN BEGELEIDING VAN 
VERKEERSSLACHTOFFERS

GB0-1GCD2AD-WT

PROJECTEN WONEN-WELZIJN GB0-1GCD2AD-WT

RONDPUNT GB0-1GCD2AD-WT

SOM VZW GB0-1GCD2AD-WT

TREFPUNT ZELFHULP GB0-1GCD2AD-WT

VERENIGING VAN INSTELLINGEN VOOR 
WELZIJNSWERK

GB0-1GCD2AD-WT

VERENIGING VAN VLAAMSE STEDEN EN 
GEMEENTEN VOOR LOKAAL SOCIAAL 
BELEID

GB0-1GCD2AD-WT

VERENIGING VOOR INFANTIELE 
ENCEFALOPATIE HERSENVERLAMMING 
VZW

GB0-1GCD2AD-WT

VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE GB0-1GCD2AD-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

WELZIJNSBELEID GB0-1GCD2AD-WT

FONDSEN VOOR BESTAANSZEKERHEID 
IN HET KADER VAN HET VLAAMS 
INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL 
PROFIT

GB0-1GCD2AE-WT

TWEEDE PENSIOEN PIJLER IN HET KADER 
VAN HET VLAAMS INTERSECTORAAL 
AKKOORD SOCIAL PROFIT

GB0-1GCD2AE-WT

VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 
SOCIAL PROFIT

GB0-1GCD2AE-WT

LEEFLOON VOOR PERSONEN ONDER 
ELEKTRONISCH TOEZICHT

GB0-1GCD2AK-WT

SUBSIDIE JUSTITIEEL BELEID GB0-1GCD2AK-WT

INTEGRALE JEUGDHULPVERLENING 
(DECREET VAN 12 JULI 2013)

GB0-1GED2AA-WT

ACADEMISCHE PRIJZEN VAN DE 
KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR 
GENEESKUNDE

GE0-1GDD2AA-WT

DEMONSTRATIEPROJECTEN 
VLAANDEREN MEDISCH CENTRUM

GE0-1GDD2AA-WT

EPIDEMIOLOGISCH ONDERZOEK EN 
INDICATORENVERZAMELING

GE0-1GDD2AA-WT

HET ZORG- EN GEZONDHEIDSBELEID, 
GEFINANCIERD MET DE NETTO- 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ

GE0-1GDD2AA-WT

INVESTERINGSSUBSIDIES VOOR 
OUDERENVOORZIENINGEN 
GEFINANCIERD MET DE NETTO 
OPBRENGST VAN DE WINST VAN DE 
NATIONALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)

GE0-1GDD2AA-WT

LASTEN UIT HET VERLEDEN IN 
HET KADER VAN HET SPECIAAL 
ONDERSTANDSFONDS

GE0-1GDD2AA-WT

STEUNPUNT MILIEU EN GEZONDHEID GE0-1GDD2AA-WT

SUBSIDIES IMEC GE0-1GDD2AA-WT

SUBSIDIES IN VERBAND MET HET 
GEZONDHEIDSBELEID (PRO MEMORIE)

GE0-1GDD2AA-WT

VOORZIENINGEN IN DE 
GEZONDHEIDSZORG IN UITVOERING 
VAN HET SOCIAAL AKKOORD

GE01GDD2AA-WT

WETENSCHAPPELIJK INSTITUUT 
VOLKSGEZONDHEID

GE0-1GDD2AA-WT

EERSTELIJNSGEZONDHEIDSZORG GE0-1GDD2AB-WT

GEÏNTEGREERDE DIENSTEN THUISZORG 
(GDT)

GE0-1GDD2AB-WT

HUISARTSENKRINGEN GE0-1GDD2AB-WT

IMPULSEOFONDS GE0-1GDD2AB-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
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VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)
LOKALE MULTIDISCIPLINAIRE 
NETWERKEN

GE0-1GDD2AB-WT

ORGANISATIE EERSTELIJNSZORG GE0-1GDD2AB-WT

PALLIATIEVE
SAMENWERKINGSVERBANDEN EN 
MULTIDISCIPLINAIRE EQUIPES

GE0-1GDD2AB-WT

ANDERE INITIATIEVEN IN DE 
RESIDENTIELE EN GESPECIALISEERDE 
ZORG

GE0-1GDD2AC-WT

ERKENDE CENTRA VOOR MENSELIJKE 
ERFELIJKHEID

GEO- 1GDD2AC-WT

GEESTELIJKE GEZONDHEID KADEREND 
IN HET DECREET VAN 18 MEI 1999

GE0-1GDD2AC-WT

OVERLEGPLATFORMS GEESTELIJKE 
GEZONDHEIDSZORG

GE0-1GDD2AC-WT

VOORZIENINGEN IN DE 
GEZONDHEIDSZORG IN UITVOERING 
VAN HET SOCIAAL AKKOORD

GE0-1GDD2AC-WT

DOTATIE IN HET KADER VAN 
SAMENWERKINGSAKKOORDEN 
PREVENTIE VAN MIDDELENGEBRUIK

GE0-1GDD2AE-WT

HET RAADGEVEND COMITÉ VOOR BIO- 
ETHIEK

GE0-1GDD2AE-WT

MILIEUGEZONDHEIDSZORG GE0-1GDD2AE-WT

PREVENTIEVE GEZONDHEIDSBELEID 
(TEN DELE EU-COFINANCIERING) GE0-1GDD2AE-WT

SUBSIDIES PREVENTIEVE 
GEZONDHEIDSBELEID (TEN DELE 
EU-COFINANCIERING)

GE0-1GDD2AE-WT

ZIEKTEPREVENTIE - INFECTIEZIEKTEN 
EN VACCINATIES

GE0-1GDD2AE-WT

I.V.A. VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ GE0-1GDD2AW-IS

ANIMATIEWERKING GE0-1GHD2AB-WT

ANIMATIEWERKING IN DE ERKENDE 
RUSTHUIZEN IN AANSLUITING OP DE 
REGULARISATIE VAN DE DAG-STATUTEN

GE0-1GHD2AB-WT

CENTRA VOOR DAG VERZORGING GE0-1GHD2AB-WT

DAGVERZORGINGSCENTRA,CENTRA 
VOOR KORTVERBLIJF EN BIJHORENDE 
PROJECTEN

GE0-1GHD2AB-WT

DE ERKENDE EN/OF GESUBSIDIEERDE 
THUISZORGVOORZIENINGEN 
EN -VERENIGINGEN, DIENSTEN 
VOOR LOGISTIEKE HULP EN 
AANVULLENDE THUISZORG (INCL. 
ONDERHOUDSKOSTEN VESTA)

GE0-1GHD2AB-WT
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(BEGROTINGS­
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NETWERKEN VOOR DE ZORG VOOR 
DEMENTERENDE PERSONEN EN HUN 
OMGEVING

GE0-1GHD2AB-WT

ONDERSTEUNING VAN PROJECTEN IN DE 
OUDERENZORG ( PRO MEMORIE )

GE0-1GHD2AB-WT

REGULARISATIE PROJECTGESCO'S 
OUDERENZORG

GE0-1GHD2AB-WT

SOCIAAL AKKOORD GE0-1GHD2AB-WT

SUBSIDIES PROJECTEN OUDERENZORG GE0-1GHD2AB-WT

TEGEMOETKOMING IN DE EINDE- 
OPSTALVERGOEDING BIJ ONROERENDE 
LEASINGOVEREENKOMST VAN 
OPENBARE SERVICEFLAT/BEVAK

GE0-1GHD2AB-WT

TEGEMOETKOMING IN DE EINDE- 
OPSTALVERGOEDING BIJ ONROERENDE 
LEASINGOVEREENKOMST VAN PRIVATE 
SERVICEFLAT/BEVAK

GE0-1GHD2AB-WT

THUIS- EN OUDERENZORGBELEID GE0-1GHD2AB-WT

WOONZORGCENTRA ROB RVT CVK GE0-1GHD2AB-WT

ZORGVERNIEUWING GE0-1GHD2AB-WT

GEZINSZORG GE0-1GHD2AC-WT

GEÏSOLEERDE G EN SP DIENSTEN GE0-1GHD2AD-WT

REVALIDATIECONVENTIES GE0-1GHD2AD-WT

INITIATIEVEN BESCHUT WONEN GE0-1GHD2AE-WT

PSYCHIATRISCHE
VERZORGINGSTEHUIZEN

GE0-1GHD2AE-WT

BEVORDEREN VAN DE INZETBAARHEID 
VAN HULPMIDDELEN

GE0-1GHD2AF-WT

MAXIMUMFACTUUR GE0-1GHD2AH-WT

BIJDRAGE AAN DE NEDERLANDSE 
TAALUNIE

HB0-1HCI2AE-WT

BILATERALE SAMENWERKING HB0-1HCI2AE-WT

INTERNATIONALE EN INTERREGIONALE 
CULTURELE SAMENWERKING

HB0-1HCI2AE-WT

PROJECTMATIGE SAMENWERKING 
TUSSEN VLAAMSE GEMEENSCHAP EN 
HET PALEIS VOOR SCHONE KUNSTEN

HB0-1HCI2AE-WT

STICHTING "DE BRAKKE GROND" HB0-1HCI2AE-WT

STICHTING "DE BRAKKE GROND" VOOR 
KLEIN ONDERHOUD

HB0-1HCI2AE-WT

VLAAMS NEDERLANDS HUIS HB0-1HCI2AE-WT

VZW DARNA HB0-1HCI2AE-WT

8.022

TRANSITIENETWERK CULTUUR PULSE HB0-1HCI2AH-WT

WETENSCHAPPELIJKE STEUNPUNTEN EN 
JEUGDONDERZOEKSPLATFORM

HB0-1HCI2AH-WT
1.639

REGULARISATIE GESCO'S HB0-1HCI2AJ-WT 1.620
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VAK
(BEGROTINGS­
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DE BEGUNSTIGDEN GESUBSIDIEERD IN 
HET KADER VAN DE EX-PROVINCIALE 
BEVOEGDHEDEN

HB0-1HCI2AL-WT
HB0-1HCI2AN-WT

8.674

VZW PROSPEKTA HB0-1HCI2AN-WT

VZW KLEIN VERHAAL HB0-1HCI2AN-WT
5.316

ARCHEOLOGISCH MUSEUM ENAME HBO-1HCI2AO-WT

ARCHEOLOGISCH MUSEUM VELZEKE HBO-1HCI2AO-WT

MOLENMUSEUM WACHTEBEKE HBO-1HCI2AO-WT

4.208

TOEKENNING VAN PRIJZEN VAN DE 
VLAAMSE GEMEENSCHAP

HB0-1HCI2AP-WT 276

UITVOERING VAN DE VLAAMSE 
INTERSECTORALE AKKOORDEN 
(PC329.1)

HB0-1HCX2AF-WT

UITVOERING VAN HET VLAAMS 
INTERSECTORAAL AKKOORD VIA4 - 
KUNSTEN (PC304)

HB0-1HCX2AF-WT

32.009

VLAAMS HUIS VOOR AMATEURKUNSTEN HB0-1HDI2AB-WT 8.648

ETNISCH CULTURELE FEDERATIES HB0-1HDI2AC-WT

UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR SOCIAAL 
CULTUREEL WERK (PRO MEMORIE)

HB0-1HDI2AC-WT
60.005

EXPERTISECENTRUM VOOR 
ISLAMITISCHE CULTUREN IN 
VLAANDEREN

HB0-1HDI2AE-WT

UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR ALGEMEEN 
CULTUURBELEID

HB0-1HDI2AE-WT

UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR HET 
PARTICIPATIEBELEID

HB0-1HDI2AE-WT

VLAAMSE VRIJETIJDSPAS HB0-1HDI2AE-WT

VRIJWILLIGERSBELEID HB0-1HDI2AE-WT

8.651

CULTUURCONNECT HB0-1HDI2AH-WT 19.206

VZW VITAMINE C HB0-1HDI2AI-WT 147

VZW DE RAND VOOR DE WERKING VAN 
HET MUSEUM FELIX DE BOECK

HB0-1HEI2AA-WT 2.033

PROJECT VLAAMSE MEESTERS HB0-1HEI2AB-WT 5.193

STAD MECHELEN - CONVENANT 
ERFGOED

HB0-1HEI2AC-WT

STUDIECENTRUM VOOR VLAAMSE 
MUZIEK VZW

HB0-1HEI2AC-WT

VZW CENTRUM AGRARISCHE 
GESCHIEDENIS

HB0-1HEI2AC-WT

VZW VLAAMS ARCHITECTUURINSTITUUT HB0-1HEI2AC-WT

STAD ANTWERPEN (BEHEERDER VAN 
HET LETTERHUIS)

HB0-1HEI2AC-WT

34.643
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SUBSIDIES VOOR INTERNATIONAAL 
KUNSTENBELEID

HB0-1HEI2AE-WT 664

DIVERSE BRUSSELSE PODIA HB0-1HEI2AF-WT

HET KUNSTENLOKET HB0-1HEI2AF-WT

VZW FLAGEY HB0-1HEI2AF-WT

SOCIAAL PASSIEF INTERCOMMUNALE 
MAATSCHAPPIJ OPERA VOOR 
VLAANDEREN (OW)

HB0-1HEI2AF-WT

SPREIDING VAN KUNSTWERKEN HB0-1HEI2AF-WT

VERBETEREN
ARBEIDSOMSTANDIGHEDEN
KUNSTENAARS-WERKNEMERS

HB0-1HEI2AF-WT

VZW CENTRUM VOOR DE BIBLIOGRAFIE 
VAN DE NEERLANDISTIEK

HB0-1HEI2AF-WT

VZW CONCERTGEBOUW BRUGGE HB0-1HEI2AF-WT

VZW STICHTING ONS ERFDEEL HB0-1HEI2AF-WT

VZW THEATER STAP HB0-1HEI2AF-WT

STUDIO ANTWERPEN HB0-1HEI2AF-WT

4.154

UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET VOOR KUNSTEN

HB0-1HEI2AG-WT 10.366

VZW DE SINGEL BEHEERSCOMMISSIE 
INFRASTRUCTUUR

HB0-1HEI2AN-IS 2.278

VLAAMSE OPERA DEELS GEFINANCIERD 
IN UITVOERING VAN ARTIKEL 62BIS 
FINANCIERINGSWET

HB0-1HEI2AW-IS 24.799

DEELNAME AAN EURIMAGES HB0-1HEI2BA-WT

DEELNAME AAN HET EUROPEES 
AUDIOVISUEEL OBSERVATORIUM

HB0-1HEI2BA-WT
849

HET KUNSTENLOKET EN ZIJN 
RECHTSOPVOLGER

HB0-1HEI2BB-WT 4.339

VLAAMS INSTITUUT VOOR ARCHIVERING HB0-1HEI2BC-WT 4.586

SUBSIDIES AAN JOP VOOR UITVOEREN 
SCHOOLMONITOR

HB0-1HGI2AA-WT

VZW BEDEVAART NAAR DE GRAVEN AAN 
DE IJZER

HB0-1HGI2AA-WT
872

COFINANCIERING PROJECTEN 
TAALSIMULERING VIA HET JEUGDWERK

HB0-1HGI2AB-WT

EUROPEES JEUGDORKEST HB0-1HGI2AB-WT

EUROPEES MUZIEKFESTIVAL VOOR DE 
JEUGD TE NEERPELT

HB0-1HGI2AB-WT

INTERNATIONALE
JEUGDSAMENWERKING ZUID-AFRIKA

HB0-1HGI2AB-WT

PROJECTOPROEP IN HET KADER VAN DE 
PREVENTIE VAN RADICALISERING

HB0-1HGI2AB-WT

VZW MAGIK? HB0-1HGI2AB-WT

460

GEMEENTE WEMMEL HB0-1HGI2AF-WT 1.216
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DE BEGUNSTIGDEN GESUBSIDIEERD IN 
HET KADER VAN DE EX-PROVINCIALE 
JEUGDBEVOEGDHÉDEN

HB0-1HGI2AI-WT 2.876

SUBSIDIES VOOR PROJECTEN 
MEDIAWIJSHEID EN HET MEDIA- 
EDUCATIEPROJECT NIEUWSMEDIA IN DE 
KLAS

HB0-1HHI2AB-WT 1.684

ONDERSTEUNING VAN ALLERHANDE 
MEDIA-INITIATIEVEN IN HET 
BINNENLAND

HB0-1HHI2AC-WT 554

OPLEIDINGSSTEUN TER BEVORDERING 
VAN EEN DIVERS EN KWALITEITSVOL 
AANBOD IN EEN DUURZAAM EN 
PLURIFORM VLAAMS MEDIALANDSCHAP

HB0-1HHI2AF-WT

VLAAMSE VERENIGING VAN 
BEROEPSJOURNALISTEN

HB0-1HHI2AF-WT

VZW JOURNALISMFUND.EU HB0-1HHI2AF-WT

2.008

ONDERSTEUNING REGIONALE 
TELEVISIE-INITIATIEVEN

HB0-1HHI2AG-WT 1.896

STICHTING HET BESTE VAN 
VLAANDEREN EN NEDERLAND

HB0-1HHI2AH-WT 1.635

UITGAVEN IN HET KADER
VAN INTERNATIONALE
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

JB0-1JDG2AA-WT

UITGAVEN IN HET KADER VAN 
TEWERKSTELLINGSBELEID

JB0-1JDG2AA-WT

UITGAVEN VOOR INITIATIEVEN 
IN HET KADER VAN HET 
TEWERKSTELLINGSBELEID

JB0-1JDG2AA-WT

UITGAVEN VOOR UITVOERING 
VAN DE SECTORCONVENANTS 
IN HET KADER VAN HET VLAAMS 
WERKGELEGENHEIDSAKKOORD

JB0-1JDG2AB-WT

UITGAVEN IN HET KADER VAN 
DUURZAAM HR-BELEID EN FOCUS 
OP TALENT IN BEDRIJVEN EN 
ORGANISATIES

JB0-1JDG2AC-WT

UITGAVEN VOOR BEVORDERING VAN 
EVENREDIGE ARBEIDSDEELNAME EN 
DIVERSITEIT

JB0-1JDG2AC-WT

UITGAVEN VOOR ERSV'S 
TER COÖRDINATIE VAN 
HET SOCIO-ECONOMISCH 
STREEKONTWIKKELINGSBELEID 
EN TER FINANCIERING VAN DE 
PROJECTONTWIKKELAARS EAD

JB0-1JDG2AC-WT

VLAAMSE COFINANCIERING ASIEL-, 
MIGRATIE- EN INTEGRATIEFONDS

JB0-1JDG2AD-IS
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VLAAMSE COFINANCIERING ESF OP 
2014-2021

JB0-1JDG2AD-IS

VLAAMSE COFINANCIERING ASIEL-, 
MIGRATIE- EN INTEGRATIEFONDS

JB0-1JDG2AD-WT

VLAAMSE COFINANCIERING ESF OP 
2014-2020

JB0-1JDG2AD-WT

UITGAVEN VOOR GESUBSIDIEERDE 
CONTRACTUELEN TEWERKGESTELD BIJ 
DE VLAAMSE OVERHEID

JB0-1JDG2CH-IS

UITGAVEN VOOR ONDERSTEUNING 
AANWERVINGSINCENTIVES LANGDURIG 
WERKZOEKENDEN

JB0-1JDG2CH-IS

UITGAVEN VOOR ONDERSTEUNING 
AANWERVINGSINCENTIVES LANGDURIG 
WERKZOEKENDEN

JB0-1JDG2CH-WT

UITGAVEN VOOR GESUBSIDIEERDE 
CONTRACTUELEN TEWERKGESTELD BIJ 
VZW'S

JB0-1JDG2CH-WT

UITGAVEN VOOR HET DERDE 
ARBEIDSCIRCUIT.

JB0-1JDG2CH-WT

UITGAVEN VOOR VLAAMSE 
WERKERVARINGSMAATREGELEN MET 
TEN DELE COFINANCIERING VANUIT DE 
EUROPESE UNIE (ESF)

JB0-1JDG2CH-WT

UITGAVEN IN HET KADER VAN HET 
VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 
(VIA) VOOR DE LANDINGSBANEN .

JB0-1JDG2DA-WT

UITGAVEN IN HET KADER VAN HET 
VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 
(VIA) VOOR ZORG-, OPLEIDINGS- EN 
LOOPBAAN KREDIET EN STEUN AAN 
WERKNEMERS VAN ONDERNEMINGEN IN 
MOEILIJKHEDEN

JB0-1JDG2EB-WT

UITGAVEN VOOR HET STIMULEREN 
VAN DE ARBEIDSHERVERDELING EN DE 
ARBEIDSDUURVERMINDERING IN DE 
OPENBARE SECTOR

JB0-UDG2EB-WT

UITGAVEN VOOR HET STIMULEREN 
VAN DE ARBEIDSHERVERDELING EN DE 
ARBEIDSDUURVERMINDERING IN DE 
PRIVÉ SECTOR

JB0-1JDG2EB-WT

UITGAVEN IN HET KADER VAN 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN (PRO MEMORIE)

JB0-1JDG5AG-WT

UITGAVEN VOOR BETALING VLAAMSE 
COFINANCIERING IN HET KADER VAN 
HET ESF DOELSTELLING 2 PROGRAMMA 
2007-2013 UIT TE KEREN VIA HET ESF 
AGENTSCHAP VLAANDEREN VZW

JB0-1JDG5AG-WT

BESCHUTTE WERKPLAATSEN JB0-1JEC2CA-WT



[19]

OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

INVESTERINGSUITGAVEN BESCHUTTE 
EN SOCIALE WERKPLAATSEN

JB0-1JEC2CA-WT

INVOEG- EN
ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN 
SOCIALE ECONOMIE EN 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN

JB0-1JEC2CA-WT

MAATWERKBEDRIJVEN/-AFDELINGEN JB0-1JEC2CA-WT

NATIONALE LOTERIJMIDDELEN VOOR 
INVESTERINGSUITGAVEN BOUW 
EN UITRUSTING VAN BESCHUTTE 
WERKPLAATSEN

JB0-1JEC2CA-WT

SOCIALE WERKPLAATSEN INBEGREPEN 
KREDIETEN VOOR UITVOERING VAN DE 
VLAAMSE INTERSECTORALE AKKOORDEN 
(VIA) VOOR DE SOCIAL PROFIT

JB0-1JEC2CA-WT

LOKALE DIENSTENECONOMIE IKV 
DE SOCIALE ECONOMIE EN HET 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN BIJ LOKALE OVERHEDEN

JB0-1JEC2CB-WT

LOKALE DIENSTENECONOMIE IKV 
DE SOCIALE ECONOMIE EN HET 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN BIJ VZW'S

JB0-1JEC2CB-WT

ARBEIDSZORG JB0-1JEC2CC-WT

BEDRUPS-, PRODUCT- EN 
PROCESINNOVATIE VOOR SOCIALE 
ECONOMIE

JB0-1JEC2GA-WT

ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN VOOR 
HET ONDERNEMERSCHAP OP HET VLAK 
VAN DE SOCIALE ECONOMIE EN HET 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN: BEHEERSVERGOEDING 
PARTICIPATIEFONDS VLAANDEREN

JB0-1JEC2GA-WT

ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN VOOR 
HET ONDERNEMERSCHAP OP HET VLAK 
VAN DE SOCIALE ECONOMIE EN HET 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN: BEHEERSVERGOEDING 
PMV

JB0-1JEC2GA-WT

ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN 
VOOR LOKALE BESTUREN VOOR HET 
ONDERNEMERSCHAP OP HET VLAK 
VAN DE SOCIALE ECONOMIE EN HET 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEMEN

JB0-1JEC2GA-WT

ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN VOOR 
VZW'S VOOR HET ONDERNEMERSCHAP 
OP HET VLAK VAN DE SOCIALE 
ECONOMIE EN HET MAATSCHAPPELIJK 
VERANTWOORD ONDERNEMEN

JB0-1JEC2GA-WT
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VOOR DE BETALING VAN DE VLAAMSE 
COFINANCIERING IN HET KADER VAN 
ESF DOELSTELLING 2 PROGRAMMA 
2007-2013 UIT TE KEREN VIA HET ESF 
AGENTSCHAP VLAANDEREN VZW (PRO 
MEMORIE)

JB0-1JEC2GA-WT

VOOR DE BETALING VAN DE VLAAMSE 
COFINANCIERING IN HET KADER VAN 
HET OPERATIONEEL PROGRAMMA 2014- 
2020 UIT TE KEREN VIA DE AFDELING 
ESF EN DUURZAAM ONDERNEMEN VAN 
HET DEPARTEMENT WERK.EN SOCIALE 
ECONOMIE

JB0-1JEC2GA-WT

UITGAVEN VOOR INTELLECTUELE, 
MORELE EN SOCIALE VORMING EN 
SOCIALE PROMOTIE VOOR WERKNEMERS

JB0-1JFG2FA-WT

UITGAVEN VOOR OVERIGE SOCIALE 
UITKERINGEN, SOCIALE PROMOTIE 
VOOR JONGE ZELFSTANDIGEN EN 
HELPERS

JB0-1JFG2FA-WT

VLAAMS INFOCENTRUM LAND- EN 
TUINBOUW (VILT)

KB0-1KDH2AU-IS

TOEPASSEN VAN MILIEUVRIENDELIJKE 
LANDBOUWPRODUCTIEMETHODEN, 
BEDRIJFSBEGELEIDING 
(EU-COFINANCIERING)

KB0-1KDH2BB-WT

ZORGBOERDERIJEN KB0-1KDH2BB-WT

BIOFORUM VLAANDEREN VZW KB0-1KDH2CA-WT

BOEREN OP EEN KRUISPUNT VZW KB0-1KDH2CA-WT

LAND- EN TUINBOUWBELEID KB0-1KDH2CA-WT

LANDBOUWEDUCATIE KB0-1KDH2CA-WT

MAATREGELEN IN HET KADER VAN 
HET PDPO (GEDEELTELIJK MET 
EU-COFINANCIERING)

KB0-1KDH2CA-WT

PRAKTIJKCENTRA LAND- EN TUINBOUW 
AAN LANDBOUWCOMICEN EN 
WAARSCHUWINGSDIENSTEN

KB0-1KDH2CA-WT

STIMULERING BIOLOGISCHE 
LANDBOUW (GEDEELTELIJK MET EU 
COFINANCIERING)

KB0-1KDH2CA-WT

VEETEELTVERENIGINGEN IN DE 
FOKKERIJSECTOREN RUNDVEE, 
VARKENS, PAARDEN EN EZELS, KLEINE 
HERKAUWERS, PLUIMVEE EN KONIJNEN, 
GENETISCHE DIVERSITEIT EN AAN 
PAARDENPUNT VLAANDEREN VZW

KBO- 1KDH2CA-WT

DIENSTEN VOOR BEDRIJFSVERZORGING KB0-1KDH2CA-WT

EUROPESE SCHOOLFRUITREGELING 
(EU-COFINANCIERING)

KB0-1KDH2CA-WT
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LANDBOUWVORMINGSACTIVITEITEN 
(GEDEELTELIJK MET 
EU-COFINANCIERING)

KB0-1KDH2CA-WT

VLAAMS BIJENTEELTPROGRAMMA KB0-1KDH2CA-WT

EIGEN VERMOGEN ILVO - DIVERSE 
SUBSIDIES

KB0-1KDH2CY-IS

FONDS VOOR SCHEEPSJONGENS KB0-1KDH2DT-IS

LANDBOUWVORMINGSBELEID 
(GEDEELTELIJK MET EU 
COFINANCIERING) (FONDS)

KB0-1KDH4CA-WT

ACTIES VAN HET FONDS VOOR 
LANDBOUW EN VISSERIJ (FONDS) KB0-1KDH4CB-WT

EIGEN VERMOGEN ILVO KB0-1KDH4CY-IS

EIGEN VERMOGEN ILVO VOOR 
ONDERHOUD EN WERKEN AAN 
ONROERENDE GOEDEREN

KB0-1KFH2EY-IS

EIGEN VERMOGEN ILVO VOOR STUDIES 
EN INVESTERINGEN IN HET KADER VAN 
IHD/PAS

KB0-1KFH2EY-IS

ONDERZOEK MET HET OOG OP HET 
REALISEREN VAN DE DUURZAME 
ONTWIKKELINGSDOELSTELLINGEN VAN 
DE VN WAT LANDBOUW EN VOEDING 
BETREFT

KB0-1KFH2EY-IS

EVA VLAAMS PROMOTIE-CENTRUM VOOR 
AGRO- EN VISSERIJMARKETING (VLAM)

KB0-1KGH2FA-WT

DE EXPLOITATIE VAN DE LUCHTHAVEN 
KORTRIJK - WEVELGEM

MB0-1MDF2AB-WT

IN HET KADER VAN DE LUCHTHAVENS MB0-1MDF2AB-WT

DE HAVENBUS POM WEST-VLAANDEREN MB0-1MEF2AA-WT

DE VZW MAX MOBIEL MB0-1MEF2AA-WT

I-BUS VZW MB0-1MEF2AA-WT

IN HET KADER VAN 
BASISBEREIKBAARHEID

MB0-1MEF2AA-WT

IN HET KADER VAN MOBILITEIT VAN 
PERSONEN MET EEN HANDICAP IN 
VLAANDEREN

MB0-1MEF2AA-WT

INSTELLINGEN, ORGANISATIES, 
VERENIGINGEN ACTIEF OP HET VLAK 
VAN WOON-WERKVERKEER

MB0-1MEF2AA-WT

MAATSCHAPPIJ VOOR 
HET HAVEN-, GROND- EN 
INDUSTRIALISATIEBELEID VOOR HET 
LINKERSCHELDEOEVERGEBIED

MB0-1MEF2AA-WT

NV BLUE MOBILITY MB0-1MEF2AA-WT

VZW CENTRUM VOOR POSITIEVE 
AANWENDING/TAXISTOP

MB0-1MEF2AA-WT
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ONTWIKKELINGSSAMENWERKING MB0-1MFF2AA-WT

VVSG - FIETSBERAAD VLAANDEREN MB0-1MFF2AA-WT

VIAS INSTITUTE - CENTRUM 
VOOR RIJGESCHIKTHEID EN 
VOERTUIGAANPASSING (CARA)

MB0-1MFF4AB-WT

VLAAMSE STICHTING VOOR 
VERKEERSKUNDE

MB0-1MFF4AV-IS

INSTELLINGEN, ORGANISATIES EN 
VERENIGINGEN ACTIEF OP HET VLAK 
VAN DE HAVENS EN DE LOGISTIEK

MB0-1MIF2AE-WT

VLAAMS INSTITUUT VOOR DE LOGISTIEK MB0-1MIF2AE-WT

KENNISCENTRUM BINNENVAART 
VLAANDEREN

MB0-1MIF2AE-WT

HINTERLANDCONNECTIVITEIT MB0-1MIF2AE-WT

EIGEN VERMOGEN FLANDERS 
HYDRAULICS

MB0-1MIF2AE-WT

IN HET KADER VAN EEN VLAAMS BELEID 
DUURZAME ONTWIKKELING

PA0-1PEA2BB-WT

ONDERSTEUNING VAN EEN VLAAMS 
BELEID DUURZAME ONTWIKKELING EN 
DE STRUCTURELE ONDERBOUWING VAN 
DUURZAAM BOUWEN EN WONEN IN 
VLAANDEREN

PA0-1PEA2BB-WT

VOOR DE ONDERSTEUNING VAN 
PROJECTEN IN HET KADER VAN HET 
BOUWMEESTERSCHAP

PA0-1PEA2BC-WT

BELEIDSDOMEIN OVERSCHRIJDEN DE 
PROJECTEN EN EVENEMENTEN DIE 
DE UITSTRALING VAN VLAANDEREN 
BEVORDEREN

PA0-1PEA2BD-WT

AAN DE VZW VLAANDEREN - EUROPA PA0-1PEA2BD-WT

AAN DE VZW VOEREN 2000 PAO-1PEA2BD-WT

AAN DE VZW KAZERNE DOSSIN PA0-1PEA2BE-WT

AAN LOKALE OVERHEDEN EN 
INSTELLINGEN IN HET BINNENLAND 
IN HET KADER VAN HET VERBETEREN 
VAN HET INTERBESTUURLIJK 
E-GOVERNMENTBELEID WAARBIJ WORDT 
INGEZET OP HET VERSTERKEN VAN DE 
INFORMATIE- EN ICT-CAPACITEIT, DE 
REALISATIE VAN INTERBESTUURLIJKE 
KETENINTEGRATIE EN HET BETREKKEN 
VAN LOKALE BESTUREN EN 
INSTELLINGEN ALS VOLWAARDIGE 
PARTNERS

PC0-1PJC2NA-WT

ALGEMENE ONDERSTEUNING 
GELIJKEKANSEN BELEID

PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW NEDERLANDSTALIGE 
VROUWENRAAD

PJ0-1PFC2CA-WT
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AAN DE VZW CAVARIA PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW ELLA PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW FURIA PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW ROSA PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW THE BELGIAN PRIDE PJ0-1PFC2CA-WT

AAN UZ GENT VOOR HET CENTRUM 
VOOR SEKSUOLOGIE EN GENDER

PJ0-1PFC2CA-WT

AAN HOLEBIFOON VZW PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE VZW GELIJKE RECHTEN VOOR 
IEDERE PERSOON MET EEN HANDICAP

PJ0-1PFC2CA-WT

BELEIDSVOORBEREIDEND ONDERZOEK PJ0-1PFC2CA-WT

AAN DE KU LEUVEN IN KADER VAN 
OEFENKANSEN NEDERLANDS - PROJECT 
NEDBOX

PJ0-1PFC2DA-WT

INTEGRATIE EN INBURGERINGSBELEID PJ0-1PFC2DA-WT

BELEIDSVOORBEREIDEND ONDERZOEK PJ0-1PFC2DA-WT

AAN DE VLAAMSE 
GEMEENSCHAPSCOMMISSIE VOOR 
GEMEENSCHAPSINFRASTRUCTUUR

PJ0-1PGI2EA-WT

AAN BRIK - STUDENT IN BRUSSEL PJ0-1PGI2EB-WT

AAN BRIO PJ0-1PGI2EB-WT

AAN BRUKSELBINNENSTEBUITEN VZW PJ0-1PGI2EB-WT

AAN DE VLAAMSE
GEMEENSCHAPSCOMISSIE IN BRUSSEL 
VOOR DE ONDERSTEUNING VAN DE 
BREDE SCHOOL IN BRUSSEL

PJ0-1PGI2EB-WT

AAN HET HUIS VOOR GEZONDHEID VZW PJ0-1PGI2EB-WT

AAN INITIATIEVEN IN HET KADER VAN 
DE VERSTERKING VAN DE VLAAMSE 
INBRENG IN BRUSSEL EN VAN DE 
VERSTERKING VAN DE BAND TUSSEN 
BRUSSEL EN DE REST VAN VLAANDEREN

PJ0-1PGI2EB-WT

AAN KENNISCENTRUM WELZIJN, 
WONEN, ZORG VZW

PJ0-1PGI2EB-WT

AAN KUUMBA VZW PJ0-1PGI2EB-WT

AAN STUDIO GLOBO VZW PJ0-1PGI2EB-WT

AAN VLAAMS-BRUSSELSE MEDIA VZW PJ0-1PGI2EB-WT

AAN HUIS VAN HET NEDERLANDS 
BRUSSEL VZW

PJ0-1PGI2EC-WT

AAN BRIO PJ0-1PHF2FA-WT

AAN VZW MUSEUM FELIX DE BOECK PJ0-1PHF2FA-WT

AAN VZW RTVB PJ0-1PHF2FA-WT

VOOR ALLERHANDE INITIATIEVEN 
DIE HET VLAAMSE KARAKTER EN/OF 
DE INTEGRATIE BEVORDEREN VAN 
ANDERSTALIGEN

PJ0-1PHF2FA-WT
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ONDERSTEUNING BELEID BINNENLAND PJ0-1PMC2GA-WT

ONDERSTEUNING BELEIDSGERICHT 
ONDERZOEK

PJ0-1PMC2GA-WT

AAN DE PROVINCIE VLAAMS-BRABANT PJ0-1PMC2GC-WT

AAN DE PROVINCIE OOST-VLAANDEREN PJ0-1PMC2GC-WT

SUBSIDIE AAN VGC VOOR 
ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME EN 
CREATIEVE STAD

PJ0-1PMC2HA-WT

ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME 
EN CREATIEVE STEDEN EN SPECIFIEKE 
BIJDRAGEN AAN STEDEN EN 
THEMATISCHE PROJECTEN IKV HET 
STEDENBELEID

PJ0-1PMC2HA-WT

SLIM IN DE STAD SUBSIDIE PJ0-1PMC2HA-WT

ONDERSTEUNING VVSG VOOR WERKING 
KENNISCENTRUM VLAAMSE STEDEN .

PJ0-1PMC2HA-WT

SPECIFIEKE BIJDRAGEN VOOR 
VERSTEDELIJKTE KERNEN 
ARRONDISSEMENT HALLE-VILVOORDE 
AANDEEL DILBEEK

PJ0-1PMC2HA-WT

SPECIFIEKE BIJDRAGEN VOOR 
VERSTEDELIJKTE KERNEN 
ARRONDISSEMENT HALLE-VILVOORDE 
AANDEEL HALLE

PJ0-1PMC2HA-WT

SPECIFIEKE BIJDRAGEN VOOR 
VERSTEDELIJKTE KERNEN 
ARRONDISSEMENT HALLE-VILVOORDE 
AANDEEL VILVOORDE

PJ0-1PMC2HA-WT

THEMATISCHE PROJECTEN IKV HET 
STEDENBELEID

PJ0-1PMC2HA-WT

GROOTSTEDEN BELEID PJ0-1PMC2HB-WT

INVESTERINGSFONDS LOKALE 
BESTUREN PLATTELANDSFONDS 
STADSVERNIEUWINGSPROJECTEN

PJ0-1PMC2HB-WT

DATABANK ONDERGROND 
VLAANDEREN, VLAAMSE GEOTHEEK, 
BODEMBESCHERMING EN NATUURLIJKE 
RIJKDOMMEN (INCL. UITGAVEN EU 
COFINANCIERING)

QB0-1QCH2EA-WT

EROSIEBESTRIJDING QB0-1QCH2EA-WT

ONDERSTEUNING LOKALE OVERHEDEN 
VOOR HET METEN VAN HINDER

QB0-1QCH2NA-WT

STEUNPUNT MILIEU EN GEZONDHEID QB0-1QCH2NA-WT

DE VLAAMSE VERENIGING VOOR RUIMTE 
EN PLANNING

QB0-1QCH2NB-WT

ONDERSTEUNING ORGANISATIES DIE 
BIJDRAGEN TOT DE DOORWERKING VAN 
DE OPTIES VAN HET RUIMTELIJK BELEID

QB0-1QCH2NB-WT
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ONDERSTEUNING OPLEIDINGEN AAN 
ONDERWIJSINSTELLINGEN

QB0-1QCH2NC-WT

INTERGEWESTELDKE EN 
INTERNATIONALE PROJECTEN, 
COFINANCIERING VOOR 
COMMUNAUTAIRE INITIATIEVEN INZAKE 
RUIMTELIJKE ORDENING

QB0-1QCH2NC-WT

ONDERSTEUNING GSA EN LOKALE 
RUIMTELIJKE PROJECTEN

QB0-1QCH2ND-WT

PROJECTEN TER VERSTERKING VAN DE 
LOKALE HANDHAVING

QB0-1QCH2ND-WT

PROJECTEN IN HET KADER VAN 
INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING

QB0-1QCH2ND-WT

PROJECTEN IN ONTVOOGDE GEMEENTEN 
TER VERHOGING VAN EEN STRATEGISCH 
EN DAADKRACHTIG LOKAAL 
RUIMTELIJK BELEID EN DE LOKALE 
BESTUURSKRACHT

QB0-1QCH2ND-WT

BIJDRAGEN VERDRAGEN EN 
SAMENWERKINGSAKKOORDEN

QB0-1QCH2OB-WT

ONDERSTEUNING PROVINCIES EN 
VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE 
VOOR MILIEUZORG OP SCHOOL

QB0-1QCH2OC-WT

ONDERSTEUNING MILIEU- EN . 
NATUURVERENIGINGEN VOOR DAC- 
STATUTEN EN UITVOERING VLAAMSE 
INTERPROFESSIONELE AKKOORDEN

QB0-1QCH2OC-WT

VZW MI LI EU BOOT QB0-1QCH2OC-WT

ONDERSTEUNING WATERGROEF VOOR 
TEWERKSTELLINGSMAATREGELEN

QB0-1QCH2OC-WT

UITVOERING DECREET
OMGEVINGSVERGUNNING
(OMGEVINGSFONDS)

QB0-1QCH4OF-WT

BIJDRAGEN VERDRAGEN EN 
SAMENWERKINGSAKKOORDEN

QB0-1QEB2KA-WT

ACTIES IN KADER VAN 
MAATREGELPAKKET "CLEAN POWER FOR 
TRANSPORT"

QB0-1QEB2KC-WT

COFINANCIERING EU-PROJECTEN 
(FONDS VOOR DE UITVOERING VAN 
EU-PROJECTEN)

QB0-1QEB4KF-WT

BELEID EN ONDERZOEK DIERENWELZIJN QB0-1QFF2MA-WT

BELEID DIERENWELZIJN (VLAAMS 
DIERENWELZIJNFONDS)

QB0-1QFF4MB-WT
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ONDERSTEUNING LAGERE OVERHEDEN 
EN VERENIGINGEN OPENBAAR BELANG 
VOOR WERKZAAMHEDEN EN ANDERE 
INITIATIEVEN I.U.V. BOSDECREET EN 
PROJECTEN TER VERGROENING VAN DE 
STAD

QD0-1QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING MAATSCHAPPIJEN EN 
VERENIGINGEN VOOR BEVORDERING 
VAN NATUURBEHEER, -GEBRUIK EN 
-RECREATIE IN BUITENGEBIED

QD0-1QCH2FA-WT

UITGAVEN MET NETTO OPBRENGST VAN 
DE WINST VAN DE NATIONALE LOTERIJ 
VOOR DE AANKOOP EN BEHEER/ 
INRICHTING VAN NATUURGEBIEDEN

QD0-1QCH2FA-WT

UITGAVEN MET NETTO OPBRENGST VAN 
DE WINST VAN DE NATIONALE LOTERIJ 
VOOR DE BESCHERMING VAN DIEREN

QDO- 1QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING PRIVE-BOSEIGENAARS 
VOOR DE UITVOERING VAN 
WERKZAAMHEDEN EN ANDERE 
INITIATIEVEN IN UITVOERING VAN HET 
BOSDECREET

QD0-1QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VZW'S EN 
GEZINNEN VOOR AANKOOP 
TERREINEN VOOR BOSAANLEG 
(BOSSENCOMPENSATIEFONDS)

QD0-1QCH4FD-WT

ONDERSTEUNING PROVINCIES 
EN GEMEENTEN VOOR AANKOOP 
TERREINEN VOOR BOSAANLEG 
(BOSSENCOMPENSATIEFONDS)

QD0-1QCH4FD-WT

ONDERSTEUNING MAATSCHAPPIJEN 
EN VERENIGINGEN IN HET KADER VAN 
JACHT EN FAUNABEHEER (JACHTFONDS)

QD0-1QCH4FE-WT

INITIATIEVEN DIE HET 
INTERNATIONALE, FEDERALE,
EN REGIONALE ENERGIEBELEID 
ONDERSTEUNEN (INCLUSIEF UITGAVEN 
MET EU-COFINANCIERING)

QE0-1QEB2KA-WT

VZW COGEN VLAANDEREN 
VOOR DE ONDERSTEUNING VAN 
WARMTEKRACHTKOPPELING

QE0-1QEB2KA-WT

VZW ODE VLAANDEREN VOOR DE 
ONDERSTEUNING VAN DUURZAME 
ENERGIEBRONNEN

QE0-1QEB2KA-WT

BESTRIJDING VAN DE ENERGIEARMOEDE 
(INCLUSIEF UITVOERING SOCIALE 
DAKISOLATIEPROJECTEN)

QE0-1QEB2KB-WT

ENERGIESCANS QE0-1QEB2KB-WT
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INITIATIEVEN DIE HET 
INTERNATIONALE, FEDERALE,
EN REGIONALE ENERGIEBELEID 
ONDERSTEUNEN (INCLUSIEF UITGAVEN 
MET EU-COFINANCIERING)

QE0-1QEB2KB-WT

PREMIES TER VERBETERING VAN DE 
ENERGIEPRESTATIES VAN EEN WONING

QE0-1QEB2KB-WT

REG-DEMONSTRATIEPROJECTEN, 
ONTWIKKELING NIEUWE MATERIALEN, 
PROCÉDÉS OF PRODUCTEN, INCL. 
COMMERCIALISERING

QE0-1QEB2KB-WT

ONDERSTEUNING IN KADER VAN DE 
ENERGIELENINGEN

QE0-1QEB2KB-WT

ZERO EMISSION BONUS QE0-1QEB2KC-WT

PROJECTEN ENERGIEBELEID (INCLUSIEF 
UITGAVEN MET EU-COFINANCIERING) 
(ENERGIEFONDS)

QE0-1QEB4KE-WT

PROVISIE (INCLUSIEF UITGAVEN MET EU 
COFINANCIERING) (ENERGIEFONDS)

QE0-1QEB4KI-PR

VOOR HET VERSTREKKEN VAN 
TAALCURSUSSEN EN VOOR DE 
ORGANISATIE VAN SPECIFIEKE 
TAALBELEIDSACTIES IN HET KADER VAN 
HET SOCIAAL HUURSTELSEL

QF0-1QDC2PA-WT

VOOR PERSONEELS- EN 
WERKINGSKOSTEN AAN 
DE SAMENWERKINGS- EN 
OVERLEGSTRUCTUUR VAN DE 
HUURDIENSTEN

QF0-1QDC2PA-WT

GESCO'S VOOR SHM'S QFO- 1QDC2QA-WT

COMPENSATIE MINDER-INKOMSTEN VAN 
GEMEENTEN VOOR DE BIJSTELLING VAN 
DE ONROERENDE VOORHEFFING VAN 
2,5% NAAR 1,6% OP WONINGEN DIE 
WORDEN VERHUURD AAN SVK'S

QFO- 1QDC2QA-WT

COMPENSATIE MINDER-INKOMSTEN VAN 
PROVINCIES VOOR DE BIJSTELLING VAN 
DE ONROERENDE VOORHEFFING VAN 
2,5% NAAR 1,6% OP WONINGEN DIE 
WORDEN VERHUURD AAN SVK'S

QFO- 1QDC2QA-WT

GESCO'S VOOR SVK'S EN 
HUURDERSBONDEN

QF0-1QDC2QA-WT

PROEFPROJECTEN ENERGIEZUINIG 
BOUWEN (PRO MEMORIE) QF0-1QDC2QK-IS

AAN DE INTERMEDIAIRE STRUCTUUR 
OPGERICHT TER ONDERSTEUNING 
VAN DE INITIATIEVEN VAN PRIVATE 
INVESTEERDERS MET HET OOG OP 
UITBREIDING VAN HET PRIVAAT 
HUURAANBOD

QF0-1QDC2QK-IS
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

VOOR UITGAVEN MET BETREKKING 
TOT RATIONEEL ENERGIEVERBRUIK EN 
GROENE WARMTE (PRO MEMORIE)

QF0-1QDC2QK-IS

BOUW EN DE RENOVATIE VAN 
KOOPWONINGEN IN HET KADER VAN 
SOCIALE WOONPROJECTEN (UP BESLUIT 
VAN 18/07/2008, HDSTK III, AFD II, 
ONDERAFD IV EN VI)

QF0-1QDC2QK-IS

VOOR SHM'S MET HET OOG OP 
ONDERSTEUNING VAN HUN FINANCIËLE 
LEEFBAARHEID

QF0-1QDC2QK-IS

VOOR UITGAVEN MET BETREKKING TOT 
RATIONEEL ENERGIEGEBRUIK (PRO 
MEMORIE)

QF0-1QDC2QK-IS

TEGEMOETKOMINGEN IN HET KADER . 
VAN HET ACTIEPLAN BRANDPREVENTIE

QF0-1QDC2RA-WT

EXPERIMENTELE PROJECTEN IN HET 
KADER VAN HET VOEREN VAN EEN 
LOKAAL WOONBELEID (PRO MEMORIE)

QF0-1QDC2SA-WT

VOOR WONEN GEFINANCIERD MET DE 
NETTO OPBRENGST VAN DE WINST VAN 
DE NATIONALE LOTERIJ (PRO MEMORIE)

QF0-1QDC2TA-WT

UITGAVEN TER UITVOERING VAN 
HET FONDS VOOR DE HUISVESTING 
MET INBEGRIP VAN ADL-PROJECTEN,
VAN SUBSIDIES VOOR BIJDRAGE 
TOT VERBETERING VAN DE SOCIALE 
HUISVESTING EN DE INTERNATIONALE 
SAMENWERKING, VAN ZENDINGSREIZEN 
VAN DE VL MIN. (FONDS)

QF0-1QDC4TB-WT

FONDATION LE CORBUSIER, PARIJS QG0-1QGA2BB-WT

HET ORGEL IN VLAANDEREN VZW QG0-1QGA2BB-WT

PROJECT SUBSIDIE KM DA, BIJDRAGE 
VOORBEREIDINGSTRAJECT ERKENNING 
ALS UNESCO WERELDERFGOED

QG0-1QGA2BB-WT

PROJECTSUBSIDIE REGIONAAL 
LANDSCHAP KEMPEN EN MAASLAND 
BIJDRAGE VOORBEREIDINGSTRAJECT 
ERKENNING ALS UNESCO 
WERELDERFGOED VAN DE HOGE 
KEMPEN EN DE AANGRENZENDE 
MIJNSITES

QG0-1QGA2BB-WT

PROJECTSUBSIDIE VZW 
KEMPENS LANDSCHAP BIJDRAGE 
VOORBEREIDINGSTRAJECT ERKENNING 
ALS UNESCO WERELDERFGOED VAN 
DE LANDLOPERSKOLONIES WORTEL EN 
MERKSPLAS

QG0-1QGA2BB-WT

PROJECTSUBSIDIE EUROPEES JAAR VAN 
HET ERFGOED

QG0-1QGA2BB-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGS­
ARTIKEL

VAK
(BEGROTINGS­

ARTIKEL)

VZW FORUM VLAAMSE ARCHEOLOGIE QG0-1QGA2BB-WT

INTERGEMEENTELIJKE 
ARCHEOLOGISCHE DIENSTEN 
EN AAN INTERGEMEENTELIJKE 
ERFGOEDVERENIGINGEN OP HET 
VLAK VAN MONUMENTEN EN/OF 
LANDSCHAPPEN

QG0-1QGA2BC-WT

CENTRUM VOOR RELIGIEUZE KUNST EN 
CULTUUR (CRKC)

QG0-1QGA2BC-WT

MONUMENTENWACHT VLAANDEREN QGO- 1QGA2BC-WT

DE NIEUWE ERFGOEDVERENIGING 
(HERITA)

QG0-1QGA2BC-WT

VOOR DE REGULARISATIE VAN DE 
GEWEZEN DAC'ERS TEWERKGESTELD 
BIJ VZW'S EN ANDERE INSTELLINGEN

QGO- 1QGA2BC-WT

CASUEELE - HOOGHUIS VZW 
(INVESTERINGSSUBSIDIE)

QGO- 1QGA2CA-WT

RESTAURATIE LAM GODS QGO- 1QGA2CA-WT

STAD LEUVEN VOOR RESTAURATIE EN 
LANDSCHAPSBEHEER VAN DE ABDIJ VAN 
PARK

QGO- 1QGA2CA-WT

VASTLEGGINGSMACHTIGINGEN

Art. 12. Artikel 22 van het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 
wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 22. Het Fonds Wetenschappelijk Onderzoek - Vlaanderen (FWO) (begrotings­
artikel EB0-1EEG5GT-IS) wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope 
van 337.205.000 euro voor:
1° het fundamenteel onderzoek;
2° het strategisch basisonderzoek;
3° het klinisch-wetenschappelijk onderzoek;
4° de investeringen in zware, middelzware en bijzondere onderzoeksinfrastruc­

tuur.".

Art. 13. Artikel 23, §2, van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"§2. Het Gemeenschapsonderwijs (begrotingsartikel FC0-1FGE5AV-IS) wordt ge­
machtigd verbintenissen aan te gaan voor een bedrag van 41.811.000 euro voor 
grote infrastructuurwerken in schoolgebouwen van het Gemeenschapsonderwijs.".
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Art. 14. Artikel 24 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 24. §1. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs (begrotingsar­
tikel FC0-1FGE5AW-IS) wordt gemachtigd de hiernavolgende verbintenissen aan 
te gaan ten belope van 187.931.000 euro voor het beheer, het onderhoud en de 
investeringen in schoolgebouwen:
1° voor het gesubsidieerd officieel onderwijs met uitzondering van het hoger on­

derwijs;
2° voor het gesubsidieerd vrij onderwijs met uitzondering van het hoger onderwijs.

§2. De verbintenissen, vermeld in paragraaf 1, worden in een globaal pakket, per 
vrijgegeven investeringsschijf, opgenomen en vastgelegd, rekening houdend met 
een door de Vlaamse Regering, op voorstel van het Agentschap voor Infrastructuur 
in het Onderwijs jaarlijks vast te stellen percentage dat volgens de statistische ge­
gevens inzake saldi en ordonnanties effectief wordt vereffend. Deze te vereffenen 
bedragen kunnen de in paragraaf 1 vermelde machtiging nooit overschrijden.

§3. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs wordt gemachtigd voor 
dezelfde doeleinden, vermeld in paragraaf 1, verbintenissen aan te gaan in het 
kader van de uitvoering van het intern Vlaams klimaatbeleid voor maximaal het 
bedrag dat vanuit het Vlaams Klimaatfonds aan AGIOn wordt uitgekeerd.

§4. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs wordt gemachtigd lenin­
gen te verschaffen aan het gesubsidieerd officieel onderwijs en aan het gesub­
sidieerd vrij onderwijs met uitzondering van het hoger onderwijs ten belope van 
maximaal 3.876.000 euro, aangevuld met het onbelast kredietsaldo zoals bedoeld 
in artikel 12, enkel en alleen bestemd voor investeringen in hernieuwbare energie 
in schoolinfrastructuur in 2018.".

Art. 15. Artikel 25 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 25. §1. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs en het Gemeen­
schapsonderwijs worden gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope van
54.042.000 euro (begrotingsartikel FB0-1FGE5AI-IS) voor schoolinfrastructuur in 
functie van tekorten met betrekking tot infrastructuurcapaciteit.

§2. Het Agentschap voor Infrastructuur in het Onderwijs en/of het Gemeenschaps­
onderwijs worden gemachtigd verbintenissen aan te gaan maximaal ten bedrage 
van het krediet ingeschreven op begrotingsartikel FB0-1FGE2AI-IS voor de finan­
ciering van schoolinfrastructuur en het lenigen van de meest dringende capaciteits- 
behoeften voor schoolgebouwen.".

Art. 16. Artikel 26 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 26. §1. De Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding (be­
grotingsartikel JB0-1JDG5CY-IS) wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten 
belope van 30.255.000 euro voor de investeringen (beroepsopleiding).

§2. In afwijking van artikel 38, §4, van het decreet van 8 juli 2011 houdende rege­
ling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle 
op de aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof kunnen uitgaven op de 
vastleggingsmachtiging in het kader van de tewerkstellingspremie (begrotingsar­
tikel JB0-1JDG5CY-IS) eveneens gefinancierd worden door terugvorderingen van 
tewerkstellingspremies.".
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Art. 17. Artikel 28 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 28. De Luchthavenontwikkelingsmaatschappij Antwerpen (begrotingsartikel 
MB0-1MDF5AQ-IS) wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope van
657.000 euro voor investeringen in het kader van de instandhouding van de ba­
sisinfrastructuur van de Luchthaven Antwerpen. Het bedrag van de machtiging 
kan aangevuld worden vanuit de kredieten bedoeld onder begrotingsartikel MBU- 
3MFF2AI-WT.".

Art. 18. Artikel 29 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 29. De Luchthavenontwikkelingsmaatschappij Oostende-Brugge (begrotings­
artikel MB0-1MDF5AR-IS) wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope 
van 899.000 euro voor investeringen in het kader van de instandhouding van de 
basisinfrastructuur van de Luchthaven Oostende-Brugge. Het bedrag van de mach­
tiging kan aangevuld worden vanuit de kredieten bedoeld onder begrotingsartikel 
MBU-3MFF2AI-WT.".

Art. 19. Artikel 30 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 30. De Vlaamse Vervoermaatschappij - De Lijn (begrotingsartikel MB0- 
1MEF5AY-IS) wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope van
185.617.000 euro:
1° voor investeringen stationsomgevingen;
2° voor de investeringen in het kader van Masterplanprojecten (Brabo 1 en Brabo 2, 

inclusief aanverwante investeringen);
3° voor investeringen.".

Art. 20. Artikel 32 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 32. §1. De Vlaamse Waterweg nv wordt gemachtigd voor een bedrag van
182.639.000 euro verbintenissen aan te gaan voor investeringen in het kader van 
het beheer en de exploitatie van waterwegen en voor investeringen in het kader 
van het beheer, de exploitatie en commercialisatie van aan waterwegen gelegen 
gronden (begrotingsartikel MB0-1MIF5AW-IS).

§2. De Vlaamse Waterweg nv wordt ertoe gemachtigd om voor het verhogen van 
de bruggen over het Albertkanaal voor 30 jaar verbintenissen aan te gaan ten laste 
van de Vlaamse uitgavenbegroting die resulteren in een totale beschikbaarheids- 
vergoeding van maximaal 6.500.000 euro (in prijzen 2012) per jaar. Deze beschik- 
baarheidsvergoedingen zullen worden aangerekend op begrotingsartikel MB0- 
1MIF5AW-IS.".

Art. 21. De machtigingen voorzien onder de artikelen 10 tot en met 15 en 21 tot 
en met 34 van het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene uitga­
venbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, en de 
machtigingen voorzien onder de artikelen 10, 12 tot en met 20 en 48 tot en met 
68 van dit decreet, kunnen worden aangepast door toepassing van artikel 20, §1, 
van het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhou­
ding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de 
controle door het Rekenhof, en door herverdeling van provisionele kredieten zoals 
bedoeld in de artikelen 63 tot en met 73 van het decreet van 22 december 2017 
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2018.



WAARBORG
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Art. 22. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd waarborgen te verlenen in 
het kader van het decreet van 8 mei 2009 betreffende de diepe ondergrond voor 
wat betreft de waarborgregeling voor het opsporen en winnen van aardwarmte in 
de diepe ondergrond voor een bedrag van maximaal 40.000.000 euro.

OVERSCHRIJVINGEN

Art. 23. Artikel 57 van het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 
wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 57. Zowel de vastleggings- als de vereffeningskredieten ingeschreven onder 
de onderstaande begrotingsartikelen kunnen bij besluit van de Vlaamse Regering 
overgeschreven worden naar de door de Vlaamse Regering aan te duiden pro­
gramma's en begrotingsartikels.

OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL

GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN 
TEWERKGESTELD BIJ VZW'S

JB0-1JDG2CH-WT

DERDE ARBEIDSCIRCUIT JB0-1JDG2CH-WT

GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN 
TEWERKGESTELD BIJ DE VLAAMSE OVERHEID

JB0-1JDG2CH-IS

ACTIVEREN VAN TALENTEN VIA 
RSZ BIJDRAGEVERMINDERINGEN - 
DOELGROEPKORTINGEN

JB0-1JDG2CA-WT

WERKING EN TOELAGEN - ACTIVEREN VAN 
TALENTEN - STARTBAANOVEREENKOMSTEN 
VLAAMSE GEMEENSCHAP

JB0-1JDG2CD-WT

WERKING EN TOELAGEN JB0-1JAX2ZZ-WT

Art. 24. De Vlaamse Regering wordt gemachtigd zowel het vastleggings- als het 
vereffeningskrediet ingeschreven onder begrotingsartikel MBU-3MFF2AI-WT ge­
deeltelijk over te schrijven naar begrotingsartikel QB0-1QFF2MA-WT.

Art. 25. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd zowel het vastleggings- als 
het vereffeningskrediet ingeschreven onder begrotingsartikel GB0-1GID5AY-IS in 
het kader van eenmalige ICT-investeringen inzake de in de zesde staatshervorming 
overgehevelde bevoegdheden geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar be­
staande vastleggings- en vereffeningskredieten van de overige programma's bin­
nen het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin.

Art. 26. Artikel 52 van het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 
wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 52. De Vlaamse Regering wordt gemachtigd voor een bedrag van 4 miljoen 
euro zowel in VAK als in VEK kredieten, ingeschreven voor schoolsportinfrastruc- 
tuur onder het begrotingsartikel FB0-1FGE5AI-IS, over te schrijven naar begro­
tingsartikel HB0-1HFG5AY-IS voor de uitvoering van werken en het dekken van 
exploitatiekosten in het kader van openstelling schoolsportinfrastructuur.".
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GELIJKTIJDIGE AANREKENING OP VASTLEGGINGSKREDIET 
EN VEREFFENINGSKREDIET

Art. 27. De tabel in artikel 74, 2°, van het decreet van 22 december 2017 hou­
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2018 wordt vervangen door wat volgt:

BEGROTINGSARTIKEL

JB0-1JDG2EA-WT

JB0-1JDG2CD-WT

JB0-1JEC2CA-WT

JB0-1JFG2FB-WT

JB0-1JDG2CB-WT

JB0-1JDG2CF-WT

QE0-1QEB2KC-WT

DIVERSE ANDERE BEPALINGEN

Art. 28. De erfgoedpremie, toegekend bij ministerieel besluit van 1 maart 2016 
aan de Israëlitische Orthodoxe gemeente Machsike Hadass voor de restauratie van 
de synagoge Machsike Hadass, gelegen Oostenstraat 43 te 2018 Antwerpen, wordt 
verhoogd met een bedrag van 734.699,03 euro op grond van de geselecteerde of­
ferte op basis waarvan de werkzaamheden worden gegund. Deze verhoging van 
de reeds toegekende restauratiepremie wordt aangerekend op de kredieten in­
geschreven onder begrotingsartikel QG0-1QGA2CB-WT van de algemene uitga­
venbegroting van de Vlaamse Gemeenschap en wordt voor de verdeling van het 
beschikbare budget beschouwd als een voorafname als vermeld in artikel 11.2.6., 
tweede lid, van het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014.

Art. 29. De bij ministerieel besluit van 16 september 2011 aan de nv Mopro 
Invest III (thans de nv Handelsbeurs Antwerpen) toegekende restauratiepre­
mie voor fase 1 van de restauratie en herbestemming van de Handelsbeurs/ 
Schippersbeurs te Antwerpen, wordt overgedragen aan het stadsbestuur van 
Antwerpen, Grote Markt 1 te 2000 Antwerpen, als nieuwe premiebegunstigde en 
wordt, ten gevolge van het hierdoor toepasselijke hogere premiepercentage, ver­
hoogd van 984.506,38 euro tot 2.422.840,64 euro. Deze verhoging van de reeds 
toegekende restauratiepremie met 1.438.334,26 euro wordt aangerekend op de 
kredieten ingeschreven onder begrotingsartikel QG0-1QGA2CB-WT van de alge­
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap en wordt voor de verdeling 
van het beschikbare budget beschouwd als een voorafname als vermeld in arti­
kel 11.2.6., tweede lid, van het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014.



DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER
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Art. 30. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting voor 
het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Catering en Schoonmaak".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 23.028.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 12.849.000 euro in vastleggingen en
23.028.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 31. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "ICT".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 56.683.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 29.157.000 euro in vastleggingen en
56.683.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 32. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Overheidspersoneel".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 15.798.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 12.699.000 euro in vastleggingen en
15.798.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 33. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting voor 
het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds Microfinanciering".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.612.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 0 euro in vastleggingen en 1.612.000 euro 
in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 34. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting voor 
het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds Inschrijvingsgelden 
Centra voor Volwassenenonderwijs".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 14.330.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.878.000 euro in vastleggingen en
14.330.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.
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Art. 35. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "CICOV".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 647.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 433.000 euro in vastleggingen en
647.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 36. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Landcommanderij Alden 
Biesen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.282.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 2.076.000 euro in vastleggingen en
2.282.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

De Vlaamse Regering kan aan het instellingshoofd van de DAB''Landcommanderij 
Alden Biesen" een kasvoorschot voor dringende uitgaven ter beschikking stellen 
van maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is ertoe gehouden de aanwending 
van dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven 
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten belope van de eventueel door de 
DAB gerealiseerde meerontvangsten, voortvloeiend uit de werking 2018.

Art. 37. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Kasteel van Gaasbeek".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.179.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.790.000 euro in vastleggingen en
2.179.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

De Vlaamse Regering kan aan het instellingshoofd van de DAB "Kasteel van 
Gaasbeek" een kasvoorschot voor dringende uitgaven ter beschikking stellen van 
maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is ertoe gehouden de aanwending van 
dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven 
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten belope van de eventueel door de 
DAB gerealiseerde meerontvangsten voortvloeiend uit de werking van 2018.

Art. 38. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Koninklijk Museum voor 
Schone Kunsten Antwerpen" (KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 4.982.000 euro.



De begroting beloopt voor de uitgaven 3.347.000 euro in vastleggingen en
4.982.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

• De Vlaamse Regering kan aan het instellingshoofd van de DAB "Koninklijk 
Museum voor Schone Kunsten Antwerpen" een kasvoorschot voor dringende uitga­
ven ter beschikking stellen van maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is ertoe 
gehouden de aanwending van dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om aan de DAB toestemming te 
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten belope van de eventueel 
door de DAB gerealiseerde meerontvangsten voortvloeiend uit de werking van het 
jaar 2018.

Art. 39. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begro­
ting voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Uitleendienst 
Kampeemnateriaal voor de Jeugd".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.539.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.263.000 euro in vastleggingen en
1.539.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 40. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds voor Preventie en 
Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbehoud", afgekort Minafonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 673.424.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 469.534.000 euro in vastleggingen en
673.424.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op respectievelijk 
0 euro en 0 euro.

§2. De vereffeningen van de uitgaven die in de loop van de vorige begrotingsjaren 
werden vastgelegd ten laste van de vastleggingskredieten van artikels waarvan 
de nummering inmiddels werd gewijzigd of overgegaan zijn in andere begrotings­
artikelen van het Minafonds, of die werden overgeheveld naar programma's van 
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap, mogen worden 
aangerekend op de overeenstemmende begrotingsartikelen van de begroting voor 
het jaar 2018, waarop de vastleggingen worden geacht te zijn aangerekend en 
waarnaar zij worden overgebracht.

§3. Binnen de perken van de kredieten op onderstaande begrotingsartikelen van 
de DAB Minafonds wordt de Vlaamse Regering gemachtigd om subsidies toe te 
kennen.

[36]
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL

COFINANCIERING VLAAMS GEWEST 
VOOR PLATTELANDSPROJECTEN EN 
LEADERGROEPEN INGEVOLGE HET 
PLATTELANDSONTWIKKELINGSPROGRAMMA VOOR 
VLAANDEREN

QBX-3QCH2GA-WT

PROJECTSUBSIDIES IN HET KADER VAN 
GEÏNTEGREERD PLATTELANDSBELEID VOOR 
VLAANDEREN

QBX-3QCH2GA-WT

PLATTELAND PLUS QBX-3QCH2GA-WT

ONDERSTEUNING VANUIT DOTATIE VLM VOOR 
PLATTELANDSBELEID

QBX-3QCH2GY-IS

§4. Binnen de perken van de kredieten op onderstaande begrotingsartikelen van 
de DAB Minafonds wordt de Vlaamse Regering gemachtigd om subsidies toe te 
kennen.

OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL

MILIEUCON VEN ANTEN EN 
SAMENWERKINGSOVEREENKOMSTEN MET DE 
GEMEENTEN

QBX-3QCH20C-WT

MILIEUCONVENANTEN EN 
SAMENWERKINGSOVEREENKOMSTEN MET DE 
PROVINCIES

QBX-3QCH20C-WT

ONDERSTEUNING INTERNATIONALE PROJECTEN QBX-3QCH20B-WT

ONDERSTEUNING PROJECTEN PARTNERSCHAPPEN 
(INFORMATIE, SENSIBILISERING, NATUUR- EN 
MILIEU-EDUCATIE, EN NATUURTECHN. MILIEUBOUW, 
PROJECTEN VLAAMSE SOCIALE PARTNERS, 
PROJECTEN ROND DRAAGVLAKVERBREDING 
LANDBOUW EN MILIEU, PROJECTEN CONSULENTEN,

QBX-3QCH20C-WT

MILIEUCON VEN ANTEN EN 
SAMENWERKINGSOVEREENKOMSTEN MET HET 
VLAAMSE GEWEST

QBX-3QCH20C-WT

ONDERSTEUNING OMGEVINGSVERGUNNING QBX-3QCH20C-WT

INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN GEMEENTEN 
VOOR DE AANLEG VAN GEMEENTELIJKE 
RIOLERINGEN, KLEINSCHALIGE 
RIOOLWATERZUIVERINGSINSTALLATIES EN PRIVATE 
WATERZUIVERINGSINSTALLATIES

QBX-3QCH2DA-WT

INVESTERINGSBIJDRAGEN AAN GEMEENTEN VOOR 
DE AANLEG VAN RIOLERINGEN (BVR 01.02.2002) EN 
AANVULLENDE BIJDRAGE AAN GEMEENTEBESTUREN 
VOOR DE AANLEG OF VERBETERING VAN 
RIOLERINGEN

QBX-3QCH2DA-WT

ONDERSTEUNING DRINKWATERMAATSCHAPPIJEN 
EN OPENBARE BESTUREN VOOR DE UITBOUW VAN 
TWEEDECIRCUITWATER TER BESCHERMING VAN 
HET GRONDWATER

QBX-3QCH2DA-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL
OVERDRACHT FINANCIËLE FONDSEN 
BODEMSANERING (VLABOTEX EN DE 
BODEMSANERINGSORGANISATIE VOOR DE SECTOR 
VAN DE GARAGE- EN KOETSWERKBEDRDVEN EN 
AANVERWANTE BEDRIJVEN, ERKEND DOOR DE 
VLAAMSE REGERING)

QBX-3QCH2EA-WT

SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE CIRCULAIRE 
ECONOMIE

QBX-3QCH2JA-WT

ONDERSTEUNING ERKENDE KRINGLOOPCENTRA QBX-3QCH2JA-WT

ONDERSTEUNING VAN PREVENTIE (COMPOSTVATEN, 
INFORMATIESTANDS, DEMOPLAATSEN 
COMPOSTMEESTERS, ...) EN SELECTIEVE 
INZAMELING

QBX-3QCH2JA-WT

ONDERSTEUNING PREVENTIE, SELECTIEVE 
INZAMELING (CONTAINERPARKEN, CONTAINERS, 
DIFTARSYSTEMEN, ...), HET BOUWEN VAN 
INSTALLATIES (GROEN- EN GFT-COMPOSTERING, 
GORT GROFVUIL) EN SUBSIDIES IN HET KADER VAN 
HET ASBESTAFBOUWBELEID

QBX-3QCH2JA-WT

ONDERSTEUNING IN HET KADER VAN HET BEHEER, 
DE VERWIJDERING EN DE VERWERKING VAN 
AFVALSTOFFEN

QBX-3QCH2JA-WT

ONDERSTEUNING IN HET KADER VAN FLANKERENDE 
MAATREGELEN MAP (AAN PRAKTIJKCENTRA, 
WATERGROEPERINGEN EN ANDERE ACTOREN)

QBX-3QCH2DB-WT

VERGOEDINGEN (INCLUSIEF 
BEHEERSOVEREENKOMSTEN)INGEVOLGE 
GEBIEDSGERICHTE VERSCHERPINGEN IN 
UITVOERING VAN HET MESTDECREET EN 
INGEVOLGE HET PLATTE LAN DSONTWIKKELINGS- 
PROGRAMMA VOOR VLAANDEREN

QBX-3QCH2NJ-WT

PREMIES VOOR DE AANKOOP EN INSTALLATIE 
VAN EMISSIEVERMIN DEREN DE SYSTEMEN IN 
VOERTUIGEN EN WONINGEN

QBX-3QCH2HA-WT

CONVENANT MET UMICORE (DOTATIE BBF) QBX-3QCH2EV-IS

ONDERSTEUNING UITEENLOPENDE ACTOREN 
VOOR HET NATUUR-, BOS- EN GROENBEHEER VIA 
GROENE, DUURZAME JOBS TOEGANKELIJK VOOR 
KANSENGROEPEN

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VERBETERING EN 
INSTANDHOUDING VAN DE NATUURKWALITEIT 
EN HET VERHOGEN VAN DE BIODIVERSITEIT 
(INCLUSIEF UITGAVEN MET EU COFINANCIERING)

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VLAAMS FONDS TROPISCH BOS QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VAN VOORBEELDSTELLENDE 
PROJECTEN IN DE STAD

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING SUPRA- EN INTERNATIONAAL 
NATUUR- EN BOSBELEID

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VOOR DE VERWERVING VAN 
NATUURGEBIEDEN

QDX-3QCH2FA-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL
ONDERSTEUNING BOSBEHEER, DE 
GROENVOORZIENING, DE VISSERIJ, DE JACHT EN 
DE VOGELBESCHERMING (O.A. SUBSIDIES VOOR DE 
BEBOSSING VAN LANDBOUWGRONDEN)

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING PROVINCIES EN GEMEENTEN 
TER VERBETERING EN INSTANDHOUDING VAN DE 
NATUURKWALITEIT EN HET VERHOGEN VAN DE 
BIODIVERSITEIT (INCLUSIEF UITGAVEN MET EU 
COFINANCIERING)

QDX-3QCH2FA-WT

ONDERSTEUNING VERBETERING EN 
INSTANDHOUDING VAN DE NATUURKWALITEIT 
EN HET VERHOGEN VAN DE BIODIVERSITEIT 
(INCLUSIEF UITGAVEN MET EU COFINANCIERING)

QDX-3QCH2FA-WT

§5. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om:
1° in het kader van het intersyndicaal project voor de versterkte milieuwerkingen 

van de vakbonden i.c. ACV, ABVV en ACLVB een gezamenlijke subsidie van 
maximaal 170.000 euro toe te kennen ten laste van het begrotingsartikel QBX- 
3QCH20C-WT;

2° de werkgeversorganisaties, onder andere Voka, NEOS en UNIZO, een gezamen­
lijke subsidie van maximaal 80.000 euro toe te kennen ten laste van het begro­
tingsartikel QBX-3QCH20C-WT;

3° de provincie Oost-Vlaanderen een subsidie toe te kennen van maximaal
37.000 euro voor het bezoekerscentrum Bastion VIII in Dendermonde en een 
subsidie van maximaal 88.000 euro aan de provincie Limburg voor het bezoe­
kerscentrum De Watersnip in Beringen ten laste van het begrotingsartikel QBX- 
3QCH20C-WT;

4° de Vlaamse Architectenorganisatie een subsidie toe te kennen ten bedrage van 
maximaal 143.000 euro voor het project 'consulent waterbewust bouwen' ten 
laste van het begrotingsartikel QBX-3QCH20C-WT;

5° het Coördinatiecentrum Voorlichting en Begeleiding Duurzame Bemesting vzw 
(CVBB) een subsidie toe te kennen ten bedrage van maximum 2.200.000 euro 
voor de individuele begeleiding en voorlichting inzake duurzame bemesting en 
het oprichten en operationeel houden van waterkwaliteitsgroepen;

6° een subsidie toe te kennen van maximaal 300.000 euro voor het project 'duur­
zaam materialenbeheer' van het Transitienetwerk Plan C ten laste van het be­
grotingsartikel QBX-3QCH2JA-WT;

7° de jaarlijkse prijs 'Rudi Verheyen', ter waarde van maximaal 8000 euro, voor 
een bijzondere verdienste inzake de doorwerking van de exacte en/of humane 
wetenschappen in het milieu- en natuurbeleid toe te kennen.

Art. 41. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste be­
groting voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vlaams 
Infrastructuurfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 819.966.000 euro en voor de uitga­
ven 798.864.000 euro in vastleggingen en 819.966.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

§2. Het gedeelte van de uitgaven ten laste van het Vlaamse Gewest die voort­
vloeien uit gecombineerde werken en projecten tussen enerzijds het Ministerie 
van de Vlaamse Gemeenschap, administratie Wegen en Verkeer en anderzijds de 
nv Aquafin, Dijkstraat 8 te Aartselaar, en voor welke laatstgenoemde instantie op-



treedt als opdrachtgever, worden ten laste genomen van de begroting van de DAB 
"Vlaams Infrastructuurfonds".

Deze tenlasteneming is onderworpen aan onderstaande voorwaarden:
1° de gecombineerde werken en projecten dienen te geschieden op basis van een 

overeenkomst;
2° de inbreng in de gecombineerde werken en projecten van de nv Aquafin dient 

minimaal 70% te zijn;
3° de administratieve en begrotingscontrole is van toepassing op het aandeel van 

het Vlaamse Gewest.

§3. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt ertoe gemachtigd de uitgaven 
voortvloeiend uit vonnissen en arresten van de hoven en rechtbanken, alsmede in 
voorkomend geval, van dadingen en andere minnelijke regelingen, aangaande ge­
schillen gerezen ingevolge beslissingen van de krachtige bevoegde overheden en/ 
of rechtsvoorgangers, inzake de aangelegenheden thans bedoeld in artikel 6, §1, 
X, 1° tot en met 5°, van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij de bijzondere wet van 8 augustus 1988, ten laste te 
brengen van zijn begroting.

§4. Binnen de perken van de kredieten geopend op de volgende begrotingsarti­
kelen van de DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt de Vlaamse Regering ertoe 
gemachtigd de volgende subsidies toe te kennen:

[40]

OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL

VZW IMEC MBU-3MFF2AA-WT

IN HET KADER VAN DE COFINANCIERING 
DOOR HET VLAAMSE GEWEST VAN EUROPESE 
STEUNPROGRAMMA'S

MBU-3MFF2AA-WT

MOBILITEITS- EN BEREIKBAARHEIDSMANAGERS 
(MBM)

MBU-3MFF2AA-WT

TER ONDERSTEUNING VAN HET BOVENLOKAAL 
FIETSBELEID EN DE UITVOERING VAN HET 
VERKEERSVEILIG HEIDS PLAN TUSSEN DE VIJF 
VLAAMSE PROVINCIES EN DE VLAAMSE OVERHEID

MBU-3MFF2AD-WT

CO-EN PREFINANCIERING DOOR HET VLAAMSE 
GEWEST VAN WERKEN UITGEVOERD DOOR DE 
NMBS EN DE KOSTEN VERBONDEN AAN SPECIFIEKE 
STUDIES

MBU-3MFF2AE-WT

FFEU-COFINANCIERING MBU-3MFF2AE-WT

AAN DE VZW CARGO COMMUNITY SYSTEM VOOR DE 
UITBOUW VAN HET CCS EN AAN BEDRIJVEN IN HET 
KADER VAN COFINANCIERING DOOR HET VLAAMSE 
GEWEST VAN EUROPESE STEUNPROGRAMMA'S

MBU-3MIF2AL-WT

AAN DE VZW'S DIE INSTAAN VOOR DE 
KUSTREDDINGSDIENSTEN IN VLAANDEREN

MCU-3MIF2AD-WT

INTERCOMMUNALE KUSTREDDINGSDIENSJ 
WEST-VLAAN DEREN

EN
MCU-3MIF2AD-WT

IN HET KADER VAN DE COFINANCIERING 
DOOR HET VLAAMSE GEWEST VAN EUROPESE 
STEUNPROGRAMMA'S

MDU-3MHF2AD-WT
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OMSCHRIJVING BEGROTINGSARTIKEL

INVESTERINGSSUBSIDIES TER ONDERSTEUNING 
VAN HET FIETS- EN DOORTOCHTEN BELEID EN 
SCHOOLOMGEVINGEN EN OVERDRACHT VAN WEGEN

MDU-3MHF2AD-WT

AANLEGGEN VAN RIOLERINGEN EN GESCHEIDEN 
AFVOERSYSTEMEN VAN HEMELWATER DIE 
UITGEVOERD WORDEN IN COMBINATIE MET 
WEGENISWERKEN DOOR HET VLAAMSE GEWEST

MDU-3MHF2AD-WT

§5. De kosten verbonden aan de verplaatsing van gas-, water- en elektriciteits- 
leidingen en rioleringen in het kader van de verbetering van de infrastructuur 
van het openbaar vervoer worden aangerekend op de begrotingsartikelen MBU- 
3MIF2AL-WT, MCU-3MIF2AD-WT en MDU-3MHF2AD-WT.

§6. De verschuldigde milieuheffingen voor het storten van baggerspecie worden 
aangerekend op de begrotingsartikelen MBU-3MIF2AL-WT en MCU-3MIF2AA-WT.

§7. De voorschotten die aan de havenbesturen worden betaald conform de bepa­
lingen van de artikelen 9, 10, 11 en 12 van het besluit van de Vlaamse Regering 
van 10 november 1993 betreffende het subsidiëringsbesluit van de investeringen 
in de zeehavens voor de in bijlage II van het besluit van de Vlaamse Regering van 
13 juli 2001 opgesomde projecten en volgens artikel 8 van ditzelfde besluit voor de 
andere projecten, worden aangerekend op de begrotingsartikelen MBU-3MIF2AL- 
WT en MCU-3MIF2AD-WT.

§8. De kosten en voorschotten in het kader van .de onteigeningen ingevolge het 
flankerend sociaal beleid in de zeehavengebieden worden aangerekend op de be­
grotingsartikelen MBU-3MIF2AL-WT en MBU-3MIF2AU-IS. De kosten en voorschot­
ten voor de realisatie van globale begeleidingsplannen in de Vlaamse zeehavens 
worden aangerekend op begrotingsartikel MBU-3MIF2AL-WT.

§9. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd met de NMBS en spoorwegope- 
ratoren, de EVA De Vlaamse Waterweg nv en de binnenvaartexploitanten onder- 
handelingen te voeren en gezamenlijke initiatieven te nemen voor het bevorderen 
van het intermodaal vervoer via de binnenvaart en/of het spoor, zoals onder meer 
de opstarting van shuttles en/of bloktreinen gaande van en naar de Vlaamse zee­
havens, met inbegrip van de daaraan verbonden kosten voor specifieke studies. De 
samenwerkingsakkoorden mogen de duur van drie jaar niet overschrijden behalve 
met instemming van de Vlaamse Regering.

§10. De kosten voor de lonen, sociale lasten en toelagen in verband met de aanstel­
ling van een sociaal bemiddelaar en twee regeringscommissarissen in uitvoering 
van het Havendecreet worden aangerekend op begrotingsartikel MBU-3MFF2ZZ- 
LO. De werkingskosten worden aangerekend op MBU-3MFF2AA-WT. De werkings­
kosten van de Lange Termijnvisie Westerschelde worden aangerekend op begro­
tingsartikel MBU-3MFF2AA-WT.

§11. De vereffeningen van de uitgaven die in de loop van de vorige begrotingsjaren 
werden vastgelegd ten laste van vastleggingskredieten en vastleggingsmachtigin- 
gen van basisallocaties of begrotingsartikelen die afgeschaft zijn of overgegaan in 
andere basisallocaties of begrotingsartikelen, mogen worden aangerekend op de 
overeenstemmende begrotingsartikelen van de begroting voor het jaar 2018.

§12. Het IVA Wegen en Verkeer wordt gemachtigd om de ontvangsten in het ka­
der van de controlebevoegdheden toegekend aan de wegeninspecteurs van de 
wegeninspectie te innen door middel van betalingen met bankkaarten. De daaraan 
verbonden kosten komen in mindering van de ontvangsten.
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§13. De kosten verbonden aan de verplichte verkeersomleiding via de 
Liefkenshoektunnel ten gevolge van verkeersincidenten op de ring rond Antwerpen, 
de toegangswegen naar deze ring of in de Kennedytunnel worden aangerekend op 
begrotingsartikel MDU-3MHF2AC-WT en betaald aan de nv Tunnel Liefkenshoek.

Art. 42. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Loodswezen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 123.444.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 108.276.000 euro in vastleggingen en
123.444.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 43. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vloot".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 125.921.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 69.154.000 euro in vastleggingen en
125.921.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 44. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met. Afzonderlijk Beheer "Grondfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 42.963.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 2.868.000 euro in vastleggingen en
42.963.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd zowel het vastleggings- als het veref- 
feningskrediet ingeschreven onder begrotingsartikel QBZ-3QCH2NG-WT te over­
schrijden ten bedrage van maximaal het saldo ter financiering van noodwendige 
uitgaven van planschadevergoedingen en de hiermee aanverwante kosten.

Art. 45. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds voor de financie­
ring van het urgentieplan voor de sociale huisvesting".

De begroting.beloopt voor de ontvangsten 2.018.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 2.018.000 euro in vastleggingen en
2.018.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op 0 euro en 0 euro.

Art. 46. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vlaams Instituut voor 
het Onroerend Erfgoed".
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De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.398.000 euro.

De begroting beloopt voorde uitgaven 0 euro in vastleggingen en 2.398.000 euro 
in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 47. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Audit Vlaanderen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 875.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 250.000 euro in vastleggingen en
875.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op 0 euro en 0 euro.

Art. 48. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer ''Fonds ter Bestrijding 
van de Uithuiszettingen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 7.502.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 160.000 euro in vastleggingen en
7.502.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op 0 euro en 0 euro.

VLAAMSE RECHTSPERSONEN

Art. 49. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Vlaams Brusselfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 5.995.000 euro en voor de uitgaven
6.240.000 euro in vastleggingen en 5.995.000 euro in vereffeningen.

Het Vlaams Brusselfonds (begrotingsartikel PJ0-1PGI5EX-IS) wordt ertoe ge­
machtigd ten laste van zijn begroting een bedrag vast te leggen van 5.631.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

§2. Indien de ontvangsten op het artikel PJO-9PGIAEX-OI toenemen ten gevolge 
van een aangepaste begroting van het Vlaams Brusselfonds, wordt de Vlaamse 
Regering gemachtigd om het vastleggings- en vereffen!ngskrediet op het begro­
tingsartikel PJ0-1PGI2ED-WT met eenzelfde bedrag te verhogen.

Art. 50. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Vlaams Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 302.350.000 euro en voor de uitga­
ven 122.244.000 euro in vastleggingen en 302.350.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.
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De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om voor het Vlaams Fonds voor 
de Lastendelging kredieten ingeschreven onder WT-begrotingsartikelen, zowel in 
vastleggings- als in vereffeningskrediet, geheel of gedeeltelijk over te schrijven 
naar de passende bestaande of eventueel nieuw in te schrijven begrotingsartikelen 
van de uitgavenbegroting van het Vlaams Fonds voor de Lastendelging.

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd de noodwendige uitgaven voor scha- 
dedossiers, (landbouw)rampen en pensioendossiers te overschrijden ten bedrage 
van maximaal het saldo.

Art. 51. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van IVA Toerisme Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 109.516.000 euro en voor de uitga­
ven 53.729.000 euro in vastleggingen en 109.516.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Toerisme Vlaanderen (begrotingsartikel DB0-1DGF5AY-IS) wordt gemachtigd 
verbintenissen aan te gaan ten belope van 14.157.000 euro in het kader van:
1° de financiering van het IVA "Toerisme Vlaanderen" met de netto opbrengst van 

de winst van de Nationale Loterij;
2° de toekenning van gereglementeerde subsidies aan derden;
3° de financiering van eigen investeringen;
4° de toekenning van subsidies op naam. Binnen de perken van de ingeschreven 

kredieten op de begroting van Toerisme Vlaanderen wordt het agentschap ge­
machtigd om subsidies op naam toe te kennen aan volgende organisaties:
- vzw Koepel van Attracties en Musea;
- vzw Centrum Ronde van Vlaanderen;
- vzw Tourist Info For Young People;
- vzw Grote Route Paden;
- vzw Toerisme Voerstreek;
- vzw Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen;
- vzw Federatie Floreca Vlaanderen;
- vzw Meeting in Brugge;
- stad Gent;
- vzw Antwerp Convention Bureau;
- vzw Renners in Aantocht;
- vzw Goodplanet Belgium;
- vzw Publiq;
- KU Leuven;
- nv Paleis voor Schone Kunsten (Bozar);
- vzw Koor en Stem;

5° de financiering van de projecten vrijetijdseconomie in het kader van het 
Strategisch Actieplan Limburg in het Kwadraat (SALK);

6° de financiering van projecten in het kader van Event Flanders;
7° de financiering van initiatieven en projecten in het kader van Meetingindustrie 

(MICE).

Art. 52. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Fonds Flankerend Economisch en Innovatiebeleid.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 641:457.000 euro en voor de uitga­
ven 627.720.000 euro in vastleggingen en 641.457.000 euro in vereffeningen.

Flet Fonds (begrotingsartikel EC0-1ECG5DY-IS) wordt gemachtigd ten laste van 
zijn begroting een bedrag van 620.318.000 euro vast te leggen.
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De Vlaamse Regering wordt er tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk 
aan 500.000 euro aan te gaan die passen in haar sociaal, economisch en regionaal 
beleid.

De Vlaamse Regering wordt er tevens toe gemachtigd de kredieten, vastge­
legd tijdens de vorige begrotingsjaren op het artikel 85.01 - vastleggingnummer 
40004028 - en aangerekend op begrotingsartikel ECH-1ECG5DU-IS van het Fonds 
voor Flankerend Economisch en Innovatiebeleid in het kader van de Talentenbank, 
ten belope van maximaal 3 miljoen euro aan te wenden voor de toekenning van 
steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor ondernemerschapbevorde- 
rende diensten. Flet saldo van de vastlegging mag aangewend worden voor de 
Winwinlening.

In geval van een tekort met betrekking tot de verliesfinanciering van de waar- 
borgregeling van de nv Waarborgbeheer, wordt het Fonds Flankerend Economisch 
en Innovatiebeleid ertoe gemachtigd om een compenserende toelage over te dra­
gen naar het begrotingsartikel EC0-1ECG2BA-WT.

De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om voor het Fonds voor het 
Flankerend Economisch en Innovatiebeleid kredieten ingeschreven onder WT- 
begrotingsartikelen, zowel in vastleggings- als in vereffeningskrediet, geheel of 
gedeeltelijk over te schrijven naar de passende bestaande IS-artikelen of eventu­
eel nieuw in te schrijven IS-begrotingsartikelen van de uitgavenbegroting van het 
Fonds Flankerend Economisch en Innovatiebeleid.

Art. 53. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het IVA Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 
Aangelegenheden.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 875.540.000 euro en voor de uitga­
ven 855.042.000 euro in vastleggingen en 875.540.000 euro in vereffeningen.

Flet Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden (be­
grotingsartikel GB0-1GID5AY-IS) wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting 
verbintenissen vast te leggen voor een bedrag van 100.777.000 euro voor de aan­
koop, bouw, verbouwing en uitrusting van instellingen die hiervoor in aanmerking 
komen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

De jaarlijkse gebruikstoelagen die voortvloeien uit de principiële akkoorden die 
verstrekt worden door het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 
Aangelegenheden zoals bepaald in het besluit van de Vlaamse Regering van 
18 maart 2011 tot regeling van de alternatieve investeringssubsidies, bedragen 
gecumuleerd maximaal 212.013.391,43 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt ertoe gemachtigd voor een bedrag van 35.590.345 euro verbintenissen vast 
te leggen in het kader van de kapitaalcomponent van de strategische forfaits aan 
ziekenhuizen die reeds een principieel akkoord ontvingen zoals bepaald in het be­
sluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2011 tot regeling van de alternatieve 
investeringssubsidies.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt ertoe gemachtigd voor een bedrag van 14.167.000 euro verbintenissen vast 
te leggen in het kader van de kapitaalcomponent van de strategische forfaits aan
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ziekenhuizen op basis van artikel 13 van het besluit van de Vlaamse Regering van 
14 juli 2017 betreffende de subsidiëring van infrastructuur van ziekenhuizen.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt ertoe gemachtigd voor een bedrag van 6 miljoen euro verbintenissen vast 
te leggen in het kader van het infrastructuurforfait binnen de persoonsvolgende 
financiering voor personen met een handicap.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt ertoe gemachtigd voor een bedrag van 40 miljoen euro verbintenissen vast 
te leggen in het kader van het forfait ouderenzorg.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt ertoe gemachtigd in geval van uitwinning van de waarborg het reservefonds 
aan te wenden voor maximaal het bedrag van de uitgewonnen waarborg.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 
wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting (begrotingsartikel GBK-AGID2AA- 
WT) subsidies toe te kennen in het kader van sensibilisering rond de klimaatenga- 
gementen.

Art. 54. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het IVA Fonds Jongerenwelzijn.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 483.332.000 euro en voor de uitga­
ven 456.579.000 euro aan vastleggingen en 483.332.000 euro aan vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het Fonds Jongerenwelzijn (begrotingsartikel GB0-1GED5AY-IS) wordt gemach­
tigd ten laste van zijn begroting een bedrag van 5.837.000 euro vast te leggen 
voor uitgaven voor investeringen, onderhoudswerken en uitrusting van de ge­
meenschapsinstellingen.

De rekenplichtige van de gemeenschapsinstelling "De Zande", van de gemeen­
schapsinstelling "De Kempen", van het gesloten centrum "De Grubbe" en van het 
federaal detentiecentrum Tongeren wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet nodig 
is voor te verwachten uitgaven regelmatig te storten op de financiële rekening van 
het Fonds Jongerenwelzijn. In geen geval mag de rekenplichtige een geldsom in 
kas houden groter dan 3500 euro.

Art. 55. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het IVA Kind en Gezin.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 902.679.000 euro en voor de uitga­
ven 902.679.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 56. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting voor 
het jaar 2018 van het IVA Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.700.573.000 euro en voor de uitga­
ven 1.700.117.000 euro in vastleggingen en 1.700.573.000 euro in vereffeningen.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 57. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het IVA Vlaamse Sociale Bescherming.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 843.606.000 euro en voor de uitga­
ven 843.458.000 euro in vastleggingen en 843.606.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het IVA Vlaamse Sociale Bescherming wordt gemachtigd ten laste van zijn be­
groting (begrotingsartikel GM0-AGHD2TA-WT) subsidies toe te kennen aan verze­
keringsinstellingen, voorzieningen of verstrekkers.

Art. 58. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Agentschap Sport Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 202.420.000 euro en voor de uitga­
ven 191.122.000 euro in vastleggingen en 202.420.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

§2. Het Agentschap Sport Vlaanderen (begrotingsartikel HB0-1HFG5AY-IS) wordt 
gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope van maximaal 36.726.000 euro: 
1° voor eigen investeringen;
2° voor investeringen in kleinschalige sportinfrastructuur;
3° voor de uitvoering van het globaal Sportinfrastructuurplan Vlaanderen;
4° voor investeringen met FFEU-kredieten.

§3. Het Agentschap Sport Vlaanderen kan binnen het toegekende budget en bin­
nen de perken van het ingeschreven krediet op de begroting van het agentschap, 
subsidies verlenen aan de volgende organisaties:
- allerlei initiatieven in verband met topsport;
- organisatie van Flanders Classics;
- allerlei initiatieven in verband met sport en sportmanifestaties;
- Belgian Homeless Cup;
- To Walk Again;
- Fietsadviescentrum Pellenberg;
- initiatieven G-sport Vlaanderen;
- sociale en experimentele projecten en uitzonderlijke initiatieven binnen het 

sportbeleid;
- sociale maatregelen toegankelijkheid sport;
- ten behoeve van de campagne Ventourist-ventousiast;
- vzw de Rand voor sportontwikkeling in de Rand;
- vzw Vlaamse Wielerschool;
- internationale sportprojecten;
- voor aanvullende tewerkstelling in de sector sport;
- als tegemoetkoming voor flankerende maatregelen in het kader van financiering 

voetbalstadions;
- sportinfrastructuur van de particuliere sector;
- sportinfrastructuur van lokale overheden;
- vzw Vlaamse Liga Paardensport voor Waregem Eventing Parcours;
- vzw Sportimonium;
- vzw Wielerclub Eddy Merckxvrienden;
- investeringskredieten kleinschalige sportinfrastructuur;
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- stichting Vlaamse Schoolsport;
- financiering in het kader van Event Flanders.

Art. 59. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Fonds Culturele Infrastructuur (FoCI).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 62.196.000 euro en voor de uitgaven
51.164.000 euro in vastleggingen en 62.196.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk op 0 euro en 
0 euro geraamd.

§2. Het fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van
29.533.000 euro vast te leggen (begrotingsartikel HB0-1HCI5AY-IS).

Art. 60. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Topstukkenfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.631.000 euro en voor de uitgaven
563.000 euro in vastleggingen en 1.631.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het Topstukkenfonds (begrotingsartikel HB0-1HEI5AY-IS) wordt gemachtigd ten 
laste van zijn begroting een bedrag van 563.000 euro vast te leggen.

Art. 61. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds (VLIF).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 196.164.000 euro en voor de uitga­
ven 128.815.000 euro in vastleggingen en 196.164.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds (begrotingsartikel KB0-1KDH5BW-IS) 
wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van 127.024.000 euro 
vast te leggen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe gemachtigd zijn waarborg 
te verlenen aan leningen bestemd voor investeringen in de land- en tuinbouw voor 
een totaal gewaarborgd bedrag van 40.000.000 euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt in 2018 gemachtigd, voor een 
plafond van 60.000.000 euro, uitgaven vast te leggen met betrekking tot de pu­
blieke opslag van landbouwproducten in het kader van een Europese interventie- 
regeling.

Onderstaande bedragen voor VLIF-dossiers worden kwijtgescholden:
1° dossiernaam: VLIF-dossier 858-007/42 - bedrag: 95.904,13 euro;
2° dossiernaam: VLIF-dossiers 1-94-0723/8 en 1-94-0724/0 - bedrag:

21.136,63 euro;
3° dossiernaam: VLIF-dossier 857-161/69 - bedrag: 60.758,53 euro;
4° dossiernaam: VLIF-dossier 5-95-3133/2 - bedrag: 17.555,35 euro;
5° dossiernaam: VLIF-dossier 5-95-3136/5 - bedrag: 27.819,50 euro;
6° dossiernaam: VLIF-dossier 1-95-0151/4 - bedrag: 16.899,72 euro;
7° dossiernaam: VLIF-dossier 1-93-1012/8 - bedrag: 85.837,45 euro;
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8° dossiernaam: VLIF-dossier 855-356/10 - bedrag: 143.294,93 euro;
9° dossiernaam: VLIF-dossier 856-595/85 - bedrag: 311.427,27 euro;
10° dossiernaam: VLIF-dossier 855-881/50 - bedrag: 12.118,94 euro;
11° dossiernaam: VLIF-dossier 856-794/90 - bedrag: 7.900,78 euro;
12° dossiernaam: VLIF-dossier 5-95-3211/8 - bedrag: 62.380,94 euro;
13° dossiernaam: VLIF-dossier 856-960/62 - bedrag: 26.376,39 euro;
14° dossiernaam: VLIF-dossier 854-579/09 - bedrag: 183.729,71 euro;
15° dossiernaam: VLIF-dossier 857-407/24 - bedrag: 107.558,89 euro;
16° dossiernaam: VLIF-dossiers 1-94-2242/6 en 1-94-2243/7 - bedrag:

73.637,39 euro;
17° dossiernaam: VLIF-dossiers 1-93-0534/7 en 1-94-0852/2 - bedrag:

128.352,43 euro;
18° dossiernaam: VLIF-dossier 1-95-0536/2 - bedrag: 81.267,93 euro;
19° dossiernaam: VLIF-dossiers 857-777/06 en 1-97-1139/4 - bedrag:

87.546,35 euro;
20° dossiernaam: VLIF-dossier 1-01-2878/0 - bedrag: 30.035,36 euro;
21° dossiernaam: VLIF-dossier 1-03-2033/3 - bedrag: 145.839,30 euro;
22° dossiernaam: VLIF-dossier 1-93-1184/0 - bedrag: 110.075,09 euro;
23° dossiernaam: VLIF-dossier 1-00-0796/5 - bedrag: 135.243,65 euro;
24° dossiernaam: VLIF-dossier 1-04-0005/1 en 1-06-4887/7 - bedrag:

8.279,30 euro.

Art. 62. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Financieringsinstrument voor de Vlaamse Visserij- en 
Aquacultuursector.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.477.000 euro en voor de uitgaven
3.049.000 euro in vastleggingen en 2.477.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse Visserij- en Aquacultuursector 
(begrotingsartikel KB0-1KDH5DX-IS) wordt gemachtigd ten laste van zijn begro­
ting een bedrag van 2.976.000 euro vast te leggen.

Art. 63. §1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begro­
ting voor het jaar 2018 van het IVA Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het 
Vlaamse Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 113.765.000 euro en voor de uitga­
ven 111.629.000 euro aan vastleggingen en 113.765.000 euro aan vereffeningen.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

§2. De Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (begrotingsartikel QB0- 
1QCH5JV-IS) wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van
234.000 euro vast te leggen voor de aankoop van installaties, machines en uitrus­
ting, kantoormeubilair, hardware en software.

§3. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd om ten laste van de begroting 
van OVAM:
1° aan het steunpunt Duurzaam Materialenbeheer een subsidie toe te kennen ten 

bedrage van maximaal 310.000 euro;
2° aan United Nations Environment Assembly of the United Nations Environment 

Programme (UNEP) een subsidie toe te kennen ten bedrage van maximaal
40.000 euro voor internationaal lidgeld;



3° aanVlacovzween subsidie toe te kennen ten bedrage van maximaal 575.000 euro 
voor werkingsbijdragen;

4° inzake afval en materialenbeleid voor maximaal 30.000 euro toe te kennen aan 
voorbeeldevenementen, 2700 euro aan prijzen ecodesign studenten, 6000 euro 
aan prijzen ecodesign award pro en 6000 euro aan prijzen groeneventaward;

5° aan Centexbel een subsidie als cofinanciering toe te kennen ten bedrage van 
jaarlijks maximaal 38.000 euro gedurende de looptijd van het Interregproject 
'Recy-Composite';

6° inzake het asbestafbouwbeleid aan natuurlijke personen, rechtspersonen en 
overheden ter ondersteuning subsidies toe te kennen voor de inventarisatie, de 
ontmanteling, het transport of de verwerking van asbesthoudende materialen; 

7° aan OESO Working Party on Resource Productivity and Waste (OESO) een sub­
sidie toe te kennen ten bedrage van maximaal 60.000 euro;

8° de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij wordt ertoe gemachtigd af te 
zien van verdere terugvordering in hierna genoemde ambtshalve afvalverwijde- 
ringsdossiers:
1° dossiernaam: OVAM JD nr. 374 - bedrag: 4.888.264,96 euro;
2° dossiernaam: OVAM JD nr. 412 - bedrag: 20.499,30 euro;
3° dossiernaam: OVAM JD nr. 3425 - bedrag: 138.788,82 euro.

Art. 64. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het IVA Vlaamse Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 173.790.000 euro en voor de uitga-, 
ven 125.663.000 euro aan vastleggingen en 173.790.000 euro aan vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het IVA Vlaamse Milieumaatschappij (begrotingsartikel QB0-1QCH5DW-IS) 
wordt gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten belope van 18.890.000 euro:
1° voor de aankoop van rollend en varend materieel, installaties, machines en uit­

rusting, kantoormeubilair, hardware en software;
2° voor de subsidies aan polders en wateringen voor de verbetering van de onbe­

vaarbare waterlopen en de waterhuishouding en voor de aankoop van en infra­
structuurwerken aan administratieve gebouwen;

3° voor investeringen in het kader van het operationeel beheer van watersyste­
men.

Art. 65. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 14.479.000 euro en voor de uitgaven
14.479.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 66. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Pendelfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 16.147.000 euro en voor de uitgaven
16.147.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

[50]
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Art. 67. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Vlaams Financieringsfonds voor grond- en woonbeleid 
voor Vlaams-Brabant.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 43.465.000 euro en voor de uitgaven
43.465.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Het Vlaams Financieringsfonds voor grond- en woonbeleid voor Vlaams- 
Brabant (begrotingsartikel QF0-1QDC5QN-IS) wordt ertoe gemachtigd ten laste 
van zijn begroting een verbintenissenmachtiging in te schrijven ten belope van
3.856.000 euro.

Art. 68. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Rubiconfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 4.593.000 euro en voor de uitgaven
967.000 euro in vastleggingen en 4.593.000 euro in vereffeningen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

De Vlaamse Regering wordt gemachtigd de noodwendige uitgaven voor de sub­
sidiëring van planschadevergoedingen te overschrijden ten bedrage van maximaal 
het saldo.

Art. 69. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting 
voor het jaar 2018 van het Garantiefonds voor Huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.247.000 euro en voor de uitgaven
1.247.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 
0 euro en 0 euro.

Art. 70. De tabel van artikel 123 van het decreet van 22 december 2017 houdende 
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro­
tingsjaar 2018 wordt vervangen door wat volgt:

Eigen Vermogens ______  ", ■ ___________ ____________

Eigen vermogen Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen

Sui Generis . ______________

Het Gemeenschapsonderwijs

Koninklijke Academie voor Geneeskunde van België

Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en Letterkunde

Koninklijke Vlaamse Academie van België voor Wetenschappen en Kunsten

Vzw's_________ '■ ____________________ ^

Beheer Kunstsite_______________________________

Center for Bèta Cell Therapy in Diabetes 

Designplatform Gent Oost-Vlaanderen
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deSingel________________ __________________________ '

Flanders Technology International 

Kunsthuis Opera Vlaanderen Ballet Vlaanderen 

Museum van Hedendaagse Kunst Antwerpen

Sociale Dienst voor de Personeelsleden van het GO! Onderwijs van de Vlaamse 
Gemeenschap

Sociale Dienst voor het Vlaams Overheidspersoneel 

Solentra (Solidariteit en Trauma)

Universitair Centrum voor Ontwikkelingssamenwerking

Vlaams Audiovisueel Fonds________________________________________________

Vlaams Infocentrum voor Land- en Tuinbouw 

Vlaams Instituut voor de Zee

Vlaamse Vereniging voor Ontwikkelingssamenwerking en Technische Bijstand 

Vlaamse Zorgkas

Vlaams-Europees Verbindingsagentschap______ _____________________________

EVA van privaatrecht (vzw)________________ .' _______

de Rand__________________ ___________________________________________

Muntpunt

Vlaamse Vereniging voor ICT-personeel 

EVA van privaatrecht (private stichting) _________ _________________'

Agentschap Integratie en Inburgering

Agentschap Toegankelijk Vlaanderen_______________

EVA van privaatrecht (nv)______ ____________ ______________________

Vlaams Energiebedrijf 

Vlaamse Havens

Vlaamse Participatiemaatschappij. ________

EVA van privaatrecht (stichting openbaar nut) ______ ______________

Fonds Wetenschappelijk Onderzoek Vlaanderen

Strategisch onderzoekscentrum (vzw) . ■ ; . .

Vlaams Instituut voor Biotechnologie_______________________________________

NV _________... __________ .. .

Beheermaatschappij Antwerpen Mobiel

DBFM Scholen van Morgen

De Werkvennootschap

Diestsepoort nv

Domus Flandria

Gigarant nv

Gimvindus

LAK Invest nv

Livan Infrastructure___________

Project Brabo 1

School Invest_______ _________________________

Site Kanaal

Site-Ontwikkeling Vlaanderen____________________ _________________________
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Tunnel Liefkenshoek 

Via Noord Zuid Kempen

Via R4-Gent__________________________________________________

VIA-Zaventem__________________ _____________________________

Vitare

Vlaamse Milieuholding

Waarborgbeheer nv___________________________________________

Wandelaar Invest_____________________________________________

Coöperatieve vennootschap mét beperkte aansprakelijkheid

Limburgs klimaatfonds ___________________________________

Vlaams Woningfonds

Stichting van openbaar nut

Stichting Vlaamse Schoolsport

Vlaamse Hogescholenraad_____________________________________

Vlaamse Interuniversitaire Raad________________________________

Andere _______ - . ’.______ ________ . ■ .

Fonds voor Scheepsjongeren

Vlaamse Regulator van de Elektriciteits- en Gasmarkt

Vlaamse Stichting voor Verkeerskunde_______ __________________
LRM-Groep _______ - " ■ ' ' ' " '

be-DIVE_____________________________________________________

Brustem Industriepark

Greenville____________________________________________________

HWP________________________________________ ________ _______

Immo Schurhoven__________ _________________________ _______

KMOFIN 2____________________________________________________

Limburg Gas_________________________

Limburgse Reconversie Maatschappij

LRM Beheer______________________________________________

Mijnen nv____________________________________________________

Mijnschade en Bemaling Limburgs Mijngebied

PMV-groep______ . ■_______ . L '______ .

ARKimedes Fonds I

ARKimedes Fonds II nv________________________________________

ARKimedes Management nv___________________________________

Biotech Fonds Vlaanderen________________________________

Participatiefonds - Vlaanderen_________________________________

Participatiemaatschappij Vlaanderen 

PMV Beheer nv

PMV re Vinei nv_______________________________________________

PMV-TINA Comm. VA____________________________________ .

Sustainable Energy Ventures___________________________________

Vlaams Innovatiefonds
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üniyersitéiten en Hogescholen____________ ' . . , -

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen______________________

Arteveldehogeschool___________________________________■ 

Associatie KU Leuven

Associatie Universiteit - Hogescholen Limburg 

Associatie Universiteit en Hogescholen Antwerpen

Associatie Universiteit Gent________________________________

Erasmushogeschool Brussel____________________________ .

Evangelische Theologische Faculteit_________________________

Hoger Instituut Maria Middelares_______________________

Hogere Zeevaartschool____________________________________

Hogeschool Gent_____________ ____________________________

Hogeschool PXL___________________________________________

Hogeschool West-Vlaanderen_______________________________

Instituut voor Tropische Geneeskunde_______________________

Karei de Grote Hogeschool - Katholieke Hogeschool Antwerpen 

Katholieke Hogeschool Vives Noord

Katholieke Hogeschool Vives Zuid___________________________

Katholieke Universiteit te Leuven___________________________

LUCA School of Arts_______________________________________

Odisee

Thomas More Kempen_____________________________________

Thomas More Mechelen - Antwerpen

UC Leuven_______________________________________________

UC Limburg ____________________________________________

UHasselt Plus_____________________________________________

Universitaire associatie Brussel

Universiteit Antwerpen____________________________________

Universiteit Gent__________________________________________

Universiteit Hasselt______ _________________________________

Vesalius College 

Vrije Universiteit Brussel

Commissies voor juridische Bijstand _______ ___________

Commissie voor Juridische Bijstand Turnhout

Commissie eerstelijnsbijstand Oudenaarde__________________

Commissie Juridische Bijstand Antwerpen___________________

Commissie Juridische Bijstand Arrondissement leper_________

Commissie Juridische Bijstand Gent

Commissie Juridische Bijstand Kortrijk______________________
Commissie Juridische Bijstand te Brussel ________________

Commissie Juridische Bijstand Veurne_______________________

Commissie voor Juridische Bijstand Limburg_________________

Commissie voor Juridische Bijstand Dendermonde 

Commissie voor Juridische Bijstand Leuven
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Commissie voor Juridische Bijstand van het arrondissement Mechelen 

Commissie voor Juridische Bijstand van het gerechtelijk Arrondissement Brugge

Erkende kredietmaatschappijen__________________ ___________■

De Meiboom - Voor ons volk 

Demer en Dijle (+ Zonnige Woonst)

Eigen Heerd is Goud Weerd 

Elk Zijn Huis 

Indomi nv

Kempische Heerd (Kempens Woonkrediet)

Klein Eigenaarskrediet 

Kredietmaatschappij Onze Thuis

Landwaarts Sociaal Woonkrediet'

Mijn Huis_____

Onesto Kredietmaatschappij 

Onesto Woonpunt 

Ons Eigen Huis

Sociale Kredietmaatschappij Sociaal Woonkrediet voor Vlaanderen (Sokrema)

Vennootschap voor Sociaal Woonkrediet Eigen Huis

Volkskrediet de Toren

West-Vlaams Woonkrediet

Vlaams paraparlementaire instellingen

Kinderrechtencommissariaat

Vlaams Parlement____________________________________________ ___________

Vlaams Vredesinstituut_________________ __________________________________

Vlaamse Ombudsdienst

THESAURIEBEHEER

Art. 71. De uitgaven van de Vlaamse Regulator voor de Media met betrekking 
tot werking en toelagen die vastgelegd en vereffend worden vanuit begrotings­
artikel HF0-AHAI2ZZ-WT of HF0-AHHI2AK-WT mogen aangerekend worden op be­
grotingsartikel HF0-CHA12ZZ-02 dat betrekking heeft op vooruitbetaalde kosten.

HF0-CHAI2ZZ-02 wordt aangezuiverd in het volgende begrotingsjaar, in vast­
leggings- en in vereffeningskrediet, door de kredieten, voorzien op begrotingsarti­
kel HF0-AHAI2ZZ-WT of HF0-AHHI2AK-WT.

De rekening HF0-CHAI2ZZ-02 met betrekking tot vooruitbetaalde kosten mag 
jaaroverschrijdend een negatief saldo vertonen van maximaal 20.000 euro.

Art. 72. §1. De uitgaven met betrekking tot huurgelden die vastgelegd en veref­
fend worden vanuit begrotingsartikel DB0-1DAX2ZZ-WT mogen aangerekend wor­
den op rekening DB0-5DAX2ZZ-02 die betrekking heeft op vooruitbetaalde, kosten.

§2. DB0-5DAX2ZZ-02 wordt aangezuiverd, in vastleggings- en in vereffeningskre­
diet, door de kredieten voorzien op begrotingsartikel DB0-1DAX2ZZ-WT.
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§3. De rekening DB0-5DAX2ZZ-02 met betrekking tot vooruitbetaalde kosten mag 
jaaroverschrijdend een negatief saldo vertonen van maximaal 150.000 euro.

Art. 73. Artikel 142 van het decreet van 22 december 2017 houdende de alge­
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
2018 wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 142. §1. De orderekening 8C0953 waarop de doorstorting van het gedeelte 
van de planbatenheffing wordt aangerekend dat aan de gemeenten en provincies 
toekomt, mag een negatief saldo vertonen ten belope van de voor de betrokken 
gemeente of provincie nog niet verrekende bedragen van betaalde vorderingen die 
in ontheffing gezet zijn. De orderekening wordt aangezuiverd met in de volgende 
maanden voor de betrokken gemeente of provincie gerealiseerde ontvangsten.

§2. De orderekeningen 8C0942 en 8C0943 waarop de opdeciemen met betrekking 
tot de verkeersbelasting voor rekening van de gemeenten worden aangerekend, 
mogen een negatief saldo vertonen ten belope van de voor de betrokken gemeen­
ten nog niet verrekende bedragen van betaalde vorderingen die in ontheffing gezet 
zijn. De orderekening wordt aangezuiverd met in de volgende maanden voor de 
betrokken gemeenten gerealiseerde ontvangsten.

§3. De orderekening 8C0908 waarop de opcentiemen en vergoedingen met be­
trekking tot de leegstandsheffing bedrijfsruimten voor rekening van de gemeenten 
worden aangerekend, mag een negatief saldo vertonen ten belope van de voor de 
betrokken gemeenten nog niet verrekende bedragen van betaalde vorderingen die 
in ontheffing gezet zijn. De orderekening wordt aangezuiverd met in de volgende 
maanden voor de betrokken gemeenten gerealiseerde ontvangsten.

§4. De orderekening 8C0905 waarop de opcentiemen en vergoedingen met betrek­
king tot de heffing op ongeschikt en onbewoonbare woningen voor rekening van de 
gemeenten worden aangerekend, mag een negatief saldo vertonen ten belope van 
de voor de betrokken gemeenten nog niet verrekende bedragen van betaalde vor­
deringen die in ontheffing gezet zijn. De orderekening wordt aangezuiverd met in 
de volgende maanden voor de betrokken gemeenten gerealiseerde ontvangsten.".

Art. 74. Artikel 148 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 148. §1. De uitgaven met betrekking tot huurgelden, belastingen, retributies 
en vergoedingen die vastgelegd en vereffend worden vanuit begrotingsartikel PH0- 
1PKC2QB-WT mogen aangerekend worden op rekening PH0-5PKC2QB-02 die be­
trekking heeft op vooruitbetaalde kosten.

§2. PH0-5PKC2QB-02 wordt aangezuiverd, in vastleggings- en in vereffeningskre- 
diet, door de kredieten voorzien op begrotingsartikel PH0-1PKC2QB-WT.

§3. De rekening PH0-5PKC2Q B-02 met betrekking tot vooruitbetaalde kosten mag 
jaaroverschrijdend een negatief saldo vertonen van maximaal 15.000.000 euro.".

Art. 75. Artikel 156 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 156. §1. De Vlaamse Regering wordt ertoe gemachtigd voorschotten toe te 
staan voor de verrichtingen inzake het financieel beheer van de exploitatierekening 
voor erfgoedleningen. Deze voorschotten worden aangerekend op de ordereke­
ning 8Q0972 'erfgoedleningen'.

§2. De orderekening 8Q0972 mag een debetsaldo van maximum 7.000.000 euro 
op jaarbasis vertonen. In afwijking mag de orderekening 8Q0972 voor 2018 een 
debetsaldo van maximaal 21.000.000 euro vertonen.
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§3. Het Rekenhof kan ten allen tijde en ter plaatse controle uitoefenen op de finan­
ciële rekeningen (orde- en exploitatierekening) inzake de erfgoedleningen.

§4. De orderekening 8Q0972 wordt aangezuiverd via ontvangsten op begrotingsar­
tikels QGO-9QGAACB-OW (renteontvangsten erfgoedleningen) en QG0-9QGAACB- 
OP (kapitaalaflossingen erfgoedleningen).".

Art. 76. De thesaurierekening 7L0707 mag een negatief saldo vertonen. Het nega­
tief saldo zal worden aangezuiverd vanuit de begroting van het Minafonds.

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT,

Brussel, 27 juni 2018.



Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden 
bekendgemaakt.

[58]

Brussel, 0 6 JUL 2018



[59]

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed

Geert BOURGEOIS.

De Vlaamse minister van Onderwijs,

ITS.Milde CF

De Vlaamse minister van Begrtóting, Financiën en Energie,

Bart TOMMELEIN.
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De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 
Gelijke Kansen en Armoedebestrijding,

Liesbeth HOMANS.

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, 
Toerisme en Dierenwelzijn,

De Vlaamse minister va/Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,

EYT-S:

Jo VANDEURZEN.

De Vlaamse minister varpWerk, Economie, Innovatie en Sport,

Philippe MUYTERS.



[61]

De Vlaamse minister van Om tu P'én Landbouw,

JokeLeCHAUVLIEGE.

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel,

Sven GATZ.
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TABEL
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AFDELING I - BEGROTINGSKREDIETEN

[3]

TITEL I

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

Legende

VAK = gesplitst vastleggingskrediet
VEK = gesplitst vereffeningskrediet
VRK = variabel krediet
MAC = vastleggingsmachtiging
PR = programma
ENT = entiteit
LIT = littera

Voorbeeld

PJO PA zz WT

entiteit begrotingsafdeling 

(code ORAFIN)
programma minister kredietsoort doelstelling ESR-

aggregatie

Beleidsdomeinen

Beleidsdomein Financiën en Begroting FB

D Beleidsdomein Internationaal Vlaanderen IV

Beleidsdomein Economie Wetenschap en Innovatie EWI

Beleidsdomein Onderwijs en Vorming OV

Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin WVG

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media CJSM

Beleidsdomein Werk en Sociale Economie WSE

Beleidsdomein Landbouw en Visserij LV

M Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken MOW

Beleidsdomein Kanselarij en Bestuur

Beleidsdomein Omgeving OMG

V Hogere entiteiten V

Entiteiten

ENT Benaming

CBG VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING

CBO DEPARTEMENT FB

CEO VLAAMSE BELASTINGDIENST

DBA DAB FONDS MICROFINANCIERING

DBO DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN

DEO VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL ONDERNEMEN

DFO TOERISME VLAANDEREN

EAO VLAAMSE RAAD VOOR WETENSCHAP EN INNOVATIE

EBO DEPARTEMENT EWI

ECH FONDS VOOR FLANKEREND ECONOMISCH EN INNOVATIEBELEID
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ENT Benaming

ECO AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN

EQO AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

FAO VLAAMSE ONDERWIJSRAAD

FBO DEPARTEMENT OV

FCO AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN

FDG DAB FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOLWASSENONDERWIJS

FDO
AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, 
KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN

FFO AGENTSCHAP VOOR INFRASTRUCTUUR IN HET ONDERWIJS

FIO ONDERWIJSINSPECTIE

FMO SCHOOL INVEST

GBF
DAB CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE, OPLEIDING EN 
VORMING IN DE WELZIJNSSECTOR

GBK
VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN 
AANGELEGENHEDEN

GBO DEPARTEMENT WVG

GCO ZORGINSPECTIE

GDF FONDS JONGERENWELZIJN

GDO JONGERENWELZIJN

GEO ZORG EN GEZONDHEID

GHO VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP

GKO KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR GENEESKUNDE VAN BELGIE

GLO
VLAAMS AGENTSCHAP VOOR SAMENWERKING ROND GEGEVENSDELING 
TUSSEN DE ACTOREN IN DE ZORG

GMO AGENTSCHAP VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING

GNO VLAAMS AGENTSCHAP VOOR DE UITBETALING VAN TOELAGEN

HBC DAB KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN ANTWERPEN

HBD DAB KASTEEL VAN GAASBEEK

HBE DAB LANDSCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN

HBF TOPSTUKKENFONDS

HBG FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR

HBJ DAB UITLEENDIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE JEUGD

HBO DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA

HFO VLAAMSE REGULATOR VOOR DE MEDIA

HGO AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN

JBO DEPARTEMENT WSE

JDO
VLAAMS AGENTSCHAP VOOR ONDERNEMERSVORMING - SYNTRA 
VLAANDEREN

KBO DEPARTEMENT LV

KDO INSTITUUT VOOR LANDBOUW EN VISSERIJONDERZOEK

MBU DAB VIF - DEP

MBO DEPARTEMENT MOW

MCD DAB LOODSWEZEN

MCE DAB VLOOT
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ENT Benaming

MCI) DAB VIF - MDK

MCO AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST

MDU DAB VIF - WV

MDO AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER

MFO DE VLAAMSE WATERWEG

PAO DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR

PBO
DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR - DIENST VAN DE 
GOUVERNEURS

PCE EIGEN VERMOGEN INFORMATIE VLAANDEREN

PCO AGENTSCHAP INFORMATIE VLAANDEREN

PDO DIENST VAN DE BESTUURSRECHTSCOLLEGES

PFJ DAB AU DIT VLAANDEREN

PFO AUDIT VLAANDEREN

PGH DAB OVERHEIDSPERSONEEL

PGO AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL

PHC DAB CATERING EN SCHOONMAAK

PHE DAB ICT

PHO AGENTSCHAP FACILITAIR BEDRIJF

PJO AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR

PMO AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING

QBX DAB MINAFONDS

QBZ DAB GRONDFONDS

QBO DEPARTEMENT OMGEVING

QCO INSTITUUT VOOR NATUUR EN BOSONDERZOEK

QDX AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS DAB MINAFONDS

QDO AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS

QEO VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP

QFY DAB FONDS TER BESTRIJDING VAN DE UITHUISZETTINGEN

QFZ
DAB FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPROGRAMMA 
VOOR DE SOCIALE HUISVESTING

QFO AGENTSCHAP WONEN

QGZ DAB VLAAMS INSTITUUT VOOR HET ONROEREND ERFGOED

QGO AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED

QNO VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

VKO
KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, 
VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND 
ERFGOED

VLO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

VMO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN 
ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

VNO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, 
EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

VPO VLAAMS PARLEMENT
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ENT Benaming

VQO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, 
VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

VRO VLAAMSE REGERING

VSO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN 
LANDBOUW

VTO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN 
BRUSSEL

VUO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE 
WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN DIERENWELZIJN

VVO
KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, 
INNOVATIE EN SPORT

Programma's

PR Benaming

CA APPARAATKREDIETEN

CB PROVISIES

CC BUDGETTAIR BELEID

CD FISCALITEIT

CE FINANCIËLE OPERATIES

CF BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING

DA APPARAATKREDIETEN

DB PROVISIES

DD BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN

DE
BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 
DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF

DF INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE

DG
DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN- 
BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING

EA APPARAATKREDIETEN

EB PROVISIES

EC
EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 
ONDERNEMERSCHAP

EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK: EXCELLENTIE VOOR ALLES

EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE

EG
EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, WETENSCHAP EN 
TECHNOLOGIE

EH ACTIES TER ONDERSTEUNING VAN BELEIDSVELDEN

FA APPARAATKREDIETEN

FB PROVISIES

FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS

FE FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS

FF
FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 
VOLWASSENENONDERWIJS

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD
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PR Benaming
GA APPARAATKREDIETEN

GB PROVISIES

GC

OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN 
WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, 
BEHOED OF HERSTELD WORDEN

GD

OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN 
WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 
HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, 
BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN

GE ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK MEE TE GROEIEN

GF
VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK GEBOREN IS OF OPGROEIT, 
ZO VEEL MOGELIJK KANSEN CREËREN

GG
DE PARTICIPATIE, INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN KANSEN VAN 
PERSONEN MET EEN HANDICAP BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN 
HET MAATSCHAPPELIJK LEVEN

GH
DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN 
DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG 
VERMINDERD ZELFZORGVERMOGEN

GI
ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, TOEGANKELIJKE EN 
BETAALBARE INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG- EN DIENSTVERLENING 
IN HET KADER VAN DE PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

HA APPARAATKREDIETEN

HB PROVISIES

HC

ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN 
INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN DE 
DOMEINEN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA DOOR HET UITWERKEN 
VAN EEN BELEID VOOR DOM EINOVERSCH RIJDEN DE MATERIES

HD

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL- 
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 
BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN ALLE 
VOLWASSENEN EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN 
CULTURELE PARTICIPATIE

HE
BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP

HF
WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, GEZOND, DUURZAAM 
EN KWALITEITSVOL (TOP)SPORTBELEID

HG

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL- 
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 
BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE 
JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 
PARTICIPATIE

HH

HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, 
PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK 
ZIJN VOOR ELKE VLAMING, EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN' 
VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ

Hl
INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUUR-, KUNSTEN- EN 
ERFGOEDBELEID VERSTERKEN

JA APPARAATKREDIETEN

JB PROVISIES
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PR Benaming

JD BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK

JE

INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE 
ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN 
DIENSTEN EN HET FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP EN 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEMEN.

JF
VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR WERKENDEN, 
WERKZOEKENDEN EN ONDERNEMERS

KA APPARAATKREDIETEN

KB PROVISIES

KD VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ

KF
ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN COMPETITIEVE LANDBOUW EN 
VISSERIJ

KG
PROMOTIE- EN AFZETBEVORDERING VAN LANDBOUW-, TUINBOUW- EN 
VISSERIJPRODUCTEN

MA APPARAATKREDIETEN

MB PROVISIES

MD
UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE 
EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 
SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN

ME
HET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN EEN 
KWALITEITSVOL,TOEGANKELIJK, (KOSTEN)EFFICIËNT, BETROUWBAAR, 
VEILIG EN GEÏNTEGREERD OPENBAAR VERVOER

MF
STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 
VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID

MH
HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 
WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGENPATRIMONIUM

MI

PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 
VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN 
VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE KUST

PA APPARAATKREDIETEN

PB PROVISIES EN BELEIDSVELDOVERSCHRIJDENDE THEMA'S

PE
ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE 
REGERING VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN 
TRANSVERSALE SAMENWERKING

PF
UITWERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD INTEGRATIE- EN 
GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN

PG
INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 
VOOR BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN

PH
INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 
VOOR DE VLAAMSE RAND

PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN SCHADEDOSSIERS

PI DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID

PK
INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID: HR, FACILITIES, 
VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AU DIT VLAAMSE 
OVERHEID
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PR Benaming

PL
NAAR EEN EFFICIËNTE, EFFECTIEVE EN KWALITATIEVE ICT- 
ONDERSTEUNING VOOR DIGITALE OVERHEID

PM
NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIËNT EN SAMENHANGEND VLAAMS 
BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID

QA APPARAATSKREDIETEN

QB PROVISIES

QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR

QD WONEN

QE ENERGIE

QF DIERENWELZIJN

QG ONROEREND ERFGOED

VB PROVISIES

VD VLAAMS PARLEMENT

VE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE REGERING

VF
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE 
VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 
ONROEREND ERFGOED

VG
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, 
ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT

VH
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT 
VAN DE VLAAMSE REGERING

VI
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

VJ

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN 
EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE 
VLAAMSE REGERING

VK
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL

VL PRO MEMORIE

VM
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING

VN
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

VO
APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 
MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN 
DIERENWELZIJN

Minister

DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS 
MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED_______

DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT 
VAN DE VLAAMSE REGERING________________________________________

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE, EN 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING
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DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, 
WONEN, GELIJKE KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE 
RAND, TOERISME EN DIERENWELZIJN

D DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT

H DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL

DE VLAAMSE BEVOEGDE MINISTER(S)

Doelstellingen per programma

PR DOEL OMSCHRIJVING

CB AA
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSVOORBEREIDING EN 
COMMUNICATIE

CB AB THEMA OVERSCHRIJDEND - FINANCIËN EN BEGROTING

CB AC THEMA OVERSCHRIJDEND - VLAAMSE REGERING

CB AD
THEMA OVERSCHRIJDEND - VOOR SCHULDAFBOUW EN 
INVESTERINGSUITGAVEN

CC CA
BUDGETTAIR BELEID - DUURZAAM BUDGETTAIR EN 
FINANCIEEL BELEID

CC CB BUDGETTAIR BELEID - GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN

CC CC BUDGETTAIR BELEID - GEWESTAANGELEGENHEDEN

CC CD
BUDGETTAIR BELEID - OPTIMALISATIE VAN DE FINANCIËLE 
SITUATIE VAN DE VLAAMSE OVERHEID

CC CE
BUDGETTAIR BELEID - SCHADEREGELING VAN RAMPEN EN 
LANDBOUWRAMPEN

cc cv BUDGETTAIR BELEID - DE VLAAMSE WATERWEG

CC CW BUDGETTAIR BELEID - FI1

CC CX BUDGETTAIR BELEID - VVM/DE LIJN

CC CY
BUDGETTAIR BELEID - VLAAMS FONDS VOOR DE 
LASTENDELGING

CD DA FISCALITEIT - DOELGERICHT FISCAAL BELEID

CD DB FISCALITEIT - WOON FISCALITEIT

CD DC FISCALITEIT - DIENSTENCHEQUES

CD DD FISCALITEIT - KILOMETERHEFFING

CD DE
FISCALITEIT - EFFICIËNTE INNING EN INVORDERING VAN DE 
BELASTINGEN IN EIGEN BEHEER

CD DF
FISCALITEIT - 
ONGESCHIKTE 
GEBOUWEN

HEFFINGEN OP LEEGSTAANDE, VERKROTTE, 
OF ONBEWOONBARE WONINGEN EN/OF

CD DG FISCALITEIT - JAARLIJKSE VERKEERSBELASTING

CD DH FISCALITEIT - BELASTING OP INVERKEERSTELLING

CD Dl FISCALITEIT - EUROVIGNET

CD DJ FISCALITEIT - ONROERENDE VOORHEFFING

CD DK FISCALITEIT - ERFBELASTINGEN
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PR DOEL OMSCHRIJVING

CD DL FISCALITEIT - REGISTRATIEBELASTINGEN

CD DM FISCALITEIT - PLAN BATENHEFFING

CD DN FISCALITEIT - BRUTO OPCENTIEMEN

CD DX FISCALITEIT - DAB GRONDFONDS

CD DY FISCALITEIT - RUBICONFONDS

CE BA FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF SCHULDBEHEER

CE BB FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF RISICOMANAGEMENT

CF EA
BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING - EEN 
CORRECTE BOEKHOUDING VOEREN EN BEWAKEN

DA AY SAR INTERNATIONAAL VLAANDEREN

DB AA TIJDELIJKE INTERNATIONALE PERSONEELS MOBILITEIT

DD AA BUITENLANDSE ZENDINGEN MINISTER-PRESIDENT

DD AB VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE VLAAMSE REGERING

DD AC
INTERNATIONALE COMMUNICATIE, PROTOCOL EN 
PUBLIEKSDIPLOMATIE

DD AD
BUITENLANDS BELEID MET BETREKKING TOT MULTILATERALE 
ORGANISATIES

DD AE OVERIG BUITENLANDS BELEID

DD AF
VOORZITTERSCHAP VAN DE TASK FORCE HOLOCAUST EN DE 
HERDENKING VAN WERELDOORLOG I

DD AG EXTERNE STUDIEOPDRACHTEN

DD AH
COFINANCIERING STEUNPUNT BUITENLANDSBELEID, 
INTERNATIONAAL ONDERNEMEN EN 
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DD AI
BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN 
VLAANDEREN

DD AW EV ILVO

DD AX VLAAMS EUROPEES VERBINDINGSAGENTSCHAP

DD AY SAR INTERNATIONAAL VLAANDEREN

DD HO HOGER ONDERWIJS

DE AA
VLAAMSE SAMENWERKING MET REGIO'S EN LANDEN IN 
ONTWIKKELING

DE AB
DRAAGVLAKVERSTERKING VOOR INTERNATIONALE 
SAMENWERKING

DE AC INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL PRO FIT

DE AD WOB

DE AE
BUITENLANDSE ZENDINGEN VAN DE VLAAMSE MINISTER 
BEVOEGD VOOR ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DE AF
ALLERHANDE INITIATIEVEN INZAKE 
ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

DE AG PERMANENT VOORSCHOT

DE AH
STIMULEREN VAN DE MICROFINANCIERING IN 
ONTWIKKELINGSLANDEN DOOR MIDDEL VAN 
WAARBORGVERLENING AAN ONTWIKKELINGSFONDSEN
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PR DOEL OMSCHRIJVING

DE AI
STIMULEREN VAN DE MICROFINANCIERING IN 
ONTWIKKELINGSLANDEN DOOR MIDDEL VAN PARTICIPATIES 
AAN INTERNATIONALE FONDSEN

DE AX WOB

DE AY DAB FONDS MICROFINANCIERING

DF AA
INTERGEWESTELIJKE ONDERSTEUNING INTERNATIONAAL 
ONDERNEMEN

DF AB
DE UITVOERING VAN HET BELEID EN HET DECREET ROND 
WAPENHANDEL

DF AY VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL ONDERNEMEN

DF GA
FINANCIËLE HEFBOMEN VOOR INTERNATIONALISERING VAN 
DE VLAAMSE ECONOMIE - INTERNATIONALISERING VAN DE 
VLAAMSE ECONOMIE

DF GX
FINANCIËLE HEFBOMEN VOOR INTERNATIONALISERING 
VAN DE VLAAMSE ECONOMIE - FONDS VOOR FLANKEREND 
ECONOMISCH EN INNOVATIEBELEID (HERMESFONDS)

DF HA
PARTNERSCHAPPEN VOOR INTERNATIONALISERING VAN DE 
VLAAMSE ECONOMIE - INTERNATIONALISERING VAN DE 
VLAAMSE ECONOMIE

DG AA
BEVOEGDE MINISTER, KABINET EN ADVIES- EN 
BEROEPSORGANEN TOERISME

DG AB K.M.D.A.

DG AC VEREFFENING VAN AFLOPENDE SUBSIDIES OP NAAM

DG AD
VEREFFENING VAN AFLOPENDE GEREGLEMENTEERDE 
SUBSIDIES AAN DERDEN

DG AE HERDENKING EERSTE WERELDOORLOG

DG AF BEVORDERING VAN HET TOERISME IN HET ZUIDEN

DG AG
UITVOERING HANDHAVING EN SENSIBILISERING IN HET 
KADER VAN DE TOERISTISCHE VERGUNNINGENDECRETEN

DG AJ
TOERISME VLAANDEREN MAAKT DE TOERISTISCHE SECTOR 
MEER KENNIS- EN STRATEGIEGEDREVEN

DG AK
TOERISME VLAANDEREN MAAKT VLAANDEREN 
AANTREKKELIJKER ALS BESTEMMING

DG AL
TOERISME VLAANDEREN VOERT EEN EFFECTIEF 
MARKETINGBELEID

DG AM
TOERISME VLAANDEREN ZORGT VOOR TOENEMENDE 
SAMENWERKING EN BEWUSTWORDING BINNEN EN OVER DE 
SECTORGRENZEN HEEN

DG AN
DE TOERISTISCHE AANTREKKINGSKRACHT VAN DE 
BESTEMMING VLAANDEREN VERGROTEN

DG AO
TOERISTISCHE SECTOR DOEN GROEIEN TOT EEN GEZONDE EN 
BRUISENDE SECTOR

DG AP TOERISME BINNEN HET BEREIK BRENGEN VAN ELKE VLAMING

DG AQ
FLANKERENDE EN OVERIGE DIENSTVERLENING IS 
AANGEBODEN

DG AX AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

DG AY TOERISME VLAANDEREN
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PR DOEL OMSCHRIJVING

EA AY
THEMA OVERSCHRIJDEND - SAR ECONOMIE, WETENSCHAP EN 
INNOVATIE

EB AA THEMA OVERSCHRIJDEND - EUROPESE PROJECTEN

EB AB THEMA OVERSCHRIJDEND - INTERNATIONALISERING

EB AC
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/ 
EVALUATIES/ADVIEZEN

EB AD
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/ 
EVALUATIES/ADVIEZEN - VARIO

EB AE
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/ 
EVALUATIES/ADVIEZEN - ECOOM

EB AF
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/ 
EVALUATIES/ADVIEZEN - STEUNPUNT ECONOMIE EN 
ONDERNEMEN

EB AG
THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/ 
EVALUATIES/ADVIEZEN - CO F. STEUNPUNT DUURZAAM 
MATERIALENBEHEER

EB AH THEMA OVERSCHRIJDEND - PROVISIE O&O

EB AI THEMA OVERSCHRIJDEND - EX FFEU

EC BA
TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - 
ECONOMISCH OVERHEIDSINSTRUMENTARIUM

EC BB
TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - 
ECONOMISCH OVERHEIDSINSTRUMENTARIUM FONDS PMV

EC BV
TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - 
WAARBORGBEHEER NV

EC CA
ONDERNEMERSCHAP STIMULEREN - BEVORDEREN VAN 
ONDERNEMERSCHAP

EC DA
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
BELEIDSVOORBEREIDING

EC DC
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
STIMULEREN VAN GROEI, TRANSFORMATIE EN INNOVATIE

EC DD
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
PROVISIE

EC DR
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
HOGER ONDERWIJS

EC DS
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
PMV GROEP

EC DT
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
FONDS VOOR WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK (FWO)

EC DU
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
VLAAMS INSTITUUT VOOR DE ZEE (VLIZ)

EC DV
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI 
BEDRIJVEN - VLAAMS INTERUNIVERSITAIR INSTITUUT VOOR 
BIOTECHNOLOGIE (VIB)

EC DW
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
MINAFONDS

EC DX
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
NV WAARBORGBEHEER
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PR DOEL OMSCHRIJVING

EC DY
GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
HERMES

EC EA VERGROENING/KLIMAAT - ECOLOGIESTEUN

EC EW VERGROENING/KLIMAAT - AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

EC EX VERGROENING/KLIMAAT - FIT

EC EY
VERGROENING/KLIMAAT - VLAAMSE INSTELLING VOOR 
TECHNOLOGISCH ONDERZOEK NV (VITO)

EC FA
RUIMTELIJKE ECONOMIE - STIMULEREN VAN OPTIMALE 
OMGEVINGSFACTOREN

EC FW RUIMTELIJKE ECONOMIE - VIF

EC FX RUIMTELIJKE ECONOMIE - DE VLAAMSE WATERWEG

EC FY
RUIMTELIJKE ECONOMIE - VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS 
(VAF)

EE AX
THEMA OVERSCHRIJDEND - SAR ECONOMIE, WETENSCHAP EN 
INNOVATIE

EE GA ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK -

EE GR
ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 
KVAB

EE GS
ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 
HOGER ONDERWIJS OJO BOF METHUSALEM TENURE ITG

EE GT
ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 
FWO

EE HA
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - KMDA ORPHEUS

EE HB
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - ONDERZOEK DOOR AGENTSCHAPPEN

EE HL
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - TOERISME VLAANDEREN

EE HQ
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - VLIZ

EE HS
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - HERMESFONDS .

EE HU
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - APM

EE HX
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - FWO

EE HY
DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK - VLAAMS ENERGIEBEDRIJF

EE IA STRATEGISCH BASISONDERZOEK

EE JA ONDERZOEKSINFRASTRUCTUUR - LISSABON STRATEGIE

EE JB ONDERZOEKSINFRASTRUCTUUR

EE KA POST INITIEEL ONDERWIJS - VLERICK - AMS

EF LA
BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST 
ONDERZOEK - STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM IMEC

EF LB
BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST 
ONDERZOEK - STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM 
FLANDERS MAKE
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EF LC
BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST 
ONDERZOEK - REGENERATIEVE GENEESKUNDE

EF LW
BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST 
ONDERZOEK - VIB

EF LX
BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST 
ONDERZOEK - VITO

EF MA VALORISATIE VAN ONDERZOEKSRESULTATEN -

EF MS
VALORISATIE VAN ONDERZOEKSRESULTATEN - HOGER 
ONDERWIJS IOF - INTERFACEDIENSTEN

EF NA
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
INNOVATIESTEUN

EF NB
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN 
ONDERNEMINGEN - ONDERZOEK DOOR BEDRIJVEN EN 
SAMENWERKINGSVERBANDEN

EF NC
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
PROVISIE

EF NI
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VIF

EF NJ
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VDAB

EF NK
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
DAB VIOE

EF NL
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VLIZ

EF NM
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
INBO

EF NN
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
GO!

EF NO
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN

EF NP
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
LRM GROEP

EF NQ
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

EF NR
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN (VMSW)

EF NS
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VRT

EF NT
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
VVM/DE LIJN

EF NU
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
EV ILVO

EF NV
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
HOGER ONDERWIJS

EF NW
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
ERKENDE KREDIETMAATSCHAPPIJEN (EKM)
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PR DOEL OMSCHRIJVING

EF NX
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK NV 
(VITO)

EF NY
VERSTERKEN VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLAAMS INTERUNIVERSITAIR INSTITUUT VOOR 
BIOTECHNOLOGIE (VIB)

EG OA
WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE 
SENSIBILISERING EN SAMENLEVING

EG OB
WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE 
SENSIBILISERING EN SAMENLEVING-RVO SOCIETY

EG OC
WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE 
SENSIBILISERING EN SAMENLEVING-FTI

EG OS
WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - HOGER 
ONDERWIJS EXPERTISECELLEN

EG OT
WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - 
SENSIBILISERING EN SAMENLEVING-FWO

EH AA BELEIDSVOORBEREIDING

EH AB BELEIDSCOMMUNICATIE

FA AY APPARAATKREDIETEN VLOR

FD AA LONEN BASISONDERWIJS

FD AB WERKING GEWOON BASISONDERWIJS

FD AC WERKING BUITENGEWOON BASISONDERWIJS

FD AD LONEN SECUNDAIR ONDERWIJS

FD AE WERKING GEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS

FD AF WERKING BUITENGEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS

FD AG SPECIFIEKE LOONBETALINGEN

FD AH WERKING INTERNATEN

FE AA HOGER ONDERWIJS - BASISFINANCIERING

FE AB HOGER ONDERWIJS - ANDERE

FE AC HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING

FF AA LONEN DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

FF AB WERKING DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

FF AC LONEN VOLWASSENENONDERWIJS

FF AD WERKING VOLWASSENENONDERWIJS

FF AE VOLWASSENENONDERWIJS - ONDERSTEUNING

FF AY DAB VOLWASSENENONDERWIJS

FG AA
LONEN PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN INSPECTIE 
LEVENSBESCHOUWELIJKE VAKKEN

FG AB
WERKING PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN INSPECTIE 
LEVENSBESCHOUWELIJKE VAKKEN

FG AC LONEN CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING

FG AD WERKING CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING

FG AE
LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN 
ONDERSTEUNING

FG AF NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING
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PR DOEL OMSCHRIJVING
FG AG STUDIEFINANCIERING

FG AH KWALIFICATIES

FG AI INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

FG AJ GELIJKE KANSEN

FG AK SPECIFIEKE ONDERSTEUNING

FG AL KWALITEITSTOEZICHT

FG AM ANDERE BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS

FG AN ONDERZOEK EN INNOVATIE

FG AO INTERNATIONALISERING

FG AP ONDERWIJS - ARBEIDSMARKT

FG AQ ONDERWIJSCOMMUNICATIE EN CULTUUREDUCATIE

FG AR AGENTSCHAP INBURGERING EN INTEGRATIE

FG AS STICHTING VLAAMSE SCHOOLSPORT

FG AU SOCIALE DIENST VOOR DE PERSONEELSLEDEN VAN HET GO!

FG AV GO! - INFRASTRUCTUUR

FG AW AGION - INFRASTRUCTUUR

FG AX GO! - WERKING

FG AY AGION - WERKING

GA AY SAR WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

GA ZY
FONDS VOOR PERSONEELSLEDEN MET VERLOF VOOR 
OPDRACHT VOOR BELEIDSDOMEIN G (EX-PROVINCIES)

GB AE VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD

GC AA BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING

GC AB ARMOEDEBESTRIJDING EN SAMENLEVINGSOPBOUW

GC AC VRIJWILLIGERSWERK

GC AD WELZIJNSWERK

GC AE VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD

GC AF INTEGRALE JEUGDHULP

GC AH COÖRDINATIE VAN HET ARMOEDEBESTRIJDINGSBELEID

GC AI JURIDISCHE EERSTELIJNSBIJSTAND

GC AJ HULPMIDDELEN BELEID

GC AK JUSTITIEHUIZEN EN ELEKTRONISCH TOEZICHT

GC AS VDAB

GC AT COMMISSIES VOOR JURIDISCHE BIJSTAND (CJB)

GC AU HOGER ONDERWIJS

GC AV EVA VASGAZ

GC AW EVA INTEGRATIE EN INBURGERING

GC AX DAB CICOV

GC AY VI PA

GD AA ZORG- EN GEZONDHEIDSBELEID ALGEMEEN

GD AB BELEID EERSTELIJNGEZONDHEIDSZORG

GD AC
BELEID OVER ZIEKENHUIZEN EN GEESTELIJKE 
GEZONDHEIDSZORG
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GD AD MILIEUGEZONDHEIDSBELEID

GD AE PREVENTIEF GEZONDHEIDSBELEID

GD AF THUIS- EN OUDERENZORGBELEID

GD AG I.V.A. VLAAMS ZORGFONDS

GD AH OUDERENZORGBELEID

GD AI
THUIS EN OUDERENZORGBELEID: DIENSTEN VOOR 
GEZINSZORG EN AANVULLENDE THUISZORG EN DIENSTEN 
VOOR LOGISTIEKE HULP

GD AJ REVALIDATIE

GD AK MAXIMUMFACTUUR

GD AL TEGEMOETKOMING VOOR HULP AAN BEJAARDEN

GD AV EVA INTEGRATIE EN INBURGERING

GD AW VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

GD AX VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK

GD AY VLAAMS ZORGFONDS

GD HO HOGER ONDERWIJS

GE AA INTEGRALE JEUGDHULP

GE AB JEUGDHULP

GE AY FONDS JONGERENWELZIJN

GF AA GEZINSBIJSLAG

GF AY KIND EN GEZIN

GG AA LEEFTIJDSONAFHANKELIJK HULPMIDDELEN BELEID

GG AY VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP

GG RA
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
TOELEIDING NAAR ZORG EN ONDERSTEUNING EN NAAR 
HULPMIDDELEN

GG RB
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
FINANCIERING VAN HULPMIDDELEN

GG RC
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
FINANCIERING VAN RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE ZORG EN 
ONDERSTEUNING

GG RD
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
FINANCIERING VAN NIET RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE 
ZORG EN ONDERSTEUNING

GG RE
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
FINANCIERINGEN VAN ONDERSTEUNENDE EN INTERMEDIAIRE 
ORGANISATIES

GH AA I.V.A. VLAAMS ZORGFONDS

GH AB THUIS- EN OUDERENZORGBELEID

GH AC THUIS- EN GEZINSZORG

GH AD REVALIDATIE

GH AE GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG

GH AF HULPMIDDELENBELEID

GH AH MAXIMUMFACTUUR

GH AY VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING (VSB)



[19]

PR DOEL OMSCHRIJVING

GH TA VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - ALGEMEEN BELEID

GH TB
VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - TEGEMOETKOMING EN 
HULP AAN BEJAARDEN

GH TC VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - ZORGVERZEKERING

GH TD
VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - 
BASISONDERSTEUNINGSBUDGET

GH TE
VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - MOBILITEITS- EN 
HULPMIDDELEN (MOHM)

GH TY VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING - VZW VLAAMSE ZORGKAS

GI AA WELZIJNS- EN VERZORGINGSINFRASTRUCTUUR

GI AB SUBSIDIE VLABZORGINVEST

GI AY VI PA

GI HO HOGER ONDERWIJS

HA AY SAR CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA

HB AX TER DEKKING HERSTRUCTURERINGSKOSTEN VRT

HC AA EEN GEÏNTEGREERD FILMBELEID VOEREN

HC AB
AANDACHT VOOR CULTUURMANAGEMENT EN CULTURELE 
ECONOMIE

HC AC E-CULTUUR EN DIGITALISERING BEVORDEREN

HC AD DIVERSITEITS- EN PARTICIPATIEBELEID

HC AE
INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUURBELEID 
VERSTERKEN

HC AF
TEWERKSTELLINGSMAATREGELEN IN DE SOCIAAL-CULTURELE 
SECTOR IN UITVOERING VAN VIA

HC AG KUNSTCEL

HC AH
ONDERSTEUNING BELEIDSVOORBEREIDING, -UITVOERING EN 
-EVALUATIE

HC AI CULTUUREDUCATIE

HC AJ REGULARISATIE GESCO'S

HC AK
ONDERSTEUNEN VAN DE TEWERKSTELLING IN DE CULTURELE 
SECTOR (DECREET VAN 7 MEI 2004)

HC AL
PROJECTSUBSIDIES TRANSITIEREGLEMENT EX-PROVINCIALE 
BEVOEGDHEDEN

HC AM
STRUCTURELE SUBSIDIES IN HET KADER VAN DE 
EX-PROVINCIALE BEVOEGDHEDEN

HC AN
SPECIFIEKE ONDERSTEUNING VAN EX-PROVINCIALE 
INITIATIEVEN

HC AO
SUBSIDIES ONROEREND ERFGOEDCENTRA VAN DE PROVINCIE 
OOST-VLAANDEREN

HC AP BELEIDSEVENEMENTEN EN -PROMOTIE

HC AX VLAAMS FONDS VOOR DE LETTEREN

HC AY FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR

HD AA SOCIAAL-CULTUREEL WERK

HD AB AMATEURKUNSTEN

HD AC SOCIAAL-CULTUREEL VOLWASSENENWERK
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HD AD VLAAMSE GEBARENTAAL

HD AE PARTICIPATIEBELEID

HD AF CIRCUSKUNSTEN

HD AG LEENRECHT

HD AH LOKAAL CULTUURBELEID

HD AI KUNSTEDUCATIE

HD AX VERENIGING VLAAMSE CULTUUR- EN GEMEENSCHAPSCENTRA

HD AY VLAAMS AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN

HE AA

UITVOERING VAN DECRETEN EN OVEREENKOMSTEN, HET 
BEHEER VAN DE COLLECTIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 
EN DE BUITENDIENSTEN, STUDIES EN ONDERZOEK EN 
AANKOPEN

HE AB
ONTWIKKELINGSGERICHTE EN INTERNATIONALE PROJECTEN 
DIE DE STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES 
OVERSTIJGT

HE AC

STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES, 
GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN 
KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE 
ONTSLUITING VAN HET CULTUREEL ERFGOED

HE AD
ONDERSTEUNING DAC BINNEN HET PROFESSIONEEL KUNSTEN­
EN CULTUREEL ERFGOEDLANDSCHAP

HE AE
ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN 
INTERNATIONAAL GEORIENTEERD KUNSTEN- EN 
ERFGOEDLANDSCHAP VIA PROJECTMATIGE STEUN

HE AF

ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN 
VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 
WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES, 
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN

HE AG

ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN 
VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 
PROJECTMATIGE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES EN 
KUNSTENAARS

HE AH TAALBELEID

HE AI
ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN INSTELLINGEN VAN 
DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

HE AJ

OPZETTEN EN ORGANISEREN VAN TENTOONSTELLINGEN 
EN VAN OPVOEDKUNDIGE ACTIVITEITEN ALSOOK VAN ALLE 
INITIATIEVEN TER BEVORDERING VAN DE PROFESSIONELE 
KUNSTEN EN DE MUSEA (BEGROTINGSFONDS)

HE AK

ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN 
VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 
WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES, 
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN IN 
UITVOERING VAN HET KUNSTENDECREET

HE AL
AANKOOP EN SUBSIDIERING VAN DE RESTAURATIE VAN 
TOPSTUKKEN

HE AN VZW DE SINGEL BEHEERSCOMMISSIE INFRASTRUCTUUR

HE AP
KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR NEDERLANDSE TAAL- EN 
LETTERKUNDE - GENT
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HE AQ DAB LANDCOMMANDERD ALDEN BIESEN

HE AR
DAB KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN IN 
ANTWERPEN

HE AS DAB KASTEEL VAN GAASBEEK

HE AT VZW MUHKA

HE AU VZW DE SINGEL

HE AV VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP

HE AW KUNSTHUIS OPERA VLAANDEREN - BALLET VLAANDEREN

HE AX VLAAMS FONDS VOOR DE LETTEREN

HE AY TOPSTUKKENFONDS

HE BA EEN GEÏNTEGREERD FILMBELEID VOEREN

HE BB
AANDACHT VOOR CULTUURMANAGEMENT EN CULTURELE 
ECONOMIE

HE BC E-CULTUUR EN DIGITALISERING BEVORDEREN

HE BD
VERGOEDINGEN VOOR ONROERENDE GOEDEREN VAN DE 
VLAAMSE OVERHEID

HE BY VZW MUHKA - INVESTERINGSTOELAGE

HF AA TOPSPORTBELEID

HF AB
SPORTERS IN VLAANDEREN STIMULEREN EN 
RESPONSABILISEREN TOT GEZOND EN ETHISCH SPORTEN

HF AC
DE SPORTPARTICIPATIE VERHOGEN ZODAT MEER MENSEN 
LEVENSLANG SPORTEN

HF AD
ONTWIKKELING, PROFESSIONALISERING EN OPTIMALISERING 
VAN DE RANDVOORWAARDEN VOOR EEN (INTERNATIONAAL) 
SPORTBELEID

HF AE
HET VOEREN VAN EEN PLANMATIG 
SPORTINFRASTRUCTUURBELEID

HF AF
HET VOEREN VAN EEN PLANMATIG 
SPORTINFRASTRUCTUURBELEID D.M.V. ALTERNATIEVE 
FINANCIERING

HF AG DOPINGBESTRIJDING IN DE SPORT

HF AH
INTERNATIONAAL SPORTBELEID EN WETENSCHAPPELIJK 
ONDERZOEK

HF AS SPORT VOOR ALLEN BELEID

HF AU STICHTING VLAAMSE SCHOOLSPORT

HF AV AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN DAC - MIDDELEN

HF AW DE RAND

HF AX
FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE 
INVESTERINGSUITGAVEN

HF AY AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN

HF HO HOGER ONDERWIJS

HG AA WERKINGS- EN INVESTERINGSMIDDELEN JEUGDBELEID

HG AB ALLERHANDE SUBSIDIES JEUGD

HG AC VERNIEUWD JEUGD- EN KINDERRECHTEN BELEID

HG AD JEUGDVERBLIJVEN
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HG AE PARTICIPATIEBELEID JEUGD

HG AF JEUGDBELEID IN BRUSSEL EN DE RAND

HG AG TEWERKSTELLING IN DE CULTURELE SECTOR

HG AH POLITIEKE JONGERENBEWEGINGEN

HG AI BOVENLOKAAL JEUGDWERK

HG AX ALGEMENE DIENST VOOR JEUGDTOERISME

HG AY DAB UITLEENDIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE.JEUGD

HH AA BELEIDSVOORBEREIDING EN -EVALUATIE

HH AB STIMULEREN VAN MEDIAWIJSHEID

HH AC
BEVORDEREN VAN DE DIVERSITEIT EN PLURIFORMITEIT VAN 
DE MEDIA

HH AD STIMULEREN VAN INNOVATIEVE MEDIA-INITIATIEVEN

HH AE
BEVORDEREN VAN EEN STERKE AUDIOVISUELE 
PRODUCTIESECTOR

HH AF
BEVORDEREN VAN KWALITEITSJOURNALISTIEK EN 
TALENTMANAGEMENT IN DE MEDIA

HH AG STIMULEREN VAN KWALITEITSVOLLE REGIONALE MEDIA

HH AH
BEVORDEREN VAN DE TOEGANKELIJKHEID VAN HET VLAAMSE 
MEDIA-AAN BOD

HH AI PENSIOENLASTEN

HH AJ UITBOUWEN VAN EEN BELEID ROND DIGITALE ARCHIVERING

HH AK EEN STERKE REGULATOR

HH AL ERKENNINGEN RADIO-OMROEPORGANISATIES

HH AV PFOS

HH AW
VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS (GAMEFONDS EN 
MEDIAFONDS)

HH AX VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP

HH AY VLAAMSE REGULATOR VOOR DE MEDIA

Hl AL
INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUURBELEID 
VERSTERKEN

JB AA
THEMA-OVERSCHRIJDEND - PROVISIE APPARAATSKREDIETEN 
OVERGEDRAGEN BEVOEGDHEDEN 6DE STAATSHERVORMING

JB AC THEMA-OVERSCHRIJDEND - COMPETITIVITEITSPROVISIE

JD AA
THEMA-OVERSCHRIJDEND - ONDERSTEUNING 
TEWERKSTELLINGSBELEID

JD AB THEMA-OVERSCHRIJDEND - SECTORFONDSEN

JD AC THEMA-OVERSCHRIJDEND - FOCUS OP TALENT

JD AD THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2014-2020

JD AE
THEMA-OVERSCHRIJDEND - ONTVANGSTEN ADMINISTRATIEVE 
GELDBOETEN

JD AF
THEMA-OVERSCHRIJDEND - ONTVANGSTEN MET BETREKKING 
TOT MAATREGELEN WERK

JD AG THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2007-2013

JD CA
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
DOELGROEPVERMINDERINGEN SOCIALE ZEKERHEID
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JD CB
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
VOP

JD CC
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
ACTIVERINGSUITKERINGEN

JD CD
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
STARTBAANOVEREENKOMSTEN GEMEENSCHAP

JD CE
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
WERKHERVATTINGSTOESLAG

JD CF
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
JONGERENBONUS EN STARTBAANOVEREENKOMSTEN GEWEST

JD CG
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
SECTORALE DOELGROEPVERMINDERINGEN

JD CH

TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE 
ARBEID - TEWERKSTELLINGSPROGRAMMA'S EN 
AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG 
WERKZOEKENDEN

JD Cl
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID 
ONTVANGSTEN BEROERSKAARTEN

JD CJ
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID 
TRANSITIEPREMIE

JD CX
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID 
VDAB - WERK-ZORGTRAJECTEN

JD CY
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID 
VDAB

JD DA
TRANSITIE VAN UITTREDING NAAR BETAALDE ARBEID 
(INCL. WERKBAARHEID) - AANMOEDIGINGSPREMIES 
LANDINGSBANEN

JD DB
TRANSITIE VAN UITTREDING NAAR BETAALDE ARBEID (INCL. 
WERKBAARHEID) - ERVARINGSFONDS

JD EA
TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE 
ARBEID - DIENSTENCHEQUES

JD EB
TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE 
ARBEID - AANMOEDIGINGSPREMIES SOCIAL PROFIT, PRIVÉ EN 

OPENBARE SECTOR

JD EC
TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE 
ARBEID - VLAAMS ZORGKREDIET - VLAAMS GEWEST

JD ED
TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE 
ARBEID - VLAAMS ZORGKREDIET - VLAAMSE GEMEENSCHAP

JE CA
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
COLLECTIEF MAATWERK

JE CB
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
LOKALE DIENSTENECONOMIE

JE CC
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
ARBEIDSZORG

JE CD
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
SINE

JE CE
TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
DOELGROEPVERMINDERING GESCO'S SOCIALE WERKPLAATSEN
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JE GA

HET ONDERSTEUNEN VAN DUURZAAM EN SOCIAAL 
ONDERNEMERSCHAP - ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN 
SOCIALE ECONOMIE EN DUURZAAM EN SOCIAAL 
ONDERNEMERSCHAP

JE GB

HET ONDERSTEUNEN VAN DUURZAAM EN SOCIAAL 
ONDERNEMERSCHAP - HET VERSTREKKEN VAN LENINGEN IN 
HET KADER VAN DE SOCIALE ECONOMIE EN HET DUURZAAM 
ONDERNEMERSCHAP

JF FA
TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - SOCIALE 
PROMOTIE

JF FB
TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - BETAALD 
EDUCATIEF VERLOF + START-EN STAGEBONUS

JF FC
TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - VORMING 
VOOR EN DOOR ONDERNEMERS

JF FX
TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - SYNTRA - 
VORMING VOOR EN DOOR ONDERNEMERS

JF FY TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - VDAB

KA AX EX-BIRB

KA AY SAR LANDBOUW EN VISSERIJ

KD AA
THEMA OVERSCHRIJDEND - WERKING LAND- EN TUINBOUW 
EN VISSERIJ

KD AB
THEMA OVERSCHRIJDEND - COMMUNICATIE LAND- EN 
TUINBOUW EN VISSERIJ

KD AC
THEMA OVERSCHRIJDEND - FONDS CONTROLE EN 
HANDHAVING LANDBOUWDECREET

KD AU THEMA OVERSCHRIJDEND - VILT

KD BA
ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - 
UITVOERING GBCS EN ERKENNING VLAAMS BETAALORGAAN

KD BB
ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - 
TOELAGEN LAND- EN TUINBOUW

KD BC
ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - 
FONDS GEMEENSCHAPPELIJK LANDBOUWBELEID

KD BD
ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - 
FONDS VOOR HET LANDBOUWINFORMATIENETWERK

KD BW ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - VLIF

KD CA
ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - TOELAGEN LAND­
EN TUINBOUW

KD CB
ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - VU\AMS FONDS 
VOOR LANDBOUW EN VISSERIJ

KD CC
ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - STRATEGISCH 
PLAN VOOR LIMBURG IN HET KWADRAAT - LANDBOUW

KD CY
ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - EV ILVO

KD DT
VISSERIJ EN AQUACULTUUR - FONDS VOOR 
SCHEEPSJONGEREN
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KD DX VISSERIJ EN AQUACULTUUR - FIVA

KF EY
DIENSTVERLENING, ONDERZOEK EN REFERENTIETAKEN M.B.T. 
LANDBOUW, VISSERIJ EN VOEDING - EV ILVO

KG FA
PROMOTIE EN AFZETBEVORDERING LANDBOUW, TUINBOUW 
EN ZEEVISSERIJ - VLAAMS CENTRUM VOOR AGRO- EN 
VISSERIJMARKETING

MD AA
TECHNISCH ONDERSTEUNENDE DIENSTEN GROND, WATER, 
LUCHT

MD AB LUCHTHAVENS

MD AC WATERBOUWKUNDIG LABO

MD AD STORTING AAN ALGEMENE MIDDELEN

MD AQ LOM ANTWERPEN

MD AR LOM OOSTENDE

MD AS

MD AY SOCIAAL ECONOMISCHE RAAD VAN VLAANDEREN

ME AA BASISBEREIKBAARHEID

ME AX PENDELFONDS

ME AY VLAAMSE VERVOERSMAATSCHAPPIJ (DE LIJN) (EVA)

MF AA
ONDERSTEUNING VAN HET MOBILITEITSBELEID - 
VERSCHILLENDE TRANSPORTMODI

MF AB
ONDERSTEUNING VAN HET VERKEERS- EN 
VERKEERSVEILIGHEIDBELEID

MF AC ONDERSTEUNING VAN HET WOON-WERKVERKEER

MF AD VOOR EEN VEILIG EN DUURZAAM VERKEERSBEHEER

MF AE CO- EN PREFINANCIERING

MF AF
ONDERSTEUNING MOBILITEITSBELEID - VERSCHILLENDE 
TRANSPORTMODI

MF AG KILOMETERHEFFING

MF AH
PARTICIPATIES IN FUNCTIE VAN EEN COHERENT VLAAMS 
COMBIMOBILITEITSBELEID

MF AI
SNEL INSPELEN OP (INVESTERINGS)OPPORTUNITEITEN 
BINNEN HET BELEIDSDOMEIN MOW

MF AU FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)

MF AV VLAAMSE STICHTING VERKEERSKUNDE

MF AW NV BAM

MF AX DAB VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

MF AY PENDELFONDS

MH AA ONDERSTEUNING WEGEN EN VERKEER

MH AB WEGENONDERHOUD EN WINTERDIENST

MH AC
GEVAARLIJKE PUNTEN, MINDER HINDER EN 
SCHADEVERGOEDINGEN

MH AD
INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR EN STRUCTUREEL 
ONDERHOUD

MH AE CARGOVIL

MH AF ONDERTUNNELING Ril
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MH AG INVESTERINGEN WEGENINFRASTRUCTUUR FFEU

MH AH
VOOR LEEFBAARHEIDSPROJECTEN IN DE STEDELIJKE ZONES 
ROND DE R1 - RING OM ANTWERPEN

MH AI
BESCHIKBAARHEIDSVERGOEDINGEN INVESTERINGEN 
WEGINFRASTRUCTUUR

MH AV FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)

MH AW VLM GRONDENBANKEN

MH AY DE WERKVENNOOTSCHAP

MI AA ONDERSTEUNING MDK

MI AB KUSTVERDEDIGING EN JACHTHAVENS

MI AC SCHELDE RADARKETEN EN HAVEN KAPITEIN DIENSTEN

MI AD INVESTERINGEN WATERBOUWKUNDIGE WERKEN

MI AE
HAVEN EN WATERBELEID EN MARITIEME TOEGANG - 
WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK

MI AF
INVESTERINGEN EN BUITENGEWOON ONDERHOUD - 
HAVEN- EN WATERBELEID, MARITIEME TOEGANG EN 
WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK

MI AG CARGOVIL

MI AH MARITIEME TOEGANG-TERUGBETALINGEN AAN NEDERLAND

MI AI
VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE 
ZEEHAVENS

MI AJ VERKOPEN EN TERUGBETALEN GRONDEN VLAAMS GEWEST

MI AK INVESTERINGEN KUSTZONE

MI AL ONDERSTEUNING VAN DE VLAAMSE HAVENS

MI AM
TERUGBETALINGEN NEDERLANDS LOODSWEZEN IN KADER VAN 
DE SAMENWERKINGSOVEREENKOMST

MI AN KOSTENVERREKENING NEDERLANDS LOODSWEZEN

MI AO
WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK - KORTING 
BEDRIJFSVOORHEFFING

MI AR VLAAMS INSTITUUT VOOR DE ZEE

MI AS WANDELAAR INVEST

MI AT EV ILVO

MI AU VLM GRONDENBANKEN

MI AV WATERWEGEN EN ZEEKANAAL NV

MI AW DE VLAAMSE WATERWEG NV

MI AX DAB VLOOT

MI AY DAB LOODSWEZEN

PA BY
ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - SOCIAAL 
ECONOMISCHE RAAD VAN VLAANDEREN

PB AB DIVERSITEIT

PE BA
ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - INNOVATIEVE 
BESLUITVORMING

PE BB ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - LANGETERMIJNFOCUS

PE BC
ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - TRANSVERSALE 
SAMENWERKING
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PE BD

ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - 
BELEIDSDOMEIN OVERSCHRIJDENDE PROJECTEN EN 
EVENEMENTEN DIE DE UITSTRALING VAN VLAANDEREN 
BEVORDEREN

PE BE
ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING -
BELEIDSDOMEINOVERSCHRIJDEND PROJECT KAZERNE DOSSIN

PF CA GELIJKE KANSEN - UITBOUW VLAAMS GELIJKEKANSENBELEID

PF CY GELIJKE KANSEN - AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN

PF DA
INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS 
INTEGRATIE- EN INBURGERINGSBELEID

PF DY
INTEGRATIE EN INBURGERING - AGENTSCHAP INTEGRATIE EN 
INBURGERING

PG EA
BRUSSEL - EEN POSITIEF EN CONSTRUCTIEF PARTNERSCHAP 
MET DE VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE

PG EB
BRUSSEL - INITIATIEVEN EN INVESTERINGEN VOOR EEN 
GECOÖRDINEERD BRUSSELBELEID

PG EC
BRUSSEL - HET NEDERLANDS ALS KATALYSATOR VOOR 
SOCIALE MOBILITEIT

PG ED
BRUSSEL - VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD VAN 
ONROERENDE GOEDEREN VAN DE VLAAMSE OVERHEID

PG EW BRUSSEL - MUNTPUNT

PG EX BRUSSEL - VLAAMS BRUSSELFONDS

PG EY
BRUSSEL - FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOOR 
VOLWASSENENONDERWIJS

PH FA
VLAAMSE RAND - RECHTSTREEKSE INITIATIEVEN VOOR EEN 
GECOÖRDINEERD RANDBELEID

PH FY VLAAMSE RAND - VZW DE RAND

PI MA
RAMPENSCHADE - ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN 
VAN SCHADEDOSSIERS

PJ NA
DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - 
DIGITALE PRODUCTEN, DIENSTEN EN ONDERSTEUNING

PJ NB
DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - 
VLAANDEREN RADICAAL DIGITAAL

PJ NU
DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - 
VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK 
(VITO)

PJ NV
DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID 
MINA-FONDS

PJ NY
DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - 
EIGEN VERMOGEN INFORMATIE VLAANDEREN (EV-IV)

PK PA
FACILITIES - UITBATING GEBOUWEN, ONDERHOUD GEBOUWEN 
EN LOGISTIEK

PK PB FACILITIES - CATERING EN SCHOONMAAK

PK PY FACILITIES - DAB CATERING EN SCHOONMAAK

PK QA VASTGOED - BOUWPROJECTEN

PK QB VASTGOED - VASTGOEDBEHEER

PK RA ICT - GEMEENSCHAPPELIJKE ICT-DIENSTEN
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PK RY ICT - DAB ICT

PK SA
OVERHEIDSOPDRACHTEN - AANKOOPCENTRALE EN 
OVERHEIDSOPDRACHTEN

PK TA
HR - ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN 
SELECTIE

PK TB HR - DIVERSITEIT

PK TC
HR - SOCIALE HULP EN DIENSTVERLENING AAN ACTIEVE EN 
GEWEZEN PERSONEELSLEDEN EN HUN GEZINSLEDEN

PK TD HR - PENSIOENBIJDRAGEN

PK TE
HR - GEMEENSCHAPPELIJKE DIENST PREVENTIE EN 
BESCHERMING (GDPB)

PK TF HR - ORGANISME FINANCIERING PENSIOENEN

PK TX
HR - SOCIALE DIENST VOOR HET VLAAMS 
OVERHEIDSPERSONEEL

PK TY HR - DAB OVERHEIDSPERSONEEL

PL AA GEMEENSCHAPPELIJKE ICT-DIENSTEN

PL AB END TO END PROCUREMENT

PL AY DAB ICT

PM GA
BINNENLANDS BESTUUR - EEN SAMENHANGEND BELEID 
INZAKE DE LOKALE EN DE PROVINCIALE BESTUREN

PM GB BINNENLANDS BESTUUR - ORGANISATIE VERKIEZINGEN

PM GC BINNENLANDS BESTUUR - FONDSEN LOKALE FINANCIERING

PM HA
STEDENBELEID - ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME EN 
CREATIEVE STEDEN

PM HB STEDENBELEID - INVESTERINGSFONDS LOKALE BESTUREN

QA OW
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
SAR RUIMTELIJKE ORDENING

QA OY
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
SAR MINARAAD

QC DA
WATER - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: WATER

QC DB
WATER - KIEZEN VOOR EEN GEBIEDSGERICHTE AANPAK VAN 
DE MESTPROBLEMATIEK IN HET NIEUWE MESTACTIEPLAN

QC DC
WATER - SLUITENDE FINANCIERING VAN HET WATERBELEID 
OP LANGE TERMIJN - OVERDRACHT AAN DE OPENBARE 
WATERDISTRIBUTIENETWERKEN

QC DQ WATER - EIGEN VERMOGEN INFORMATIE VLAANDEREN (EV IV)

QC DW WATER - VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

QC DY WATER - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

QC EA
BODEM EN ONDERGROND - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: BODEM EN ONDERGROND

QC EV
BODEM EN ONDERGROND - OPENBARE VLAAMSE 
AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

QC FA
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR

QC FB
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR (VISSERIJFONDS)
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QC FC
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT 
VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR (FONDS EU 
COFINANCIERING)

QC FD
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT 
VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR 
(BOSSENCOMPENSATIEFONDS)

QC FE
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR (JACHTFONDS)

QC FF
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VERSTERKEN VAN DE 
KENNISBASIS VOOR HET NATUURBELEID

QC FG
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VERSTERKEN VAN DE 
KENNISBASIS VOOR HET NATUURBELEID (FONDS INBO)

QC FY
NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ 
(VLM)

QC GA
PLATTELANDSBELEID - HET PLATTELANDSBELEID LEGT DE 
BASIS VOOR DE DUURZAME ONTWIKKELING VAN HET VLAAMS 
PLATTELAND

QC GY PLATTELANDSBELEID - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

QC HA
LUCHT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: LUCHT

QC HP
LUCHT - FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID 
(HERMESFONDS)

QC IA
KLIMAAT - NAAR EEN KLIMAATVRIENDELIJKE SAMENLEVING: 
UITVOEREN EN VERSTERKEN KORTE TERMIJN KLIMAATBELEID

QC IB
KLIMAAT - NAAR EEN KLIMAATVRIENDELIJKE SAMENLEVING: 
UITVOEREN EN VERSTERKEN KORTE TERMIJN KLIMAATBELEID 
(KLIMAATFONDS)

QC IK KLIMAAT - ENERGIEFONDS

QC IL KLIMAAT - DE RAND

QC IM
KLIMAAT - EIGEN VERMOGEN INSTITUUT VOOR LANDBOUW- 
EN VISSERIJONDERZOEK (EV ILVO)

QC IN KLIMAAT - FONDS DEPARTEMENT ONDERWIJS

QC 10 KLIMAAT - FONDS HOGER ONDERWIJS

QC IP KLIMAAT - VLAAMS ENERGIEBEDRIJF (VEB)

QC IQ KLIMAAT - HET FACILITAIR BEDRIJF (HFB)

QC IR
KLIMAAT - VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN 
(VMSW)

QC IS KLIMAAT - FONDS VOOR CULTURELE INFRASTRUCTUUR (FOCI)

QC IT KLIMAAT - VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS (VLIF)

QC IU
KLIMAAT - VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR 
PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN (VIPA)

QC IV KLIMAAT - VLAAMSE VERVOERMAATSCHAPPIJ DE LIJN

QC IW KLIMAAT - HET GEMEENSCHAPSONDERWIJS (GO!)

QC IX
KLIMAAT - AGENTSCHAP VOOR INFRASTRUCTUUR IN HET 
ONDERWIJS (AGION)

QC IY
KLIMAAT - FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID 
(HERMESFONDS)
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QC JA
AFVAL EN MATERIALEN - VLAANDEREN OP WEG ZET 
EEN KRINGLOOPECONOMIE

'EN NAAR

QC JV
AFVAL EN MATERIALEN - OPENBARE VLAAMSE 
AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

QC NA
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - DE 
MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: HINDER

QC NB
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - UITVOERING 
GEBIEDS- EN PROJECTWERKING

QC NC
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - KENNIS EN 
EXPERTISE INZAKE RUIMTELIJK- EN OMGEVINGSBELEID

QC ND
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - EEN 
BETROUWBARE PARTNER VOOR ONZE BELANGHEBBENDEN

QC NE
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - 
VERNIEUWINGSFONDS

QC NF
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - EEN GERICHT 
HANDHAVINGSBELEID INZAKE RUIMTELIJKE ORDENING

QC NG

OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VERDERE 
GEBIEDSGERICHTE RUIMTELIJKE ONTWIKKELING VIA 
RUIMTELIJKE UITVOERINGSPLANNEN - PLANBATEN- EN 
PLANSCHADEDOSSIERS

QC NI
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - UITVOERING 
GEBIEDS- EN PROJECTWERKING (FONDS VOOR 
LANDINRICHTING EN NATUURLIJKE RIJKDOMMEN)

QC NJ
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - LANDBOUW 
EN NATUUR: PARTNERS IN EEN MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK 
GEBIED

QC NO
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - 
RUBICONFONDS

QC NR
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) - GEBRUIKERSSCHADE EN 
KAPITAALSCHADE

QC NX
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - DAB 
GRONDFONDS

QC NY
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

QC OA

THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE 
BELEIDSVELDEN EN SECTOREN

QC OB
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
EEN DOELGERICHTE DEELNAME AAN HET INTERNATIONAAL 
BELEID

QC OC
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
VERGROENING VAN DE ECONOMIE

QC OD

THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE 
BELEIDSVELDEN EN SECTOREN (FONDS EU FINANCIERING)
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QC OE

THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE 
BELEIDSVELDEN EN SECTOREN (VLARELFONDS)

QC OF

THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE 
BELEIDSVELDEN EN SECTOREN (OMGEVINGSFONDS)

QC OT
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
INSTITUUT VOOR LANDBOUW- EN VISSERIJONDERZOEK (ILVO)

QC ou
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK 
(VITO)

QC ox
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - 
DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE MILIEU 
EN NATUUR (DAB MINAFONDS)

QD PA
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - AANBOD 
VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN SOCIALE 
HUURWONINGEN

QD PB
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - 
BEVORDERING VAN DE EIGENDOMSVERWERVING

QD PC
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - BETAALBAAR 
EN WOONZEKER HUREN

QD PI
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - DAB FONDS 
TER BESTRIJDING VAN DE UITHUISZETTINGEN

QD PJ
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - VLAAMS 
WONINGFONDS (VWF)

QD QA
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - AANBOD 
VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN SOCIALE 
HUURWONINGEN

QD QB
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - 
BEVORDERING VAN DE EIGENDOMSVERWERVING 
(WAARBORGFONDS SOCIALE LENINGEN)

QD QK
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - VLAAMSE 
MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN (VMSW)

QD QL
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - DAB FONDS 
FINANCIERING URGENTIEPLAN SOCIALE HUISVESTING (UPSH)

QD QM
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - 
GARANTIEFONDS VOOR DE HUISVESTING

QD QN
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - VLAAMS 
FINANCIERINGSFONDS VOOR GROND- EN WOONBELEID VOOR 
VLAAMS-BRABANT (VUXBINVEST)

QD RA
WONINGKWALITEIT - BEWAKING EN VERBETERING VAN DE 
WOONKWALITEIT, DE VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE 
WONINGEN

QD RB
WONINGKWALITEIT - BEWAKING EN VERBETERING VAN DE 
WOONKWALITEIT, DE VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE 
WONINGEN (FONDS VOOR DE WOONINSPECTIE)
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QD SA
LOKAAL WOONBELEID - ONDERSTEUNING VAN HET LOKAAL 
WOONBELEID

QD TA
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - 
GENERIEKE BELEIDSDOELSTELLINGEN VAN HET BELEIDSVELD 
WONEN

QD TB
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - 
GENERIEKE BELEIDSDOELSTELLINGEN VAN HET BELEIDSVELD 
WONEN (FONDS VOOR DE HUISVESTING)

QD TC
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - 
PROVISIE NIEUW BELEID

QE KA
ENERGIE - DE ENERGIEOPWEKKING UIT HERNIEUWBARE 
ENERGIEBRONNEN BEVORDEREN

QE KB ENERGIE - HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIËNTER MAKEN

QE KC
ENERGIE - HET UITWERKEN EN UITVOEREN VAN EEN 
ACTIEPLAN CLEAN POWER FOR TRANSPORT

QE KD
ENERGIE - UITGAVEN TER FINANCIERING VAN DE GROENE 
STROOMDOELSTELLINGEN

QE KE
ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID 
(ENERGIEFONDS)

QE KF
ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (FONDS EU 
COFINANCIERING)

QE KG
ENERGIE - UITGAVEN TER FINANCIERING VAN DE GROENE 
STROOMDOELSTELLINGEN (ENERGIEFONDS)

QE KH
ENERGIE - VLAAMSE REGULATOR VAN DE ELEKTRICITEITS- 
GASMARKT (ENERGIEFONDS)

EN

QE KI ENERGIE - PROVISIE (ENERGIEFONDS)

QE KJ
ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID TER 
ONDERSTEUNING VAN HET KLIMAATBELEID (ENERGIEFONDS)

QE KS
ENERGIE - VLAAMSE REGULATOR VOOR DE ELEKTRICITEITS- 
EN GASMARKT (VREG)

QF MA
DIERENWELZIJN - VLAANDEREN ALS VOORLOPER IN EUROPA: 
NAAR EEN STERK EN DOORDACHT DIEREN WELZIJNSBELEID

QF MB
DIERENWELZIJN - VLAANDEREN ALS VOORLOPER IN EUROPA: 
NAAR EEN STERK EN DOORDACHT DIEREN WELZIJNSBELEID 
(DIERENWELZIJNSFONDS) ____

QG AA
THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM ONROEREND 
ERFGOED - DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR 
IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN

QG AB

THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM ONROEREND 
ERFGOED - DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR 
IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN (FONDS ONROEREND 
ERFGOED)

QG BA
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN 
VANZELFSPREKEND MAKEN

QG BB
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
ONDERSTEUNEN VAN ON ROEREN DERFGOEDINITIATI EVEN
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QG BC
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
ONDERSTEUNEN VAN DE WERKING VAN PRIORITAIRE 
ONROERENDERFGOEDPARTNERS

QG BD

PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
STIMULEREN VAN INTERLOKALE SAMENWERKING, 
DEPOTWERKING EN ARCHEOLOGIE FONDSEN EN VAN 
PROJECTEN VOOR ONDERZOEK EN VOOR EDUCATIE EN 
PUBLIEKSWERKING

QG BG
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
FONDS VOOR WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK (FWO)

QG BP
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)

QG CA
KWALITEIT VAN ON ROEREN DERFGOED(ZORG) - 
ONDERSTEUNEN VAN ON ROEREN DERFGOEDINITIATI EVEN

QG CB
KWALITEIT VAN ONROERENDERFGOED(ZORG) - 
ONDERSTEUNEN VAN EEN KWALITEITSVOL 
ONROERENDERFGOEDBEHEER

QG CH
KWALITEIT VAN ON ROEREN DERFGOED(ZORG) - HOGER 
ONDERWIJS

VD AY VLAAMS PARLEMENT

VE AY VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING

ESR-aggregatie

ESR-aggregatie Benaming

PR PROVISIES

LO LONEN

WT WERKING EN TOELAGEN

IS INTERNE STROMEN

PA PARTICIPATIES

LE LENINGEN

RE RESERVES

OV OVER TE DRAGEN SALDO

Littera

Code 1 = Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en dien­
sten van de Vlaamse Gemeenschap

Code 2 = Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegd­
heden bedoeld in artikelen 127 tot 129 van de Grondwet

Code 3 = Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegd­
heden bedoeld in artikel 39 van de Grondwet



Administratieve Uitgavenbegroting

Programma: Allen

Aard: Allen

ESR Aggregaat: Allen

Minister: Allen

C Beleidsdomein Financiën en Begroting

~PR BENAMING

CB PROVISIES

Jaar:

Ronde:

Beleidsdomein:

Entiteit:

2018

le aanpassing

Allen

Allen

CC BUDGETTAIR BELEID

CD FISCALITEIT

CE FINANCIËLE OPERATIES

VAK

74.393

333.248

407.641

150.886

0
150.886

1.944.385

26.827

1.971.212

1.615.613

440.487

2.056.100

2.544

0
2.544

VEK

198.896

174.946

373.842

150.886

0
150.886

1.944.385

25.627

1.970.012

1.662.690

121.737

1.784.427

2.544

711

3.255

VRK

0
0
o

100

o
100

1.707

171

1.878

O
O
O

O
O
O

MAC

O
O
O

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

%

CF BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING



CBO DEPARTEMENTFB -

PR

CA

CA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

APPARAATKREDIETEN

VAK

13.373

444

13.817

VEK

13.373

421

13.794

VRK

128

O
128

MAC 

O 
O
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROT1NGSARITKEL UT 

CBO-1CAB2ZZ-LO 1

CBO-1CAB4ZZ-LO

CBO-1CAB2ZZ-WT

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

11.434 

392 

11.826 

0 
0 
0

1.939

52

1.991

VEK

11.434

392

11.826

0
0
0

1.939

29

1.968

VRK

0
0
o

.128

0
128

0
O

' 0

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o

B PROVISIES
BEGROT1NGSARITKEL LIT 

CBO-1 CBB2AA-WT 1

CBO-1CBB2AB-PR 1

DEPARTEMENT FB: totaal programma A

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSVOORBEREIDING EN COMMUNICATIE

PROVISIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - FINANCIËN EN BEGROTING

13.373

444

13.817

VAK

1.659

0
1.659

68.890

289.442

358.332

13.373

421

13.794

VEK

1.539

0
1.539

168.120

189.497

357.617

128

0
128

VRK

0
0
0
o
o
o

o
o
o

MAC

0
0
0
0
0
0

[35]



CB0-1CBX2AC-PR 1 PROVISIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - VLAAMSE REGERING

CB0-1CBX2AD-PR PROVISIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - VOOR SCHULDAFBOUW EN INVESTERINGSUITGAVEN

DEPARTEMENT FB: totaal programma B

C BUDGETTAIR BELEID
BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

CB0-1CCB2CA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - BUDGETTAIR BELEID - DUURZAAM BUDGETTAIR EN FINANCIEEL BELEID

CB0-1CCB4CA-WT WERKING EN TOELAGEN ■ BUDGETTAIR BELEID - DUURZAAM BUDGETTAIR EN FINANCIEEL BELEID

CB0-1CCB2CC-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - BUDGETTAIR BELEID - GEWESTAANGELEGENHEDEN

CB0-1CCB2CY-IS 1 INTERNE STROMEN - BUDGETTAIR BELEID - VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING

DEPARTEMENT FB: totaalprogramma C

-450

3.394

O
44.256

44.256

3.844

-45

3.383

25.809

-14.506

11.303

3.428

74.393

333.248

407.641

198.896

174.946

373.842

VAK

989

O
989

O
O
O

27.653

O
27.653

122.244

O
122.244

VEK

989

O
989

O
O
O

27.653

O
27.653

122.244

O
122.244

VRK

O
O
O

100

o
100

o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
O
O
O
o
O
o
o
o
o
o

%

150.886

O
150.886

150.886

O
150.886

100

O
100



D FISCALITEIT
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

CBO-1CDB2DA-WT 3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - DOELGERICHT FISCAAL BELEID

CBO-1CDB2DB-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - WOONFISCALITEIT

CBO-1 CDB2DC-WT WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - DIENSTENCHEQUES

DEPARTEMENT FB: totaal programma D

E FINANCIËLE OPERATIES
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

CBO-1 CEB2BA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF SCHULDBEHEER

CB0-1CEB2BA-PA 1 PARTICIPATIES - FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF SCHULDBEHEER

CBO-1 CEX2BA-PA 1 PARTICIPATIES - FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF SCHULDBEHEER

CBO-1 CEB2BB-WT WERKING EN TOELAGEN - FINANCIËLE OPERATIES - ACTIEF RISICOMANAGEMENT

DEPARTEMENT FB: totaal programma E

VAK VEK VRK

29.000 29.000 0

0 0 0

29.000 29.000 0

1.616.033 1.616.033 0

31.212 31.212 0

1.647.245 1.647.245 0

178.994 178.994 0

2.090 2.090 0

181.084 181.084 0

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
0

1.824.027 1.824.027 O

33.302 33.302 O

1.857.329 1.857.329 O

O
O
O

VAK VEK

191.339 191.339

-2.304- -2.304

189.035 189.035

1.421.570 1.421.570

16.958 16.958

1.438.528 1.438.528

1.759 48.836

425.833 107.083

427.592 155.919

945 945

O O
945 945

VRK MAC

O O
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o

1.615.613 1.662.690 O

440.487 121.737 O

1.784.427 O

O
O
O2.056.100

[37]



F BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

CB0-1CFB2EA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING - EEN CORRECTE 
BOEKHOUDING VOEREN EN BEWAKEN

2.544

O
2.544

VAK

2.544

711

3.255

VEK

O
O
o

VRK

O
O
O

MAC

DEPARTEMENT FB: totaal programma F 2.544

O
2.544

2.544

711

3.255

Totaal Entiteit CBO 3.680.836 3.852.416

807.481 331.117

4.488.317 4.183.533

228

O
228

CEO VLAAMSE BELASTINGDIENST

PR

CA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

56.511

-105

56.406

VEK

57.685

1.095

58.780

VRK

260

O
260

MAC

O 

O
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

CEO-1CAB2ZZ-LO 1

CEO-1CAB4ZZ-LO 1

CEO-1CAB2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

49.864

183

50.047

0
0
0

6.647

-288

6.359

VEK

49.864

183

50.047

0
0
0

7.821

912

8.733

VRK

0

0
0

260

0
260

0
0
0

MAC

0
0
0
0
0
0
0
0
0



D FISCALITEIT
BEGR0T1NGSARITKEL

CE0-1CDX2DD-WT

CEO-1CDB2DE-WT

CE0-1CDB4DE-WT

CEO-1 CDB4DX-IS

CE0-1CDB4DY-IS

VLAAMSE BELASTINGDIENST: totaal programma A 56.511 57.685

-105 1.095

56.406 58.780

260 O

O O
260 O

UT

1

3

3

3

3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - KILOMETERHEFFING

WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - EFFICIËNTE INNING EN INVORDERING VAN DE BELASTINGEN IN 
EIGEN BEHEER

WERKING EN TOELAGEN - FISCALITEIT - EFFICIËNTE INNING EN INVORDERING VAN DE BELASTINGEN IN 
EIGEN BEHEER

INTERNE STROMEN - FISCALITEIT - DAB GRONDFONDS

INTERNE STROMEN - FISCALITEIT - RUBICONFONDS

VAK VEK

91.921 91.921

-6.475 -6.475

85.446 85.446

28.437 28.437

O -1.200

28.437 27.237

O O
O O
O O
O O
O O
O O

O O

O O

O O

VRK

O
O
o
o
o
o

152

-102

50

793

68

861

762

205

967

MAC

O
O
O
O
O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o

%

VLAAMSE BELASTINGDIENST: totaal programma D

Totaal Entiteit CEO

120.358 120.358

-6.475 -7.675

113.883 112.683

176.869 178.043

-6.580 -6.580

170.289 171.463

1.707 O

171 O

1.878 O

1.967 O

171 O

2.138 O

Totaal Beleidsdomein C 3.857.705 4.030.459 2.195

800.901 324.537 171

4.354.996 2.366

O
O
O4.658.606



D Beleidsdomein Internationaal Vlaanderen

PR

DD

DE

DF

DG

BENAMING

BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN

BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF

INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE

DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN-BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING

VAK

9.076

500

9.576

23.076

550

23.626

53.016

641

53.657

71.492

-2.242

69.250

VEK

9.076

500

9.576

23.228

550

23.778

53.016

641

53.657

71.781

-2.242

69.539

VRK

0
0
o

55

0
55

5

0
5

80

0
80

MAC

O
0
0

O
0
O

13.060

0
13.060

10.707

3.450

14.157

DBO DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN

PR

DA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

13.704

-86

13.618

VEK

13.617

-86

13.531

VRK

83

90

173

MAC

O
O
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

DBO-1DAX2ZZ-LO 1

OMSCHRIJVING

LONEN

VAK

10.666

-90

VEK

10.666

-90

VRK

0
0

MAC

0
0

10.576 10.576 0 0

[40]



DBO-1DAX4ZZ-LO 1 LONEN

DBO-1DAX2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN: totaal programma A

D BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

DBO-1 DDA2AA-WT WERKING EN TOELAGEN - BUITENLANDSE ZENDINGEN MINISTER-PRESIDENT

DB0-1DDA2AB-WT WERKING EN TOELAGEN - VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE VLAAMSE REGERING

DBO-1 DDA2AB-PA 1 PARTICIPATIES - VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE VLAAMSE REGERING

DBO-1 DDA2AC-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - INTERNATIONALE COMMUNICATIE, PROTOCOL EN PUBLIEKSDIPLOMATIE

DBO-1 DDA2AD-WT WERKING EN TOELAGEN - BUITENLANDS BELEID M.B.T. MULTILATERALE ORGANISATIES

0
0

3.038

4

3.042

0

0
0

2.951

4

2.955

0

90

173

0
0
0

83

13.704

•86

13.618

13.617

-86

13.531

83

90

173

VAK

282

0
282

2.287

0
2.287

107

0
107

1.581

0
1.581

1.581

0
1.581

1.757

500

2.257

VEK

282

0
282

2.287

0
2.287

107

0
107

1.581

0
1.581

1.581

0
1.581

1.757

460

2.217

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

0
O
O
o
O
O
O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

DBO-1 DDA2AE-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - OVERIG BUITENLANDS BELEID



DB0-1DDA2AF-WT 1 WERKING EN TOELAGEN ■ VOORZITTERSCHAP VAN DE TASK FORCE HOLOCAUST EN DE HERDENKING VAN 
WERELDOORLOG I

DB0-1DDA2AX-IS 1 INTERNE STROMEN - VLAAMS EUROPEES VERBINDINGSAGENTSCHAP

O
375

1.106

0
1.106

375

40

415

1.106

0
1.106

375

DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN: totaal programma D

E BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF
BEGROT1NGSAR1TKEL LIT OMSCHRIJVING

DB0-1DEA2AA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SAMENWERKING MET REGIO’S EN LANDEN IN ONTWIKKELING

DB0-1DEA2AB-WT 2

DB0-1DEA2AC-WT 2

DB0-1DEA4AF-WT 2

DB0-1DEA2AX-IS 2

WERKING EN TOELAGEN - DRAAGVLAKVERSTERKING VOOR INTERNATIONALE SAMENWERKING

WERKING EN TOELAGEN - INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL PROFIT

WERKING EN TOELAGEN - ALLERHANDE INITIATIEVEN INZAKE ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

INTERNE STROMEN - WOB

9.076

500

9.576

VAK

20.279

550

20.829

1.182

0
1.182

981

0
981

0
0
0

387

0
387

9.076

500

9.576

VEK

20.213

550

20.763

1.400

0
1.400

981

0
981

0
0
0

387

0
387

0
0
o

VRK

0
0
o
o
o
o
0
0
0

55

0
55

0
0
0

0
o
o

MAC

0.
0
0
0
O
0
0
0
O
0
0
0
0
0
0

NJ



DB0-1DEA2AY-IS 2 INTERNE STROMEN - DAB FONDS MICROFINANCIERING

DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN: totaalprogramma E

F INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE
BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

DBO-1DFA2AA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - INTERGEWESTELIJKE ONDERSTEUNING INTERNATIONAAL ONDERNEMEN

DB0-1DFA4AB-WT WERKING EN TOELAGEN - DE UITVOERING VAN HET BELEID EN HET DECREET ROND WAPENHANDEL

DBO-1 DFA2AY-IS 3 INTERNE STROMEN - VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL ONDERNEMEN

DBO-1 DFA5AY-IS 3 INTERNE STROMEN - VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL ONDERNEMEN

DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN: totaal programma F

G DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN-BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING
BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

DBO-1 DGF2AA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - BEVOEGDE MINISTER, KABINET EN ADVIES- EN BEROEPSORGANEN TOERISME

0 0
247 247

23.076 23.228

550 550

23.626 23.778

VAK VEK

782 782

2 2
784 784

0 0
0 0
0 0

41.273 41.273

292 292

41.565 41.565

10.961 10.961

347 347

11.308 11.308

53.016 53.016

641 641

53.657 53.657

VAK VEK

40 40

0 0
40 40

247 247

0 0
0 0

55 0

0 0
55 0

VRK MAC

0 

0 

o
5 

0 

5 

0 

0 

0

0 13.060

0 0
0 13.060

5 13.060

0 0

5 13.060

VRK MAC

0 0

o o
o o

0 0

4^
Lü



DBO-1DGF2AB-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - K.M.D.A.

DBO-1 DGF2AD-WT 2

DBO-1 DGF2AF-WT 2

DBO-1 DGF4AG-WT 2

DB0-1DGF2AY-IS 2

DBO-1 DGF5AY-IS 2

WERKING EN TOELAGEN - VEREFFENING VAN AFLOPENDE GEREGLEMENTEERDE SUBSIDIES AAN DERDEN

WERKING EN TOELAGEN - BEVORDERING VAN HET TOERISME IN HET ZUIDEN

WERKING EN TOELAGEN - UITVOERING HANDHAVING EN SENSIBILISERING IN HET KADER VAN DE 
TOERISTISCHE VERGUNNINGENDECRETEN

INTERNE STROMEN - TOERISME VLAANDEREN

INTERNE STROMEN - TOERISME VLAANDEREN

DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN: totaal programma G

Totaal Entiteit DBO

Totaal Beleidsdomein D

0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o

36.241

1.640

37.881

35.211

-3.882

31.329

o
o

265

O
265

O
O
O
O
O
O

36.265

1.640

37.905

35.211

-3.882

31.329

o

0
0
0
0
0
0
0

0

80

O
80

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

o
o
o

10.707

3.450

14.157

0

71.492

-2.242

69.250

170.364

-637

169.727

170.364

-637

169.727

71.781

-2.242

69.539

170.718

-637

170.081

170.718

-637

170.081

80

0
80

223

90

313

223

90

313

10.707

3.450

14.157

23.767

3.450

27.217

23.767

3.450

27.217

$



E Beleidsdomein Economie Wetenschap en Innovatie

PR

EB

EC

EE

EF

EG

BENAMING

PROVISIES

EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL , HET FACILITEREN VAN ONDERNEMERSCHAP

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK: EXCELLENTIE VOOR ALLES

MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE

EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, WETENSCHAP EN TECHNOLOGIE

VAK

7.512

-26

7.486

561.356

-11.401

549.955

476.039

981

477.020

282.412

859

283.271

11.217

-672

10.545

VEK

7.525

613

8.138

561.908

-11.401

550.507

.476.507

1.191

477.698

284.210

387

284.597

12.355

671

13.026

VRK

232

572

804

27.481

-3.226

24.255

20

0

20

0
0
0

0
0
0

MAC

0
0
0

620.205 

113

620.318

339.973

-2.768

337.205

0
0
0

0

0

0

EBO DEPARTEMENT EWI
PR

EA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

9.182

31

9.213

VEK

9.180

31

9.211

VRK

116

0
116

MAC

0
0
0

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROT1NGSARITKEL LIT 

EBO-1EAG2ZZ-LO 3

OMSCHRIJVING

LONEN

VAK

7.823

31

VEK

7.823

31

VRK

0
0

MAC

0
0

7.854 7.854 0 0

[45]



EBO-1EAG4ZZ-LO 1 LONEN

EBO-1EAG2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

DEPARTEMENT EWI: totaal programma A

B PROVISIES 
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

EBO-1 EBG2AA-PA 1

OMSCHRIJVING

PARTICIPATIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - EUROPESE PROJECTEN

EBO-1 EBG2AA-LE 1

EB0-1EBG2AB-WT 1

EBO-1 EBG4AC-PR 1

LENINGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - EUROPESE PROJECTEN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - INTERNATIONALISERING

PROVISIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN

0 0
0 0
0 0

1.359 1.357

0 0

1.359 1.357

9.182 9.180

31 31

9.213 9.211

VAK VEK

0 0

0 o

o o
o . o
o o

o o

3.037 3.050

O 527

3.037 ■ 3.577

O O

O O

O O

116

O
116

O
O
O

116

O
116

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o
0
o
o

o
o
o

MAC

0
o
0 'S
O CTi
O
O
O
O
O
o
o
o



EB0-1EBG2AC-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND ■ 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN

EBO-1EBG4AC-WT 1

EB0-1EBG2AD-WT 1

EBO-1 EBG2AE-WT 1

EBO-1 EBG2AF-WT 1

EBO-1 EBG2AG-WT 1

EBO-1 EBG2AH-PR 1

EBO-1 EBG2AI-WT 1

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - VARIO

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - ECOOM

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND -
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - STEUNPUNT ECONOMIE EN ONDERNEMEN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND -
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - COF. STEUNPUNT DUURZAAM 
MATERIALENBEHEER

PROVISIES - THEMA OVERSCHRIJDEND - PROVISIE O&O

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - EX FFEU

DEPARTEMENT EWI: totaal programma B

-12 100

1.293 1.405

0 0
0 0
0 0

342 342

-14 -14

328 328

2.128 2.128

0 0
2.128 2.128

500 500

0 0
500 500

200 200

0 0
200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7.512 7.525

-26 613

8.138

1.305 1.305

0 o

o o

232 0

572 O

804 0

O 0

O 0

0 O

0 0

0 0
0 0
O 0

0 0
0 0

0 0

0 0

o o

o o

o o

o o

o o

0. o

o o

232 O
572 O
804 O

0 0

7.486
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C EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL , HETFACIUTEREN VAN ONDERNEMERSCHAP

BEGROTINGSARITKEL UT 

EB0-1ECG2BA-WT 3

EB0-1ECG4BA-WT 3

EB0-1ECG4BB-WT 3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - ECONOMISCH 
OVERHEI DSINSTRUMENTARIUM

WERKING EN TOELAGEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - ECONOMISCH 
OVERHEI DSINSTRUMENTARIUM

WERKING EN TOELAGEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - ECONOMISCH 
OVERHEI DSINSTRUMENTARIUM FONDS PMV

VAK

200

O
200

0
0
0
0
0
0

VEK

200

0

200

0
0
0
0
0
0

VRK

O
O
o

10.000

o
10.000

o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT EWI: totaal programma C

E WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK: EXCELLENTIE VOOR ALLES
BEGROTINGSARITKEL

EB0-1EEG2GR-IS

EB0-1EEG2GS-IS

EB0-1EEG2GT-IS

EB0-1EEG5GT-IS

UT

1

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - KVAB

INTERNE STROMEN - ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - HOGER ONDERWIJS 
OJO BOF METHUSALEM TENURE ITG

INTERNE STROMEN ■ ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK ■ FWO

INTERNE STROMEN - ALGEMEEN FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - FWO

200

0
200

VAK

1.089 

136 

1.225 

179.139 

5.554 

184.693 

11.710 

37 

11.747 

257.942 

-746 

257.196

200

0
200

VEK

1.089

136

1.225

179.137

5.554

184.691

11.710

37

11.747

257.942

-746

257.196

10.000

o
10.000

VRK

0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

0

O
O
o
O
O
o
o
o

339.973

-2.768

337.205

ë



EB0-1EEG2HA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - KMDA 
ORPHEUS

EB0-1EEG2HQ-IS 1 INTERNE STROMEN - DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK ■ VLIZ

EB0-1EEG2HU-IS 1 INTERNE STROMEN - DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - APM

EB0-1EEG4HU-IS 1 INTERNE STROMEN - DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - APM

EB0-1EEG5HU-IS 1 INTERNE STROMEN - DOMEINSPECIFIEK FUNDAMENTEEL WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK - APM

EB0-1EEG2JA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - ONDERZOEKSINFRASTRUCTUUR - LISSABONSTRATEGIE

EB0-1EEG2KA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - POST INITIEEL ONDERWIJS - VLERICK - AMS

DEPARTEMENT EWJ: totaal programma E

F MEER INNOVA TIE, KENNISCREA TIE EN KENNIS VA L ORISA TIE
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

EB0-1EFG2LA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK -
STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM IMEC

1.739 1.738

806

2.545

5.108

0
5.108

10.556

436

10.992

0
0
0

6.900

-5.257

1.643

1.028

0
1.028

828

15

843

726 

2.464 

5.108

0
5.108

10.556

727 

11.283

0
0
0

6.900

-5.257

1.643

1.500

0
1.500

827

14

841

0
O
0
0
0
O
0
o

20

0
20

0
0
0
0
0
0
0
0
0

476.039

981

477.020

476.507

1.191

477.698

20

0
20

339.973 

. -2.768 

337.205

VAK

110.194

.348

110.542

VEK

110.073

356

110.429

VRK

0
O
O

MAC

O
O
o

[49]



EB0-1EFG2LB-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK - 
STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM FLANDERS MAKE

EB0-1EFG2LC-WT WERKING EN TOELAGEN - BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK - 
REGENERATIEVE GENEESKUNDE

EB0-1EFG2LW-IS INTERNE STROMEN - BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK - VIB

EB0-1EFG2LX-IS INTERNE STROMEN ■ BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK - VITO

EB0-1EFG5LX-IS INTERNE STROMEN - BRUGFUNCTIE TUSSEN FUNDAMENTEEL EN TOEGEPAST ONDERZOEK - VITO

EB0-1EFG2MS-IS fNTERNE STROMEN ■ VALORISATIE VAN ONDERZOEKSRESULTATEN ■ HOGER ONDERWIJS 10F - 
INTERFACEDIENSTEN

DEPARTEMENT EWI: totaal programma F

G EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, WETENSCHAP EN TECHNOLOGIE
BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

EB0-1EGG2OA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - SENSIBILISERING EN
SAMENLEVING

EBO-1EGG20B-WT WERKING EN TOELAGEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - SENSIBILISERING EN 
SAMENLEVING-RVO SOCIETY

-262

18.400

3.026

10

3.036

60.559

191

60.750

48.959

468

49.427

5.300

0
5.300

35.712

104

35.816

282.412

859

283.271

VAK

4.869

-686

4.183

321

0

18.662

-1.047

17.595

3.026

204

3.230

60.559

191

60.750

50.959

577

51.536

5.300

0
5.300

35.651

106

35.757

284.210

387

284.597

VEK

5.169

57

5.226

321

0

18.642



EBO-1EGG20C-WT

EB0-1EGG2OC-IS

EB0-1EGG2OS-IS

EBO-1 EGG20T-IS

WERKING EN TOELAGEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - SENSIBILISERING EN. 
SAMENLEVING-FTI

INTERNE STROMEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - SENSIBILISERING EN 
SAMENLEVING-FTI

INTERNE STROMEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - HOGER ONDERWIJS 
EXPERTISECELLEN

INTERNE STROMEN - WETENSCHAPSPOPULARISERING EN -COMMUNICATIE - SENSIBILISERING EN 
SAMENLEVING-FWO

0
0
0

4.234

8

4.242

1.793

6

1.799

0
0
0

0
0
0

5.076

8

5.084

1.789

6

1.795

0
600

600

DEPARTEMENT EWI: totaal programma G 11.217

-672

10.545

12.355

671

13.026

Totaal Entiteit EBO

ECO AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN

PR

EA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

786.562

1.173

787.735

VAK

29.693

-465

29.228

789.977

2.893

792.870

Vèk

29.693

-465

29.228

10.368

572

10.940

Vrk

481

-23

458

339.973

-2.768

337.205

MAC

O
O
O

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROT1NGSARITKEL UT 

ECO-1EAG222-LO 1

OMSCHRIJVING

LONEN

VAK

24.698

-83

24.615

VEK

24.698

-83

24.615

VRK

0

0
o

MAC

O

0
0



ECO-1EAG4ZZ-LO 1

ECO-1EAG2ZZ-WT 1

ECO-1EAG4ZZ-WT 3

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN

0
0

4.995

-382

4.613

0
0
0

0

0
0

4.995

-382

4.613

0
0
0

0

-15

252

0
0
0

214

-8

206

267

AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN: totaal programma A

C EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACIUTEREN VAN ONDERNEMERSCHAP

BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

ECO-1 ECG2BA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - ECONOMISCH
OVERHEI DSINSTRUMENTARIUM

EC0-1ECG4BA-WT

ECO-1 ECG2BV-IS

EC0-1ECG2DA-WT 3

WERKING EN TOELAGEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - ECONOMISCH 
OVERHEIDSINSTRUMENTARIUM

INTERNE STROMEN - TOEGANG TOT FINANCIERING VOOR ONDERNEMINGEN - WAARBORGBEHEER NV

WERKING EN TOELAGEN - GROE1-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
BELEIDSVOORBEREIDING

29.693

-465

29.228

VAK 

11.848 

-1.945 

9.903 

0 
0 
0

2.197

6

2.203

3.853

0
3.853

29.693

■465

29.228

VEK

11.848

-1.945

9.903

0
0
0

2.197

6
2.203

4.405

0
4.405

481

-23

458

VRK

O
O
o

17.481

-3.226

14.255

O
O
O
O
O
O

O
O
o

MAC

O
O
O
O
0

O
O
O
O
O
O
O
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EC0-1ECG5DY-IS 3 INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - HERMES

AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN: totaal programma C

Totaal Entiteit ECO

Totaal Beleidsdomein £

F Beleidsdomein Onderwijs en Vorming

PR

FB

FD

FE

BENAMING

PROVISIES

FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS

FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS

-9.462

533.796

561.156

-11.401

549.755

590.849

-11.866

578.983

543.258

-9.462

533.796

561.708

-11.401

550.307

591.401

-11.866

579.535

543.258

1.377.411 1.381.378

-10.693 -8.973

1.366.718 1.372.405

VAK 

14.282 

-2.413 

11.869

8.015.403

22.615

8.038.018

1.788.454

4.570

1.793.024

VEK

14.282

-2.413

11.869

8.015.403

22.615

8.038.018

.1.788.454

4.570

1.793.024

0
0

17.481

-3.226

14.255

17.962

-3.249

14.713

0

28.330

-2.677

25.653

VRK

O
o
o

59.022

20.978

B0.O00
5.154

20

5.174

113

620.318

620.205

113

620.318

620.205

113

620.318

620.205

960.178

-2.655

957.523

MAC

O
O
O

o
o
o

o
o
o



V
laam

s P
arlem

ent

FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET VOLWASSENENONDERWIJS

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD

655.577

-5.651

649.926

968.854

12.149

981.003

655.577

-5.651

649.926

965.092

10.909

976.001

19.543

-273

19.270

6.910

-650

6.260

0
0
0

294.945

1.732

296.677

FBO DEPARTEMENT OV

PR

FA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

20.278

-156

20.122

VEK

20.278

881

21.159

VRK

1.300

0
1.300

MAC

0
0
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

FB0-1FAE2AY-IS 2

FBO-1FAE2ZZ-LO 1

FBO-1FAE4ZZ-LO 1

FB0*1 FAE2Z2-WT 1

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - APPARAATKREDIETEN VLOR

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

2.488

14

2.502

14.258

-170

14.088

0
0
0

3.532

0
3.532

VEK

2.488

14

2.502

14.258

-170

14.088

0
0
0

3.532

1.037

4.569

VRK

O
O
o
o
o
o

1.300

O
1.300

O
O
O

MAC

O
o
o
o
O
o
o
o
o
o
o
o

ï



FBO-1FAE4ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

DEPARTEMENT OV: totaal programma A

B PROVISIES
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

FBO-1 FBE2ZZ-PR 2 PROVISIES

DEPARTEMENT OV: totaal programma B

E FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

FB0-1FEE2AB-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - HOGER ONDERWIJS - ANDERE

FBO-1 FEE2AC-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING

DEPARTEMENT OV: totaal programma E

0 o

o o

20.278 20.278

-156 881

20.122 21.159

0 0

0 o

o o

1.300 0

O 0
1.300 O

0 0

VAK

O
O
o

VEK

O
O
o

VRK

O
O
o

MAC

O
O
o

o o o 

0 0 0 

0 0 0

o
o
o

VAK VEK

6.564 6.564

421 421

6.985 6.985

O O
O O
O O

6.564 6.564

421 421

6.985 6.985

VRK MAC

O O
O o
o o
o o
o o
o o

o o
o o
o o



G ONDERSTEUNING VAN
BEGROT1NGSARITKEL LIT

FBO-1FGE2AE-WT 2

FBO-1FGE2AF-WT 2

FBO-1 FGE2AI-WT 2

FB0-1FGE2AI-IS 2

FBO-1 FGE5AI-IS 2

FB0-1FGE2AJ-WT 2

FBO-1 FGE2AK'WT 2

FBO-1 FGE2AM-LO . 2

FBO-1FGE 2AM-WT 2

HET ONDERWIJSVELD
OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING

WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

INTERNE STROMEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

INTERNE STROMEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - GELIJKE KANSEN

WERKING EN TOELAGEN - SPECIFIEKE ONDERSTEUNING

LONEN - ANDERE BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - ANDERE BELEIDSTHEMA’S ONDERWIJS

379

-46

333

802

500

1.302

2.500

233

2.733

0
0
0

5.000

-761

4.239

3.609

6

3.615

9.752

38

9.790

1.664

-150

1.514

12.065

635

12.700

0
0
0

VAK

379

-33

346

802

500

1.302

2.550

-37

2.513 

0 
0 
0

5.000

-761

4.239

3.489

16

3.505

9.738

38

9.776

1.664

-150

1.514 

14.459

1.185

15.644

0
0
0

VEK

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

1.319

o
1.319

VRK

O
O

. o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o

56.000

-1.958

54.042

O
O
O
0
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O

MAC

s

FBO-1 FGE4AM-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - ANDERE BELEIDSTHEMA’S ONDERWIJS



FB0-1FGE4AM-PA 2 PARTICIPATIES - ANDERE BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS

FB0-1FGE2AN-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - ONDERZOEK EN INNOVATIE

FBO-1FGE2AN-IS 2 INTERNE STROMEN ■ ONDERZOEK EN INNOVATIE

FBO-1FGE2AO-WT 2 ■ WERKING EN TOELAGEN - INTERNATIONALISERING

FBO-1 FGE2AP-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - ONDERWIJS - ARBEIDSMARKT

FBO-1 FGE2AQ-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - ONDERWIJSCOMMUNICAT1E EN CULTUUREDUCATIE

FB0-1FGE2AR-IS 2 INTERNE STROMEN - AGENTSCHAP INBURGERING EN INTEGRATIE

FBO-1 FGE2AS-IS 2 INTERNE STROMEN - STICHTING VLAAMSE SCHOOLSPORT

DEPARTEMENT OV: totaal programma G

Totaal Entiteit FBO

0
o

4.934

1.471

6.405

180

0
180

4.979

0
4.979

3.485

4

3.489

3.100

150

3.250

36

29

65

4.805

18

4.823

57.290

2.127

59.417

84.132

2.392

86.524

0
0
0

5.132

109

5.241

180

0
180

4.526

0
4.526

3.485

4

3.489

3.100

150

3.250

36

29

65

4.805

18

4.823

59.345

1.068

60.413

86.187

2.370

88.557

0
0

701

0

0

0

0

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

o
o
o
o

2.020

O
2.020

3.320

O
3.320

701

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

.0

o
o
o
o
o
o

56.000

•1.958

54.042

56.000

•1.958

54.042

o

LH



FCO AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN

PR BENAMING

FA APPARAATKREDIETEN

A APPARAATKREDIETEN
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

FCO-1FAE2ZZ-LO 1 LONEN

FCO-1FAE2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN: totaal programma A

OMSCHRIJVING

PROVISIES

B PROVISIES 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

FCO-1 FBE2ZZ-PR 2

AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN: totaal programma B

VAK VEK VRK MAC

O32.798

51

32.849

VAK

22.153

51

22.204

10.645

O
10.645

32.798

51

32.849

VAK

12.732

-2.249

10.483

12.732

-2.249

10.483

32.783 O

-574 O O

32.209 O O

VEK VRK MAC

22.153 O O

51 O O

22.204 O O

10.630 O O

-625 O O

10.005 O . O

32.783 O O

•574 O O

32.209 O O

VEK VRK MAC

12.732 O O

-2.249 O O

10.483 O O

12.732 O O

-2.249 O O

10.483 O O

[58]



V
laam

s P
arlem

ent

D FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

FC0-1FDE2AA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - LONEN BASISONDERWIJS

FCO-1FDE2AB-WT

FCO-1FDE2AC-WT

FCO-1 FDE2AD-WT

FCO-1 FDE2AE-WT

FCO-1 FDE2AF-WT

FCO-1 FDE2AG-WT

FCO-1 FDE4AG-WT

FCO-1 FDE2AH-WT

WERKING EN TOELAGEN - WERKING GEWOON BASISONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - WERKING BUITENGEWOON BASISONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - LONEN SECUNDAIR ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - WERKING GEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - WERKING BUITENGEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - SPECIFIEKE LOONBETALINGEN

WERKING EN TOELAGEN - SPECIFIEKE LOONBETALINGEN

WERKING EN TOELAGEN - WERKING INTERNATEN

AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN: totaal programma D

3.282.311 

11.489 

3.293.800 

484.597 

- 8.335

492.932 

41.485 

785 

42.270 

3.667.943 

1.873 

3.669.816 

421.887 

-37 

421.850 

28.140 

35 

28.175 

65.293 

-143 

65.150 

0 
0 
0

23.747

278

24.025

8.015.403

22.615

VAK

8.038.018

3.282.311 

11.489 

3.293.800 

484.597 

8.335 

492.932 

41.485 

785 

42.270 

3.667.943 

1.873 

3.669.816 

421.887 

-37 

421.850 

28.140 

35 

28.175 

65.293 

-143 

65.150 

0 
0 
0

23.747

278

24.025

8.015.403

22.615

VEK

8.038.018

0

0

o
o
o
o
o
o
o
0
0
0

0

o
o
o
o
o
o
o
o

59.022

20.978

80.000

O
O
O

59.022

20.978

VRK

80.000

O
O
O
O
O
O
O
0
0
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
o
o

MAC

o

s



V
laam

s P
arlem

ent

F FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET VOLWASSENENONDERWIJS

BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

FC0-1FFE2AA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - LONEN DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

FC0-1FFE4AA-WT 2

FC0-1FFE2AB-WT 2

WERKING EN TOELAGEN - LONEN DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - WERKING DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

AGENTSCHAP VOOR ONDERWUSDfENSTEN: totaalprogramma F

G ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

FC0-1FGE2AA-WT 2

FC0-1FGE2AB-WT

FC0-1FGE2AC-WT

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - LONEN PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN INSPECTIE LEVENSBESCHOUWELIJKE 
VAKKEN

WERKING EN TOELAGEN - WERKING PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN INSPECTIE 
LEVENSBESCHOUWELIJKE VAKKEN

WERKING EN TOELAGEN - LONEN CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING

217.438

951

218.389

0
0
0

4.590

-4

4.586

222.028

947

222.975

VAK

22.398

-958

21.440

10.915

-374

10.541

150.985

-38

150.947

VAK

217.438

951

218.389

0
0
0

4.590

-4

4.586

222.028

947

222.975

VEK

22.398

-958

21.440

10.915

-374

10.541

150.985

-38

150.947

VEK

0
0
o

19.539

-278

19.261

0
0
0

19.539

-278

19.261

VRK

0
0
0
0
0
0
0
0
0

VRK

O
0
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

cr>o



FC0-1FGE2AD-WT 2 WERKING EN TOELAGEN- WERKING CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING

FCO-1FGE2AE-LO 2

FC0-1FGE2AE-WT 2

FC0-1FGE2AF-WT 2

FC0-1FGE2AK-WT 2

FCO-1FGE2AP-WT 2

FC0-1FGE2AU-IS 2

FC0-1FGE2AV-WT 2

F CO-1F G E 5AV-WT 2

FC0-1FGE2AV-IS 2

LONEN - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING

WERKING EN TOELAGEN - SPECIFIEKE ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERWIJS - ARBEIDSMARKT

INTERNE STROMEN - SOCIALE DIENST VOOR DE PERSONEELSLEDEN VAN HET GO!

WERKING EN TOELAGEN - GO! - INFRASTRUCTUUR

WERKING EN TOELAGEN - GO! - INFRASTRUCTUUR

INTERNE STROMEN - GO! - INFRASTRUCTUUR

0 0
14.624 14.624

60 60

0 0
60 60

18.636 18.636

637 602

19.273 19.238

11.996 11.996

0 0
11.996 11.996

4.449 4.713

10 10

4.459 4.723

10.733 10.733

1.302 1.302

12.035 12.035

762 762

0 0
762 762

7.087 7.087

0 0
7.087 7.087

12.462 12.462

0 0

12.462 12.462

229 229

0 0
229 229

14.624 14.624

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o o 
■ o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o

12.893

o
12.893

O
O
O



V
laam

s P
arlem

ent

FC0-1FGE5AV-IS 2 INTERNE STROMEN - GO! - INFRASTRUCTUUR

FC0-1FGE2AW-IS 2

FC0-1FGE5AW-IS 2

FC0-1FGE2AX-IS 2

FC0-1FGE2AY-IS 2

INTERNE STROMEN - AGION - INFRASTRUCTUUR

INTERNE STROMEN - AGION - INFRASTRUCTUUR

INTERNE STROMEN - GO! - WERKING

INTERNE STROMEN - AGION - WERKING

AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN: totaalprogramma G

Totaal Entiteit FCO

FDO AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN

~PR BENAMING

FA APPARAATKREDIETEN

-13.211 -13.211

27.913 27.913

83.432 83.432

1.557 1.557

84.989 . 84.989

222.276 222.276

17.058 17.058

239.334 239.334

22.413 22.413

217 217

22.630 22.630

5.884 5.884

127 127

6.011 6.011

640.465 640.729

6.327 6.292

646.792 647.021

8.923.426 8.923.675

27.691 27.031

41.124 41.124

0 -26

0 41.811

0 0
0 0
0 0
0 184.215

0 3.716

0 187.931

0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 238.945

0 3.690

O 242.635

78.561 238.945

20.700 3.690

99.261 242.635

0 41.837

8.951.117 8.950.706

VAK VEK VRK MAC

16.113 16.113 0 0

289 289 0 0

16.402 16.402 0 0

[62
]



4 APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

FDO-1FAE2ZZ-LO 1 LONEN

OMSCHRIJVING

FDO-1 FAE2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN: 
lotaal programma A

B PROVISIES
BEGROTINGSARITKEL LIT

FDO-1 FBE2ZZ-PR 2

OMSCHRIJVING

PROVISIES

AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN: 
totaal programma B

E FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

FD0-1FEE2AA-IS INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS - BASISFINANCIERING

13.681

289

13.970

2.432

0
2.432

VAK

13.681

289

13.970

2.432

0
2.432

VEK

O
O
o
o
o
o

VRK

O
O
O
O
0

O

MAC

16.113

289

16.402

16.113

289

16.402

VAK

1.550

-164

1.386

VEK

1.550

-164

1.386

VRK

O
O
o

MAC

0
0
O

1.550

-164

1.386

1.550

-164

1.386

VAK

1.760.526

4.703

VEK

1.760.526

4.703

1.765.229 1.765.229

VRK

O
O
o

5.154

20

5.174

MAC

O
O
o
o
o
o

FDO-1 FEE4AA-IS 2 INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS - BASISFINANCIERING

[63]



FD0-1FEE2AB-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - HOGER ONDERWIJS - ANDERE

FD0-1FEE2AB-IS 2 INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS - ANDERE

FDO-1FEE2AC-L0 2 LONEN - HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING

FD0-1FEE2AC-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING

AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN: 
totaal programma E

F FINANCIERING VAN HET DEEL TIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET VOLWASSENENONDERWIJS
BEGR0TINGSAR1TKEL UT OMSCHRIJVING

FDO-1 FFE2AC-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - LONEN VOLWASSENENONDERWIJS

FDO-1 FFE4AC-WT WERKING EN TOELAGEN - LONEN VOLWASSENENONDERWIJS

FDO-1 FFE2AD-WT WERKING EN TOELAGEN - WERKING VOLWASSENENONDERWIJS

-596

6.933

12.915

40

12.955

67

0
67

853

2

855

7.529

-596

6.933

12.915

40

12.955

67

0
67

853

2

855

7.529

1.781.890 1.781.890

4.149 4.149

1.786.039 1.786.039

5.154

20

5.174

VAK

419.626

-8.073

411.553

0
0
0

10.931

1.465

12.396

VEK

419.626

-8.073

411.553

0
0
0

10.931

1.465

12.396

VRK

0
0
o
4

5 

9 

0 
0 
0

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o

2



FD0-1FFE2AE-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - VOLWASSENENONDERWIJS - ONDERSTEUNING ' o o

AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN: 
totaal programma F

G ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

FD0-1FGE2AE-WT 2

FD0-1FGE2AF-WT 2

FD0-1FGE2AF-IS 2

FD0-1FGE2AG-WT 2

FD0-1FGE4AG-WT 2

FDO-1FGE2AH-LO 2

FD0-1FGE2AH-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING

INTERNE STROMEN - NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING

WERKING EN TOELAGEN - STUDIEFINANCIERING

WERKING EN TOELAGEN - STUDIEFINANCIERING

LONEN - KWALIFICATIES

WERKING EN TOELAGEN - KWALIFICATIES

10 10 0
3.002 3.002 0

433.549 433.549 4

-6.598 -6.598 5

426.951 426.951 9

VAK VEK VRK

179 179 0

0 0 0

179 179 0

446 446 0

0 0 0

446 446 0

806 806 0

0 0 0

806 806 0

173.663 173.663 0

3.362 3.362 0

177.025 177.025 0

0 0 4.060

0 0 -610

0 0 3.450

591 591 0

0 0 0

591 591 0

6.074 6.074 0

211 115 0

2.992 2.992

6.285 6.189 0

0

0

0

0
o

MAC

0

0
0

0

0
0 „

cn
0 LH

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o



FDO-1FGE4AH-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - KWALIFICATIES oO O 830

FDO-1 FGE2AI-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

FDO-1 FGE5AI-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

FD0-1FGE2AI-IS 2 INTERNE STROMEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

FDO-1 FGE5AMS 2 INTERNE STROMEN - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS

0 0
0 0

7.615 10.534

0 0
7.615 10.534

0 0
0 0
0 0

66.933 57.933

0 0

66.933 57.933

0 0

0 0

0 0

-40 0
790 0

0 0
0 0
0 O
0 O
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o
o o

AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN: 
totaal programma G

Totaal Entiteit FDO

FIO ONDERWIJSINSPECTIE

~PR BENAMING

FA APPARAATKREDIETEN

256.307 250.226

3.573 3.477

259.880 253.703

2.489.409 2.483.328

1.249 1.153

2.490.658 2.484.481

4.890 0

■650 0'

4.240 0

10.048 O

■625 O

9.423 0

VAK VEK VRK MAC

809 808 0 0

5 5 0 0

<T>

814 813 0 0



A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

FIO-1FAE2ZZ-LO 2 LONEN

OMSCHRIJVING

FI0-1FAE222-WT WERKING EN TOELAGEN

ONDERWIJSINSPECTIE: totaal programma A

G ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

FIO-1FGE2AL-L0 2 LONEN - KWALITEITSTOEZICHT

FIO-1FGE2AL-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - KWALITEITSTOEZICHT

ONDERWIJSINSPECTIE: totaal programma G

Totaal Entiteit FIO

Totaal Beleidsdomein F

775 775

5 5

780 780

34 33

0 0
34 33

809 808

5 5

814 813

VAK VEK

14.098 14.098

72 72

14.170 14.170

694 694

50 0

744 694

14.792 14.792

122 72

14.914 14.864

15.601 15.600

127 77

15.728 15.677

11.512.568 11.508.790 

31.459 30.631

VAK VEK

11.544.027 11.539.421

0 
0 
0 
o 
o 
o

o 
o 
o

VRK

0 
o 
o 
o 
o 
o

o 
o 
o

o 
o 
o

91.929 294.945

20.075 1.732

VRK

112.004 296.677

O
O
o
o
o
o

o
o
o

MAC

MAC

O
o
o
o
o
o

<n"si



G Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

PR

GC

GD

GE

GF

GG

GH

Gl

BENAMING

OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD. BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN

OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN 
DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN

ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK MEE TE GROEIEN

VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK GEBOREN IS OF OPGROEIT, ZO VEEL MOGELIJK KANSEN CREËREN

DE PARTICIPATIE, INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN KANSEN VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP BEVORDEREN IN ALLE 
DOMEINEN VAN HET MAATSCHAPPELIJK LEVEN

DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN 
LANGDURIG ERNSTIG VERMINDERD ZELFZORGVERMOGEN

ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, TOEGANKELIJKE EN BETAALBARE INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG- EN 
DIENSTVERLENING IN HET KADER VAN DE PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

VAK

185.437

-5.841

179.596

224.513

3.370

227.883

434.357

8.355

442.712

4.298.442

5.517

4.303.959

1.681.303

955

1.682.258

3.861.417

-12.445

3.848.972

818.180

-22.386

795.794

VEK

184.806

-5.409

179.397

226.248

2.920

229.168

434.407

7.981

442.388

4.298.442

5.517

4.303.959

1.681.303

955

1.682.258

3.862.828

-15.866

3.846.962

818.180

-22.386

795.794

VRK

0
0
o

1.852

0
1.852

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

MAC

0
0

o

o
o
o

5.337

500

5.837

O

0

O
0

0

0

O
0

0

105.700

-4.923

100.777

S



GBO DEPARTEMENT WVG

PR BENAMING

GA APPARAATKREDIETEN

VAK

63.153

178

63.331

VEK

62.799

-68
62.731

VRK

895

-415

480

MAC

0 
0 
0

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

GB0-1GAD2AY-IS 1

GBO-1GAD4ZY-LO

GBO-1GAD2ZZ-LO

GBO-1GAD4ZZ-L0 1

GB0-1GAD2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - SAR WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

LONEN - FONDS VOOR PERSONEELSLEDEN MET VERLOF VOOR OPDRACHT VOOR BELEIDSDOMEIN G (EX- 
PROVINCIES)

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

411

2
413

O
O
O

56.120

-1.006

55.114

O
O
O

6.622

1.182

7.804

VEK

411

2
413

O
O
O

56.120

-1.006

55.114

O
O
O

6.268

936

7.204

VRK

O
O
o
o

475

475

O

O
O

895

-890

5

O
O
O

MAC

O
O
O

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
o
O

CTt
kO

DEPARTEMENT WVG: totaal programma A 63.153

178

62.799

-68
62.731

895

-415

48063.331 O



C OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE 
BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN

BEGROTINGSARITKEL LIT 

GBO-1GCD2AA-WT 2

GB0-1GCD4AA-WT 2 .

GBO-1 GCD2AB-WT 2

GBO-1 GCD2AC-WT 2

GBO-1 GCD2AD-WT 2

GBO-1 GCD2AE-WT 2

GBO-1 GCC2AH-WT 2

GBO-1 GCD2AK-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING

WERKING EN.TOELAGEN - BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - ARMOEDEBESTRIJDING EN SAMENLEVINGSOPBOUW

WERKING EN TOELAGEN - VRIJWILLIGERSWERK

WERKING EN TOELAGEN - WELZIJNSWERK

WERKING EN TOELAGEN - VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD

WERKING EN TOELAGEN - COÖRDINATIE VAN HET ARMOEDEBESTRIJDINGSBELEID

WERKING EN TOELAGEN - JUSTITIEHUIZEN EN ELEKTRONISCH TOEZICHT

VAK

6.907

895

7.802

0
0
0

14.811

0
14.811

1.987

0
1.987

106.888

324

107.212

40.957

-6.389

34.568

2.891

-21
2.870

8.284

-454

7.830

910

0
910

VEK

6.253

1.327

7.580

0
0
0

14.811

0
14.811

1.987

0
1.987

106.888

324

107.212

40.957

-6.389

34.568

2.914

-21
2.893

8.284

-454

7.830

910

0
910

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

Vjo

GBO-1 GCD2AS-IS 2 INTERNE STROMEN - VDAB



GB0-1GCD2AT-IS 2 INTERNE STROMEN - COMMISSIES VOOR JURIDISCHE BIJSTAND (CJB) 1.239 1.239

GB0-1GCD2AV-IS 2

GB0-1GCD2AW-IS 2

GB0-1GCD2AX-IS 2

INTERNE STROMEN - EVA VASGAZ

INTERNE STROMEN - EVA INTEGRATIE EN INBURGERING

INTERNE STROMEN - DAB CICOV

0
1.239 

25 

0 
25 

142 

' 0 
142 

396 

-196 

200

0
1.239

25

0
25

142

0
142

396

-196

200

DEPARTEMENT WVG: totaal programma C 185.437 184.806 0 0

■5.841 -5.409 0 0

179.596 179.397 0 0

D OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN
BEGROT1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING VAK VEK VRK MAC

GB0-1GDD2AC-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - BELEID OVER ZIEKENHUIZEN EN GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG 15.250 15.250 0 0

402 552 0 0

15.652 15.802 0 0

DEPARTEMENT WVG: totaal programma D 15.250

402

15.250

552

15.652 15.802



E ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK MEE TE GROEIEN
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

GB0-1GED2AA-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - INTEGRALE JEUGDHULP

GB0-1GED2AY-IS 2 INTERNE STROMEN - FONDS JONGERENWELZIJN

GB0-1GED5AY-IS INTERNE STROMEN - FONDS JONGERENWELZIJN

DEPARTEMENT WVG: totaal programma E

F VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK GEBOREN IS OF OPGROEIT, ZO VEEL MOGELIJK KANSEN CREËREN

BEGROTÏNGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

GBO-1GFD2AA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN ■ GEZINSBIJSLAG

GBO-1 GFD2AY-IS INTERNE STROMEN - KIND EN GEZIN

DEPARTEMENT WVG: totaal programma F

555 605

402 397

957 1.002

426.247 426.247

7.966 7.597

434.213 433.844

7.555 7.555

-13 -13

7.542 7.542

VAK VEK

0 0
o o
o o
o o
o o
o o
O 5.337

O 500

O 5.837

VRK MAC

434.357 434.407

8.355 7.981

442.712 442.388

VAK VEK

3.643.527 3.643.527

-2.247 -2.247

3.641.280 3.641.280

654.915 654.915

7.764 7.764

662.679 662.679

O 5.337

O 500

O 5.837

vj
NJ

VRK MAC '-J

O O
o o
o o
o o
o o
o o

4.298.442 4.298.442 O

5.517 5.517 O

4.303.959 O

O
O

O4.303.959



G DE PARTICIPATIE, INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN KANSEN VAN PERSONEN METEEN HANDICAP BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN HET 
MAATSCHAPPELIJK LEVEN
BEGROTINGSARITKEL LIT 

GB0-1GGD2AY-IS 2

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP

DEPARTEMENT WVG: totaal programma G

VAK

1.681.303

955

1.682.258

1.681.303

955

1.682.258

VEK

1.681.303

955

1.682.258

1.681.303

955

1.682.258

0
0
o
o
o
o

VRK

O
O
O
o
o
o

MAC

H DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG VERMINDERD 
ZELFZORGVERMOGEN

OMSCHRIJVING VAKBEGROTINGSARITKEL LIT 

GBO-1GH D2AA-WT 2

GB0-1GHD2AY-IS

WERKING EN TOELAGEN - I.V.A. VLAAMS ZORGFONDS

INTERNE STROMEN - VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING (VSB)

0
0
0

592.145

-22.468

569.677

VEK

0
0
o

592.145

-22.468

569.677

VRK

O
O
o
o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT WVG: totaal programma H 592.145

-22.468

569.677

592.145

-22.468

569.677

I ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, TOEGANKELIJKE EN BETAALBARE INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG- EN DIENSTVERLENING IN HET KADER VAN 
DE PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN
BEGROTINGSARITKEL LIT 

GBO-1GID2AB-WT 2

GB0-1GID2AY-IS

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - SUBSIDIE VLABZORGINVEST

INTERNE STROMEN-VIPA

VAK

2.500

0
2.500

738.660

4.796

743.456

VEK

2.500

0
2.500 

738.660' 

4.796 

743.456

VRK

0
. 0 

o 
o 
o 
o

MAC

0
o
o
o
o
o

V]
OJ



GB0-1G1D5AY-IS 2 INTERNE STROMEN - VIPA

DEPARTEMENT WVG: totaal programma I

Totaal Entiteit GBO

GDO JONGERENWELZIJN

PR BENAMING

GA APPARAATKREDIETEN

A APPARAATKREDIETEN
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

GDO-1GAD2ZZ-LO 1 LONEN

GD0-1GAD22Z-WT ' 1 WERKING EN TOELAGEN

JONGERENWELZIJN: totaal programma A

Totaal Entiteit GDO

77.020 105.700

-27.182 -27.182 0 -4.923

49.838 49.838 0 100.777

77.020 0

818.180 818.180 0 105.700

■22.386 -22.386 O -4.923

795.794 795.794 100.777

8.088.267 8.087.332

-35.288 -35.326

8.052.979 8.052.006

«95 111.037

-415 -4.423

480 106.614

VAK VEK VRK MAC

82.676 82.676 O O

3.410 ' 3.410 O O

86.086 86.086 O O

VAK VEK

75.983 75.983

2.710 2.710

78.693 78.693

6.693 6.693

700 700

7.393 7.393

«2.676 82.676

3.410 3.410

86.086 86.086

82.676 82.676

3.410 3.410

86.086 86.086

VRK MAC

O O 
O O 
O O 
O O 
O O
o o

o o 
o o 
o o

o o 
o o 
o o
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GEO ZORG EN GEZONDHEID

PR

GA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

19.956

125

20.081

VEK

19.956

125

20.081

VRK

O
O

o

MAC

O 
O
o

A APPARAATKREDIETEN
BEGROT1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

GEO-1GAD2ZZ-LO 1 LONEN

GE0-1GAD2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

ZORG EN GEZONDHEID: totaalprogramma A

VAK VEK

16.896 16.896

134 134

17.030 17.030

3.060 3.060

-9 -9

3.051 3.051

19.956 19.956

125 125

20.081 20.081

VRK MAC

0 0
0 o
o o
o o
o o
o o

o
o
o

o
o
o

UI

D OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

GEO-1GDD2AA-WT 2

GEO-1GDD2AB-WT

GE0-1GDD2AB-PA 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - ZORG- EN GEZONDHEIDSBELEID ALGEMEEN

WERKING EN TOELAGEN - BELEID EERSTELIJNGEZONDHEIDSZORG

PARTICIPATIES - BELEID EERSTELIJNGEZONDHEIDSZORG

VAK

10.057

102
10.159

46.277

-39

46.238

3.565

0
3.565

VEK 

11.524 

-498 

11.026 

46.273 

-39 

46.234 

3.565 

0
3.565

VRK

0
0
0
o
o
o
o
o
o

MAC

0
o
o
o
o
o
o
o
o



GE0-1GDD2AC-WT WERKING EN TOELAGEN - BELEID OVER ZIEKENHUIZEN EN GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG 85.038 84.990

GE0-1GDD2AE-WT

GE0-1GDD4AE-WT

GE0-1GDD2AV-IS

GE0-1GDD2AW-IS

WERKING EN TOELAGEN - PREVENTIEF GEZONDHEIDSBELEID

WERKING EN TOELAGEN - PREVENTIEF GEZONDHEIDSBELEID

INTERNE STROMEN - EVA INTEGRATIE EN INBURGERING

INTERNE STROMEN - VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

ZORG EN GEZONDHEID: totaal programma D

837

85.875

64.193

2.068

.66.261

0
0
0

80

0
80

53

0
53

209.263

2.968

212.231

837

85.827

64.513

2.068

66.581

0
0
0

80

0
80

53

0
53

210.998

2.368

213.366

0
0
o
o

1.852

0
1.852

0
0
0
0
0
0

1.852

O
1.852

0

H DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG VERMINDERD 
ZELFZORGVERMOGEN 
BEGROT1NGSARITKEL LIT

GEO-1GHD2AB-WT 2

GEO-1GHD2AC-WT 2

GEO-1 GHD2AD-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - THUIS- EN OUDERENZORGBELEID

WERKING EN TOELAGEN - THUIS- EN GEZINSZORG

WERKING EN TOELAGEN - REVALIDATIE

VAK VEK

2.154.284 2.158.487

11.986 11.565

2.166.270 2.170.052

681.729 678.937

0
681.729

240.101

0
240.101

-3.000

675.937

240.101

0
240.101

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
O
O
O
O
o
O
o

XI
Cl



GE0-1GHD2AE-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG

GEO-1GHD2AF-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - HULPMIDDELENBELEID

GEO-1 GHD2AH-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - MAXIMUMFACTUUR

ZORG EN GEZONDHEID: totaal programma H

Totaal Entiteit GEO

Totaal Beleidsdomein G

-610 -610

117.686 117.686

70.598 70.598

-1.353 -1.353

69.245 69.245

4.264 4.264

0 0
4.264 4.264

118.296 118.296

0
0
0
O
O
O
O
O

0

3.269.272 3.270.683 O

10.023 6.602 O

3.279.295 3.277.285 O

3.498.491 3.501.637 1.852

13.116 9.095 O

3.511.607 3.510.732 1.852

11.669.434 11.671.645 2.747

-18.762 -22.821 -415

11.650.672 11.648.824 2.332

o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

o
o
o

o

111.037

•4.423

106.614

[77]



V
laam

s P
arlem

ent

H Beleidsdomein Cultuur. Jeugd. Sport en Media

PR

HC

HD

HE

HF

HG

HH

BENAMING

ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN 
VAN DE DOMEINEN CULTUUR. JEUGD. SPORT EN MEDIA DOOR HET UITWERKEN VAN EEN BELEID VOOR 
DOMEINOVERSCHRIJDENDE MATERIES

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP N1ET- 
COMMERCIËLE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN ALLE VOLWASSENEN EN TER VERHOGING 
VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE PARTICIPATIE

BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS (PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL- 
ERFGOEDLANDSCHAP

WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT. GEZOND. DUURZAAM EN KWALITEITSVOL (TOP)SPORTBELEID

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-CULTURELE ACTIVITEITEN. GEORGANISEERD OP NIET- 
COMMERCIËLE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE 
MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE PARTICIPATIE

HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE. PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK 
ZIJN VOOR ELKE VLAMING, EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ

VAK

126.940

-864

126.076

103.188

2.160

105.348

252.476

3.484

255.960

153.864

5.964

159.828

50.209

928

51.137

355.265

-3.245

352.020

VEK

127.397

-1.004

126.393

103.046

1.141

104.187

252.326

3.680

256.006

153.864

5.964

159.828

50.020 

1.028 

51.048

355.265

-2.915

352.350

HBO DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA

PR

HA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

30.701

-480

30.221

VEK

30.701

-480

30.221

VRK

103

0
103

37

125

162

50

O
50

O
O

O

O
O
O

O
O
O

VRK

167

91

258

MAC

25.283

4.250

29.533

O

O

O

563

O
563

32.726 

4.000

36.726

O
O
O

O
O
O

MAC

O
O
o

co



V
laam

s P
arlem

ent

A APPARAA TKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

HBO-1HAI2ZZ-LO 1

HBO-1HAI4ZZ-LO 1

HBO-1HAI2ZZ-WT 1

LONEN

OMSCHRIJVING

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma A

28.603

-548

28.055

0
0
0

2.098

68
2.166

30.701

-480

30.221

. VAK

28.603

-548

28.055

0
0
0

2.098

68
2.166

30.701

•480

30.221

VEK

0
0

o
167

91

258

O
0
O

167

91

258

VRK

C ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN DE DOMEINEN 
CULTUUR, JEUGD, SPORTEN MEDIA DOOR HET UITWERKEN VAN EEN BELEID VOOR DOMEINOVERSCHRIJDENDE MATERIES 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

HBO-1HCI4AE-LO 2

OMSCHRIJVING

LONEN - INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUURBELEID VERSTERKEN

HB0-1HCI2AE-WT

HB0-1HCI4AE-WT

HB0-1HCX2AF-WT

WERKING EN TOELAGEN - INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUURBELEID VERSTERKEN

WERKING EN TOELAGEN - INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL CULTUURBELEID VERSTERKEN

WERKING EN TOELAGEN - TEWERKSTELLINGSMAATREGELEN IN DE SOCIAAL-CULTURELE SECTOR IN 
UITVOERING VAN VIA

VAK

0
0
o

8.166

-144

8.022

0
0
0

31.883

126

32.009

VEK

0
0
o

8.166

-144

8.022

0
0
0

31.883

126

32.009

VRK

58

0
58

0
0
0

45

0
45

0
0
0

0
0

o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

MAC

0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
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HB0-1HCI2AG-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - KUNSTCEL

HB0-1HC12AH-WT 2

HB0-1HC12AJ-WT 2

HB0-1HCI2AK-WT 2

HB0-1HCI2AL-WT 2

HB0-1HCI2AN-WT 2

HBO-1HCI2A0-WT 2

HBO-1 HCI2AP-WT 2

HB0-1HCI5AY-IS 2

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING BELEIDSVOORBEREIDING. -UITVOERING EN -EVALUATIE

WERKING EN TOELAGEN - REGULARISATIE GESCO'S

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNEN VAN DE TEWERKSTELLING IN DE CULTURELE SECTOR 
(DECREET VAN 7 MEI 2004)

WERKING EN TOELAGEN - PROJECTSUBSIDIES TRANSITIEREGLEMENT EX-PROVINCIALE BEVOEGDHEDEN

WERKING EN TOELAGEN - SPECIFIEKE ONDERSTEUNING VAN EX-PROVINCIALE INITIATIEVEN

WERKING EN TOELAGEN - SUBSIDIES ONROEREND ERFGOEDCENTRA VAN DE PROVINCIE OOST- 
VLAANDEREN

WERKING EN TOELAGEN - BELEIDSEVENEMENTEN EN -PROMOTIE

INTERNE STROMEN - FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma C

0
190

1.537

102
1.639

1.661

-41

1.620

26.962

-524

26.438

3.358

0
3.358

6.417

-1.101

5.316

4.200

8
4.208

276

0
276

42.290

710

43.000

190

O
190

1.537

102
1.639

1.661

-41

1.620

27.419

-124

27.295

3.358

-140

3.218

6.417

-1.501

4.916

4.200

8
4.208 

. 276

0 
276 

42.290 

710 

43.000

190

0
0
0
0
0
0 ' 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
o 
o 
o

0

o
o
o
o
o
o
o
o

'o

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

25.283

4.250

29.533

o

126.940

-864

126.076

127.397

-1.004

126.393

103

0
103

25.283

4.250

29.533

00O



D STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE BASISJER 
BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN ALLE VOLWASSENEN EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 
PARTICIPATIE
BEGROTINGSARITKEL LIT 

HB0-1HDI2AA-WT 2

HBO-1HDI4AA-WT 2

HB0-1HDI2AB-WT 2

HB0-1HDI2AC-WT 2

HBO-1 HDI2AD-WT 2

HBO-1 HDI2AE-WT 2

HB0-1HDX2AE-WT 2

HB0-1HDI4AE-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - SOCIAAL-CULTUREEL WERK

WERKING EN TOELAGEN - SOCIAAL-CULTUREEL WERK

WERKING EN TOELAGEN - AMATEURKUNSTEN

WERKING EN TOELAGEN - SOCIAAL-CULTUREEL VOLWASSENENWERK

WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE GEBARENTAAL

WERKING EN TOELAGEN - PARTICIPATIEBELEID

WERKING EN TOELAGEN - PARTICIPATIEBELEID

WERKING EN TOELAGEN - PARTICIPATIEBELEID

VAK VEK

163 163

0 0

163 163

0 0
0 0
0 0

8.548 8.548

100 100

8.648 8.648

59.607 59.607

398 338

60.005 59.945

127 127

270 270

397 . 397

7.659 7.625

992 872

8.651 8.497

3.491 3.491

27 27

3.518 3.518

0 0
0 0
0 0

2.361 2.361

300 240

2.661 2.601

VRK

0
0
o

37

0
37

0
O

O

0
O
O
O
O
O
O
O

O
O
O
O
O

125

125

O
O
O

MAC

O
O
O
o
o
o
o
o
o
o
o.

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

HB0-1HDI2AF-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - CIRCUSKUNSTEN

[81]



HB0-1HDI2AG-WT 2

HB0-1HDI2AH-WT 2

HB0-1HDI2AI-WT 2

WERKING EN TOELAGEN - LEENRECHT

WERKING EN TOELAGEN - LOKAAL CULTUURBELEID

WERKING EN TOELAGEN - KUNSTEDUCATIE

O
1.952

19.133

73

19.206

147

0
147

1.952

0
1.952

19.025

-706

18.319

147

0
147

1.952

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaalprogramma D 103.188

2.160

105.348

103.046

1.141

104.187

E BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS (PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP

BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

HB0-1HEI2AA-WT

HB0-1HEI2AB-WT

HB0-1HEI2AC-WT

HB0-1HEI2AE-WT

WERKING EN TOELAGEN - UITVOERING VAN DECRETEN EN OVEREENKOMSTEN, HET BEHEER VAN DE 
COLLECTIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP EN DE BUITENDIENSTEN, STUDIES EN ONDERZOEK EN 
AANKOPEN

WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELINGSGERICHTE EN INTERNATIONALE PROJECTEN DIE DE 
STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES OVERSTIJGT

WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES. GEMEENTEN EN 
PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN 
HET CULTUREEL ERFGOED

WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN INTERNATIONAAL 
GÉORIENTEERD KUNSTEN- EN ERFGOEDLANDSCHAP VIA PROJECTMATIGE STEUN

VAK

1.421

612

2.033

3.768

1.425

5.193

34.874

-231

34.643

664

0
664

VEK

1.421

612

2.033

3.768

1.425

5.193

34.873

-231

34.642

664

0
664

37

125

162

VRK

0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

s



V
laam

s P
arlem

ent

HB0-1HEI2AF-WT 2

HB0-1HEI2AG-WT 2

HB0-1HEI2AI-WT 2

HB0-1HEI4AJ-WT 2

HB0-1HEI2AK-WT 2

HB0-1HEI2AN-IS 2

HB0-1HEI2AP-1S 2

HB0-1HEI2AQ-IS 2

HB0-1HEI2AR-IS 2

HB0-1HEI2AS-IS 2

WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN VERNIEUWEND 4.938 5.149
PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES.
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN

-784 -784

4.154 4.365

WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN VERNIEUWEND 10.206 10.096
PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA PROJECTMATIGE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES EN
KUNSTENAARS 160 160

10.366 10.256

WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN INSTELLINGEN VAN DE VLAAMSE 26.009 25.729
GEMEENSCHAP

336 482

26.345 26.211

WERKING EN TOELAGEN - OPZETTEN EN ORGANISEREN VAN TENTOONSTELLINGEN EN VAN 0 0
OPVOEDKUNDIGE ACTIVITEITEN ALSOOK VAN ALLE INITIATIEVEN TER BEVORDERING VAN DE
PROFESSIONELE KUNSTEN EN DE MUSEA (BEGROTINGSFONDS) 0 0

0 0
WERKING EN TOELAGEN - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN VERNIEUWEND 93.041 93.041
PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES,
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN IN UITVOERING VAN HET KUNSTENDECREET -218 -218

92.823 92.823

INTERNE STROMEN - VZW DE SINGEL BEHEERSCOMMISSIE INFRASTRUCTUUR 2.270 2.270

8 8
2.278 2.278

INTERNE STROMEN - KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR NEDERLANDSE TAAL- EN LETTERKUNDE - GENT 535 535

19 19

554 554

INTERNE STROMEN - DAB LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN 303 303

737 737

1.040 1.040

INTERNE STROMEN - DAB KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN IN ANTWERPEN 3.045 3.045

2 2
3.047 3.047

INTERNE STROMEN - DAB KASTEEL VAN GAASBEEK 766 766

377 377

1.143. 1.143

o
o
o
o
o
o
o
o

50

o
50

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

o
o
o
o
o
o
o

o

o

o

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
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HB0-1HEI2AT-IS 2 INTERNE STROMEN - VZW MUHKA

HB0-1HEI2AU-IS 2

HB0-1HEI2AV-IS 2

HB0-1HEI2AW-IS 2

HB0-1HEI2AX-IS 2

HB0-1HEI5AV-IS 2

HB0-1HEt2BA-WT 2

HB0-1HEI2BA-IS 2

HB0-1HEI2BB-WT 2

INTERNE STROMEN - VZW DE SINGEL

INTERNE STROMEN - VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP

INTERNE STROMEN - KUNSTHUIS OPERA VLAANDEREN - BALLET VLAANDEREN

INTERNE STROMEN - VLAAMS FONDS VOOR DE LETTEREN

INTERNE STROMEN - TOPSTUKKENFONDS

WERKING EN TOELAGEN - EEN GEÏNTEGREERD FILMBELEID VOEREN

INTERNE STROMEN - EEN GEÏNTEGREERD FILMBELEID VOEREN

WERKING EN TOELAGEN ■ AANDACHT VOOR CULTUURMANAGEMENT EN CULTURELE ECONOMIE

75

4.976

6.222

54

6.276

923

0
923

24.714

85

24.799

6.509

75

6.584

563

0
563

799

50

849

17.795

-18

17.777

3.115

1.224

4.339

4.520

66

4.901

4.586

75

4.976

6.222

54

6.276

923

0
923

24.714

85

24.799

6.509

75

6.584

563

0
563

829

100
929

17.795

-18

17.777

3.115

1.224

4.339

4.520

66

4.901

-4.586

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

563

O
563

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O

o

O

2

HB0-1HEI2BC-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - E-CULTUUR EN DIGITALISERING BEVORDEREN



V
laam

s P
arlem

ent

HB0-1HEI2BD-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - VERGOEDINGEN VOOR ONROERENDE GOEDEREN VAN DE VLAAMSE OVERHEID

HB0-1HEI2BD-LE 2 LENINGEN - VERGOEDINGEN VOOR ONROERENDE GOEDEREN VAN DE VLAAMSE OVERHEID

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma E

F WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, GEZOND, DUURZAAM EN KWALITEITSVOL (TOP)SPORTBELEID
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

HB0-1HFG2AG-IS 2 INTERNE STROMEN - DOPINGBESTRIJDING IN DE SPORT

HB0-1HFG2AY-IS 2

HB0-1HFG4AY-IS 2

HB0-1HFG5AY-IS 2

INTERNE STROMEN - AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN

INTERNE STROMEN - AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN

INTERNE STROMEN - AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma F

5

5

575

-575

0

0

5

5

575

-575

0

0

252.476

3.484

255.960

252.326

3.680

256.006

50

0
50

563

0
563

VAK

986

0
986

120.973

1.143

122.116

0
0
0

31.905

4.821

36.726

VEK

986

0
986

120.973

1.143

122.116

0
0
0

31.905

4.821

36.726

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
O
O
O

O

o
o
o

32.726 

4.000

36.726

153.864

5.964

159.828

153.864

5.964

159.828

32.726 

4.000

36.726

8



G STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE BASIS,TER 
BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE PARTICIPATIE
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

HB0-1HGI2AA-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - WERKINGS- EN INVESTERINGSMIDDELEN JEUGDBELEID

HB0-1HGI2AB-WT

HB0-1HGI2AC-WT

HB0-1HGI2AD-WT

HB0-1HGI2AF-WT

HB0-1HGI2AI-WT

HB0-1HGI2AY-IS

WERKING EN TOELAGEN - ALLERHANDE SUBSIDIES JEUGD

WERKING EN TOELAGEN - VERNIEUWD JEUGD- EN KINDERRECHTENBELEID

WERKING EN TOELAGEN - JEUGDVERBLIJVEN

WERKING EN TOELAGEN - JEUGDBELEID IN BRUSSEL EN DE RAND

WERKING EN TOELAGEN - BOVENLOKAAL JEUGDWERK

INTERNE STROMEN - DAB UITLEENDIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE JEUGD

VAK

902

-30

872

460

0
460

37.003

953

37.956

6.372

402

6.774

1.185

31

1.216

3.308

-432

2.876

979

4

983

VEK

848

370

1.218

497

0
497

36.821

653

37.474

6.372

402

6.774

1.195

31

1.226 

3.308 

-432 

2.876 

979 

' 4 

983

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
0
o

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

s

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma G 50.209

928

51.137

50.020

1.028

51.048



H HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK ZIJN VOOR ELKE VLAMING, 
EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ

BEGR0T1NGSARITKEL UT

HB0-1HHI2AA-WT 2

HB0-1HHI2AB-WT 2

HB0-1HHI2AC-WT 2

HBO-1HHI2AF-WT 2

HB0-1HHI2AG-WT 2

HBO-1 HH12AH-WT 2

HBO-1 HHI2AI-L0 2

HB0-1HHI2AW-IS 2

HB0-1HHI2AX-IS 2

OMSCHRIJVING VAK VEK

WERKING EN TOELAGEN - BELEIDSVOORBEREIDING EN -EVALUATIE 661 661

-170 -70

491 591

WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN VAN MEDIAWIJSHEID 1.684 1.684

0 0
1.684 1.684

WERKING EN TOELAGEN - BEVORDEREN VAN DE DIVERSITEIT EN PLURIFORMITEIT VAN DE MEDIA 404 404

150 380

554 784

WERKING EN TOELAGEN - BEVORDEREN VAN KWALITEITSJOURNALISTIEK EN TALENTMANAGEMENT IN DE 1.658 1.658

2.008 2.008

WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN VAN KWALITEITSVOLLE REGIONALE MEDIA 1.876 1.876

20 20
1.896 1.896

WERKING EN TOELAGEN - BEVORDEREN VAN DE TOEGANKELIJKHEID VAN HET VLAAMSE MEDIA-AANBOD 1.635 1.635

0 0
1.635 1.635

LONEN - PENSIOENLASTEN 66.948 66.948

870 870

67.818 67.818

INTERNE STROMEN - VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS (GAMEFONDS EN MEDIAFONDS) 7.564 7.564

999 999

8.563 8.563

INTERNE STROMEN - VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP 271.478 271.478

-5.500 -5.500

265.978 265.978

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

[87]



HB0-1HHI2AY-IS 2 INTERNE STROMEN - VLAAMSE REGULATOR VOOR DE MEDIA

DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA: totaal programma H

Totaal Entiteit HBO

Totaal Beleidsdomein H

J Beleidsdomein Werk en Sociale Economie

~PR BENAMING

JB PROVISIES

JD BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK

36

1.393

355.265

-3.245

352.020

1.072.643

7.947

1.080.590

1.357

1.072.643

7.947

7.080.590

VAK

27.283

13.488

40.771

2.741.099

-33.158

36 0 0

1.393 0 0

355.265 0 0

-2.915 0 0

352.350 0 0

1.072.619 357 58.572

7.414 216 8.250

1.080.033 573 66.822

1.357 0 0

1.072.619 357 58.572

7.414 216 8.250

1.080.033 573 66.822

S

VEK VRK MAC

27.283 0 0

6.064 0 0

33.347 0 0

2.735.674 435 15.880

-26.642 0 14.375

2.707.941 2.709.032 435 30.255



JE

JF

INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN 
EN DIENSTEN EN HET FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP EN MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEMEN.

VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR WERKENDEN. WERKZOEKENDEN EN ONDERNEMERS

486.130 488.493

10.354

496.484

297.844

744

298.588

8.319

496.812

297.844

744

298.588

JBO DEPARTEMENT WSE

PR

JA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

29.722

4.164

33.886

VEK

29.922

4.164

34.086

VRK

274

-28

246

MAC

0
0
0

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTÏNGSARtTKEL UT 

JB0-1JAX2Z2-L0 1

JB0-1JAX4Z2-LO 1

JB0-1JAX2ZZ-WT 1

JB0-1JAX4ZZ-Wr 3

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

18.661

73

18.734

0
0
0

8.674

4.091

12.765

0
0
0

VEK

18.661

73

18.734

0
0
0

8.874

4.091

12.965

0
0
0

VRK

0
0
o

204

0
204

0
0
0

70

-28

42

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

§



JB0-1JAG2ZZ-PA 1 PARTICIPATIES

DEPARTEMENT WSE: totaal programma A

B PROVISIES
BEGROTtNGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

JBO-1JBG2AA-PR 3 PROVISIES - THEMA-OVERSCHRIJDEND - PROVISIE APPARAATSKREDIETEN OVERGEDRAGEN
BEVOEGDHEDEN 6DE STAATSHERVORMING

JB0-1JBG2AC-PR 3 PROVISIES - THEMA-OVERSCHRIJDEND - COMPETITIVITEITSPROVISIE

JBO-1 JBG2ZZ-PR PROVISIES

DEPARTEMENT WSE: totaal programma B

D BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACIUTEREN VAN WERK
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

JBO-1 JDG2AA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - ONDERSTEUNING TEWERKSTELLINGSBELEID

2.387

0
2.387

29.722

4.164

33.886

2.387

O

2.387

29.922

4.164

34.086

O
O

O
274

-28

246

VAK

39

-39

O
26.744

14.027

40.771

500

-500

O

VEK

39

-39

O
26.744

6.603

33.347

500

-500

O

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o

27.283

13.488

40.771

27.283

6.064

33.347

VAK

1.263

500

1.763

12.054

0
12.054

VEK

930

549

1.479

7.636

-49

7.587

VRK

O

O

o
o
o
o

o
o
o
o
o
o

MAC

O

o
o
o
o
o
o
o
o

\D-
O.

o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o

JBO-1 JDG2AB-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - SECTORFONDSEN



JBO-1JDG2AC-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - FOCUS OP TALENT

JBO-1 JDG2AD-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2014-2020

JBO-1 JDG4AD-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2014-2020

JBO-1 JDG2AD-IS 3 INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2014-2020

JBO-1 JDG5AG-W 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND - ESF OP 2007-2013

JBO-1 JDG2CA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID -
DOELGROEPVERMINDERINGEN SOCIALE ZEKERHEID

JBO-1 JDG2CB-WT . 3 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - VOP

JB0-1JDG2CC-WT WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
ACTIVERINGSUITKERINGEN

JB0-1JDG2CD-WT WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
STARTBAANOVEREENKOMSTEN GEMEENSCHAP

JBO-1 JDG2CE-WT WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
WERKHERVATTINGSTOESLAG

38 38 0

13.687 13.687 0

19.450 22.592 0

700 -592 0

20.150 22.000 0

0 0 435

0 0 0
0 0 435

850 143 0

-700 0 0

150 143 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0

566.122 566.122 0

1.626 1.626 0

13.649 13.649 0

567.748 567.748 0

97.907 97.907 0

-6.411 -6.411 0

91.496 91.496 0

32.334 32.334 0

-15.937 -15.937 0

16.397 16.397 0

5.000 5.000 0

0 0 0
5.000 5.000 0

27.794 27.794 0

-8.761 -8.761 0

19.033 19.033 0

0
0

0
0
0
0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

0

o
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JB0-1JDG2CG-WT 3

JBO-1 JDG2CH-WT 3

JB0-1JDG2CH-IS 3

JBO-1 JDG2CJ-WT 3

JB0-1JDG2CX-IS 3

JBO-1 JDG2CY-IS 3

. JBO-1 JDG5CY-IS 3

JB0-1JDG2DA-WT 3

JBO-1JDG2CF-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - JONGERENBONUS 
EN STARTBAANOVEREENKOMSTEN GEWEST

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - SECTORALE 
DOELGROEPVERMINDERINGEN

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
TEWERKSTELLINGSPROGRAMMA'S EN AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG WERKZOEKENDEN

INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID -
TEWERKSTELLINGSPROGRAMMA'S EN AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG WERKZOEKENDEN

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - TRANSITIEPREMIE

INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - VDAB - WERK- 
ZORGTRAJECTEN

INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - VDAB

INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - VDAB

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN UITTREDING NAAR BETAALDE ARBEID (INCL. WERKBAARHEID) - 
AANMOEDIGINGSPREMIES LANDINGSBANEN

-277

14.648

51.544

-711

50.833

37.017

-15.984

21.033

70

0
70

0
8.761

8.761

910

0
910

513.984

3.036

517.020

20.910 

10.000

30.910 

17.540

-825

16.715

0
0

14.925

0

-277

14.648

51.544

-711

50.833

32.101

-8.560

23.541

70

0
70

0
8.761

8.761

910

0
910

513.984

3.220

517.204

20.910 

10.000

30.910 

17.540

-825

16.715

1.807

-500

14.925

1.307

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

15.880

14.375

30.255

0

0

0

0

0

0

0

kO
N)

JB0-1JDG2DB-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN UITTREDING NAAR BETAALDE ARBEID (INCL. WERKBAARHEID) - 
ERVARINGSFONDS



JB0-1JDG2EA-WT 3

JBO-1JDG2EB-WT 3

JBO-1 JDG2EC-WT 3

JBO-1 JDG2ED-WT 2

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE ARBEID - 
DIENSTENCHEQUES

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE ARBEID - 
AANMOEDIGINGSPREMIES SOCIAL PROFIT. PRIVÉ EN OPENBARE SECTOR

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE ARBEID - VLAAMS 
ZORGKREDIET - VLAAMS GEWEST

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN ZORG/HUISHOUDENS NAAR BETAALDE ARBEID - VLAAMS 
ZORGKREDIET - VLAAMSE GEMEENSCHAP

DEPARTEMENT WSE: totaal programma D

-34.252

1.176.920

18.157

1.232

19.389

41.951

9.923

51.874

36.496

14.884

51.380

1.211.172

-34.252

1.176.920

18.157

1.232

19.389

41.951

9.923

51.874

36.496

14.884

51.380

1.211.172

2.741.099 2.735.674

-33.158 -26.642

2.707.941 2.709.032

435

O
435

15.880

14.375

30.255

E INSCHAKELEN VAN PERSONEN METEEN AFSTAND TOT DE ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN DIENSTEN EN HET 
FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAPEN MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEMEN.
BEGROTINGSARITKEL LU 

JB0-1JEC2CA-WT 3

JBO-1 JEC2CB-WT 3

JB0-1JEC2CC-WT 3

JB0-1JEC2CD-WT 3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - COLLECTIEF 
MAATWERK

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - LOKALE 
DIENSTENECONOMIE

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - ARBEIDSZORG

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - SINE

VAK VEK

368.473 370.446

4.435 2.790

372.908 373.236

28.110 28.110

111 111

28.221 28.221

4.709 4.709

18 18

4.727 4.727

58.000 58.000

-1.345 -1.345

VRK MAC

0 0
o o
o o
o . o 
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o

56.655 O56.655 O
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JB0-1JEC2CE-WT 3

JB0-1JEC2GA-WT 3

JBO-1JEC2GB-PA 3

WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN WERKLOOSHEID NAAR BETAALDE ARBEID - 
DOELGROEPVERMINDERING GESCO'S SOCIALE WERKPLAATSEN

WERKING EN TOELAGEN - HET ONDERSTEUNEN VAN DUURZAAM EN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP - 
ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN SOCIALE ECONOMIE EN DUURZAAM EN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP

PARTICIPATIES - HET ONDERSTEUNEN VAN DUURZAAM EN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP - HET 
VERSTREKKEN VAN LENINGEN IN HET KADER VAN DE SOCIALE ECONOMIE EN HET DUURZAAM 
ONDERNEMERSCHAP

7.102 7.102

19.912 19.912

9.028 9.418

33 -357

9.061 9.061

5.000 5.000

0 0
5.000 5.000

12.810 12.810

o
o
o
o
o
o
o
o

o

o
o
o
o
o
o
o
o

o

DEPARTEMENT WSE: totaal programma E

F VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR WERKENDEN, WERKZOEKENDEN EN ONDERNEMERS
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

JBO-1 JFG2FA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - SOCIALE PROMOTIE

JBO-1 JFG2FB-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - BETAALD EDUCATIEF
VERLOF + START-EN STAGEBONUS

JBO-1 JFG2FX-IS INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - SYNTRA - VORMING VOOR EN 
DOOR ONDERNEMERS

JBO-1 JFG2FY-IS 3 INTERNE STROMEN - TRANSITIE VAN VORMING NAAR BETAALDE ARBEID - VDAB

486.730 488.493 0
10.354 8.319 0

496.484 496.812 0

0
0
0

VAK VEK VRK

125 125 0

0 0 0
125 125 0

70.841 ■ 70.841 0

0 0 0
70.841 70.841 0

67.648 67.648 0

744 744 0

68.392 68.392 0

159.230 159.230 0

0 0 0
159.230 159.230 0

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT WSE: totaal programma F 297.844 297.844 O O
744 744 O O

298.588 298.588 O O



Totaal Entiteit JBO 3.582.078 3.579.216

-4.408 -7.351

3.577.670 3.571.865

709

-29

681

15.880

14.375

30.255

Totaal Beleidsdomein J

K Beleidsdomein Landbouw en Visserii

PR

KD

KF

KG

BENAMING

VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ

ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN COMPETITIEVE LANDBOUW EN VISSERIJ

PROMOTIE- EN AFZETBEVORDERING VAN LANDBOUW-, TUINBOUW- EN VISSERIJPRODUCTEN

KBO DEPARTEMENT LV

PR

KA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

3.582.078 3.579.216

-4.408 -7.351

3.577.670 3.571.865

VAK

97.986

-4.275

93.711

5.840

4

5.844

5.001

67

5.068

VEK

98.821

-4.275

94.546

5.840

95

5.935

4.980

67

5.047

VAK VEK

43.570 43.570

105 105

43.675 43.675

709

-28

681

VRK

2.201

0

2.201

0
0
0

0
0
0

VRK

336

6
342

15.880

14.375

30.255

MAC

130.000

0

130.000

0
0
0

0
0
0

MAC

0
0
o
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4 APPARAATKREDIETEN 
BEGR0T1NGSAR1TKEL UT 

KBO-1KAH2ZZ-LO 1

KBO-1KAH4ZZ-LO 1

KB0-1KAH2ZZ-WT 1

KB0-1KAH4ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

38.579

105

38.684

0
0
0

4.991

O

4.991

0
0
0

VEK

38.579

105

38.684

O
O
O

4.991

O

4.991

O
O
O

VRK

O

O
o

321

6
327

0
O
O

15

O
15

MAC

O

O
O

o
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT LV: totaal programma A

D VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

KBO-1KDH2AA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - WERKING LAND- EN TUINBOUW EN VISSERIJ

KB0-1KDH2AB-WT

KBO-1 KDH4AC-WT

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - COMMUNICATIE LAND- EN TUINBOUW EN VISSERIJ

WERKING EN TOELAGEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - FONDS CONTROLE EN HANDHAVING 
LANDBOUWDECREET

43.570

105

43.675

VAK

787

0
787

219

0
219

0
0
0

43.570

105

43.675

VEK

787

0
787

219

0
219

0
0
0

336

6
342

VRK

0

0
0
o
o
o
o

50

50

0
o
o

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
o

vo
en



KB0-1KDH2AU-1S 3 INTERNE STROMEN - THEMA OVERSCHRIJDEND - VILT

KB0-1KDH2BA-WT 3

KB0-1KDH2BB-WT 3

KB0-1KDH4BC-WT 3

KBO-1KDH4BD-LO 3

KBO-1KDH4BO-WT 3

KB0-1KDH5BWr!S 3

KBO-1KDH2CA-WT 3

KB0-1KDH4CA-WT 3

2 2
351 351

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - UITVOERING GBCS 8.360 8.360
EN ERKENNING VLAAMS BETAALORGAAN

0 0
8.360 8.360

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - TOELAGEN LAND- EN 5.500 4.700
TUINBOUW

0 0
5.500 4.700

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - FONDS 0 0
GEMEENSCHAPPELIJK LANDBOUWBELEID

0 0

0 0
LONEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - FONDS VOOR HET 0 0
LANDBOUWINFORMATIENETWERK

0 0

0 0

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - FONDS VOOR HET 0 0
LANDBOUWINFORMATIENETWERK

0 0

0 0

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING LANDBOUWER EN LANDBOUWBEDRIJF - VLIF 70.000 70.000

-3.642 -3.642

66.358 66.358

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 10.646 11.469
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - TOELAGEN LAND- EN TUINBOUW

2 2
10.648 11.471

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 0 0
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - TOELAGEN LAND- EN TUINBOUW

0 0

349 349

0 0
0 0
0 . 0
0 o
o o
o o

0 0

o o
o o

587 0

0 0
587 0

0 0
0 0
0 0

110 0
-50 0

60 0

. 0 127.024

0 0
0 127.024

0 0
0 0
0 0

126 0

0 0



KBO-1KDH4CB-WT

KB0-1KDH4CB-PA

KBO-1 KDH2CC-WT

KBO-1 KDH2CY-IS

KBO-1 KDH4CY-IS

KBO-1 KDH2DT-IS

KB0-1KDH5DX-IS

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN 
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - VLAAMS FONDS VOOR LANDBOUW EN VISSERIJ

PARTICIPATIES - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN LANDBOUWGERELATEERDE 
ORGANISATIES - VLAAMS FONDS VOOR LANDBOUW EN VISSERIJ

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN
LANDBOUWGERELATEERDE ORGANISATIES - STRATEGISCH PLAN VOOR LIMBURG IN HET KWADRAAT - 
LANDBOUW

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN LANDBOUWGERELATEERDE 
ORGANISATIES-EVILVO

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING VAN DE AGROVOEDINGSKETEN EN LANDBOUWGERELATEERDE 
ORGANISATIES-EVILVO

INTERNE STROMEN - VISSERIJ EN AQUACULTUUR - FONDS VOOR SCHEEPSJONGEREN

INTERNE STROMEN - VISSERIJ EN AQUACULTUUR - FIVA

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

104

0

104

2.021

-637

1.384

0

0

0

0
0
0

812

0

812

0

0

0

0

0

0

104

0

104

2.021

-637

1.384

0

-73

494

250

0
25Ó

0
O
0
0
0
0

561

73

634

0

0

0

0

0

0

567

0

0

0
0
0
0
0
0
O
0
0
0
0
0
0
0
0

2.976

0
2.976

0

DEPARTEMENT LV: totaal programma D 97.986

■4.275

93.711

98.821

•4.275

94.546

2.201

O
2.201

130.000

O
130.000
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F ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN COMPETIT/EVE LANDBOUW EN VISSERIJ
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

KB0-1KFH2EY-IS 3 INTERNE STROMEN - DIENSTVERLENING. ONDERZOEK EN REFERENTIETAKEN M.B.T. LANDBOUW, 
VISSERIJ EN VOEDING - EV ILVO

DEPARTEMENT LV: totaal programma F

G PROMOTIE- EN AFZETBEVORDERING VAN LANDBOUW-, TUINBOUW- EN VISSERIJPRODUCTEN
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

KB0-1KGH2FA-WT WERKING EN TOELAGEN - PROMOTIE EN AFZETBEVORDERING LANDBOUW. TUINBOUW EN ZEEVISSERIJ - 
VLAAMS CENTRUM VOOR AGRO- EN V1SSERIJMARKETING

VAK

5.840

4

5.844

5.840

4

5.844

VAK

5.001

67

5.068

VEK

5.840

95

5.935

5.840

95

5.935

VEK

4.980

67

5.047

VRK

0
0
o
o
o
o

VRK

0
o
o

MAC

O

O

o
o
o
o

MAC

0
o
o

DEPARTEMENT LV: totaalprogramma G 5.001

67

5.068

4.980

67

5.047

Totaal Entiteit KBO 152.397

-4.099

148.298

153.211

-4.008

149.203

2.537

6
2.543

130.000

O

130.000

KDO INSTITUUT VOOR LANDBOUW EN VISSERIJONDERZOEK

PR

KA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

16.625

2.218

18.843

VEK

16.632

2.218

18.850

VRK

0
0
o

MAC

0
0
o

A APPARAATKREDIETEN
BEGROTINGSARITKEL LIT 

KDO-1KAH2ZZ-LO 3

OMSCHRIJVING

LONEN

VAK

12.631

2.120

VEK

■12.631

2.120

VRK

0
0

MAC

0
0

14.751 14.751 0 0

[6
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KDO-1KAH4ZZ-L0 3

KD0-1KAH2ZZ-WT 3

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

o
o

3.994

98

4.092

o

0
0

4.001

98

4.099

0

INSTITUUT VOOR LANDBOUW EN VISSERIJONDERZOEK: totaal programma A 16.625

2.218

18.843

16.632

2.218

18.850

Totaal Entiteit KDO 16.625

2.218

18.843

16.632

2.218

18.850

Totaal Beleidsdomein K

M Beleidsdomein Mobiliteit en Op_enbare_Werke_n

169.022

-1.881

167.141

169.843

-1.790

168.053

2.537

6
2.543

PR

MD

ME

MF

BENAMING

UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 
SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN

HET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN EEN KWALITEITSVOL,TOEGANKELIJK. (KOSTEN)EFFICIENT. BETROUWBAAR. 
VEILIG EN GEÏNTEGREERD OPENBAAR VERVOER

STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID

VAK

14.800

2.040

16.840

976.237

76.080

VEK

14.800

3.019

17.819

975.677

72.980

1.052.317 1.048.657

807.631

3.919

794.630

-105.205

689.425

VRK

0
0
o

o
o
o

33.944

303

34.247

O
O
O
O
O

O
O
o

o
o
o

130.000

O
130.000

O

MAC

267

1.289

1.556

164.654

20.963

185.617

O
O

811.550 O
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MH

Ml

HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER 
OP DIT WEGENPATRIMONIUM

PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN 
EEN PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR. ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE 
KUST

17.136

229.175

663.837

-69.295

594.542

212.039

19.136

230.848

732.002 

-61.395 

670.607

211.712

0
65.000

186.687

-4-048

182.639

65.000

MBO DEPARTEMENT MOW

PR

MA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

47.531

-64

47.467

VEK

47.531

-64

47.467

VRK

6.052

91

6.143

MAC

0
0
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

MBO-1MAF2ZZ-LO 1

MBO-1MAF4ZZ-LO 1

MBO-1 MAF2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

40.645

172

40.817

0
0
0

6.886

-236

6.650

VEK

40.645

172

40.817

0
0
0

6.886

-236

6.650

VRK

0
0
o

6.052

91

6.143

0
0
0

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT MOW: totaalprogramma A 47.S31

-64

47.467

47.531

-64

47.467

6.052

91

6.143
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D UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN SAMENWERKING MET DE 
PRIVATE EXPLOITANTEN
BEGROTINGSARITKEL LIT 

MBO-1MDF2AB-WT 3

MBO-1MDF2AQ-IS

MBO-1 MDF5AQ-IS

MBO-1 MDF2AR-IS

MBO-1 MDF5AR-IS

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - LUCHTHAVENS

INTERNE STROMEN - LOM ANTWERPEN

INTERNE STROMEN - LOM ANTWERPEN

INTERNE STROMEN - LOM OOSTENDE

INTERNE STROMEN - LOM OOSTENDE

VAK

13.385 

26 

13.411 

37 

0 
37 

867 

1.440 

2.307 

85 

0 
85 

426 

■ 574 

1.000

VEK

13.385

1.005

14.390

37

0
37

867

1.440

2.307

85

0
85

426

574

1.000

VRK

O

O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
O
O
o
0

267

390

657

O

O

O

O
899

899

DEPARTEMENT MOW: totaal programma D 14.800

2.040

16.840

14.800

3.019

17.819

E HET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN EEN KWALITEITSVOL,TOEGANKELIJK, (KOSTEN)EFFICIENT, BETROUWBAAR, VEILIG EN 
GEÏNTEGREERD openbaar vervoer

BEGROTINGSARITKEL LIT 

MBO-1 MEF2AA-WT 3

MBO-1 MEF2AX-IS

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - BASISBEREIKBAARHEID

INTERNE STROMEN - PENDELFONDS

VAK

7.900

4.206

12.106

1.648

0

VEK

7.340

1.106

8.446

1.648

0

0
O

0

VRK

0
0
o
o
o
o

267

1.289

1.558

MAC

0
0
0
o
o
o1.648 1.648
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MB0-1MEF2AY-IS

MB0-1MEF5AY-IS

INTERNE STROMEN - VLAAMSE VERVOERSMAATSCHAPPIJ (DE LIJN) (EVA)

INTERNE STROMEN - VLAAMSE VERVOERSMAATSCHAPPIJ {DE LIJN) (EVA)

1.874

830.763

137.800 

70.000

207.800

828.889

1.874

830.763

137.800 

70.000

207.800

828.889

0
0

164.654

20.963

185.617

0

DEPARTEMENT MOW: totaal programma E 976.237

76.080

1.052.317

F STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

MB0-1MFF2AA-WT 3

MBO-1MFF2AB-WT

MBO-1MFF4AB-WT

MBO-1 MFX2AG-PR

MBO-1 MFF2AH-PA

MBO-1 MFF2AV-IS

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN HET MOBILITEITSBELEID - VERSCHILLENDE 
TRANSPORTMOD1

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN HET VERKEERS- EN VERKEERSVEILIGHEIDBELEID

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN HET VERKEERS- EN VERKEERSVEILIGHEIDBELEID

PROVISIES - KILOMETERHEFFING

PARTICIPATIES - PARTICIPATIES IN FUNCTIE VAN EEN COHERENT VLAAMS COMBIMOBILITEITSBELEID

INTERNE STROMEN - VLAAMSE STICHTING VERKEERSKUNDE

VAK

5.558

2
5.560

0
18.000

18.000

0
0
0

72.106

-9.117

62.989

100.000

0
100.000

5.210

10
5.220

975.677

72.980

1.048.657

VEK

6.258

2
6.260

420

18.125

18.545

0
0
0

57.985

-19.366

38.619

100.000

-99.000

1.000

5.210

10
5.220

O
O
o

VRK

0
0
0
0
0

0

31.608

0
31.608

0

0

0

0

0

0

0

0

0

164.654

20.963

185.617

MAC

0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
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MB0-1MFF4AV-IS 3 INTERNE STROMEN ■ VLAAMSE STICHTING VERKEERSKUNDE

MB0-1MFF2AW-IS

MB0-1MFF2AX-IS

MBO-1MFF2ZZ-PA

MB0-1MFF2Z2-LE

INTERNE STROMEN ■ NV BAM

INTERNE STROMEN - DAB VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

PARTICIPATIES

LENINGEN

O
O

12.708

O
12.708

612.049

-4.976

607.073

O
O
O
O
O
O

O

O
O

12.708

O
12.708

612.049

-4.976

607.073

O
O
O
O
O
O

O

303

2.639

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

2.336

DEPARTEMENT MOW: totaal programma F 807.631

3.919

811.550

794.630

-105.205

689.425

H HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPA TRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGENPA TRIMONIUM

OMSCHRIJVINGBEGR0T1NGSARITKEL UT 

MBO-1 MHF2AH-WT 3

MB0-1MHF2AY-IS

WERKING EN TOELAGEN - VOOR LEEFBAARHEIDSPROJECTEN IN DE STEDELIJKE ZONES ROND DE R1 - 
RING OM ANTWERPEN

INTERNE STROMEN - DE WERKVENNOOTSCHAP

VAK

O
O
o

4.271

10
4.281

VEK

O
2.000

2.000

4.271

10
4.281

33.944

303

34.247

VRK

O
O
o
o
o
o

o
o
o

MAC

0
o
o
o
o
o
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MB0-1MHF5AY-IS INTERNE STROMEN - DE WERKVENNOOTSCHAP 27.770 27.770

10.000 10.000

37.770 37.770

DEPARTEMENTMOW: totaalprogramma H 32.041

10.010

42.051

32.041

12.010

44.051

I PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE KUST
BEGR0T1NGSARITKEL

MBCMMIF2AE-WT

MB0-1MIF2AH-WT

MBO-1MIF2AW-IS

MB0-1MIF5AW-IS

MBO-1 MIF2AW-PA

LIT

3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - HAVEN EN WATERBELEID EN MARITIEME TOEGANG - WATERBOUWKUNDIG 
ONDERZOEK

WERKING EN TOELAGEN - MARITIEME TOEGANG-TERUGBETALINGEN AAN NEDERLAND

' INTERNE STROMEN - DE VLAAMSE WATERWEG NV

INTERNE STROMEN - DE VLAAMSE WATERWEG NV

PARTICIPATIES - DE VLAAMSE WATERWEG NV

VAK

235.206

1.377

236.583

0
0
0

108.016

-2.524

105.492

215.000

-70.279

144.721

862

0
862

VEK

229.771 

1.377 

231..148 

73.600 

7.900 

81.500 

108.016 

-2.524 

105.492 

215.000 

-70.279 

144.721 

862 

0
862

VRK

0
0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT MOW: totaal programma I

Totaal Entiteit MBO

559.084

-71.426

487.658

627.249

-63.526

563.723

2.437.324 2.491.928

20.559 -80.786

2.457.883 2.411.142

O
O
O

39.996

394

40.390

O
65.000

65.000

O
65.000

MAC

O
O
O
o
o
o
o
o
o

186.687

-4.048

182.639

O
O
O

186.687

-4.048

182.639

416.608

18.204

65.000

434.812
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MCO AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST

PR

MA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

17.947

135

18.082

VEK

17.947

135

18.082

VRK

0
0
o

MAC

O
O
O

A APPARAATKREDIETEN
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

MCO-1MAF2ZZ-LO 1

MCO-1MAF4ZZ-LO 1

MCO-1MAF2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

16.522

135

16.657

0
0
0

1.425

0
1.425

VEK

16.522

135

16.657

0
0
0

1.425

0
1.425

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST: totaal programma A 17.947

135

18.082

17.947

135

18.082

I PROMOTIE EN KWALITA TIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG VERKEER OP DE WA TERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE KUST
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

MC0-1MIF2AA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING MDK

VAK

2.063

0
2.063

VEK

2.063

0
2.063

VRK

0
0
0

MAC

0
0
0
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MCO-1MIF2AB-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - KUSTVERDEDIGING EN JACHTHAVENS 23.492 23.492

0 0
23.492 23.492

MCO-1 MIF2AC-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - SCHELDE RADARKETEN EN HAVENKAP1TEINDIENSTEN _ 27.869 27.869

1.287 1.287

29.156 29.156

MCO-1 MIF2AI-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE ZEEHAVENS 3.268 3.268

408 408

3.676 3.676

MC0-1MIF2AX-IS 3 INTERNE STROMEN - DAB VLOOT 26.309 26.309

0 0
26.309 26.309

MC0-1MIF2AY-IS ' 3 INTERNE STROMEN - DAB LOODSWEZEN 21.752 21.752

436 436

22.188 22.188

MC0-1MIF2ZZ-PA 3 PARTICIPATIES 0 0

0 0
0 0

AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST: totaal programma I 104.753 104.753

2.131 2.131

106.884 106.884

122.700 122.700Totaal Entiteit MC0



MDO AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER

PR

MA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

85.833

1.248

87.081

VEK

85.833

1.103

86.936

VRK

132

80

212

MAC

0
0
0

A APPARAATKREDIETEN
BEGROTINGSARITKEL LIT 

MDO-1MAF2ZZ-LO 1

MD0-1MAF4ZZ-LO 1

MDO-1M AF2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

71.084

568

71.652

0
0
0

14.749

680

15.429

VEK

71.084

568

71.652

0
0
0

14.749

535

15.284

VRK

O

O

o
132

80

212
O
O
O

MAC

O
O
O
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER: totaal programma A 85.833

1.248

87.081

85.833

1.103

86.936

H HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGEN PA TRIMONIUM

OMSCHRIJVING VAKBEGROTINGSARITKEL LIT 

MD0-1MHF2AA-WT 3

MDO-1MHF2AB-WT

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING WEGEN EN VERKEER

WERKING EN TOELAGEN - WEGENONDERHOUD EN WINTERDIENST

3.710

-300

3.410

176.288

7.426

183.714

VEK

3.710

-300

3.410

175.961

7.426

183.387

132

80

212

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

O
O
O
O
O
O
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AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER: totaal programma H

Totaal Entiteit MDO

Totaal Beleidsdomein M

P Beleidsdomein Kanselarij en Bestuur

PR BENAMING

PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTERPRESIDENT EN DE VLAAMSE REGERING VOOR BESLUITVORMING. LANGETERMIJNFOCUS EN
TRANSVERSALE SAMENWERKING

PF UITWERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD INTEGRATIE- EN GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN

PG INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK VOOR BRUSSEL IN ALLE
GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN

PH INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK VOOR DE VLAAMSE RAND

179.998

7.126

187.124

265.831

8.374

274.205

179.671

7.126

186.797

265.504

8.229

273.733

o
o
o

132

80

212

2.825.855 2.880.132

31.199 -70.291

2.857.054 2.809.841

40.128

474

40.602

VAK

7.830

1.866

9.696

79.424

2.527 

81.951 

50.195

1.074

51.269

7.060

0
7.060

1.527 

0
1.527

VEK

7.830

1.819

9.649

79.657

2.539

82.196

50.380

846

51.226

6.990

0
6.990

1.527

0
1.527

VRK

14

0
14

0
0
0

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o
o
o
o

416.608

18.204

434.812

MAC

O
O
o

o
o
o

5.631

O
5.631

O
O
O

O
O
O

PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN SCHADEDOSSIERS
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PJ

PK

DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID

INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID: HR, FACILITIES, VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT 
VLAAMSE OVERHEID

NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIËNT EN SAMENHANGEND VLAAMS BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID

22.487

3.912

26.399

208.829

2.836

211.665

32.487

2.912

35.399

223.700

2.693

226.393

3.380.370 3.379.466

5.969 6.469

3.386.339 3.385.935

0
O

14.583

385

14.968

0
0
0

PAO DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

29.052

76

29.128

VEK

29.052

76

29.128

VRK

180

-60

120

MAC

O

O
O

A APPARAA TKREDIETEN
BEGROT1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

PA0-1PAA2BY-IS 3 INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - SOCIAAL ECONOMISCHE RAAD VAN
VLAANDEREN

PAO-1PAX2ZZ-LO 1 LONEN

PAO-1PAX4ZZ-LO 1 LONEN

PAO-1 PAX2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

VAK VEK

9.226 9.226

160 160

9.386 9.386

16.227 16.227

-66 -66

16.161 16.161

0 0
0 0
0 0

3.599 3.599

-18 -18

3.581 3.581

VRK MAC

0 0
o o
o o
o o
o o
o o

180 0

-60 0

120 0
0 0

0 0

0 0
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DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR: totaal programma A 29.052 

76 

29. f28

29.052

76

29.128

180

-60

120

E ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE REGERING VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN TRANSVERSALE 
SAMENWERKING 
BEGROTINGSARITKEL UT

PAO-1PE A2 BA-WT 1

PAO-1PEA4BA-WT 1

PAO-1PEA2 B B-WT 1

PAO-1 PEA2BC-WT 1

PAO-1 PEX2BC-WT 1

PAO-1 PEA2BD-WT 1

PAO-1 PEA2BE-WT 1

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - INNOVATIEVE BESLUITVORMING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - INNOVATIEVE BESLUITVORMING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - LANGETERMIJNFOCUS

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - TRANSVERSALE SAMENWERKING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - TRANSVERSALE SAMENWERKING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - BELEIDSDOMEINOVERSCHRIJDENDE 
PROJECTEN EN EVENEMENTEN DIE DE UITSTRALING VAN VLAANDEREN BEVORDEREN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VLAAMSE REGERING - BELEIDSDOMEINOVERSCHRIJDEND 
PROJECT KAZERNE DOSSIN

VAK

2.629

-250

2.379

0
0
0

694

12
706

976

150

1.126

373

0
373

1.484

1.950

3.434

1.674

4

1.678

VEK

2.629

-250

2.379

0
0
0

694

-48

646

976

103

1.079

373

0
373

1.484

1.920

3.404

1.674

94

1.768

VRK

0
0
0

14

0
14

0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
o
o
o
o
o

MAC

0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR: totaal programma E 7.830

1.866
9.696

7.830

1.819

9.649

14

O
14
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F UITWERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD INTEGRATIE- EN GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN

BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

PAO-1PFC2C A-WT 2

PAO-1PFC2DA-WT 2

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - GELIJKE KANSEN - UITBOUW VLAAMS GELIJKEKANSENBELEID

WERKING EN TOELAGEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE- EN 
INBURGERINGSBELEID

15

O
15

15

O
15

VAK

15

12
27

15

O
15

VEK

O
O
o
o
o
o

VRK

O
o
o
o
o
o

MAC

DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR: totaal programma F

/ ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN SCHADEDOSSIERS
BEGROTINGSARITKEL LIT . OMSCHRIJVING

PAO-1PIA2 M A- WT 1 WERKING EN TOELAGEN - RAMPENSCHADE - ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN 
SCHADEDOSSIERS

30

b
30

VAK

1.527

0
1.527

30

12
42

VEK

1.527

O

1.527

O

O

O

VRK

O
O
o

o
o
o

MAC

O

o
o

DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR: totaal programma I 1.527

O
1.527

1.527

O
1.527

K INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID: HR, FACILITIES, VASTGOEDfOVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID
BEGROTINGSARITKEL LIT 

PA0-1PKC2TE-WT 1

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - HR - GEMEENSCHAPPELIJKE DIENST PREVENTIE EN BESCHERMING (GDPB)

VAK

160

0
160

VEK

160.

0
160

VRK

0
0
o

MAC

0
0
o

DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR: totaal programma K 160

O

160

0
160 160
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Totaal Entiteit PAO

PBO DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR - DIENST VAN DE GOUVERNEURS

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

38.599

1.942

40.541

VAK

3.814

-32

3.782

38.599

1.907

40.506

VEK

3.814

-32

3.782

194

-60

134

VRK

140

0
140

0 
0 
o

MAC 

0 
o 
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

PBO-1PAC2ZZ-LO 1

PBO-1PAC4ZZ-LO 1

PBO-1PAC2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

3.202

-32

3.170

0
0
0

612

0
612

VEK

3.202

-32

3.170

0
0
0

612

0
612

VRK

O
O
o

140

O

140

O
O
O

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR - DIENST VAN DE GOUVERNEURS: totaal programma A 3.814

-32

3.782

3.814

-32

3.782

140

O
140

Totaal Entiteit PBO 3.814

•32

3.782

3.814

-32

3.782

140

O
140
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PCO AGENTSCHAP INFORMATIE VLAANDEREN

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

16.963

-163

16.800

VEK

16.963

-163

16.800

VRK

0
0
o

MAC

O
O
O

A APPARAATKREDIETEN 
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

PCO-1PAC2ZZ-LO 1

PCO-1PAC4ZZ-LO 1

PC0-1PAC2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

13.206

-151

13.055

0
0
0

3.757

-12
3.745

VEK

13.206

-151

13.055

0
0
0

3.757

-12
3.745

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP INFORMATIE VLAANDEREN: totaal programma A

J DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

PC0-1PJC2NA-WT

PCO-1PJC2NA-PA

WERKING EN TOELAGEN - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - DIGITALE 
PRODUCTEN, DIENSTEN EN ONDERSTEUNING

PARTICIPATIES - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - DIGITALE PRODUCTEN. 
DIENSTEN EN ONDERSTEUNING

16.963

■163

16.800

VAK

19.600

3.346

22.946

0
0
0

16.963

■163

16.800

VEK

19.600

3.346

22.946

0
0
0

0
0
o

VRK

0
0
o
o
o
o

o
o
o

MAC

0
0
0
0
0
0
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PC0-1PJC2NA-LE

PC0-1PJC2NB-WT

PC0-1PJC2NU-1S

PC0-1PJC2NY-IS

LENINGEN - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - DIGITALE PRODUCTEN. DIENSTEN 
EN ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID ■ VLAANDEREN 
RADICAAL DIGITAAL

INTERNE STROMEN - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - VLAAMSE INSTELLING 
VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK (VITO)

INTERNE STROMEN - DIGITALE TRANSFORMATIE DIENSTVERLENING OVERHEID - EIGEN VERMOGEN 
INFORMATIE VLAANDEREN (EV-IV)

AGENTSCHAP INFORMA TIE VLAANDEREN: totaal programma J

Totaal Entiteit PCO

PDO DIENST VAN DE BESTUURSRECHTSCOLLEGES

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

0
206

206

0
0
0
0

360

360

2.887

0
2.887

22.487

3.912

26.399

39.450

3.749

43.199

VAK

4.300

23

4.323

0
206

206

10.000

-1.000

9.000

0
360

360

2.887

0
2.887

32.487

2.912

35.399

49.450

2.749

52.199

VEK

4.300

23

4.323

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

PDO-1PAA2ZZ-LO 1

OMSCHRIJVING

LONEN

VAK

3.726

23

VEK

3.726

23

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
o 
o 
o

o 
o 
o

o 
o 
o

VRfT

308

55

363

VRK

0
0

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o

o 
o 
o

o 
o 
o

MAC

0
o
o

MAC

O
0
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PD0-1PAA2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

PDO-1PAA4ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

DIENST VAN DE BESTUURSRECHTSCOLLEGES: totaal programma A

Totaal Entiteit PDO

PFO AUDI! VLAANDEREN

~PR BENAMING

PA APPARAATKREDIETEN

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

PFO-1PAA2ZZ-LO 1

OMSCHRIJVING

LONEN

PF0-1PAA22Z-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

574 0

0 0 0
574 574 0

0 0 308

0.0 55

0 0 363

4.300 4.300 308

23 23 55

4.323 4.323 363

4.300 4.300 308

23 23 55

4.323 4.323 363

574 0

0
0
0
o
o

o
o
o

o
o
o

VAK VEK VRK

6.876 6.874 0

20 -143 0

6.896 6.731 0

VAK VEK VRK

3.513 3.513 0

20 20 0
3.533 3.533 O

3.363 3.361 0

0 -163 0

MAC

O
O
o

MAC

O
o
o
o
o

3.363 3.198 O O



AUDIT VLAANDEREN: totaal programma A

Totaal Entiteit PFO

PGO AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL

~PR BENAMING

PA APPARAATKREDIETEN

A APPARAATKREDIETEN
BEGR0T1NGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

PGO-1PAC2ZZ-LO 1 LONEN

PGO-1PAC4ZZ-LO 1 LONEN

PGO-1 PAC2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL: totaalprogramma A

6.876 6.874 O O
20 -143 O

6.896 6.731 O

6.876 6.874 O

20 -143 O

6.896 6.731 O

O
O

O
O

O

VAK VEK VRK

18.861 18.813 270

5.367 5.390 -115

24.228 24.203 155

MAC

O
O

o

VAK VEK

16.137 16.137

3.894 3.894

20.031 20.031

O O
O O
O O

2.724 2.676

1.473 1.496

4.197 4.172

18.861 18.813

5.367 5.390

24.203

VRK MAC

O O
O O
O o

270 O
-115 O
155 O

O O
O O
O O

270 O

-115 O

24.228 155 O



K INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID: HR, FACILITIES, VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID

BEGR0T1NGSARITKEL UT 

PG0-1PKC2TA-WT 1

PGO-1PKC2TB-LO 1

PGO-1PKC2TB-WT 1

PGO-1PKC2TD-LO 1

PGO-1 PKC2TF-PR 1

PGO-1 PKC2TX-IS 1

PGO-1 PKC2TY-IS 1

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - HR - ORGANISATIEONTWIKKELING. RECRUTERING EN SELECTIE

LONEN-HR-DIVERSITEIT

WERKING EN TOELAGEN - HR - DIVERSITEIT

LONEN - HR - PENSIOENBIJDRAGEN

PROVISIES - HR - ORGANISME FINANCIERING PENSIOENEN

INTERNE STROMEN - HR - SOCIALE DIENST VOOR HET VLAAMS OVERHEIDSPERSONEEL

INTERNE STROMEN - HR - DAB OVERHEIDSPERSONEEL

VAK

849

0
849

451

0
451

766

0
766

21.201

0
21.201

22.000

-850

21.150

2.084

20
2.104

6.376

100
6.476

VEK

849

0
849

451

0
451

766

0
766

21.201

0
21.201

22.000

-850

21.150

2.084

20
2.104

6.376

100
6.476

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
0
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL: totaalprogramma K

Totaal Entiteit PGO

53.727

-730

52.997

72.588

4.637

77.225

53.727

-730

52.997

72.540

4.660

77.200

O
O
O

270

-115

155
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PHO AGENTSCHAP FACILITAIR BEDRIJF

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

VAK

41.079

350

41.429

VEK

41.079

350

41.429

VRK

556

-2
554

MAC

0
0
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL LIT 

PHO-1PAC2ZZ-LO 1

PHO-1PAC4ZZ-LO 1

PH0-1PAC2ZZ-WT 1

PHO-1P AC4ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP FACIUTAIR BEDRIJF: totaal programma A

VAK

37.580

334

37.914

0
0
0

3.499

16

3.515

O

O
O

41.079

350

41.429

VAK

350

O

-350

VEK

37.580

334

37.914

O
O
O

3.499

16

3.515

O

O
O

41.079

350

41.429

K INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID: HR, FACILITIES, VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

PHO-1PKC2PA-PR 1 PROVISIES - FACILITIES - UITBATING GEBOUWEN. ONDERHOUD GEBOUWEN EN LOGISTIEK

VEK

350

0
350

VRK

O
O
o

498

-2
496

O

O
O

58

O
58

556

-2
554

VRK

O
O

O

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

O
O

O
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PH0-1PKC4PA-WT 1

PH0-1PKC2PY-IS 1

PH0-1PKC2QA-WT 1

PH0-1PKC4QA-WT 1

PH0-1PKC2QB-WT 1

PHO-1PKC4QB-WT 1

PH0-1PKC2QB-PA 1

PH0-1PKC2QB-LE 1

PH0-1PKC2RY-IS 1

PH0-1PKC2PA-WT ' 1 WERKING EN TOELAGEN - FACILITIES - UITBATING GEBOUWEN. ONDERHOUD GEBOUWEN EN LOGISTIEK

WERKING EN TOELAGEN - FACILITIES - UITBATING GEBOUWEN, ONDERHOUD GEBOUWEN EN LOGISTIEK

INTERNE STROMEN - FACILITIES - DAB CATERING EN SCHOONMAAK

WERKING EN TOELAGEN - VASTGOED - BOUWPROJECTEN

WERKING EN TOELAGEN - VASTGOED - BOUWPROJECTEN

WERKING EN TOELAGEN - VASTGOED - VASTGOEDBEHEER

WERKING EN TOELAGEN - VASTGOED - VASTGOEDBEHEER

PARTICIPATIES - VASTGOED - VASTGOEDBEHEER

LENINGEN - VASTGOED ■ VASTGOEDBEHEER

INTERNE STROMEN - ICT - DAB ICT

112 112

22.679 22.679

0 0
0 0
0 0

5.043 5.043

33 33

5.076 5.076

10.622 25.493

540 47

11.162 25.540

0 0
0 0
0 0

90.445 90.445

-1.569 -1.569

88.876 88.876

0 0

0 0

0 0

30 30

0 0

30 30

848 848

0 0
848 848

24.337 24.337

4.806 4.806

22.567 22.567

29.143 29.143

0

0

2.376

260

2.636

0

0
0
0
0
0

11.957 

125 

12.082 

0 
0 

0 

250 

0

250

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o

0

o
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PH0-1PKC2SA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - OVERHEIDSOPDRACHTEN - AANKOOPCENTRALE EN OVERHEIDSOPDRACHTEN 700 0

-6
694

-6
694

700

AGENTSCHAP FACILITAIR BEDRIJF: totaal programma K

Totaal Entiteit PHO

PJO AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR

PR

PA

BENAMING

APPARAATKREDIETEN

154.942

3.566

158.508

196.021

3.916

199.937

VAK

27.173

67

27.240

169.813

3.423

173.236

210.892

3.773

214.665

VEK

27.173

67

27.240

14.583

385

14.968

15.139

383

15.522

VRK

343

0
343

0 
O 

O

o 
o 
o

MAC

0
o
o

A APPARAATKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

PJO-1PAC2ZZ-LO 1

PJO-1PAC4ZZ-LO 1

PJ0-1PAC2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

24.366

67

24.433

0
0
0

2.807

0

VEK

24.366

67

24.433

0
0
0

2.807

0

VRK

0
0
o

343

-300

43

0
0

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o

2.807 2.807 0 0
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PJO-1PAC4ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR: totaal programma A

o o
o o

27.173 27.173

67 67

27.240 27.240

o o

300 0

300 O

343 O

O 0
343 0

O O

F UITWERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD INTEGRA 77E- EN GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN

BEGROTINGSARITKEL UT 

PJO-1 PFC2CA-WT 2

PJO-1 PFC2CY-IS 2

PJO-1 PFC2DA-WT 2

PJO-1 PFC2DY-IS 2

OMSCHRIJVING VAK

WERKING EN TOELAGEN - GELIJKE KANSEN - UITBOUW VLAAMS GELIJKEKANSENBELEID 4.798

2
4.800

INTERNE STROMEN - GELIJKE KANSEN - AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN 1.137

0
1.137

WERKING EN TOELAGEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE- EN 24.563
INBURGERINGSBELEID

864

25.427

INTERNE STROMEN - INTEGRATIE EN INBURGERING - AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING 48.896

1.661

50.557

VEK

4.741

2
4.743

1.137

O

1.137

24.853

864

25.717

48.896

1.661

50.557

VRK

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR: totaal programma F 79.394 79.627 O

2.527 2.527 O

O
O

81.921 82.154

G INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK VOOR BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN

BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING VAK VEK

o o

VRK MAC

PJO-1 PGI2EA-WT WERKING EN TOELAGEN - BRUSSEL - EEN POSITIEF EN CONSTRUCTIEF PARTNERSCHAP MET DE 
VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE

27.385 27.428 0
0

27.428

0

0
0

27.385
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V
laam

s P
arlem

ent

PJ0-1PGI2EB-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - BRUSSEL - INITIATIEVEN EN INVESTERINGEN VOOR EEN GECOÖRDINEERD 
BRUSSELBELEID

PJ0-1PGI2EC-WT WERKING EN TOELAGEN - BRUSSEL - HET NEDERLANDS ALS KATALYSATOR VOOR SOCIALE MOBILITEIT

PJO-1PGI2ED-WT WERKING EN TOELAGEN - BRUSSEL ■ VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD VAN ONROERENDE GOEDEREN 
VAN DE VLAAMSE OVERHEID

PJO-1 PGI2ED-LE LENINGEN - BRUSSEL - VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD VAN ONROERENDE GOEDEREN VAN DE 
VLAAMSE OVERHEID

PJO-1 PGI2EW-IS INTERNE STROMEN - BRUSSEL - MUNTPUNT

PJ0-1PGI5EX-IS INTERNE STROMEN - BRUSSEL - VLAAMS BRUSSELFONDS

PJO-1 PGX2EY-IS 2 INTERNE STROMEN - BRUSSEL - FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOOR 
VOLWASSENENONDERWIJS

AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR: totaal programma G

H INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK VOOR DE VLAAMSE RAND

BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

PJO-1 PHF2FA-WT 2 WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE RAND - RECHTSTREEKSE INITIATIEVEN VOOR EEN GECOÖRDINEERD
RANDBELEID

11.902 11.884

512 412

12.414 12.296

399 431

0 0
399 431

790 918

794 666

1.584 1.584

1.488 1.488

-503 -503

985 985

2.507 2.507

6 6
2.513 2.513

5.091 5.091

265 265

5.356 5.356

633 633

0 0
633 633

50.195 50.380

1.074 848

51.269 51.226

VAK VEK

1.344 1.274

0 0
1.344 1.274

o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
O 5.631

o o
O 5.631

O O

O O

O O

O 5.631

O O

O 5.631

VRK MAC

O O

o o
o o
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PJ0-1PHF2FY-IS INTERNE STROMEN - VLAAMSE RAND - VZW DE RAND

O
5.716

5.716

O
5.716

5.716

AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR: totaal programma H

M NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIËNT EN SAMENHANGEND VLAAMS BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID

BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

PJO-1PMC2GA-WT 1 WERKING EN TOELAGEN - BINNENLANDS BESTUUR - EEN SAMENHANGEND BELEID INZAKE DE LOKALE EN
DE PROVINCIALE BESTUREN

PJO-1 PMC2GB-WT 1

PJO-1 PMC2GC-WT 1

PJO-1 PMC2HA-WT 1

PJO-1 PMC2HB-WT 1

WERKING EN TOELAGEN - BINNENLANDS BESTUUR - ORGANISATIE VERKIEZINGEN

WERKING EN TOELAGEN - BINNENLANDS BESTUUR - FONDSEN LOKALE FINANCIERING

WERKING EN TOELAGEN - STEDENBELEID - ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME EN CREATIEVE STEDEN

WERKING EN TOELAGEN - STEDENBELEID - INVESTERINGSFONDS LOKALE BESTUREN

7.060

0
7.060

VAK

5.665

-1
5.664

4.674

0
4.674

3.314.943

-30

3.314.913

22.088

6.000

28.088

33.000

0
33.000

6.990

O
6.990

VEK

5.665

-1
5.664

8.000
500

8.500

3.311.587

-30

3.311.557

22.088

6.000

28.088

32.126

0
32.126

o
o
o

VRK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR: totaal programma M
3.380.370 3.379.466

5.969 6,469

3.386.339 3.385.935
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V
laam

s P
arlem

ent

Totaal Entiteit PJO

Totaal Beleidsdomein P

Q Beleidsdomein Omgeving

~PR BENAMING

QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR

QD WONEN

QE ENERGIE

OF DIERENWELZIJN

QG ONROEREND ERFGOED

3.544.192 3.543.636 343 5.631

9.637 9.909 0

3.553.829 3.553.545 343

3.905.840 3.930.105 16.394

23.892 22.846 263

3.929.732 3.952.951 16.657

VAK

522.562

-7.269

515.293

338.772

11.278

350.050

87.348

7.191

94.539

3.704

0
3.704

104.129

-32

104.097

VEK

525.204

-6.491

518.713

348.407

10.532

358.939

91.161

5.891

97.052

3.831

-331

3.500

98.540

8.239

106.779

VRK

155.559

4.842

160.401

1.741

-206

1.535

173.100

33.830

206.930

567

189

756

257

85

342

0
5.631

5.631

0
5.631

MAC

23.895

500

24.395

1.997.458

0
1.997.458

0
0
0

O
O
0

0

0

0
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QBO DEPARTEMENT OMGEVING

PR BENAMING

QA APPARAATSKREDIETEN

VAK

69.365

203

69.568

VEK

69.551

203

69.754

VRK

1.105

-825

280

MAC

0
0
o

A APPARAATSKREDIETEN 
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

QB0-1QAX2OW-IS 3

QB0-1QAH2OY-IS 1

QBO-1QAX2ZZ-LO 1

QBO-1QAX4ZZ-LO 1

QBO-1QAX2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - SAR RUIMTELIJKE 
ORDENING

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - SAR MINARAAD

LONEN

LONEN

WERKINGEN TOELAGEN

VAK

357

9

366

1.149

-50

1.099

59.582

198

59.780

0
0
0

8.277

46

8.323

VEK

357

9

366

1.149

-50

1.099

59.582

198

59.780

0
0
0

8.463

46

8.509

VRK

0

0

o
o
o
o
o
o
o

1.105

-825

280

O
O
O

MAC

O
O

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

DEPARTEMENT OMGEVING: totaal programma A 69.365

203

69.568

69.551

203

69.754

1.105

-825

280
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C RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

QB0-1QCH2DA-WT 3

QB0-1QCH2DW-IS

QB0-1QCH5DW-IS

QB0-1QCH2EA-WT

QB0-1QCH4IB-WT

QB0-1QCH4IK-IS

QB0-1QCH4IL-IS

QB0-1QCH4IM-IS

QB0-1QCH41N-IS

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - WATER - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: WATER

INTERNE STROMEN - WATER - VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

INTERNE STROMEN - WATER - VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

WERKING EN TOELAGEN - BODEM EN ONDERGROND - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: BODEM EN ONDERGROND

WERKING EN TOELAGEN - KLIMAAT - NAAR EEN KLIMAATVRIENDELIJKE SAMENLEVING: UITVOEREN EN 
VERSTERKEN KORTE TERMIJN KLIMAATBELEID (KLIMAATFONDS)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - ENERGIEFONDS

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - DE RAND

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - EIGEN VERMOGEN INSTITUUT VOOR LANDBOUW- EN 
VISSERIJ0NDER20EK (EV ILVO)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - FONDS DEPARTEMENT ONDERWIJS

174

0
174

94.161

843

95.004

19.110

-2.638

16.472

2.347

0
2.347

0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

VAK

0

488

0
488

94.161

843

95.004

19.110

-2.638

16.472

2.080

200

2.280

0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

VEK

0

0

0

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

6.810

-1.000

5.810

O
6.516

6.516

1.000

O
1.000

1.900

O
1.900

1.000

O

VRK

1.000

O
O
O
o
o
o

18.390

500

18.890

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O

MAC

O
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QBO-1QCH4IO-IS 3 INTERNE STROMEN - KLIMAAT - FONDS HOGER ONDERWIJS

QB0-1QCH4IP-IS 3

QB0-1QCH4IQ-IS 3

QB0-1QCH4IR-IS 3

QB0-1QCH4IS-IS 3

QB0-1QCH4U-IS 3

QB0-1QCH4IU-IS 3

QB0-1QCH4IV-IS 3

QB0-1QCH4IW-IS 3

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - VLAAMS ENERGIEBEDRIJF (VEB)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - HET FACILITAIR BEDRIJF (HFB)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN (VMSW)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - FONDS VOOR CULTURELE INFRASTRUCTUUR (FOCI)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS (VLIF)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN 
AANGELEGENHEDEN (VIPA)

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - VLAAMSE VERVOERMAATSCHAPPIJ DE LIJN

INTERNE STROMEN - KLIMAAT - HET GEMEENSCHAPSONDERWIJS (GO!)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

■o

o

o

o

0

o

0 0 0

0 6.875 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 15.471 0

0 -2.151 0

0 13.320 0

0 20.000 0
0 0 0

0 20.000 0
0 5.000 0

0 0 0

0 5.000 0

0 1.100 0
0-0 0 
0 1.100 o
0 10.000 o
0 0 0

0 10.000 o
0 7.500 0

0 0 0

0 7.500 0

0 2.247 0

0 0 0

0 2.247 0

0 7.878 0

0 0 0

O 6.875 O

0 7.878 0

QB0-1QCH4IX-IS 3 INTERNE STROMEN - KLIMAAT - AGENTSCHAP VOOR INFRASTRUCTUUR IN HET ONDERWIJS (AGION)
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QB0-1QCH2JV-IS 3

QB0-1QCH5JV-IS 3

QB0-1QCH2NA-WT 3

QB0-1QCH2NB-WT 3

QB0-1QCH2NC-WT 3

QB0-1QCH2ND-WT 3

QB0-1QCH4NE-WT 3

QB0-1QCH4NI-WT 3

QB0-1QCH4NI-PA 3

QB0-1QCH4IY-IS 3 INTERNE STROMEN - KLIMAAT - FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)

INTERNE STROMEN - AFVAL EN MATERIALEN - OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 
(OVAM)

INTERNE STROMEN - AFVAL EN MATERIALEN - OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 
(OVAM)

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: HINDER

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - UITVOERING GEBIEDS- EN 
PROJECTWERKING

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - KENNIS EN EXPERTISE INZAKE 
RUIMTELIJK- EN OMGEVINGSBELEID

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - EEN BETROUWBARE PARTNER 
VOOR ONZE BELANGHEBBENDEN

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VERNIEUWINGSFONDS

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - UITVOERING GEBIEDS- EN 
PROJECTWERKING (FONDS VOOR LANDINRICHTING EN NATUURLIJKE RIJKDOMMEN)

PARTICIPATIES - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - UITVOERING GEBIEDS- EN 
PROJECTWERKING (FONDS VOOR LANDINRICHTING EN NATUURLIJKE RIJKDOMMEN)

0
0

19.717

518

20.235

234

0
234

1.117

2

1.119

6.765

1.002

7.767

1.524

0
1.524

6.742

-394

6.348

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

19.717

518

20.235

234

0
234

1.398

-197

1.201

7.980

0
7.980

1.811

-211
1.600

6.683

614

7.297

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

-408

46.619

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

5.834

1.666

7.500

0

0

0

5.313

-250

47.027

5.063

0
0
0
0
0

234

0
234

0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

0

o
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QB0-1QCH2NJ-WT 3

QB0-1QCH2NJ-PA 3

QBO-1QCH2N0-IS 3

QB0-1QCH2NX-IS 3

QB0-1QCH2NY-IS 3

QBO-1 QCH4NY-IS 3

QBO-1 QCH5NY-IS 3

QBO-1 QCH20A-L0 3

QBO-1 QCH20A-WT 3

QBO-1 QCH20B-WT 3

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - LANDBOUW EN NATUUR: 
PARTNERS IN EEN MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK GEBIED

PARTICIPATIES - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - LANDBOUW EN NATUUR: PARTNERS IN 
EEN MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK GEBIED

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - RUBICONFONDS

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - DAB GRONDFONDS

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

LONEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET 
EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN 
STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN SECTOREN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - EEN 
DOELGERICHTE DEELNAME AAN HET INTERNATIONAAL BELEID

42 ' 52

0
42

300

0
300

0
0
0
0
0
0

52.332

658

52.990

0

0

0

1.668

0

1.668

1.745

0

1.745

9.952

-802

9.150

895

0

895

0
52

300

0
300

0
0
0
0
0

0

52.433

658

53.091 

0 

0 

0

1.668

0

1.668

1.745

0

1.745

10.291

-200

10.091 

878

0

878

0 0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
o
o
o

o o
20 0

0 1.668 
0 0
0 1.668 
0 0
O O
0 0
0 0
0 0
0 0
O 0
0 0
0 0
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QBO-1QCH20C-WT 3

QBO-1 QCH40D-WT 3

QBO-1 QCH40D-PA 3

QBO-1 QCH40D-LE 3

QBO-1 QCH40E-WT 3

QBO-1 QCH40F-WT 3

QBO-1 QCH20T-IS 3

QBO-1 QCH20U-IS 3

QBO-1 QCH20X-IS 3

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - VERGROENING 
VAN DE ECONOMIE

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN (FONDS EU FINANCIERING)

PARTICIPATIES - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET OMGEVINGSBELEID 
WERKT MET EENVOUDIGE DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN SECTOREN (FONDS 
EU FINANCIERING)

LENINGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET OMGEVINGSBELEID WERKT 
MET EENVOUDIGE DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN. WORDT WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN 
STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN SECTOREN (FONDS EU FINANCIERING)

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN (VLARELFONDS)

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN (OMGEVINGSFONDS)

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - INSTITUUT VOOR 
LANDBOUW- EN VISSERIJONDERZOEK (ILVO)

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - VLAAMSE INSTELLING 
VOOR TECHNOLOGISCH ONDERZOEK (VITO)

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - DAB FONDS VOOR 
PREVENTIE EN SANERING INZAKE MILIEU EN NATUUR (DAB MINAFONDS)

DEPARTEMENT OMGEVING: totaalprogramma C

-101

7.187

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

323

2
325

2.556

160

2.716

283.014

-5.256

277.758

512.006

-6.006

7.288

506.000

-110

7.178

0

■ 0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

323 

2
325

2.556

160

2.716

283.014

-5.256

277.758

514.210

-5.617

7.288

508.593

0

0

o
o
o
o
o
o
o

1.300

1.300

355

229

584

380

40

420

O
O
O
0

0

0

0

0

0

145.710

5.942

0

151.652

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

20.292

500

0

20.792
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E ENERGIE
BEGR0T1NGSARITKEL

QB0-1QEB2KA-WT

QB0-1QEB2KC-WT

QB0-1QEB4KF-WT

QB0-1QEB4KF-PA

QB0-1QEB4KF-LE

QB0-1QEB2KS-IS

F DIERENWELZIJN 
BEGR0T1NGSARITKEL 

QBO-1QFF2MA-WT

3

UT

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - DE ENERGIEOPWEKKING UIT HERNIEUWBARE ENERGIEBRONNEN 
BEVORDEREN

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN ■ ENERGIE - HET UITWERKEN EN UITVOEREN VAN EEN ACTIEPLAN CLEAN POWER 
FOR TRANSPORT

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (FONDS EU COFINANCIERING)

PARTICIPATIES - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (FONDS EU COFINANCIERING)

LENINGEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (FONDS EU COFINANCIERING)

INTERNE STROMEN - ENERGIE - VLAAMSE REGULATOR VOOR DE ELEKTRICITEITS- EN GASMARKT (VREG)

281

0
281

1.000

o
1.000

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

VAK

181

0
181

900

0
900

O
O
O
O

O
O
O
O
O
O
O
O

VEK

O

O
o
o
o
o
o

1.017

1.017

O
O
O
O
O
O
O
O
O

VRK

O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

MAC

DEPARTEMENT OMGEVING: totaal programma E 1.281

O

1.281

1.081

O
1.081

O

1.017

1.017

LIT

3

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - DIERENWELZIJN - VLAANDEREN ALS VOORLOPER IN EUROPA: NAAR EEN STERK 
EN DOORDACHT DIERENWELZIJNSBELEID

VAK

3.704

0
3.704

VEK

3.831

-331

3.500

VRK

O

O
o

MAC

O

0
O
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QB0-1QFF4MB-WT WERKING EN TOELAGEN - DIERENWELZIJN - VLAANDEREN ALS VOORLOPER IN EUROPA: NAAR EEN STERK 
EN DOORDACHT DIERENWELZIJNSBELEID (DIERENWELZIJNSFONDS)

567

189

756

DEPARTEMENT OMGEVING: totaalprogramma F

Totaal Entiteit QBO

QCO INSTITUUT VOOR NATUUR EN BOSONDERZOEK

PR

QA

BENAMING

APPARAATSKREDIETEN

A APPARAATSKREDIETEN 
BEGROT1NGSARITKEL LIT 

QCO-1QAH2ZZ-LO 1

QCO-1QAH2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

INSTITUUT VOOR NA TUUR EN BOSONDERZOEK: totaal programma A

3.704

0
3.704

586.356

-5.803

580.553

3.831

-331

3.500

588.673

-5.745

582.928

567

189

756

147.382

6.323

153.705

VAK

13.327 

. 1-440 

14.767

VAK 

11.245 

1.573 

12.818 

2.082 

-133 

1.949

13.327

1.440

14.767

VEK

13.327

860

14.187

VEK

1 T.245 

1.573 

12.818 

2.082 

-713 

1.369

13.327

860

14.187

VRK

0
0
0

VRK

0
0
o
o
o
o

o
o
o

o
o
o

20.292

500

20.792

MAC

O
O
o

MAC

O
O
O
O
O
O

O
o
o
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C RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NA TUUR
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

QC0-1QCH2FF-WT 3

QC0-1QCH4FG-WT 3

WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VERSTERKEN VAN DE KENNISBASIS VOOR HET 
NATUURBELEID

WERKING EN TOELAGEN ■ NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VERSTERKEN VAN DE KENNISBASIS VOOR HET 
NATUURBELEID (FONDS INBO)

1.966

133

2.099

0
0
0

VAK

1.966

713

2.679

0
0
0

VEK

O
O
o

39

O
39

VRK

O
O
o
o
o
o

MAC

INSTITUUT VOOR NA TUUR EN BOSONDERZOEK: totaal programma C

Totaal Entiteit QCO

QDO AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS

PR

QA

BENAMING

APPARAATSKREDIETEN

1.966

133

2.099

15.293

1.573

16.866

VAK

39.754

91

39.845

1.966

713

2.679

15.293

1.573

16.866

VEK

39.754

91

39.845

39

O
39

39

O
39

VRK~

O
825

825

O 
O 
O

o 
o 
o

MAC

O
o
o

A APPARAATSKREDIETEN 
BEGROT1NGSARITKEL UT 

QDO-1QAH2ZZ-LO 1

QDO-1QAH4ZZ-LO . 1

OMSCHRIJVING

LONEN

LONEN

VAK

35.787

74

35.861

0
0
0

VEK

35.787

74

35.861

0
0
O

VRK

0
0
o
o

825

825

MAC

O
O
O
0
O
O
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QD0-1QAH2ZZ-WT 1 WERKINGEN TOELAGEN

AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS: totaal programma A

C RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NA TUUR
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

QDO-1QCH2FA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING
VERHOGEN: NATUUR

QD0-1QCH4FB-WT WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: NATUUR (VISSERIJFONDS)

QD0-1QCH4FC-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING
VERHOGEN: NATUUR (FONDS EU COFINANCIERING)

QD0-1QCH4FD-WT 3 WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: NATUUR (BOSSENCOMPENSATIEFONDS)

QD0-1QCH4FE-WT 3 WERKING EN TOELAGEN ■ NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: NATUUR (JACHTFONDS)

17

3.984

3.967

17

3.984

3.967

39.754

91

39.845

39.754

91

39.845

0
825

825

VAK

5.856

-101
5.755

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

VEK

6.294

-292

6.002
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

VRK

0
0
o

1.340 

-100 

1.240 

1.200 

■ 0 
1.200

5.650 

-1.000

4.650 

770

0
770

850

0
850

MAC

0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

QD0-1QCH4FY-IS 3 INTERNE STROMEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)
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QD0-1QCH5FY-IS 3 INTERNE STROMEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT ■ VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

-1.295

1.439

2.734

-1.295

1.439

2.734

0
3.603

3.603

AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS: totaal programma C

Totaal Entiteit QDO

QEO VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP

PR

QA

BENAMING

APPARAATSKREDIETEN

8.590

-1.396

7.194

48.344

-1.305

47.039

VAK 

5.695 

377 

6.072.

9.028

-1.587

7.441

48.782

-1.496

47.286

VEK

5.816

307

6.123

9.870

-1.100

8.710

9.810

-275

9.535

VRK

0
0
0

3.603

0
3.603

3.603

0
3.603

MAC

0
0
o

A APPARAATSKREDIETEN
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

QEO-1QAB2ZZ-LO 1

QE0-1QAB2ZZ-WT 1

OMSCHRIJVING

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

5.366

377

5.743

329

0
329

VEK

5.366

377

5.743

450

-70

380

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

0
0
0
0
0
0

VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP: totaalprogramma A 5.695

377

6.072

5.816

307

6.123
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E ENERGIE 
BEGROTINGSARITKEL

QE0-1QEB2KA-WT

QEO-1QEB2KB-WT

QE0-1QEB2KB-PA

QEO-1 QEB2KB-LE

QEO-1 QEB2KC-V\rT

QEO-1 QEB2KD-Wr

QEO-1GEB4KE-LO

QEO-1 QEB4KE-WT

3

LIT

3

3

3

3

3

3

3

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - DE ENERGIEOPWEKKING UIT HERNIEUWBARE ENERGIEBRONNEN 3.202 7.115
BEVORDEREN

6.277 5.162

9.479 12.277

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIËNTER MAKEN 17.227 17.227

914 729

18.141 17.956

PARTICIPATIES - ENERGIE - HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIËNTER MAKEN 55.000 55.000

0 0
55.000 55.000

LENINGEN - ENERGIE - HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIËNTER MAKEN 5.882 5.882

0 0
5.882 5.882

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - HET UITWERKEN EN UITVOEREN VAN EEN ACTIEPLAN CLEAN POWER 4.756 4.856
FOR TRANSPORT

0 0

4.756 4.856

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - UITGAVEN TER FINANCIERING VAN DE GROENE 0 0
STROOMDOELSTELLINGEN

0 0

0 0
LONEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERGIEFONDS) 0 0

0 0

0 0

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERGIEFONDS) 0 0

0 0

0 0

'0 0

0 0

0 0

OMSCHRIJVING VAK VEK

O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

178

178

14.200

3.379

17.579

O
O
O

VRK

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
o
O
o
O
o

MAC

QEO-1 QEB4KE-PA 3 PARTICIPATIES - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERGIEFONDS)

[137]



V
laam

s P
arlem

ent

QE0-1QEB4KE-LE

QE0-1QEB4KG-WT

QE0-1QEB4KI-PR

QE0-1QEB4KJ-WT

QE0-1QEB4KS-IS

LENINGEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERGIEFONDS)

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - UITGAVEN TER FINANCIERING VAN DE GROENE 
STROOMDOELSTELLINGEN (ENERGIEFONDS)

PROVISIES - ENERGIE - PROVISIE (ENERGIEFONDS)

WERKING EN TOELAGEN - ENERGIE - IMPULSPROJECTEN ENERGIEBELEID TER ONDERSTEUNING VAN 
HET KLIMAATBELEID (ENERGIEFONDS)

INTERNE STROMEN - ENERGIE - VLAAMSE REGULATOR VOOR DE ELEKTRICITEITS- EN GASMARKT (VREG)

VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP: totaalprogramma E

Totaal Entiteit QEO

0
0
0
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

86.0B7

7.191

93.258

91.762

7.568

99.330

0
O
O
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

90.080

5.891

95.971

95.896

6.198

102.094

o
o
o

152.761

28.256

181.017

0
0
0
0

1.000

1.000

6.139

0
6.139

173.100

32.813

205.913

173.100

32.813

205.913

QFO AGENTSCHAP WONEN

PR

QA

BENAMING

APPARAATSKREDIETEN

VAK

20.315

665

20.980

VEK

20.317

665

20.982

VRK

0
46

46

MAC

0
0
o
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V
laam

s P
arlem

ent

A A PPA RAA TSKREDIETEN
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

QFCMQAC2ZZ-LO

QFO-1QAC4ZZ-LO

QF0-1QAC2ZZ-WT

O WONEN
BEGROTINGSARITKEL

QF0-1QDC2PA-WT

QF0-1QDC2PB-WT

QF0-1QDC2PI-IS

QF0-1QDC2PJ-IS

1

3

1

UT

3

3

3

3

LONEN

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP WONEN: totaalprogramma A

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - AANBOD VAN VOLDOENDE 
KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - BEVORDERING VAN DE 
EIGENDOMSVERWERVING

INTERNE STROMEN ■ ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT ■ DAB FONDS TER BESTRIJDING VAN 
DE UITHUISZETTINGEN

INTERNE STROMEN ■ ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - VLAAMS WONINGFONDS (VWF)

16.324

31

16.355

0
0
0

3.991

634

4.625

VAK

16.324

31

16.355

0
0
0

3.993

634

4.627

VEK

O

O
o
o

46

46

O
O
O

VRK

O

O
o
o
o
o
o
o
o

MAC

20.315

665

20.980

20.317

665

20.982

O
46

46

VAK

65.840

1.060

66.900

O
O
O

160

O
160

50.518

-827

49.691

VEK

65.840

1.060

66.900

O
O
O

160

O
160

50.518

-827

49.691

VRK

O
O
o
o
o
0
O
O
O
O
O
O

MAC

O
O
O
O
o
0
O
O
O
O
O
O
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QF0-1QDC5PJ-IS 3

QF0-1QDC2QA-WT 3

QF0-1QDC4QB-WT 3

QF0-1QDC2QK-IS 3

QF0-1QDC5QK-IS 3

QF0-1QDC5QL-IS 3

QF0-1QDC5QM-IS 3

QF0-1QDC5QN-IS 3

QF0-1QDC2RA-WT 3

QF0-1QDC4RB-WT 3

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - VLAAMS WONINGFONDS (VWF)

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - AANBOD VAN VOLDOENDE 
KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - BEVORDERING VAN DE 
EIGENDOMSVERWERVING (WAARBORGFONDS SOCIALE LENINGEN)

INTERNE STROMEN ■ ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR 
SOCIAAL WONEN (VMSW)

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR 
SOCIAAL WONEN (VMSW)

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - DAB FONDS FINANCIERING 
URGENTIEPLAN SOCIALE HUISVESTING (UPSH)

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT - GARANTIEFONDS VOOR DE 
HUISVESTING

INTERNE STROMEN - ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT ■ VLAAMS FINANCIERINGSFONDS 
VOOR GROND- EN WOONBELEID VOOR VLAAMS-BRABANT (VLABINVEST)

WERKING EN TOELAGEN - WONINGKWALITEIT - BEWAKING EN VERBETERING VAN DE WOONKWALITEIT, DE 
VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE WONINGEN

WERKING EN TOELAGEN - WONINGKWALITEIT - BEWAKING EN VERBETERING VAN DE WOONKWALITEIT, DE 
VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE WONINGEN (FONDS VOOR DE WOONINSPECTIE)

o
o

26.330

0
26.330

0
0
0

64.667

13.528

78.195

0

0

0

2.018

-427

1.591

1.263

-16

1.247

3.856

0

3.856

99.715

5.000

104.715

0

0

0

o

0
0

26.445

0
26.445

0

0

0
72.356 

12.782 

85.138 

. 0 

0 

0

2.018

-427

1.591

1.263

-16

1.247

3.856

0

3.856

99.728

5.000

104.728

0

0

0

0

0
0

0

0

0

260

0
260

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o
o
o
o

175

100

275

0

0

490.516

0

0

0

0
0
0
0
0
0

1.503.086

0
1.503.086

0

0

0

0

0

0

3.856

0

3.856

0

0

0

0

0

0

490.516
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V
laam

s P
arlem

ent

QFO-1QDC2SA-WT

QF0-1QDC2TA-WT

QF0-1QDC4TB-WT

QF0-1QDC2TC-PR

WERKING EN TOELAGEN - LOKAAL WOONBELEID - ONDERSTEUNING VAN HET LOKAAL WOONBELEID

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - GENERIEKE 
BELEIDSDOELSTELLINGEN VAN HET BELEIDSVELD WONEN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - GENERIEKE 
BELEIDSDOELSTELLINGEN VAN HET BELEIDSVELD WONEN (FONDS VOOR DE HUISVESTING)

PROVISIES - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM WONEN - PROVISIE NIEUW BELEID

AGENTSCHAP WONEN: totaalprogramma D

Totaal Entiteit QFO

QGO AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED

PR

QA

BENAMING

APPARAATSKREDIETEN

A APPARAATSKREDIETEN 
BEGROTINGSARITKEL UT 

QG0-1QAA2OW-IS 3

-2.058

3.232

4.019

2.460

.6.479

0
0
0

15.096

-7.442

7.654

338.772

11.278

350.050

359.087

11.943

371.030

5.290

-208

6.921

4.019

1.610

5.629

0
0
0

15.075

-8.442

6.633

348.407

12.546

358.939

368.724

11.197

379.921

7.129

OMSCHRIJVING

INTERNE STROMEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - SAR RUIMTELIJKE 
ORDENING

VAK

17.515

712

18.227

VAK

94

0
94

VEK

17.784

712

18.496

VEK

94

0
94

0

0
0
0
0

1.306

-306

1.000

0

0

0

0

1.741 1.997.458

-206 0

1.535 1.997.458

1.741 1.997.458

-160 0 

1.581 1.997.458

VRK

0
0
0

VRK

0
0
o

MAC

0
o
o

MAC

0
o
o
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QGO-1QAA2ZZ-L0 1 LONEN

QGO-1 QAA2ZZ-WT 1

G ONROEREND ERFGOED
BEGR0T1NGSARITKEL UT 

QGO-1 QGA2AA-WT 3

QGO-1 QGA4AB-WT 3

QG0-1QGA2BA-WT 3

QGO-1 QGA2BB-WT 3

QGO-1 QGA2BC-WT 3

QG0-1QGA2BD-WT 3

WERKING EN TOELAGEN

AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED: totaal programma A

OMSCHRIJVING

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM ONROEREND ERFGOED - DE 
ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM ONROEREND ERFGOED - DE 
ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN (FONDS ONROEREND 
ERFGOED)

WERKING EN TOELAGEN - PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - DE ZORG VOOR 
ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN

WERKING EN TOELAGEN - PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - ONDERSTEUNEN 
VAN ONROERENDERFGOEDINITIATIEVEN

WERKING EN TOELAGEN - PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - ONDERSTEUNEN 
VAN DE WERKING VAN PRIORITAIRE ONROERENDERFGOEDPARTNERS

WERKING EN TOELAGEN - PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - STIMULEREN VAN 
INTERLOKALE SAMENWERKING, DEPOTWERKING EN ARCHEOLOGIEFONDSEN EN VAN PROJECTEN VOOR 
ONDERZOEK EN VOOR EDUCATIE EN PUBLIEKSWERKING

15.727

720

16.447

1.694

-8
1.686

15.727

720

16.447

1.963

-8
1.955

17.515

712

18.227

17.784

712

18.496

VAK

1.250

0
1.250

0
0
0

167

0
167

223

10
233

3.133

-17

3.116

4.200

84

4.284

VEK

1.263

0
1.263

0
0
0

154

0
154

163

8
171

3.151

-66

3.085

3.610

61

3.671

VRK

0
0
0

257

85

342

0
0
O
0
O
O
O
O
O
O
O
O

MAC

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
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QGO-1QGA2CA-WT 3 WERKING EN TOELAGEN ■ KWALITEIT VAN ONROERENDERFGOED(ZORG) - ONDERSTEUNEN VAN 
ONROERENDERFGOEDINITIATIEVEN

QG0-1QGA2CB-WT 3

QGO-1 QGA2CB-PA 3

QGO-1 QGA2CH-IS 1

WERKING EN TOELAGEN - KWALITEIT VAN ONROERENDERFGOED(ZORG) - ONDERSTEUNEN VAN EEN 
KWALITEITSVOL ONROERENDERFGOEDBEHEER

PARTICIPATIES - KWALITEIT VAN ONROERENDERFGOED(ZORG) - ONDERSTEUNEN VAN EEN 
KWALITEITSVOL ONROERENDERFGOEDBEHEER

INTERNE STROMEN - KWALITEIT VAN ONROERENDERFGOED(ZORG) - HOGER ONDERWIJS

191 1.423

O O
191 1.423

87.965 81.776

-109 8.236

87.856 90.012

7.000 7.000

0 0
7.000 7.000

0 0
0 0
0 0

0
0
0
0
0
0
O
0
0
0
0
0

o
o
p
o
o
o
o
o
o
o
o
o

AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED: totaal programma G

Totaal Entiteit QGO

Totaal Beleidsdomein Q

104.129

-32

104.097

121.644

680

122.324

98.540

8.239

106.779

116.324

8.951

125.275

257

85

342

257

85

342

1.222.486 1.233.692

14.656 20.678

1.237.142 1.254.370

332.329 2.021.353

38.786

371.115

500

2.021.853
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V Hogere entiteiten

PR

VB

VD

VE

VF

VG

VH

VI

VJ

VK

BENAMING

PROVISIES

VLAAMS PARLEMENT

ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE REGERING

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN 
BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE. INNOVATIE EN SPORT

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING. FINANCIËN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER- 
PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN. VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING. WONEN. GELIJKE 
KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

VAK

635

0
635

93.721

0
93.721

2.359

0
2.359

4.564

0
4.564

3.116

0
3.116

4.559

0.

4.559

3.264

0

3.264

4.563

0

4.563

3.068

0
3.068

VEK

635

0
635

93.721

0
93.721

2.359

0
2.359

4.564

0
4.564

3.116

0
3.116

4.559

0

4.559

3.264

0

3.264

4.563

0

4.563

3.068

0
3.068

VRK

O
O
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

MAC

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR. MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL
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VM APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING

4.563

O
4.563

4.563

O
4.563

VN APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING. NATUUR EN LANDBOUW 3.169

O
3.169

3.169

O
3.169

VO APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT. OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME 
EN DIERENWELZIJN

3.117

O
3.117

3.117

O
3.117

VKO KABINET VAN DE MINISTERPRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED

F APPARAA TKREDIETEN KABINET VAN DE MINISTERPRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 
ONROEREND ERFGOED

OMSCHRIJVING VAK VEKBEGR0T1NGSARITKEL UT 

VKO-1VFA2ZZ-LO 1

VKO-1VF A2ZZ-WT

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

4.176

0
4.176

388

0
388

4.176

0
4.176

388

0
388

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

0
o
o
o
o
o
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KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN 
BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED: totaal programma F

4.564

O
4.564

4.564

O
4.564

Totaal Entiteit VKO

VLO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

4.564

O
4.564

4.564

O
4.564

M APPARAATKREDIETEN KAB/NET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING
BEGR0T1NGSARITKEL LIT 

VLO-1VME2ZZ-LO 1

VLO-1VME2ZZ-WT

OMSCHRIJVING

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

4.176

0
4.176

387

0
387

VEK

4.176

0
4.176

387

0
387

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

0
0
0
o
o
o

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING: totaalprogramma M

Totaal Entiteit VLO

4.563

O
4.563

4.563

O
4.563

4.563

O
4.563

4.563

O
4.563
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VMO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

H APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING

OMSCHRIJVING VAKBEGR0T1NGSARITKEL UT 

VMO-1VHB2ZZ-LO 1

VM0-1VHB2ZZ-WT

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

4.176

0
4.176

383

0
383

VEK

4.176

0
4.176

383

0
383

VRK

O
O
o
o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER- 
PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING: totaal programma H

4.559

O
4.559

4.559

O
4.559

Totaal Entiteit VMO 4.559

O
4.559

4.559

O
4.559

VNO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING

J APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN 
ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING
BEGROT1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING VAK

VNO-1VJC2ZZ-LO

VN0-1VJC2ZZ-WT

1 LONEN

WERKING EN TOELAGEN

• 4.171 

0
4.171

392

0

VEK

4.171

0
4.171

392

0

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

O
o
o
o
o
o392 392
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KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE 4.563 4.563
KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING: totaal 
programma J

O O
4.563 4.563

Totaal Entiteit VNO 4.563 4.563

O O
4.563 4.563

VPO VLAAMS PARLEMENT

O

o
o

o
o
o

o

o
o

o
o
o

D VLAAMS PARLEMENT
BEGROTINGSAR1TKEL UT OMSCHRIJVING

VPO-1VDA2AY-IS 1 INTERNE STROMEN - VLAAMS PARLEMENT

VLAAMS PARLEMENT: totaalprogramma D

VAK VEK

93.721 93.721

O O
93.721 93.721

93.721 93.721

O O
93.721 93.721

VRK MAC

0 O
o o
o o

o o
o o
o o

Totaal Entiteit VPO

VQO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

I APPARAATKREDIETEN KAB/NET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

VQO-1VID2ZZ-LO 1 LONEN

93.721 93.721 0 0
0 0 0

93.721 93.721 0

0
0

VAK

3.017

0
3.017

VEK

3.017

0
3.017

VRK

0
0
o

MAC

0
0
0
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VQO-1VID2ZZ-WT 1

VRO VLAAMSE REGERING

B PROVISIES
BEGROT1NGSARITKEL LIT 

VR0-1VBA2ZZ-PR 1

WERKING EN TOELAGEN 247 247

0 0
247 247

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN: totaal programma I 3.264 3.264

0 0
3.264 3.264

Totaal Entiteit VQO 3.264 3.264

0 0
3.264 3.264

0 0
0 o
o o

o o

o o
o o

o o
o o
o o

OMSCHRIJVING

PROVISIES

VLAAMSE REGERING: totaal programma B

VAK

635

O
635

635

O
635

VEK

635

O
635

635

O
635

VRK

O
O
o

o
o
o

MAC

O
O
O

O
o
o
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E ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE REGERING
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

VRO-1VEA2ZZ-LO 1 LONEN

VRO-1VEA2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

VLAAMSE REGERING: totaal programma E

Totaal Entiteit VRO

VSO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW

VAK VEK

2.201 2.201

0 0
2.201 2.201

158 158

0 0
158 158

2.359 2.359

O 0
2.359 2.359

2.994 2.994

0 0
2.994 2.994

VRK MAC

O O
o o 
o o 
o o 
o o 
o o

o o 
o o 
o o 

o o 
o o 
o o

N APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW
BEGROTINGSARITKEL LIT OMSCHRIJVING

VSO-1VNH2ZZ-LO 1 LONEN

VSO-1VNH2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW: totaal programma N

Totaal Entiteit VSO

VAK VEK

2.923 2.923

O O
2.923 2.923

246 246

O O
246 246

3.169 3.169

O O
3.169 3.169

3.169 3.169

O O
3.169 3.169

VRK MAC

O O 
O o 
o o 
o o 
o o 
o o

O O 
O o 
o o

o o 
o o 
o o

[150]



VTO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL

K APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

VTO-1VKI2ZZ-LO 1 LONEN

VT0-1VKI2ZZ-WT WERKING EN TOELAGEN

VAK

2.828

0
2.828

240

0
240

VEK

2.828

0
2.828

240

0
240

VRK

0
0
o
o
o
o

MAC

0
0
O
O
O
O

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL: totaal programma K 3.068

0
3.068

3.068

O
3.068

Totaal Entiteit VTO 3.068 3.068 0 0

0 0 0 0

3.068 3.068 0 0

VUO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN DIERENWELZIJN

O APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN DIERENWELZIJN
BEGROTINGSARITKEL UT OMSCHRIJVING VAK VEK VRK MAC

VUO-1VOF2ZZ-LO 1 LONEN 2.881 2.881 0 0

0 0 0 0

2.881 2.881 0 0
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VUO-1VOF2ZZ-WT 1 WERKING EN TOELAGEN 236

O
236

236

O
236

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME 
EN DIERENWELZIJN: totaal programma O

Totaal Entiteit VUO

3.117

. O 

3.117

3.117

O
3.117

3.117

O

3.117

3.117

O

3.117

WO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT

G APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT
BEGR0T1NGSARITKEL UT OMSCHRIJVING

WO-1VGG2ZZ-LO 1

W0-1VGG2ZZ-WT 1

LONEN

WERKING EN TOELAGEN

VAK

2.875

O

2.875

241

O
241

VEK

2.875

O

2.875

241

O
241

VRK

O

O
o
o
o
o

MAC

O
O

O

O
o
o

KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, INNOVA TIE EN SPORT: totaal programma G

Totaal Entiteit WO

3.116

O
3.116

3.116

O
3.116

3.116

O
3.116

3.116

O
3.116

Totaal Beleidsdomein V 130.698

O

130.698

130.698

O

130.698
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Administratieve Uitgavenbegroting 

Totaal

VAK VEK VRK MAC

41.496.104 41.759.295 517.878

873.673 294.243 56.961

42.369.777 42.053.538

4.037.971

39.433

574.839 4.077.404
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[155]

TITEL III

AFLOSSING SCHULD

(in duizend euro)

ENT AFD PR ARTIKEL LIT OM TEKST VAK VEK
CBO CE CB0-4CZB2BA-LE Aflossing schuld BO 759.042 759.042

W -176 -176
BA 758.866 758.866

Totaal programma CE BO 759.042 759.042
W -176 176
BA 758.866 758.866

Totaal Titel IH BO 759.042 759.042
W -176 176
BA 758.866 758.866
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AFDELING III
DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER
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FONDS MICRO FINANCIERING
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend eurouro)

• , - - ONTVANGSTEN' *

.. f'-j,-

BA20I8BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING t Laatste / 
budget „
2on ;

Uitvoering 
2017 : ‘

J BO 2Ó18

' -v ■ '-

DBA-2DEAAZZ-0G
DBA-2DEAAAH-OW

DBA-2DEAAAI-0W

DBA-2DEAAAI-OP

DBA-2DEAAZZ-OI

SALDO
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN 
VAN DE MICROFINANCIERING IN 
ONTWIKKELINGSLANDEN DOOR MIDDEL VAN 
WAARBORGVERLENING AAN ONTWIKKELINGSFONDSEN

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN 

VAN DE MICROFINANCIERING IN 
ONTWIKKELINGSLANDEN DOOR MIDDEL VAN 
PARTICIPATIES AAN INTERNATIONALE FONDSEN 
ONTVANGSTEN PARTICIPATIES - STIMULEREN VAN DE 
MICROFINANCIERING IN ONTWIKKELINGSLANDEN DOOR 
MIDDEL VAN PARTICIPATIES AAN INTERNATIONALE 
FONDSEN
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

.079

247

1.079

20

247

1.333

0

19

247

1.346

19

247

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.333 1.346 1.599 1.612
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(in duizend euro)

UITGAVEN
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatsteibüiiget 2017

.VAK'% VEK

Uitvoering 2017

VAK VEK

BO2018'

VAK. . , VEK

. BA 2018 "

VAK VEK

DBA-3DEA2ZZ-RE
DBA-3DEA2ZZ-OV
DBA-3DEA2AH-WT

DBA-3DEA2AI-PA

DBA-3DF.A2AI-WT

RESERVES
SALDO
WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN VAN DE 
MICROFINANCIERING IN ONTWIKKELINGSLANDEN 
DOOR MIDDEL VAN WAARBORG VERLENING AAN 
ONTWIKKELINGSFONDSEN 
PARTICIPATIES - STIMULEREN VAN DE 
MICROFINANCIERING IN ONTWIKKELINGSLANDEN 
DOOR MIDDEL VAN PARTICIPATIES AAN 
INTERNATIONALE FONDSEN 
WERKING EN TOELAGEN - STIMULEREN VAN DE 
MICROFINANCIERING IN ONTWIKKELINGSLANDEN 
DOOR MIDDEL VAN PARTICIPATIES AAN 
INTERNATIONALE FONDSEN

0
1.333

0

o
1.346

O

O
1.599

O

O
1.612

O

TOTAAL UITGAVEN 1.333 1.346 1.599 1.612
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017c, -Uitvoering 2017 «««ï .--C ^0,8

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

114 114 114 114

TOTAAL ONTVANGSTEN 114 114 114 114

(in duizend euro)
UITGAVEN, jP*?'*'
OMSCHRIJVING Laatste budget 2017

VAK VKK '

Uitvoering 2017

VAK VEK

• BO 2018

VAK ' ■ .VKK ;■

BA 20,18

■'■VAl#* £ZV.EK / •
AANWENDING
t otaal uitgaven

SALDO 114 114 114 114 114 114 114 114
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FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOOR VOLWASSENENONDERWIJS

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

OMSCHRUVI
ONTVA.N

BEGRÖTINGS- 
ARTIKEL

r. ...

v:r

.v‘- ï' ' l &■

.....r-r.-

- '• ■: : . .
/Laatste 
* budget

Uitvoering
2017

B"0 2018!

M .X

BA 2018

FDG-2FFEAAE-0W

FDG-2FFEAZZ-0G
FDG-2FFEAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
VOLWASSENENONDERWIJS - ONDERSTEUNING

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

8.084

5.421

633

6.985

5.421

633

7.357

5.421

633

7.543

6.154

633

TOTAAL ONTVANGSTEN 14.138 13.039 13.411 14.330

[162
]



(in duizend euro)

UITGAVEN '' i*- ",T;; ■ ;BA;20i'8.BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING.

VAK VEK

, r Uitvoering 2017

VAK ; VEK VAK. VEK . VAK., VKK

FDG-3FFE2AE-WT

FDG-3FFE2ZZ-IS
FDG-3FFE2ZZ-OV

WERKING EN TOELAGEN - VOLWASSENENONDERWIJS - 
ONDERSTEUNING

INTERNE STROMEN 
SALDO

7.055

1.662

7.055

1.662
5.421

6 885 6 885

0
6.154

7.230

760

7.230

760
5.421

8.11!

760

8.118

760
5.452

TOTAAL UITGAVEN 8.717 14.138 6.885 13.039 7.990 13.411 8.878 14.330

a



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN
OMSCHRIJVING Laatste budget 2017, | Uitvoering 2017 HO 2018 : BA 2018 *

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

o

TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)
UITGAVEN

OMSCHRIJVING <Laatste=ibudget'201471

VAK - VEKVr-f!

Uitvoering 2017'

VAK VE K

'BO 2018

'. iVAK*- -y

BA 2018 ' :

svAk;1- VEK
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO
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CENTRUM VOOR INFORMATIE COMMUNICATIE EN VORMING IN DE 
WELZIJNSSECTOR (CICOV)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
•ontvangsten --",.9.7 . ; '"r,r , •" , .">♦

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING
■C ■■&■■■ ’ ‘ ■

Uitvoering BO2018 BA 2018 .

GBF-2GCDAAA-OW

GBF-2GCDAZZ-0G
GBF-2GCDAZZ-0I
GBF-2GCDAZZ-OR

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 
ONTVANGSTEN RESERVES

39

385
275

32

385

275

34

198

396
O

37

410

200
0

TOTAAL ONTVANGSTEN 699 692 628 647
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(in duizend euro)

UITGAVEN . ...
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING

'VAK'r T 'VEK

Uitvoering 2017

VAK VEK VAK 'VEK i..; VAK: VEK

GBF-3GCD2AA-LO

GBF-3GCD2AA-WT

GBF-3GCD2ZZ-OV
GBF-3GCD2ZZ-RE

LONEN-BELEIDSONTWIKKELING EN- 
ONDERSTEUNING
WERKING EN TOELAGEN - BELEIDSONTWIKKELING EN 
ONDERSTEUNING

SALDO
RESERVES

o

434

O

501

198

0

417

0

282

410

0

430

0

476

152

0

0

433

0

596

TOTAAL UITGAVEN 434 699 417 692 430 628 433 647



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN.

OMSCHRIJVING laatstehudgct 2017: . Uitvoering 2017 BO 2018 BA 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

40 40 40 40

TOTAAL ONTVANGSTEN 40 40 40 40

(in duizend euro)

UITGAVEN

OMSCHRIJVING ■ Laatste1 budget 2017 ■ ' ;: -Êitvöcring2017: . ,

VAK VEK VAK VEK

... BO.2018.

VAK VEK

/: BA 2018

VAK VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO 40 40 40 40 40 40 40 40
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KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN TE ANTWERPEN (KMSKA)
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

'' ONTVANGSTEN
BEGROTINGS,,
ARTIKEL

OMSCHRIJVING: Laatste
budget:
2017

Uitvoering 
2017. .

BO 2018. ::,BA,2018 '

HBC-2HEIAAC-0W

HBC-2HEIAZZ-0G
HBC-2HEIAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE 
WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN 
PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 
EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

340 340

1.670
2.537

1.670

2.537

300

1.670
3.045

300

1.635
3.047

TOTAAL ONTVANGSTEN 4.547 4.547 5.015 4.982
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(in duizend euro)

I ITGAM N
BEGROTINGS­
ARTIKEL**

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017

VAK , VEK

Uitvoering 2017

VAK ^ VEK

: - BA 2018

VAK ■< VEK VAK' WVKKi.;'-

IIBC-3HEI2AC-LO

HBC-3HE12AC-WT

HBC-3HEI2ZZ-OV
HBC-3HEI2ZZ-RE

LONEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
EREGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED
WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
EREGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
RESERVES

1.095

1.782

1.095

1.782

1.670

1.081

1.824

1.081

1.831

1.635

1.103

2.242

1.103

2.242

1.670

0

1.043

2.304

1.043

2.304

1.635

TOTAAL UITGAVEN 2.877 4.547 2.905 4.547 3.345 5.015 3.347 4.982
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RESERVEFONDS

(in duizend euro]

ONTVANGSTEN'

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017 Uitvoering 2017 Am,

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

102 102 102 102

TOTAAL ONTVANGSTEN 102 102 102 102

(in duizend euro)

UITGAVEN#’' :t
OMSCHRIJVING Laatste budget 2017

VAK MfzVEK'

l itv.ocring'2017 ,

VAK VEK

BO 2018

VAK VEK

BA 2018

VAK VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO 102 102 102 102 102 102 102 102 \io



KASTEELDOMEIN VAN GAASBEEK
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

,.w ONTVANGSTEN^ -
BEGROTINGS-
ARTIKEL

OMSCHRIJVING S88 «ifw^rihgS

HBD-2HEIAAC-0W

HBD-2HEIAZZ-OG
HBD-2HEIAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE 
WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN 
PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 

EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

516 438

440
591

440
591

629

380
766

647

389
1.143

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.547 1.469 1.775 2.179
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(in duizend euro)

UITGAVEN,,
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING .Laatste budget 2017

■Y>VK
Ai

VEK .

^U^.«ine20,7. „

VAK ..,-VEK VAK VEK , VAK

BA 2018

VEK.

HBD-3HEI2AC-LO

HBD-3HEI2AC-WT

HBD-3HEI2ZZ-OV
HBD-3HEI2ZZ-RE

LONEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET MET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED
WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDORGANISATIES. GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
RESERVES'

362

745

362

805

380

353

714

353

727

514

881

389

514

881

380

837

953

837

953

389

TOTAAL UITGAVEN 1.107 1.547 1.067 1.469 1.395 1.775 1.790 2.179
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RESERVEFONDS

_________________________ (in duizend euro)
ONTVANGSTEN ■

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017 Uitvoering 2017 BO ii'IH f

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

54 54 54 54

TOTAAL ONTVANGSTEN 54 54 54 54

(in duizend euro)
UITGAVEN
OMSCHRIJVING

• -rj±;. Laatste; buagetMlT

VAK 'AkyVEKaJ

Uitvoering 2017"-T BO 2018

'VAKv ar VEK',;

B A 2018

fy/VAK-,,;; i^L-VEK-y*
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN 0 0
SALDO 54 54 54 54 54 54 54 54
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LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatste :

*
.Uitvoering 

:'t' 2017
BO 2018

r'-'i

HBE-2HE1AAC-OW

HBE-2HEIAZZ-OG
HBE-2HEIAZZ-0T

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE 
WERKING VAN ERFGOEDORGANTSATIES, GEMEENTEN EN 
PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 
EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

850 681 800

205
203

205
203

205
303

1.036

206
1.040

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.258 1.089 1.308 2.282
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(in duizend euro)

UITGAVEN
BEGROTINGS­
ARTIKEL.

OMSCHRIJVING Laalslc-budoet 2017 \

. VAK ■VEK /.wVAK VEK > 'VAK* VEK : VAK . VEK --

I-IBE-3HEI2AC-LO

HBE-3HEI2AC-WT

HBE-3HEI2ZZ-OV
HBE-3HEI2ZZ-RE

LONEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDORGAN1SATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED
WERKING EN TOELAGEN - STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES 
MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE EN 
DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET 
CULTUREEL ERFGOED

SALDO
RESERVES

160

893

160

893

205

153

752

153

730

206

190

913

190

913

205

994

1.082

994

1.082

206

TOTAAL UITGAVEN 1.053 1.258 905 1.089 1.103 1.308 2.076 2.282
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN: '

Laatste budget 2017,' 1 Uitvoering 2017 ",
X.

OMSCHRIJVING , 80 2018 ^

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

59 59 59 59

TOTAAL ONTVANGSTEN 59 59 59 59

(in duizend euro)

UITGAVEN
La'a.tste?biidget 2017; *; l itvocririg 2017 if

i',
BA 2018 ■'>'OMSCHRIJVING

VAK VEK

7BO20

,'AK VEK VAK VËK VAK . VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO 59 59 59 59 59 59 59 59
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UITLEEN DIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE JEUGD

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

BEGROTINGS­

ARTIKEL

OMSCHRIJVING ; ‘ : , ' , -

-f' < . r' ‘I_____ .

Uitvoering/

;

„r" ',

80 2018 >; W2018

HBJ-2HGIAAD-OW

HBJ-2HGIAZZ-OG
HBJ-2HGIAZZ-0I
HBJ-2HGIAZZ-0R

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN 
JEUGDVERBLIJVEN

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 
ONTVANGSTEN RESERVES

265

257
970

0

282

257
970

0

265

257
979

0

280

276
983

0

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.492 .509 1.501 1.539

[177]



(in duizend euro)
» UITGAVEN'

BEGROTINGS­
ARTIKEL,.

OMSCHRIJVING - Laa tslc budget 2017,

VAK VEK

llitvoering'2017:

VAK VEK VAK, VEK, VAK ■ VEK

HB.1-3HGI2AD-WT

HBJ-3HGI2ZZ-LO 
H BJ-3HGI2ZZ-OV 
MBJ-3HGI2ZZ-RE

WERKING EN TOELAGEN - JEUGDVERBÜ.IVEN

LONEN
SALDO
RESERVES

554 

68 J 

O

554

681
257

O

545

693

O

540

693
276

0

565

679

Ö

565

679
257

0

561

702

561

702
276

0

rOTAAL UITGAVEN 1.235 1.492 1.238 1.509 1.244 1.501 1.263 1.539

[178]



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN
OMSCHRIJVING EaiitstFbudget 2ÖE7'"'^j Ui tyoé/;ing‘20H BÖ 20M& : y \ 'BA 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

49 49 49 49

TOTAAL ONTVANGSTEN 49 49 49 49

(in duizend euro)
UIGAVEN

OMSCHRIJVING ■ Eaatstclbudgetapl?

VAK VEK VAK " VEK VAK/’ VEK VAK k VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO 49 49 49 49 49 49 49 49
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LOODSWEZEN
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN-'." "
wëï:^ OMSCHRIJVING,; > Laatste

ï ’,/2pi»7;.

Uitvoering BO 2018
■v y ‘ i &T..' .'Jst

MCD-2MAFAZZ-0W

MCD-2MIFAAI-0W

MCD-2MIFAZZ-0G
MCD-2MIFAZZ-OI
MCD-2MIFAZZ-0P
MCD-2MIFAZZ-0R
MCD-2MIFAZZ-0W

ONTVANGSTEN WERKPNG EN TOELAGEN

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - VLOT EN 
VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE 

ZEEHAVENS

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 
ONTVANGSTEN PARTICIPATIES 
ONTVANGSTEN RESERVES 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

o

82.379

16.219
23.571

O
O

1.536

O

81.860

14.990
23.571

0
0

1.841

0

84.776

16.219
21.752

0
0

1.128

o

84.262

15.168
22.188

O
O

1.826

TOTAAL ONTVANGSTEN 123.705 122.262 123.875 123.444

[180
]



(in duizend euro)

UITGAVEN.

BEGROTINGS­

ARTIKEL

OMSCHRIJVING

VAK . VER VAK V-: . VER vak; ?rfi"-..*VEK; VAK i• VKK •"

MCD-3MAF2ZZ-IS
MCD-3MAF2ZZ-LO
MCD-3MAF2ZZ-WT

MCD-3MIF2AI-WT

MCD-3MIF2AN-WT

MCD-3MIF2AX-IS

MCD-3MIF2ZZ-OV
MCD-3MIF2ZZ-PA
MCD-3MIF2ZZ-PR
MCD-3MIF2ZZ-RE
MCD-3MIF2ZZ-WT

INTERNE STROMEN 
LONEN
WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN.- VLOT EN VEILIG 
SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE 
ZEEHAVENS
WERKING EN TOELAGEN - KOSTENVERREKENING 
NEDERLANDS LOODSWEZEN 
INTERNE STROMEN - DAB VLOOT

SALDO
PARTICIPATIES
PROVISIES
RESERVES
WERKING EN TOELAGEN

63.970
2.769

3.037

966

34.342

793

1.609

63.970
2 769

3.037

966

34.342

16.219

793

1.609

63.441
2.769

3.037

965

34.342

793

14
1.609

63.137
2.687

2.937

965

34.342

16.219

665
14

1.296

63 865

2.769

3.037

966

34.342

793

1.884

63.865
2.769

3.037

966

34.342

16.219

793

1.884

64.156 

2 769

3.037

566

35.071

0

2.677

64.334
2.769

3.037

566

35.071

14.990

0

2.677

TOTAAL UITGAVEN 107.486 123.705 106.970 122.262 107.656 123.875 108.276 123.444
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN M
Omschrijving Eaatsté budget 2jn|

•.&** .';■ :■ ‘j : '. Si ( ■&•*•?■ >■ r &S <W

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

3.930 3.930
14

3.930 3.944

TOTAAL ONTVANGSTEN 3.930 3.944 3.930 3.944

(in duizend euro)
UITGAVEN

OMSCHRIJVING ' Laatste/budget 2017

; VAK - TV.EK-k

;-,^oénng2ÓI7

''VvSKf VKK :::" WEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0 0 0 0 o
SALDO 3.930 3.930 3.944 3.944 3.930 3.930 3.944 3.944
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VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS (VIF)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

BKGROTINGS-

ARTIKEI.

OMSCHRIJVING 'Laatste, 
•- budget 

' 2017-

Uitvócring
2017'

BO-2018. BA'2018

MBU-2MFFAAA-OW

MBU-2MFFAZZ-OG

MBU-2MFFAZZ-OI

MBU-2MFFAZZ-OL

MBU-2MFFAAU-0I

MBU-2MFFAZZ-OP

MBU-2MIFAAF-0W

MCU-2MIFAAA-OW

MCU-2M1FAAD-0W

MCU-2MIFAAJ-0W

MDU-2MHFAAD-OW

MDU-2MFIFAAI-OL

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING VAN HET MOBILITEITSBELEID - 

VERSCHILLENDE TRANSPORTMODI

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 

ONTVANGSTEN LENINGEN 

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - FONDS 
FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS) 
ONTVANGSTEN PARTICIPATIES

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
INVESTERINGEN EN BUITENGEWOON ONDERHOUD - 

HAVEN- EN WATERBELEID, MARITIEME TOEGANG EN 

WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING MDK 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
INVESTERINGEN WATERBOUWKUNDIGE WERKEN 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - VERKOPEN EN 

TERUGBETALEN GRONDEN VLAAMS GEWEST

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR EN 

STRUCTUREEL ONDERHOUD 
ONTVANGSTEN LENINGEN -
BESCHIKBAARHEIDS VERGOEDINGEN INVESTERINGEN 

WEGINFRASTRUCTUUR

5.800

290.431
499.058

0
0

0

10.500

15

2.251

0

46.556

4.985

290.431

499.058

0
0

0

5.395

43

2 338 

680

57.826

5.300

189.171 

612.049 

0 
0

0

7.000

15

2.251

O

42.706

466

6.800

148.014

607.073

0
200

0

5.800

15

2.251

0

49.256

466
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(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

BEGR&TJNgS^
A R T I K E L " 4a

OMSCHRIJVING Laatste 
budget' 

2017. -

Uitvoering
2017

BO 2018. BA 2018

MDU-2MI-N-AAV-OI 

MDU-2MH FAAW-OI

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - FONDS 

FLANKEREND ECONOMISCH BELEID (MERMESFONDS) 
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - VLM 

GRONDENBANKEN

91

O

TOTAAL ONTVANGSTEN 854.614 860.758 858.958 819.966
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(in duizend euro)

-.'vilJITGAVEN
BEGROTINGS- 
ARTlkEL . :

OMSCHRIJVING Loatstc'budgct.2017

VAK . .VEK

Uitvoering 2017

"VAK V VEK

BO 2018 i

VAK VEK

BA 2018

VAK ' VEK

MBU-3MEF2AA-WT

MBU-3MFF2AA-WT

MBU-3MFF2AD-WT

MBU-3MFF2AE-WT
MBU-3MFF2AI-WT

MBU-3MFF2ZZ-LE
MBU-3MFF2ZZ-LO
MBU-3MFF2ZZ-OV
MBU-3MFF2ZZ-PA
MBU-3MFF2ZZ-PR

MBU-3MIF2AF-WT

MBU-3MIF2AL-WT

MBU-3MIF2AU-IS
MCU-3MIF2AA-WT
MCU-3MIF2AD-WT

MCU-3MIF2ZZ-ÏS

MDU-3MHF2AC-WT

MDU-3MHF2AD-WT

MDU-3MHF2AE-WT
MDU-3MHF2AG-WT

WERKING EN TOELAGEN - BASISBEREIKBAARHEID

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN HET 
MOBILITEITSBELEID - VERSCHILLENDE 
TRANSPORTMODI
WERKING EN TOELAGEN - VOOR EEN VEILIG EN 
DUURZAAM VERKEERSBEHEER
WERKING EN TOELAGEN - CO- EN PREFINANCIERING
WERKING EN TOELAGEN - SNEL INSPELEN OP
(INVESTERINGS)OPPORTUNITEITEN BINNEN HET
BELEIDSDOMEIN MOW
LENINGEN
LONEN
SALDO
PARTICIPATIES
PROVISIES

WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN EN 
BUITENGEWOON ONDERHOUD - HAVEN- EN 
WATERBELEID, MARITIEME TOEGANG EN 
WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK 
WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN DE 
VLAAMSE HAVENS
INTERNE STROMEN - VLM GRONDENBANKEN 
WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING MDK 
WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN 
WATERBOUWKUNDIGE WERKEN 
INTERNE STROMEN

WERKING EN TOELAGEN - GEVAARLIJKE PUNTEN, 
MINDER HINDER EN SCHADEVERGOEDINGEN 
WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN 
WEGINFRASTRUCTUUR EN STRUCTUREEL ONDERHOUD 
WERKING EN TOELAGEN - CARGOVIL 
WERKING EN TOELAGEN - INVESTERINGEN 
WEGENINFRASTRUCTUUR FFEU

4.743

11.788

33.800

236

-473

99.366

25.320

0
248

88.135

0

6.704

514.532

6
500

5.187

10.793

33.800

236

127.426

0

83.870

30.700

3.865
248

37.771

0

6.872

466.761

12
47.000

4.736

11.809

33.800

218

0

99.355

25.250

0
248

88.135

0

6.700

525.179

5
21.180

4.722

10.069

33.800

218
148.014

0

76.669

29.239

3.471
223

36.795

0

6.053

468.035

5
43.376

o

4.586

8.974

9.700
50.439

0
253

98.430

22.000

3.577
118

57.165

0

5.954

453.600

0
0

0

4.586

8.974

8.300
10.195

0
253

88.377

0
0

98.430

27.500

3.577

118
55.000

0

5.872

408.441

0
45.000

0

5.306

10.610

6.000

42.966

0
253

104.806

13.800

3.577
118

57.845

0

5.954

454.290

0
0

o

5.306

11.735

4.600 
5.91 I

0
253

47.220

0
0

93.724

27.500

3.577
118

55.680

0

5.872

424.131

0
41.000
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(in duizend euro)
UITGAVEN i 'i±-

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING

,Y.

Laatste buüget 2017

VAK VEK

titvoering'2017

VAK VEK VAK VEK

BA2018»

VAK VEK

MDU-3MHF2AI-WT

MDU-3MI-IF2AI-LE

MDU-3MFIF2AW-IS

WERKING EN TOELAGEN -
BESCHIKBAARHEIDS VERGOEDINGEN INVESTERINGEN 
WEGINFRASTRUCTUUR
LENINGEN - BESCHIKBAARHEIDS VERGOEDING EN 
INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR 
INTERNE STROMEN - VLM GRONDENBANKEN

86.194

7.165

976

86.194

7.165

976

87.488

4 875 

976

87.488

4.875

976

TOTAAL UITGAVEN' 784.990 854.614 816.684 860.758 809.131 858.958 798.864 819.966

8



RESERVEFONDS

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN"
OMSCHRIJVING Laatste budget 2017. ‘?f Uitvoering 2017 , BO2018 BA 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

UITGAVEN
OMSCHRIJVING Laatste budget.2017 ^^oeringZOl^^

M-LVAK-J- H . VEKLM

BO 2018

VAK VF.K

; BA 2018

; A'AKO VEK.
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO
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VLOOT
Begrotingsaanpassing 2018

,V -

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
OMSCHRIJVING ^

' 2017 ■
#02018 ■

budget • 
.2017.

- u.

MCE-2MIFAAI-OW

MCE-2M1FAAR-01

MCE-2M1FAAY-01

MC E-2 MI F AZZ-OG 
MCE-2M1FAZZ-OI 
MCE-2MTFAZZ-OR 
MCE-2MIFAZZ-OW

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - VLOT EN 
VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE 
ZEEHAVENS
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - VLAAMS INSTITUUT 

VOOR DE ZEE
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - DAB LOODSWEZEN

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 
ONTVANGSTEN RESERVES 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

4.883

380

34.342

55.826
26.776

1.743

4.808

380

34.342

55.826
26.776

1.762

4.704

380

34.342

53.326
26.309

1.717

4.896

380

35.071

56.767
26.309

2.498

TOTAAL ONTVANGSTEN 123.950 123.894 120.778 125.921
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(in duizend euro)

'UITGAVEN' \'K
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatste,budget 2017

VAK ' VKK

Uitvoering 2017 i"

VAK VKK VAK 'V ^VÊKt,,

MCE-3MAF2ZZ-LO
MCE-3MAF2ZZ-WT

MCE-3M1F2A1-WT

MCE-3MIF2AS-IS
MCE-3MIF2AS-WT
MCE-3MIF2ZZ-LE
MCE-3MIF2ZZ-0V
MCE-3MIF2ZZ-PA
MCE-3MIF2ZZ-RE

LONEN
WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN - VLOT EN VEILIG 
SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE ZEEHAVENS

INTERNE STROMEN - WANDELAAR INVEST 
WERKING EN TOELAGEN - WANDELAAR INVEST 
LENINGEN 
SALDO
PARTICIPATIES
RESERVES

32 868
3.184

. 22.476

10.875

32 868
3.184

23.697

10.875

53 326

31.968
3 083

22.415

10.875

31.908
2.972

21.372

10.875

56.767

33.001
3.099

20.327

1.025

33.001
3.099

20.327

1 1.025

53 326

33.001
3.099

22.029

11.025

33.001
3.099

22.629

I 1.025 

56.167

TOTAAL UITGAVEN 69.403 123.950 68.341 123.894 67.452 120.778 69.154 125.921 [189]



RESERVEFONDS

TTTp-
(iri duizend euro)

ONTVANGSTEN

BAOMSCHRIJVING " Laatste budget 2017 ; .Uitvoering 2017

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

3.717 3.717 3.717 3.717

TOTAAL ONTVANGSTEN 3.717 3.717 3.717 3.717

(in duizend euro)
UITGAVEN

X ' ' 'r'?

''.Uitvoering 2017 -T-=-OMSCHRIJVING

VAK VEK ■.■VAK?--: „X' VEK

HO 2018.

VAK .VEK

. , BA 2011

"*AK.fe VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0 0 0
SALDO 3.717 3.717 3.717 3.717 3.717 3.717 3.717 3.717
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AUDIT VLAANDEREN

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

Y|-(=r.

m.

—rBEGROTINGS­

ARTIKEL

/(r-X I.

Uitvoering

2017

BO2018'

-■•J-

PFJ-2PAAAZZ-OG
PFJ-2PAAAZZ-0W

SALDO
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

337
737

338

604

337

250

625

250

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.074 942 587 875
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(in duizend euro)

l I I GW EN
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING 'Laatstè budget 2017, Iilitvocring.2017

VAK VEK VAK VEK

. BO 2018

VAK VEK VAK VEK

PFJ-3PAA2ZZ-LO
PFJ-3PAA2ZZ-OV
PFJ-3PAA2ZZ-WT

LONEN
SALDO
WERKING EN TOELAGEN 737

337
737 305

625
317 250

337
250 250

625
250

TOTAAL UITGAVEN 737 1.074 305 942 250 587 250 875

UD
KI



RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN ^ -'. ' 'TT-*/ '!T""y - ^ 1 ' -'
(in duizend euro

OMSCHRIJVING Laatste budget 201,7= * Llih oering 2Ólk7$, *

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

UITGAVEN,-
■’ Uitvoering 2017- -1 BO 2018 'OMSCHRIJVING ' laatste budget 2017

VAK VEK VAK VEK

• 20

T
VAT VKK VAK VEK

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO

[193]



CATERING EN SCHOONMAAK
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

'ONTVANGSTEN
BEGROTINGSi
artikel ?:!;r •>

OMSCHRIJVING Laatste, 
budget 
2017 ^

'Uitvoering 
2017 ‘

BO 2018 BA 2018

f .

PHC-2PKCAPB-OW

PHC-2PK.CAZZ-OG
PHC-2PKCAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - FACILIT1ES ■ 
CATERING EN SCHOONMAAK

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

5.258

9.622
4.837

5.586

9.622
4.837

7.682

9.622
5.043

7.773

10.179
5.076

TOTAAL ONTVANGSTEN 19.717 20.045 22.347 23.028
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(in duizend euro)

;.-r 't.'IT,GAVEN
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017 s ;

VAK ■VEK ,

Uivoering 2017

VAK i VEK

BO2018

VAK VEK

" BA 2018 ■

VAK VEK

PHC-3PKC2PB-LO
PHC-3PKC2PB-WT

PHC-3PKC2ZZ-OV

LONEN - FACILITIES - CATERING EN SCHOONMAAK 
WERKING EN TOELAGEN - FACILITIES - CATERING EN 
SCHOONMAAK

SALDO

o
10.095

0
10.095

9 622

0
10.076

0
9 866

10.179

0
12.725

0
12.725

9 622

0
12.849

0
13.849

9.179

TOTAAL UITGAVEN 10.095 19.717 10.076 20.045 12.725 22.347 12.849 23.028

[195]



RESERVEFONDS

ONWWgStéN ■ 1
y^?i«c/r,i¥F»i. r% wxi/P •' r'--. ' . j’ • * •■ •,

-- -
(in duizend euro)

- ' ' -'__J__ :_-__■- ^ __-■-■ ■..... -'-^ i--■--■•• -*___i-
OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

Laatste budget 2017' '

538

• 'BityoerihgsZOJA

-1-- •'“*'**.
538

Z';

538
'.Tl.

538

TOTAAL ONTVANGSTEN 538 538 538 538

(in duizend euro)

MTG VVEN %V .r'V Ér' ■ -t'-'.L.
OMSCHRIJVING -V■ : : iCaaitstè Budget 2017^ 3' Uitvoering 2017

y'.g'V.
■i BO2018 ' '

.v. v-::.-
VAK VKK VAK i VEK 1 . VAK; VEK

b:\2oi8 -

./ A-EK:
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO 538 538 538 538 538 538 538 538
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ICT
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
BEGROTINGS-'1 ;( OMSCHR.JV.NG- --Laatste

budget.
2017.

Uitvoering
2017

W20Ï8'

PHE-2PKCARA-0W

PHE-2PKCAZZ-0G
PHE-2PKCAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - ICT - 
GEMEENSCHAPPELIJKE ICT-DIENSTEN

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

462

27.707
27.046

426

27.707
27.046

50

27.526
24.337

50

27.490
29.143

TOTAAL ONTVANGSTEN 55.215 55.179 51.913 56.683
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z
_____________________ (in duizend euro;

UITGAVEN^.,
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING I.aatstc I

VAK VEK

. . Uitvoering 2017.

VAK VEK VAK.

BA 2018
' "

VEK. '’.VA'Kjr ■■: VEK

PHE-3PKC2RA-WT

PHE-3PKC2ZZ-OV

WERKING EN TOELAGEN - ICT - GEMEENSCHAPPELIJKE 
ICT-DIENSTEN

SALDO

28.329 27 689

27 526

28.329 27 689

27.490

24.387 24.387

27.526

29.157 31.693

24 990

TOTAAL UITGAVEN 28.329 55.215 28.329 55.179 24.387 51.913 29.157 56.683

s



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN! V.:

_ü___
OMSCHRIJVING TT^T

'A;':
Laatste budget 2017 Uitvoering 2017

T^- dL r'A-

BO 2018 ^ 20)8-; ,, . ;

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

UITGAVEN i- :> v. ^'-yX-'f - .T jv 'T .: .-i
; BO.2018

■ I'V .. ^ .T*- -T

OMSCHRIJVING Laatste budget 20 4 Uitvoering 2017

VAK VEK VAK VEK VAK VEK

: BA 2018

i -„VAKvr;.? VEK-
AANWENDING

TOTAAL UITGAVEN 0
SALDO
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OVERHEIDSPERSONEEL
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
BEGROTINGSt
Artikel ■ G

■:%X

OMSCHRIJVING
budget'
Mm

Üitvöëriïff
2017'

:: BO 2018

-w

PGH-2PKCATA-OW

PG H-2 PKC AZZ-OG 
PGH-2PKCAZZ-OI

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - HR - 
ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN 

SELECTIE

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

3.181

4.706
3.950

2.697

4.706
3.950

4.165

3.445
6.376

4.61

4.711
6.476

TOTAAL ONTVANGSTEN 11.837 11.353 13.986 15.798
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(in duizend euro)

UITGAVEN'1
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017
t-.-.

VAK 'VEK

Uitvoering 2017

VAK VEK

. BO 2018
rYÜ".. ^

VAK VEK VAK , VEK :

PGH-3PKC2TA-LO 

PG H-3PKC2TA-WT

PGH-3PKC2ZZ-OV

LONEN - HR - ORGANISATIEONTWIKKELING, 
RECRUTERING EN SELECTIE 
WERKING EN TOELAGEN - HR - 
ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN 
SELECTIE

SALDO

334

8.261

334

8.058

3.445

64

7.730

64

6.578

4.71 I

334 

11.499

334

8.630

5.022

334

12.365

334

9.676

5.788

TOTAAL UITGAVEN 8.595 11.837 7.794 11.353 11.833 13.986 12.699 15.798

s



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN * '

OMSCHRIJVING , -r ,aatstc budget 2017 J Uitvoering 2017 B02O18 1 ;1ÏBA’2018.'

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

155 155 155

O
155

TOTAAL ONTVANGSTEN 155 155 155 155

(in duizend euro)

UITGAVEN
OMSCHRIJVING Laatste budget.-2017 ,’ -

VAK . VF.K

Uitvoering 2017, '

VAK VKK

BO 2018

'^LVAK. VEK

5 'BA 2018

. VAK4\ VEK

AANWENDING o
TOTAAL UITGAVEN

SALDO 155 155 155 155 155 155 155 155
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FONDS TER BESTRIJDING VAN DE UITHUISZETTINGEN
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN wkc: ■ ~ 1
. B02Ó18 | 'BEGRPJINGS- 

ARTIKF.I: ’-r
OMSCHRIJVING, 1 ï:

4
Laatste
budget

-2017

Uitvoering 
. 2017

QFY-2QDCAPA-0W

QFY-2QDCAZZ-0G
QFY-2QDCAZZ-01

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
ONDERSTEUNING VRAAGZIJDE WONINGMARKT - 
AANBOD VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE 
PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

25 20 25 25

7.164

160
7.164

160
7.189

160
7.317

160

TOTAAL ONTVANGSTEN 7.349 7.344 7.374 7.502
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(in duizend euro)

%■' fis' ".Tf#lTG*NE#':
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING f Laatste budget 2017

VAK VKK. ,

Uitvoering,2#

VAK ,VEK

BO.2018V

VAK, 3VEK

: BX.2019;:

VAK :: VEK

QFY-3QDC2PC-WT

QFY-3QDC2ZZ-OV

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING 
VRAAGZIJDE WONINGMARKT - BETAALBAAR EN 
WOONZEKER HUREN

SALDO

160 160

7.189

27 27

7.317

160 160

7.214

160 160

7 342

TOTAAL UITGAVEN 160 7.349 27 7.344 160 7.374 160 7.502
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

: liaatsté ibjudglt‘2Ó;17 ;' BO‘2018 B A 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

UITGAVEN ■

OMSCHRIJVING ,Laatste:büdget2Q17;|;

VAK VEK

? ',U%Mnng2piJ Vj

VAK r^EK-i

HO 2018

VAK ' VEK VAK VEK
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO
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FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN VOOR DE 
SOCIALE HUISVESTING
Begrotingsaanpassing 2018

duizend euro)
• f —r.

UitvBEGROTINGSr 'BA 2018oermg
2017ARTIKEL

' •' ________ - - , • 4 1 .

QFZ-2QDCAQA-0W

QFZ-2QDCAZZ-0G
QFZ-2QDCAZZ-OI

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
ONDERSTEUNING AANBODZIJDE WONINGMARKT ■ 
AANBOD VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE 
PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

916
5.218

916
5.218

O
2.018

427
1.591

TOTAAL ONTVANGSTEN 6.134 6.134 2.018 2.018
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■'•ï ---V
(in duizend euro)

,UITGAVEN/-
BEGROTINGS­

ARTIKEL

OMSCHRIJVING

k'7-
LHatstè budget 2017

VAK VEK ... VAK VK l.\ VAK ■ - ..VE-K'Af- c- \VAK

QFZ-3QDC2QA-WT

QFZ-3QDC2ZZ-OV

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING 
AANBODZIJDE WONINGMARKT - AANBOD VAN 
VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN SOCIALE 
HUURWONINGEN

SALDO

6.134 6.134

' O

5.707 5.707

427

2.018 2.011 2.018 2.018

TOTAAL UITGAVEN 6.134 6.134 5.707 6.134 2.018 2.018 2.018 2.018
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ÖNTVANGSTiEN.

Laatste budget 2Ö1% « a Uitvoering 2017 ^ ?
X;

... ..''

■■■o -Ir/:.. TT"
mmOiyiSGHRljyiNG

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

LITGAVEm,:-,^
'iNG' ,ry'T

--x r ,.-ny -.T'a c
Uivoering 2017

XX ; . :h.:
BA 2018 *

, x-jp '/f
OMSCHRIjy '^Laatsteibüdget,2011> v

-VAK-v ".y.EKi. VAK,- VEK

BO 2018 .

VAK ; , VEK.' VAK ,- V EK
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO
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GRONDFONDS
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

mm

QBZ-2QCHANF-0W

QBZ-2QCHANG-0I

QBZ-2QCH AZZ-OG 
QBZ-2QCHAZZ-OI

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE EN MILIEU - EEN 
GERICHT HANDHAVINGSBELEID INZAKE RUIMTELIJKE 
ORDENING
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID 
VOOR RUIMTE EN MILIEU - VERDERE GEBIEDSGERICHTE 
RUIMTELIJKE ONTWIKKELING VIA RUIMTELIJKE 
UITVOERINGPSLANNEN - PLAN BATEN- EN 
PLANSCHADEDOSSIERS

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

1.520

1.454

39.498

2.161

1.610

39.498

1.300

793

39.498

1.300

861

40.802

TOTAAL ONTVANGSTEN 42.472 43.269 41.591 42.963
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(in duizend euro;
UITGAVEN:'

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING ; Laatsteibüdget:2(n7V ï

J VAK VEK

Uitvoering 2017

• VAK VEK

BO2018 -

VAK VEK

.' V: ,ba 2018 ■;

.-V 0. --

QBZ-3QCH2NA-WT

QBZ-3QCH2NF-WT

OBZ-3QCH2NG-WT

QBZ-3QCH2ZZ-OV

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: HINDER 
WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - EEN GERICHT HANDHAVINGSBELEID 
INZAKE RUIMTELIJKE ORDENING

WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - VERDERE GEBIEDSGERICHTE 
RUIMTELIJKE ONTWIKKELING VIA RUIMTELIJKE 
UITVOERINGPSLANNEN - PLAN BATEN- EN 
PLANSCHADEDOSSIERS

SALDO

150

1.370

1.454

150

1.370

1.454

39.498

I 323

1.150

129

956

1.382

40.802

1.300

1.500

1.300

.500

38.791

1.300

1.568

1.300

1.568

40.095

TOTAAL UITGAVEN 2.974 42.472 2.473 43.26!) 2.800 41.591 2.868 42.963
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RESERVEFONDS

, i' ■
—

(in duizend euro'

ONTVANGSTEN .y-ö**;.'
2017OMSCHRIJVING Laatste budget 2i Uitvoering 2017 * BO 2018 BA 2018;

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

________________________ . (in duizend euro)

UITGA VEN' '
Laatste budget 2017^ ;' mm

OMSCHRIJVING

VAK

ring 2017 '

VAK V.EK

BO-2018 • ,

VAK /' >• VEK ' VAK. .[ ■ VEK •
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO



VLAAMS INSTITUUT VOOR HET ONROEREND ERFGOED (VIOE)
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
BEGROTINGS-
'ARTÏKEfcv^vi

OMSCHRIJVING. ~ Laatstè 
budget; 

- .2017

Uitvoering-
201Ï. ' ■

BO 2018 BA 2018

QGZ-2QGAABA-OW

QGZ-2QGAABG-0I

QGZ-2QGAABP-0I

QGZ-2QGAAZZ-OG
QGZ-2QGAAZZ-OR

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
PARTNERSCHAPPEN ROND ONROERENDERFGOEDZORG - 
DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN 
VANZELFSPREKEND MAKEN
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - PARTNERSCHAPPEN 
ROND ONROERENDERFGOEDZORG - FONDS VOOR 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK (FWO)

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - PARTNERSCHAPPEN 
ROND ONROERENDERFGOEDZORG - FONDS FLANKEREND 
ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)

SALDO
ONTVANGSTEN RÉSERVES

72

97

2.340

0

96

2.340

0
2.578

0
2.398

TOTAAL ONTVANGSTEN 2.624 2.436 2.578 2.398
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(in duizend euro)

IHTGAY-EN

BEGROTINGS­

ARTIKEL *

OMSCHRIJVING Laatste1budgèt 2017

'VAK VF.K

,#0^20,7,

VAK-.-;- >, i- .jv.-\/EK^ '* VAK';. VEK

BAMI»

-VAK VEK

QGZ-3QGA2BA-WT

QGZ-3QGA2ZZ-LO
QGZ-3QGA2ZZ-OV
QGZ-3QGA2ZZ-RE

WERKING EN TOELAGEN - PARTNERSCHAPPEN ROND 
ONROERENDERFGOEDZORG - DE ZORG VOOR 
ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN 
VANZELFSPREKEND MAKEN

LONEN
SALDO
RESERVES

46

_0

O

46

. O 
2.578 

O

45

_-7

O

45

■ -7
2.398

O

O
2.578

O
2.398

TOTAAL UITGAVEN 46 2.624 38 2.436 2.578 2.398

w



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN'' ly.;,vV-
Omschrijving jrï

!'^k; NS J/iv'S- vg>T'A"’-x,V
'uY' Laatste budget 2017 . ' Üitvoering?2017- BO 2018 V BA 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

674 674 674 674

TOTAAL ONTVANGSTEN 674 674 674 674

(in duizend euro)
UITGA VENT
OMSCHRIJVING

-:J?VAk' r- VKK.

*:>•, Lihoéring 2017

'VAK WEK

BO 2018 . - ‘

WVA'R- VEK
'4,

VAK WEK< %
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN

SALDO 674 674 674 674 674 674 674 674
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FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN 
NATUURBEHOUD (MINAFONDS)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

###@'•■■■^V-ïONfr.V'ANGSTEN-'* %.

BF.GRO I INGS- , 
ARTIKEL

#

QBX-2QCHAJA-OW

QBX-2QCHADA-OW

QBX-2QCHADB-OW

QBX-2QCHAFA-0W

OMSCHRIJVING Öv - ^ 4:'.

Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - AFVAL EN 
MATERIALEN - VLAANDEREN OP WEG ZETTEN NAAR EEN 
KRFNGLOOPECONOMIE

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - WATER - DE 
MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: 

WATER

Vlaamse Landmaatschappij (VLM)
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - WATER - 
KIEZEN VOOR EEN GEBIEDSGERICHTE AANPAK VAN DE 
MESTPROBLEMATIEK IN HET NIEUWE MESTACTIEPLAN

Agentschap Natuur en Bos (ANB)
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN 
BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR

N.V. Vlaamse Milieuholding (VMM)

.Laatste'*; „ 
budget 

r .2017 /

60.031

63.948

2.000

50

Uitvoering 
2017 '

29.422

59.223

2.397

1.233

53.392

61.062

2.000

50

51.779

69.845

2.200

50
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(in duizend euro)

ONTVANGSTEN 'Tiv .• i '7'
..t ’V^r .

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING * Laatste» . 
budget 
2017.

Uitvoering
2017

BO 2018
: . -

QBX-2QCHA0A-0W

QBX-2QCHAOA-OW

QBX-2QCHAZZ-0G
QBX-2QCHAZZ-0I

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - THEMA- 
OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT 
DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN

Departement Leefmilieu, Natuur en Energie
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - THEMA- 
OVERSCHRIJDEND INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT 
DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN

DAB Minafonds
SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

7.733

2.605

272.706
283.799

7.733

2.268

272.706
283.798

8.000

2.605

272.706
283.014

7.220

2.605

261.967
277.758

TOTAAL ONTVANGSTEN 692.872 658.780 682.829 673.424
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(in duizend euro;

i'jA- :Ü1T.G AVE1N ■
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING

r w
Laatste budget 2017

'•v- . ■: . . '■

VAK VEK,

Uitvoering.2017:

VAK VKK

BO 2018

VAK ' \ - t VEK

;• ,..RA2018,.:..-

.. . AAK wa VEK

QBX-3QCH2EA-WT

QBX-3QCH2EV-IS

QBX-30CH2JA-WT

OBX-3QCH2DA-WT

0BX-30CH2DW-IS

OBX-3QCH2DB-WT

QBX-3QCH2DY-IS

QBX-3QCH2FY-IS

QBX-3QCH2GA-WT

OBX-3QCH2G Y-IS 

QBX-3QCH2NJ-WT

Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)

WERKING EN TOELAGEN - BODEM EN ONDERGROND - 
DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN:.BODEM EN ONDERGROND 
INTERNE STROMEN - BODEM EN ONDERGROND - 
OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 
(OVAM)
WERKING EN TOELAGEN - AFVAL EN MATERIALEN - 
VLAANDEREN OP WEG ZETTEN NAAR EEN 
KRINGLOOPECONOMIE 
Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)
WERKING EN TOELAGEN - WATER - DE 
MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: 
WATER
INTERNE STROMEN - WATER - VLAAMSE 
MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)
Vlaamse Landmaatschappij (VLM)
WERKING EN TOELAGEN - WATER - KIEZEN VOOR EEN 
GEBIEDSGERICHTE AANPAK VAN DE 
MESTPROBLEMATIEK IN HET NIEUWE MESTACTIEPLAN 
INTERNE STROMEN - WATER - VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)
INTERNE STROMEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - 
VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)
WERKING EN TOELAGEN - PLATTELANDSBELEID - HET 
PLATTELANDSBELEID LEGT DE BASIS VOOR DE 
DUURZAME ONTWIKKELING VAN HET VLAAMS 
PLATTELAND
INTERNE STROMEN - PLATTELANDSBELEID - VLAAMSE 
LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)
WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - LANDBOUW EN NATUUR: 
PARTNERS IN EEN MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK 
GEBIED

1.140

45.673

21.307

128.619

156

2.200

627 

21 218

3.448

701

9.540

1.140

41.276

19.600

69.911

156

2.200

1.267

16.399

3.448

1.520

6.928

1.096

45.653

17.857

128.602

156

2.200

627

21.450

3.444

701

9.540

1.096

36.294

15.732

69.760

20

2.1 18

828

15.390

3.444

1.520

6.528

1.150

35.558

29.757

128.619

156

2.200

627

21.776

3.448

701

12.359

1.150

37.269

29.673

80.569

156

2.200

929

19.644

3.448

1.036

6.883

1.150

35.558

38.844

128.619

156

2.200

627

21.776

3.448

. 701 

12.359

1.150

39.419

35.558

80.569

156

2.200

929

19.644

3.448

936

6.883
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(in duizend euro)

UITGAVEN

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING, Uitvoering 2017

ÜC-'yEKV-?*' VKK; "

' , -BO2018 BA 2018

VAK VEK‘. „VAK 1 VEK

QBX-3QCH2NR-IS

OBX-3QCH2NY-IS

QBX-3QCH2DC-WT

QBX-3QCH2DQ-IS

OBX-3QCH2HA-WT

QBX-3QCH2HP-IS

QBX-3QCH2IA-WT

QBX-3QCH2NA-WT

QBX-3QCH2NJ-WT

0BX-3QCH2OA-WT

QBX-3QCH20B-WT

INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE 
EN MILIEU - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) - 
GEBRUIKERSSCHADE EN KAP1TAALSCHADE 
INTERNE STROMEN - OMGEVINGSBELEID VOOR RUIMTE 
EN MILIEU - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM)

Departement Leefmilieu, Natuur en Energie

WERKING EN TOELAGEN - WATER - SLUITENDE 
FINANCIERING VAN HET WATERBELEID OP LANGE 
TERMIJN - OVERDRACHT AAN DE OPENBARE 
WATERDISTR1BUTIENETWERKEN 
INTERNE STROMEN - WATER - EIGEN VERMOGEN 
INFORMATIE VLAANDEREN (EV IV)
WERKING EN TOELAGEN - LUCHT - DE 
MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN: 
LUCHT
INTERNE STROMEN - LUCHT - FONDS FLANKEREND 
ECONOMISCH BELEID (HERMESFONDS)
WERKING EN TOELAGEN - KLIMAAT - NAAR EEN 
KLIMAATVRIENDELIJKE SAMENLEVING: UITVOEREN EN 
VERSTERKEN KORTE TERMIJN KLIMAATBELEID 
WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE 
LEEFOMGEVING VERHOGEN: HINDER 
WERKING EN TOELAGEN - OMGEVINGSBELEID VOOR 
RUIMTE EN MILIEU - LANDBOUW EN NATUUR: 
PARTNERS IN EEN MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK 
GEBIED
WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND 
INSTRUMENTARIUM OMGEVING - HET 
OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 
DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT 
DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN 
SECTOREN
WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND 
INSTRUMENTARIUM OMGEVING - EEN DOELGERICHTE 
DEELNAME AAN HET INTERNATIONAAL BELEID

o

3.961

151.033

170

0

0

0

. 510

626

5.526

968

1.185

4.316

151.033

170

1.160

0

0

510

901

5.767

835

0

3.729

151.027

170

0

0

0

510

422

5.503

968

290

3.827

151.027

170

1.088

0

0

419

484

4 738

793

3.460

3.961

138.672

170

703

0

0

168

901

775

718

1.185

5 031

138.672

170

964

0

0

168

901

862

835

3.460

3.961

131.221

170

548

0

0

179

901

879

700

1.185

4.320

131.221

. 170

508

0

0

480

901

2.000

817
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(in duizend euro)
'■UITGAVEN r-- '*■ ..—

BEGROTINGS­
ARTIKEL .

OMSCHRIJVING 'L'aatstc^budgcl 2017;. L-
; ,

. Jlitydénng 201|

wak; ■ WEKC :ü; 'j! WAK^'J : t WEK VAK

- BO 2018 /'■ - BA 2018, - *

*'V 1

' VF.K ■ VAK WEK
0BX-30CH2OC-WT

OBX-3QCH2ZZ-OV

QDX-3QCH2FA-WT

WERKING EN TOELAGEN - THEMA-OVERSCHRIJDEND 
INSTRUMENTARIUM OMGEVING - VERGROENING VAN 
DE ECONOMIE
DAB Minafonds

SALDO
Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)
WERKING EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT • 
DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 
VERHOGEN: NATUUR

10.456

78.609

10.160

279.507

73.483

10.414

78.540

8.801

261.967 

■ 72.446

10.825

70.661

I 1.513

272.706

66.865

I l.l 11

70.966

I 1.808

261.967

67.155

TOTAAL UITGAVEN 486.488 692.872 482.609 658.780 467.365 682.829 469.534 673.424



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN'

- Laatste budget 2017 '' ’ BO 2018 BA 2018 - .U;

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING
TOTAAL ONTVANGSTEN

(in duizend euro)
,UITGAVENi::;
OMSCHRIJVING f^:Laatstc:budgct.2Ö17-;

\XK>:r: ' ‘V;E'K

. I itvoering 2017

VEK

BO 2018 ‘ v
U*.:"

‘VAK; gjiVEKr.i

- r - .BA 2018 i'. ■

WEK,-,;.,
AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN
SALDO
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AFDELING V
VLAAMSE RECHTSPERSONEN



[222]

INHOUD

I. Begrotingen van de Vlaamse instellingen van openbaar nut, 

categorie Intern Verzelfstandigde Agentschappen met rechts­

persoonlijkheid (IVA rp)

1. Toerisme Vlaanderen (TVL) .................................................................... 223

2. Agentschap Vlaamse Sociale Bescherming......................................... 225

3. Fonds Jongerenwelzijn (FJW)................................................................. 228

4. Kind en Gezin (K&G)................................................................................ 230
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TOERISME VLAANDEREN (TVL)
Begrotingsaanpassing 2018

TTÏ-
(in duizend euro)

ONTVANGSTEN
BO 2018BEGROTINGS­

ARTIKEL
omschrijving' . : r-- c. ; , . -; , : , Laatste 4 

4 budget, 
-

Litvoering ■BA 2018.

:
DFO-9DAFAZZ-OP
DFO-9DAFAZZ-OW
DFO-9DGFAAN-OW

DFO-9DGFAAO-OW

DFO-9DGFAAP-OW

DFO-9DGFAAQ-OW

DFO-9DGFAZZ-OG
DFO-9DGFAZZ-OI

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - DE TOERISTISCHE 
AANTREKKINGSKRACHT VAN DE BESTEMMING 
VLAANDEREN VERGROTEN
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - TOERISTISCHE 

SECTOR DOEN GROEIEN TOT EEN GEZONDE EN BRUISENDE 
SECTOR
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - TOERISME BINNEN 
HET BEREIK BRENGEN VAN ELKE VLAMING 
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - FLANKERENDE EN 
OVERIGE DIENSTVERLENING IS AANGEBODEN 
SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

5
119 

1.391

52

O

O

39.516
62.108

208
1.822

49

0

25

39.516
62.107

5
90

1.391

o

o

31.621
71.476

5
126

1.536

O

O

38.615
69.234

TOTAAL ONTVANGSTEN 103.191 103.728 104.583 109.516
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(in duizend euro)
^ UI1G4\EN

begrotings­
artikel:

OMSCHRIJVING Laatstcjbudgét 2017

VAK VEK

llifvoering2017

■ VAK’S-?’; '._\;EKv..

BOi2018

VAK. VEK

BA 2018
L . .'f'

VAK VEK

DFO-IDAF2ZZ-L0 
DFO-1DAF2ZZ-PA 
DF0-1DAF2ZZ-WT 
DFO-1 DGF2A.I-WT

DFO-1DGF2AN-WT

DFO-1 DG F2 AO-WT

DFO-IDGF2AP-WT

DFO-1DGF2AQ-WT

DFO-IDGF2ZZ-OV
DFO-1DGF5AN-WT

DFO-1DGF5AO-WT 

DFO-1DGF5AP-WT 

DF0-IDGF5AX-IS

LONEN
PARTICIPATIES 
WERKING EN TOELAGEN
WERKING EN TOELAGEN - TOERISME VLAANDEREN
MAAKT DE TOERISTISCHE SECTOR MEER KENNIS- EN
STRATEGIEGEDREVEN
WERKING EN TOELAGEN - DE TOERISTISCHE
AANTREKKINGSKRACHT VAN DE BESTEMMING
VLAANDEREN VERGROTEN
WERKING EN TOELAGEN - TOERISTISCHE SECTOR DOEN
GROEIEN TOT EEN GEZONDE EN BRUISENDE SECTOR
WERKING EN TOELAGEN - TOERISME BINNEN HET
BEREIK BRENGEN VAN ELKE VLAMING
WERKING EN TOELAGEN - FLANKERENDE EN OVERIGE
DIENSTVERLENING IS AANGEBODEN
SALDO
WERKING EN TOELAGEN - DE TOERISTISCHE 
AANTREKKINGSKRACHT VAN DE BESTEMMING 
VLAANDEREN VERGROTEN
WERKING EN TOELAGEN - TOERISTISCHE SECTOR DOEN 
GROEIEN TOT EEN GEZONDE EN BRUISENDE SECTOR 
WERKING EN TOELAGEN - TOERISME BINNEN HET 
BEREIK BRENGEN VAN ELKE VLAMING 
INTERNE STROMEN - AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

14.085
5

5 260

0

13.792

1.297 

2 860

2.530

39 387

395

3.700

0

14.085
5

5.260

0

13.080

1.297

2.845

2.530

31.621
22 052

2.595

7.121

700

13.937

0
5 225

0

13.669

1.224

2.462

2.508

39.386

395 

3 698

0

13.916

-I
5 020

0

11.185

1.149

2.845

2.502

38.615
20.787

755

6.255

700

14.129
5

5.112

0

1 1.406

1.867

2.549

2 683

5.462

1.800

3.445

0

14.129
5

5.112

0

13.590

1.867

2.477

2 683

29.509
26.707

4.382

4.122

0

14.436
5

5.020

0

10.119

4.667

2.565

2.760

8 962

1.800

3.395

0

14.436
5

5.020

0

12.363

4.667

2.433

2 760

32.332
27.271

4.403

3 826

0

TOTAAL UITGAVEN 83.311 103.191 82.504 103.728 48.458 104.583 53.729 109.516
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AGENTSCHAP VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

-
OMSCHRIJVING : v-;' '•<- * 5Laatste ■'[ 

budget'/ *

■ • •

Uitvoering: 
V '2017 .

B0 20:18

ï-ï&j

GMO-BGHDATC-OW

GMO-BGHDATY-OI

GMO-BGHDAZZ-OG

GMO-BGHDAZZ-OI

GMO-BGHDAZZ-OR

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE 
SOCIALE BESCHERMING - ZORGVERZEKERING 

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - VZW VLAAMSE ZORGKAS

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 

ONTVANGSTEN RESERVES

247.386 248.557 251.104 257.649

15.774

541.950

0

15.776

541.950

0

343
592.145

0

16.280

569.677

0

TOTAAL ONTVANGSTEN 805.110 806.283 843.592 843.606
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(in duizend euro)
' nfGAVEN

BEGttOTINGS- 
ARTIKÉL v

OMSCHRIJVING Laatste 

buclgct 2017

Uitvoering 
S' 2017

rBozois' ,

>• VAK .k"

BA 2018

,1

GM0-AGHD2TA-WT 

GMO-AGH D2TB-WT

GM0-AGHD2TC-WT

GM0-AGHD2TD-WT

GM0-AGHD2TE-WT

GM0-AGHD2TY-IS

GMO-AGHD2ZZ-OV
GM0-AGHD2ZZ-RE

WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - ALGEMEEN BELEID 
WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - TEGEMOETKOMING EN HULP AAN 
BEJAARDEN
WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - ZORGVERZEKERING 
WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - BASISONDERSTEUNINGSBUDGET 
WERKING EN TOELAGEN - VLAAMSE SOCIALE 
BESCHERMING - MOBILITE1TS EN HULPMIDDELEN 
(MOHM)

INTERNE STROMEN - VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING ■ 
VZW VLAAMSE ZORGKAS

SALDO
RESERVES

9.561

368.984

386.245

39.327

O

650

343

0

9.141

361.152

383.131

35.936

0

643

16.280

0

9.961

366.457

404.432

62.092

0

650

9.961

366.457

404.432

62.092

0

650

0
0

16.624

372.696

401.015

52.473

0

650

0

16.624

372.696

401.015

52.473

0

650

148

0

TOTAAL UITGAVEN 805.110 806.283 843.592 843.592 843.458 843.606
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ONT'ViA'MG SXEN/ ,5;

OMSCEIRIiyiNG Laatste budget 2017 /: t) itypèringl201^"';^ ; : B0 2018: ■

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

898.525 898.525 898.525 898.525

TOTAAL ONTVANGSTEN 898.525 898.525 898.525 898.525

(in duizend euro)

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017; ^ - 
... . - : ?-<-Vi- c

. .*?. ^ j :> f-g.
yf.'VEK ?1

-Uitvoering 2017
' : , ': 'A- L < V.i
vek; VAK VEK ' ' VAK i : vek,::,;

AANWENDING
TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 o o o o o
SALDO 898.525 898.525 898.525 898.525 898.525 898.525 898.525 898.525
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FONDS JONGERENWELZIJN (FJW)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN ...

BEGROTINGS­
ARTIKEL
k'ï "

OMSCHRIJVING' ",

4

z" ^ - - "V;4uiïgtt^li

- 20!7:

Uitvoering 
; i 2017 ■

BO 2018

GDF-BGEDAZZ-OR

GDF-BGEDAZZ-OG

GDF-BGEDAZZ-OI

GDF-BGEDAAB-OW

ONTVANGSTEN RESERVES 

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - JEUGDHULP

0
17.121 

41 1.156 

16.638

o
17.121

410.922

17.364

0
17.556

433.802

12.131

0
25.323

441.386

16.623

TOTAAL ONTVANGSTEN 444.915 445.407 463.489 483.332
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(in duizend euro)
■ 'UITGAVEN'

BEGROTlNGS- OMSCHRIJVING

VAK VEK VAK VEK ylVAK-^' VEK VAK '7' VEK --ï

GDF-AGAD2ZZ-WT
GDF-AGED2ZZ-RE
GDF-AGED2ZZ-0V

GDF-AGED2AB-WT
GDF-AGED5AB-WT

WERKING EN TOELAGEN

RESERVES
SALDO

WERKING EN TOELAGEN - .IEUGDHULI’ 
WERKING EN TOELAGEN - .IEUGDHULP

424.344
8.476

17.556

423.734
3.625

424.080

16.557

25.323
417.520

2.564
438.378

5.337

O
O

17.251
438.378

7.860
450.742

5.837

25.112
450.373

7.847

TOTAAL UITGAVEN 432.820 444.915 440.637 445.407 443.715 463.489 456.579 483.332

M
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KIND EN GEZIN (KenG)
Bcgrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
-■ONTVANGSTEN,,

OMSCHRIJVING , , .

w; - %

Laatste

: ";r
.'Uitvoering. BA, 2018,.

'i -

o * ontvangsten die niet of niet onmiddellijk over de 

hoofdgroepen I t/m 9 worden verdeeld___________

57.860 56.293 56.387 56.550

08 

08.1 
08.10 

08.2 
08.21 

08.22 

08.1 I

* interne verrichtingen

* in ontvangst gedane verrekeningen met vcrzamclstatcn

* Opnemingen uit reservefondsen
* verrekeningen met andere dienstjaren 

4 overgedragen overschot vorige boekjaren
* over te dragen tekort van het boekjaar
* overige interne verrichtingen

57.860 

5.628 

5 628 

52.232 

52.232

56.293

4.061
4.061

52.232
52.232

56.387

5.628
5.628

50.759

50.759

56.550 

5.628 

5 628 

50.922 

50 922

' lopende ontvangsten voor goederen cn diensten 1.052 827 1.867 1.667

16

16.1

16.1 I

16.12

16.12-2

(consumptieve bestedigen)
* verkoop van niet-diiurzame goederen cn van diensten

* verkoop van nict-duurzamc goederen en van diensten aan 

andere sectoren
* aan bedrijven, kredietinstellingen cn 
verzekeringsmaatschappijen
* aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. 
gezinnen en aan gezinnen
* verkoop publicaties en abonnementen

1.052
1.052

1.052

827
827

825

2

1.867

1.867

1.867

1.667

1.667

1.667

* inkomsten van rente, pacht en andere resultaten van 

vermogen cn van ondernemingsactiviteit_____________
26
26.10

* rente van overheidsvorderingen
Rcntc-ontvangstcn van andere sectoren dan de overheidssector

: inkomensoverdrachten van andere sectoren 179.502 179.579 177.460 175.126
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(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

'ESR'CODE OMSCHRIïlVING , Laatste 
'’biidgct' 

‘•-2017

Uitvoering 
‘ 2017 •

B020-'8, KA 2018%

38

38.5 

38 50

38.50
38.50
38 50

38.50
38.50
38.50

* overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 

nstellingcn, privaatrechterlijke instellingen zonder
winstoogmerk t.b.v. gezinnen en aan gezinnen
* van gezinnen
* totale ouderbijdrage kinderdagverblijven
* totale ouderbijdrage DVO's
* Bijdragen adoptie
^ouderbijdragen inkomensgerelateerde kinderopvang 
♦ouderbijdragen lokale diensten 
♦ouderbijdragen groepsopvang 
♦ouderbijdragen gezinssopvang

179.502

179.502

179.579

179.579

177.460

177.460

71

109.014
70.417

87

109.1 I I 
70.381

71

108.490
68 899

175.126

175.126

87

108.230
66.809

* inkomensoverdrachten van de sector overheid 643.339 643.390 661.587 669.336

46

46.1

46.10

46.10

46.10
46.10
48

48.12
48.22

47

47.80
47.80
49

49.4

49.40

■ inkomensoverdrachten van de centrale overheid 

: van het Rijk/de Staat

: algemene uitkeringen: jaardotatie Vlaamse Gemeenschap

* Dotatie GB0-IGFD2A Y-IS 

‘gesco (JB0-IJDG2CH-1S )
‘premie gesco
‘Inkomensoverdrachten van lokale overheden 

‘Specifieke bijdrage van provincie Limburg (ikv SALK.) 
‘Specifieke bijdrage van gemeentes
* Inkomensoverdrachten van de sociale 

verzekeringsinstellingen
* Sociale Maribel
* FAM1FED
* inkomstentransferten van andere entiteiten (staat. 
Gemeenschappen, Gewesten)
* overdracht van de staat

* andere

637.271

637.271

637.271

637.27/

2.329

51
2.278

3.242

3.242

497

497

497

637.282

637.282

637.271

637.27/

II
2.351

73
2.278

3.314

3.314

443

443

443

654.985

654.985

654.915

654.915

70

2.864

O
2.864

3.242

3.242

496

496

496

662.749

662.749

662.679

662.679
70

2.864

2.864
3.242

3.242

481

481
481
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(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESRGODE OMSCHRIJVING Laatste 
, budget 

- 2017

Uitvoering,
2017

BO 2018 BA 2018lUlBi-'j

49.40-1 * DG DA

* Federale overheid

454

43

402

41

455

41

440

41

kapitaaloverdrachten van dc sector overheid

' dcsinvestcringen 17

77.10

77.20

Verkoop van vervoemiaterieel 
Verkoop van overig materieel

* krcclictaflossingen en liquidatie van deelnemingen

89.16 * Van vzw's van dc overheid

: Overheidsschuld

96.10 ; Opnemingen uit leningen

TOTAAL ONTVANGSTEN 881.753 880.106 897.301 902.679
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_________ ._____________ (in duiin duizend euro;
UITGAVEN

ESR CODE OMSCHRIJVING — Laatste - 
budget : 
',201.7.

'JJitvoèring , ^,80 2018
= 2017 ^ \ '■

. ■ _
o * uitgaven die niet of niet onmiddellijk over de hoofgroepen 1 

t/m 9 worden verdeeld _______________________________

50.759 50.922 50.759 50.922

01.00
03

03.10 
03.2

03.21
03.22
03.11

* uitgaven nader te verdelen over hoofdgroepen 1 t/m 9
* interne verrichtingen

* Spijziging van reservefonds
* verrekeningen met andere dienstjaren

* overgedragen tekort vorige boekjaren
* over te dragen overschot van het boekjaar
* overige interne verrichtingen - overgedragen overschot

50.759

50.759

50.759

50.922

50.922

50.922

50.759

50.759

50.759

50.922

50.922

50.922

lopende uitgaven voor goederen en diensten 93.584 83.422 91.253 89.351

11
11.1
11.11 

11.12

11.2

1 1.20 
11.20
11.3 

11.31 
11.33
11.4

1 1.40 
11.40 
11.40 
11.40 

12

(consumptieve bestedingen)
* lonen en sociale lasten

* eigenlijk loon (+ vakantiegeld)

* bezoldiging volgens salarisschaal
* overige bezoldigingselcmenten (vakantiegeld, eindjaarstoelage, 
premies)
* sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgever, 
afgedragen aan instellingen of Fondsen
* patronale lasten RSZ
* wettelijke verzekering personeel
* overige sociale lasten van de werkgever

* directe toelagen (kinderbijslag, geboortepremie)
* Pensioenen overheidspersoneel
* loon in natura

* sociale dienst van het personeel
* maaltijdcheques
* Werkgeverstussenkomst vvoon-werkverkeer
* intemetvergoeding
* aankoop van niet-duurzamc goederen en van diensten

64.825

46.139

39.777
6.362

7.327

7.200
127

9.283

9.283
2.076

1.464
472
140

28.759

64.318

45.831

39.684
6.147

7.313

7.191

122
9.201

9.201
1.973

1.404
445
124

19.104

66.700

47.404

.40.964
6.440

7.232

7.102
130

9.513

9.513
2.551

1.710
534
307

24.553

67.910

47.738

41.556
6.182

7.703

7.561
142

10.146

10.146
2.323

1.608
461
254

21.441
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(in duizend euro)
UITGAVEN

esrcode; OMSCHRIJVING Laatste
budget
2017

12.1

12.11

12.12
12.2

12.22

12.1
12.11 

12.11 
12.11

12.11 

12.11 

12.11 

12.11 

12.11 

12.2 
12.21 

12.5 

12.50 

12.50 

12.50 

12.50

algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de 

overheid
* algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, 

vervoer, enz)
* huur van gebouwen bij andere sectoren dan de overheid 

algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid

* huur betaald binnen de administraties van de openbare sector: 
(huur stricto sensu)
* specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid

* privaat orgaan ziektecontrole
* vergoeding controle-organen
* zitpenningen (Raad van Beheer, Provinciale Comités, 
werkgroepen)
* erelonen en gerechtskosten van betwiste zaken
* wetenschappelijk onderzoek
* studieopdrachten managementondersteuning
* arbcidsgcnccskundigc dienst
* Rccrutcring en selectie
* specifieke aankopen binnen de sector overheid

* administratieve gezondheidsdienst
* belastingen
* diverse belastingen en boetes
* onroerende voorheffing
* autotaksen
* belasting op afval

27.866

25.721

2.145

301

301

386

10
II
22

38

90

75

115

25

15
15

191

6
180

4

1

18.270

16.129

2.141

305

305

330
9 

II
10

25

90

70

115

0
15

15
184

2
178

4

0

23.659

21.449

2.210
304

304

384

10 
1 I 

20

38

90

75

115

25

15
15

191

6
180

4

I

20.569

18.392

2.177

314

314

352

10
0

24

38

90

75

1.15

0
15

15

191

6
180

4

I

* uitgaven van rente, pacht en andere resultaten van vermogen 

en van
ondernemingsactiviteit_____________________________ ______

21
21.1

* rente overheidsschuld

* rente op overheidsschuld in nationale valuta
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(in duizend euro;

fm™
UITGAVEN

BO 2018
. ..

' ^ . ' -r

mm

2017

Uitvoering
,2017.';',

BA 2018,

21.10 * binnenlandse schuld: intrest op leningen voor aankoop gebouw 
Hallcpoortlaan

* inkomensoverdrachten aan andere sectoren 728.159 587.702 747.116 743.071
34

34.3

34.31

34.32 

34.32

34.32- 21
34.32- 211

34.32- 212

34.32- 213

34.32- 214

34.32- 216
34.32- 217

34.32- 218
34.32- 22

34.32- 221

34.32- 2212

34.32- 222

34.32- 2222
34.32- 2223

34.32- 224

34.32- 225

34.32- 227
34.32- 228

34.32- 229

34.32- 2290

inkomensoverdrachten aan gezinnen

overige sociale uitkeringen: sociale bijdragen aan gezinnen 

Kindpremie

Overige sociale uitkeringen: sociale bijdragen aan gezinnen 

: Sociale uitkeringen in nalura 

Toelagen preventieve zorgverlening 
Inlooptcams 

Consultatiebureaus

Leveringen aan voorzieningen preventieve zorg en voor 

huisbezoeken
* Infovergaderingen "kind op komst"

* Prenatale steunpunten
* Expertisecentra Kraamzorg

*l-luizen van het Kind en aanbodsvormen Huizen van het Kind
* Toelagen kinderopvang
* Kinderopvang: niet verdeeld

* Kinderdagverblijven

*Kinderdagverblijven: enveloppesubsidiëring

* Diensten voor onthaalouders

* Diensten voor onthaalouders: enveloppensubsidiëring

* DVO: sociaal statuut - WG-bijdrage

* Initiatieven buitenschoolse opvang

* Toelage vormingsinitiatieven kinderopvang

* Projecten kinderopvang
* Projecten DAC

* Beleidsplan Kinderopvang / Overige specifieke subsidiëring

* Financiële ondersteuning zelfstandige voorzieningen

728.159

728.159

728.159 

723./39 

20.458
2.335

15.024

317

40

122
521

2.099
644.330

375

3.208

1.757

587.702

587.702

587.702

387.702 

19.212
2.127

14.027

317

24

98
511

2.108
510.349

0

0

375

2.858

1.369

747.116

747.116

747.1 16 

747.116 

21.528 

2.356 

15.218 

317

40

122
544

2.931
660.411

0

379

3.366

1.731

743.071

743.071

743.071
743.071

21.535
2.360

15.156

394

40

142
512

2.931
656.138

0

0

381

3.622

1.742
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(in duizend euro)
UITGAVEN

K.SR CODE OMSCHRIJVING
t,.. ^

Laatste
budget

. ,2017,,

!?O?0'8

r

34.32- 2291

J4.12-229 j 

2^12-2294 

J412-229j 
2412-2296

2412-22/
24.22- 228

24.22- 22C

24.22- 220

34.32- 23
34.32- 231

34.32- 232

34.32- 233

34.32- 234

34.32- 235

34.32- 236

34.32- 239 

2412-229/
24.22- 2292

34.32- 24

* Verzekeringen

* Startpremie

* Specifieke zorgbehoefte

* Flexibele opvang 

*Lokale diensten

* Gemandateerde voorzieningen 

Subsidiëring n.a.v. decreet voorschoolse opvang 

Gezinsopvang

Groepsopvang

Groepsopvang - samenwerking 

Subsidiëring buitenschoolse kinderopvang 

Buitenschoolse kinderopvang

* Toelagen maatschappelijke positie van het kind
* Vcrtromvenscentra kindermishandeling

* Adoptie
* Centra voor kinderzorg en gezinsondcrstcuning

* Centra voor integrale gezinszorg

* Diensten voor gezinsonderstcunende pleegz.org

* Projecten PGO en Adoptie

* opvoedingsondersteuning

* opvoedingsondersteuning - algemeen

* opvoedingstvinkels

* Directe sociale bijdragen aan gezinnen

1.757

550.904

118.240

408192
24.071

65.086

88.086 

63.360
6123 

2.439 

53.51 I

96
791
306

485

11

/.j69 

463. /94 

93139
351.214 

18.641 

42.553 

42.553 

58.139 

6.461 
2.402 

48.671

67
538

283

255

2

1.731

565.312

/21077 

4/9.839 

22196 

89 623 

89.623 

65.166 
6.703 

2.513 

54.274

591 
1.085 

595 
490 

I 1

/.742 

559127 

115.260 

4/8/99 

26 068 

90166 

90.866 

65.387 
6.617 

2.709 

54.523

381
1.157

659 

498 

11

Inkomensoverdrachten binnen de overheidssector 8.267 147.961 7.978 8.267

41.50

42.10

43.22

Inkomensoverdrachten aan onderwijsinstellingen van de 

institutionele overheid
Inkomensoverdracht aan het Fonds voor Bestaanszekerheid 

Specifieke bijdragen

8 267 9.005

138.956

7.978 8.267

' kapitaaloverdrachten aan andere sectoren
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(in duizend euro)
UITGAVEN ■•ï:.

ESRCODE OMSCHRIJVING

-'jbQ"-,,

I .aatstr 
budget

Uitvoering
2017

BO,:r

kapitaaloverdrachten aan de sector overheid

investeringen 843 9.958 54 10.927

74

74.10

74.2
74.22

* verwerving van overige invcstcringsgocdcrcn, waaronder 

onlichamelijke zaken
* aankoop van vcrvocnnateriecl

* verwerving van overig materieel
* vervaardigd door andere sectoren dan de overheid

843

73

770
770

9.958

72

9.886
9.886

54

0
54
54

10.927

0
10.927
10.927

* kredietverleningen en deelnemingen 0 0 0
81.12 Kredietverleningen aan privebedrijven

* overheidsschuld 134 134 135 135

91
91.1
91.10

* aflossingen van gevestigde overheidsschuld
* aflossingen van schuld in nationale valuta
* binnenlandse schuld: aflossing kapitaal lening voor aankoop 

gebouw Hallcpoortlaan

134
134
134

. 134 

134
134

135

135
135

135

135
135

TOTAAL UITGAVEN 881.753 880.106 897.301 902.679
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN Vif' >"! 4*-
OMSCHRIJVING Laatste budget 201%; jjityoering 201% BO 2018 ; ; BA 2018

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

20.918 20.918 15.290 16.857

TOTAAL ONTVANGSTEN 20.918 20.918 15.290 16.857

(in duizend euro)

UITGAVEN t-' ï . '4- .3;. , %'<. ' .V-- . .-■/'l- ^ T ^ .. %'■■■_■

OMSCHRIJVING > Laatstc budget 201% ,

.VAK ... VKK '

Uityoering 2017; i

V -■ V A K VEK

4. ‘ *, <MBOt2ÖI8< •••%;» T'

.-VAK,, lIVEk:%'' . VA'KÏ% 'VEK

AANWENDING 5.628 5.628 4.061 4.061 5.628 5.628 5.628 5.628

TOTAAL UITGAVEN 5.628 5.628 4.061 4.061 5.628 5.628 5.628 5.628

SALDO 15.290 15.290 16.857 16.857 9.662 9.662 11.229 11.229
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VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP (VAPH)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

BEGROTINGS­
ARTIKEL

GHO-BGADAZZ-OL

GHO-BGADAZZ-OP

GHO-BGADAZZ-OW

OMSCHRIJVING

i'*..

ONTVANGSTEN LENINGEN 

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES 

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

Laatste

tr
'

o
o

442

Uitvoering;

o
o

766

BO 2018

o
o

442

BA 2018

0
0

442

GHO-BGGDARA-OW

GHO-BGGDARB-OW

GHO-BGGDARC-OW

GHO-BGGDARD-OP

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 
ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 

TOPLEIDING NAAR ZORG EN ONDERSTEUNING EN NAAR 

HULPMIDDELEN

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 

FINANCIERING VAN HULPMIDDELEN 

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 

FINANCIERING VAN RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE 

ZORG EN ONDERSTEUNING

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES - ONDERSTEUNING VAN 

PERSONEN MET EEN HANDICAP - FINANCIERING VAN NIET 

RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE ZORG EN 

ONDERSTEUNING

GHO-BGGDARD-OW ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 
FINANCIERING VAN NIET RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE 

ZORG EN ONDERSTEUNING

102

10

36.1 I I

14.000

122

34.342

12.027

5

102

10

5.000

14.000

5

102

10

5.000

12.000
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(in duizend euro)
■ ONTVANGSTEN

=0#' - ^qv-ï A--i-

Laatste ■ 
budget 
2017

#.4 2018

GHO-BGGDARE-OW

GHO-BGGDAZZ-OG
GHO-BGGDAZZ-OI
GHO-BGGDAZZ-OR

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - 

ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP - 

FINANCIERINGEN VAN ONDERSTEUNENDE EN 

INTERMEDIAIRE ORGANISATIES

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 

ONTVANGSTEN RESERVES

300

0
1.636.249

0

137

0
1.636.249

0

300

0
1.681.303

0

300

456

1.682.258

0

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.687.219 1.683.644 1.701.162 1.700.573
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(in duizend euro)
vX. tm'GAVl'.N 'k'

BEGROTIINGS- SL#»taêT%
budge(2017

,Uivoering
2017

/Ay-EK^j

. 80 2018,7;

VAK VEK VAK^t, VEK

GH0-AGAD2ZZ-LE 

G HO-AG A D2ZZ-L0 

GH0-AGAD2ZZ-PA 

G HO-AG AD2ZZ-WT

GHO-AGGD2RA-WT

GH0-AGGD2RB-WT

GH0-AGGD2RC-WT

G H O-AGG D2RD-PA

GH0-AGGD2RD-WT

GH0-AGGD2RE-WT

GH0-AGGD2ZZ-IS

LENINGEN

LONEN

PARTICIPATIES 

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN 
PERSONEN MET EEN HANDICAP - TOPLEIDING NAAR ZORG 

EN ONDERSTEUNING EN NAAR HULPMIDDELEN 

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN 
PERSONEN MET EEN HANDICAP - FINANCIERING VAN 

HULPMIDDELEN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN 

PERSONEN MET EEN HANDICAP - FINANCIERING VAN 

RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE ZORG EN 

ONDERSTEUNING

PARTICIPATIES - ONDERSTEUNING VAN PERSONEN MET 

EEN HANDICAP - FINANCIERING VAN NIET 

RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE ZORG EN 
ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN 

PERSONEN MET EEN HANDICAP - FINANCIERING VAN 

NIET RECHTSTREEKS TOEGANKELIJKE ZORG EN 

ONDERSTEUNING

WERKING EN TOELAGEN - ONDERSTEUNING VAN 

PERSONEN MET EEN HANDICAP - FINANCIERINGEN VAN 
ONDERSTEUNENDE EN INTERMEDIAIRE ORGANISATIES

INTERNE STROMEN

o
18.586

10
8.667

4.595

39.753

54.024

1.534.033

18.462

0
18.310

0
7.470

7.660

38.504

24.954

1.542.454

14.747

0
19.918

0
9.736

4.712

39.747

64.388

23.844

1.462.803

26.771

O

O
19.918

O
9.736

4.712

39.747

64.388

23.844

1.462.803

26.771

0

0
20.675

0
9.309

4.712

39.747

71.138

15.000

1.51 1.165

28.371

0

o
20.675

0
9 309

4.712

39.747

71.138

15.000

1.51 1.165

28.371

0
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(in duizend euro)
;:WTG#EN:,: ■ K' ' 1.-L

BEGROTINGS­

ARTIKEL
OMSCHRIJVllSJG;^^;:

wm budget 201,7
yUity.ocring - 
f. 2017' -j-

'V-EK.'-V- V KK k'^VAK^ V-EK ; : VA'K>, VEK / ■

GHO-AGGD2ZZ-OV

GH0-AGGD2ZZ-PR

SALDO

PROVISIES

29.089

0
29.545

0 49.243
0

49.243

456

O

TOTAAL UITGAVEN 1.707.219 1.683.644 1.701.162 1.701.162 1.700.117 1.700.573

£



VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN 
AANGELEGENHEDEN (VIPA)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING % Laatste ' 
hudgèt ;i

■ .'2017;,.,
## J?S

GBK-BGADAZZ-OW

GBK-BGIDAZZ-OR

GBK-BG1DAZZ-OG

GBK-BG1DAZZ-OI

GBK-BG1DAAA-OW

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

ONTVANGSTEN RESERVES

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - WELZIJNS- EN

VERZORGINGSINFRASTRUCTUUR

23

O
48.466

774.961

785

9

O
48.466

819.372

477

24

O
50.466

825.680

785

24

O
71.437

803.294

785

TOTAAL ONTVANGSTEN 824.235 868.324 876.955 875.540
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(in duizend euro)

'K-iJjJITGXVEN ’
BEGROTINGS­
ARTIKEL ,

OMSCHRIJVING • : Laatstè budget'2017-1

VAK VEK

'Uitvoering 2017 ;

VAK VEK

, - “02.01? :-.r '

VAK-, VEK VAK ;VEK»i,

GBK-AGAD2ZZ-WT.

GBK-AGID2ZZ-RE

GBK-AGID2ZZ-0V

GBK-AGID2H0-IS

GBK-AGID2AA-WT

GBK-AGID5AA-WT

WERKING EN TOELAGEN

RESERVES
SALDO

INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS 

WERKING EN TOELAGEN - WELZIJNS- EN 
VERZORGINGSINERASTRUCTUUR 
WERKING EN TOELAGEN - WELZIJNS- EN 
VERZORGINGSINFRASTRUCTUUR

426

400

0
736.361

81.577

426

400

50.466

0
734.361

38.582

126

477

0
769.475

79.996

45 

477 

71 437 

0
769.475

26.890

426

400

0
748.643

105.700

426

400

52.466

0
746.643

77.020

426

400

0
753.439

100.777

426

400

78.937

0
745.939

49.838

TOTAAL UITGAVEN 818.764 824.235 850.074 868.324 855.169 876.955 855.042 875.540

[244]



RESERVEFONDS

(in duizend euro)

OMVANGSiKN ■

OMSCHRIJVING ? kaatste |)uüget:2017

OVERGEDRAGEN SALDO 

TOEWIJZING

21.883

400

21.883

477

22.283

400

22.360

400

TOTAAL ONTVANGSTEN 22.283 22.360 22.683 22.760

(in duizend euro)

l ITGAVEN

OMSCHRIJVING Laatste Budget»

'*EKL.-.

""""

VAK' VEK :

., 8.4 2018, . ,

;VEK/- V;

AANWENDING o
TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 o o o o o
SALDO 22.283 22.283 22.360 22.360 22.683 22.683 22.760 22.760
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AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

J :.U. i'-'-ONTVANGStENi'.,. UZ AIS'.
iBEGRÖTÏNGS- , , 
ARTIKEL ^'^"4^

OMSCHRIJVING f -
' y "* :;J

üy&ft#:

-•4 ■

^Laatste - :
■W'

1 Uitvoering 
■ i- ' 2017

80:2018

sr
HGO-9HFGAAS-OW

HGO-9HFGAZZ-OG

HGO-9HFGAZZ-OW
HGO-9HFGAZZ-OI
HGO-9HFGAZZ-OR

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - SPORT VOOR

ALLEN BELEID
SALDO
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN 
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 
ONTVANGSTEN RESERVES

11.652

23.957
135

132.083

0

12.089

23.957
128

132.083

0

13.455

23.466
135

153.864

0

13.873

28.584
135

159.828

0

TOTAAL ONTVANGSTEN 167.827 168.257 190.920 202.420
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(in duizend euro)

BEGROTINGS­
ARTIKEL .

OMSCHRIJVING Laatste budgeUOrj^

VAK ' VEK

ijUitVocring 2017.

«VAK ,VEK>
'"AbV .A~

VEK r ;':V*KK'1 WEKC-

HGO-IHAG2ZZ-L0 
HGO-l HAG2ZZ-PA 
HG0-1HAG2ZZ-WT 
HGO-l HFG2ZZ-OV 
HGO-l HFG2AA-LO 
HGO-l HFG5AA-LO 
HGO-l HFG2AS-LO 
HGO-l HFG5AS-LO 
HGO-l HFG5AA-WT 
HGO-l HFG2AA-WT 
HGO-l HFG2AB-WT

HGO-l HFG2AE-WT

HGO-l HFG2AH-WT

HGO-l HFG2AS-WT

HGO-l HFG5AS-WT

HGO-l HFG2AS-IS 
HGO-1HFG2AU-IS

HGO-l HFG2HO-IS 
HGO-l HFG5HO-IS 
HGO-l HFG2AW-IS 
HGO-l HFG5AE-LE

HGO-l HFG5AE-WT

HGO-l HFG5AE-PA

HGO-l HFG2AG-WT

LONEN
PARTICIPATIES 
WERKING EN TOELAGEN 
SALDO
LONEN - TOPSPORTBELEID
LONEN -TOPSPORTBELEID
LONEN - SPORT VOOR ALLEN BELEID
LONEN - SPORT VOOR ALLEN BELEID
WERKING EN TOELAGEN - TOPSPORTBELEID
WERKING EN TOELAGEN - TOPSPORTBELEID
WERKING EN TOELAGEN - SPORTERS IN VLAANDEREN
STIMULEREN EN RESPONSABILISEREN TOT GEZOND EN
ETHISCH SPORTEN
WERKING EN TOELAGEN - HET VOEREN VAN EEN 
PLANMATIG SPORTINFRASTRUCTUURBELEID 
WERKING EN TOELAGEN - INTERNATIONAAL 
SPORTBELEID EN WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK 
WERKING EN TOELAGEN - SPORT VOOR ALLEN BELEID

WERKING EN TOELAGEN - SPORT VOOR ALLEN BELEID

INTERNE STROMEN - SPORT VOOR ALLEN BELEID 
INTERNE STROMEN - STICHTING VLAAMSE 
SCHOOLSPORT
INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS
INTERNE STROMEN - HOGER ONDERWIJS
INTERNE STROMEN - DE RAND
LENINGEN - HET VOEREN VAN EEN PLANMATIG
SPORTINFRASTRUCTUURBELEID
WERKING EN TOELAGEN - HET VOEREN VAN EEN
PLANMATIG SPORTINFRASTRUCTUURBELEID
PARTICIPATIES - HET VOEREN VAN EEN PLANMATIG
SPORTINFRASTRUCTUURBELEID
WERKING EN TOELAGEN - DOPING BESTRIJDING IN DE
SPORT

34.042

0
4.520

L834

0
3.273

0
0

20.595
737

351

927

49.558

0

843
178

800

0
253

0

48.299

075

1.151

34.042

0
4.520

23.466
1.834

0
3.273

0
424

20.595
817

351

913

49.692

0

843
178

800
1.650

253
171

22.179

675

1.151

33.607

0
4.519

1.788

O
3.232

O
414

20.367
528

350

815

49.537

0

843
169

800
150
252

0

52.488

675

976

33.607

0
4.468 

28.584 
I 788 

0
3.232

0
413

20.367
596

345

723

49.327

0

843
169

800
1.650

252
170

19.287

675

961

37.701

0
_4J78

'f.917

0
3.419

0
0

24.346
817

1.881

902

57.249

1.050

0
178

940

0
254

0

31.044 

632

1.086

37.701

0
4.878

23.309
1.917

0
3.419

0
0

24.346
817

1.881

902

57.387

1.050

0
178

940
.0

254
175

30.048

632

1.086

37.866

1.200
4.992

1.917

0
3.400

0
0

23.198

817

2.062

902

59.657

1.050

0
178

800

0
254

0

51.111

632

1.086

37.866

1.200
4.992

26.603
1.917

0
3.400

0
0

23.198

817

2.062

902

60.419

956

0
178

800

O
254
175

34.963

632

1.086

TOTAAL UITGAVEN 168.036 167.827 171.510 168.257 168.294 190.920 191.122 202.420
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OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)
Begrolingsaanpassing 2018

(in duizend euro'

*■ ■ •.ONTVANGSTEN^
ESR'CODE OMSCHRIJVING

a-
Laatste 
budget •- 

%2oi7':'

Uitvoering
-.,2017-

BO 2018 BA'2018'

0
08
08.21

I
16
16.11 

16.1 1 

16.11 

16.12 
16.20

2
26
26.10

26.10

3

38
38.1
38.10

38.10

38.10

38.10

Hoofdstuk 0

Niet - verdeelde ontvangsten 

Interne verrichtingen 
Overgedragen werkingssaldo 

Totaal hoofdstuk 0
Hoofdstuk I

Goederen en diensten - lopende ontvangsten
Verkoop van goederen en diensten
Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven

Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven

Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven

Verkoop van goederen en diensten aan gezinnen

Verkoop van niet-diiurzame goederen en diensten binnen de

overheidssector
Totaal hoofdstuk 1

Hoofdstuk 2
Rente, pacht en andere vcrmogcnsrcsultatcn
Rente van overheidsvorderingen

Renten

Ontvangen vervvijlintresten 

Totaal hoofdstuk 2

Hoofdstuk 3
Inkomensoverdrachten - andere sectoren 

Overige inkomensoverdrachten 
Overige inkomensoverdrachten - van bedrijven 

Teruggevorderde uitgaven verwijderingen en saneringen 

Teruggevorderde lopende uitgaven bodem 

Gerecupereerde uitgaven UM1CORE 

Inkomstenoverdrachten m.b.t afval en materialenbeheer

4.605
4.605

4.605

15.428
15.076

73

279

15.428

1.355

1.355

1.000
100
185

70

4.605
4.605

4.605

15.826

15.478

71

277

15.826

2.704
2.704

2.546

24

134

0

3.638
3.638

3.638

15.167
14.807

73

287

15.167

1.980
1.980

1.000
100
810

70

4.119

4.1 19

4.119

15.729
9.1 18 

5.256 

995 

73 

287

15.729

1.729
1.729

1.000
100
310

319
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. (in duizend euro)
■ ONTVANGSTEN,

EStt'CODE !”y'N0 4# Uitvoering^'
/ 2017 r'

' i <

BÖ2018 : BA-2018

38.20 

39
39.10

39.10

39.10

39.20

4

46

46.10

46.10

46.10

46.10

46.30

46.30

46.30

48

48.12

49
49.40

6
66

Overige inkomensoverdrachten - van kredietinstellingen 

Inkomensoverdrachten van het buitenland 

Financiering - EU 

Financiering - EU 

Financiering - EU
Financiering CityChlor/C2CN - andere Lidstaten 

Totaal hoofdstuk 3

Hoofdstuk 4
Inkomensoverdrachten - overheid

Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

Overdrachten uit de departementale begroting 

QBO-IQCI-I2.IV-IS (BA20I7: LBO-1LCFI2AV-IS)
Andere dotaties 
Andere dotaties MVG 

Andere dotaties WSE
Overdrachten uit het MINA-fonds - functioneel afval 

QBX-3QCFI2EV-IS (BA2017: LBC-3LCH2AV-IS) 
Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen en attest 

QBX-3QCH2EV-IS (BA20I7: LBC-3LCH2AV-IS) 
Overdrachten uit het MINA-fonds - vverkingsdotatie convenant 

UMICORE QBX-3QCH2EV-IS (BA20I7: LBC-3LCH2AV-IS) 
Inkomensoverdrachten van de lokale overheden 

Financiering BENEKEMPEN (provincies) 

Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen 

Inkomensoverdrachten van de federale overheid 

Totaal hoofdstuk 4
Hoofdstuk f>

Kapitaaloverdrachten - overheid
Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

258
258

1.613

30.977

19.868

6.338

4.71 I 

60

0

0

30.977

30.401

257
257

2.961

28.810

19.868

4.569

4.334

39

0

0

28.810

27.586

486
486

2.466

27.291

19.717

3.473

4.041

60

0

0

27.291

29.929

534
232

145

157

2.263

29.949

20.235

5.222

4.492

0

0

0

29.949

29.939
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V

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR CODE OMSCHRIJVING Laatste
budget
2017

Uitvoering
2017?'

.8020,18,:

66.11

66.31

66.31

7

76

76.11

76.12

77
77.10

77.20

8

86
86.10
86.40

88

88.11
88.17

Overdrachten uit de departementale begroting 
QB0-1QCH5.IV-1S (BA2017: LB0-1LCH5AV-1S)
Overdrachten uit het MlNA-fonds - verwijderingen en saneringen 

QBX-3QCH2EV-IS ( BA2017: LBC-3LCH2AV-IS)

Overdrachten uit het MlNA-fonds - saneringen convenant 
UM1CORE QBX-3QCH2EV-1S (BA20I7: LBC-3LCH2AV-IS) 

Totaal hoofdstuk 6
Hoofdstuk 7

Desinvesteringen
Verkoop van terreinen
Verkoop terreinen binnen de overheidssector
Verkoop terreinen aan andere sectoren dan de overheidssector

Verkoop van overige investeringsgoederen

Verkoopwaarde voertuigen

Verkoopwaarde hardware

Totaal hoofdstuk 7
Hoofdstuk 8

Kredietverlening en -aflossing, deelnemingen en liquidatie van 

deelnemingen
Liquidatie van deelnemingen in bedrijven

Terugbetaling betaalde borgtochten 

Liquidatie van deelnemingen in bedrijven

Krcdictaflossingcn door en vereffening van deelnemingen in het 

buitenland
Door EU-instcllingcn

Terugbetaling van de EU in het kader van de geprefinancierde 

uitgaven door de entiteit 
Totaal hoofdstuk 8

234

30.042

125

30.401

0

234

27.258

94

27.586

14
4

10
1

1
15 

43

0

43

43

43

234

28.945

750

29.929

0

234

29.395

310

29.939

0

Hoofdstuk 0

Overheidsschuld
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(in duizend euro)
; ' > ONTVANGSTEN'-,? c * ■

ESR'GODE' OMSCHRIJVING Laatste-
budget
2017.

Uitvoering
'2017/

BO 2018 c BA 2018

08

08.10

96

96.10

Opneming uit reservefonds
Opname uit liet BBF (bestemd saneringen inclusief UMICORE 

dossier)
Opbrengst van leningen met een looptijd van meer dan een jaar

Opbrengst van leningen in euro

Totaal hoofdstuk 0

30.320

30.320

30.320

31.919

31.919

134

134
32.053

30.995

30.995

30.995

31.761

31.761

31.761

TOTAAL ONTVANGSTEN 113.349 111.899 109.491 113.765

K



(in duizend euro)

UITGAVEN:*
* • • BO.20I8&syoDE OMSCHmjV^G Laatste budget 2017 * 

A-.'

VAK' . WEK

lJitvoering’2017

VAK VEK :VAK'^YEK'-.' VAK i - WEK/ '

o
03
03.22

11
11

11.11 
11.11 
11.12 
11.12 
1 1.20 
11.20 
11.31 
11.31 
11.40 
11.40 

12.1

12.11
12.11
12.11-10 
12.11-10 
12.11-20 
12.11-20 
12.11-30
12.11- 30
12.11- 40
12.11- 40
12.11- 50 
12.11-50 
12.12

Hoofdstuk 0
Niet - verdeelde uitgaven 
Interne verrichtingen 
Over te dragen saldo 
Totaal hoofdstuk 0

Hoofdstuk 1 
Goederen en diensten - lopende uitgaven 
Lonen en sociale lasten (NGK)
Lonen en sociale lasten (NGK)
Bezoldigingen volgens salarisschaal 
Bezoldigingen volgens salarisschaal 
Overige bezoldigingselcmenten 
Overige bezoldigingsclementen 
Sociale verzekeringspremies 
Sociale verzekeringspremies 
Overige sociale lasten 
Overige sociale lasten 
Loon in natura 
Loon in natura
Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de 
overheid
Algemene werkingskosten (NGK)
Algemene werkingskosten (NGK)
Huisvestingskosten
Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Kantoorkosten
Reis- en representatiekosten
Reis- en representatiekosten .
Exploitatiekosten wagenpark 
Exploitatiekosten wagenpark 
Overige algemene werkingskosten 
Overige algemene werkingskosten 
Huur gebouwen (NGK)

13.800
11.290
8.364
6.844
1.181

966
3.824
3.127

0
0

431
353

15.447

5.279
10.168

485
395
636
519

91
74
64
51

256
208

1.252

3.638 
3 638 
3.638

13.800 
11.290 
8.364 
6.844 
1.181 

966 
3 824 
3.127 

0 

0 
431 
353 

14.575

5.403
9.172

485
395
636
519

91
74
64
51

256
208

1.252

13.820 
11.307 
8 370
6.848
1.229
1.006
3.815
3.121

0
0

406
332

15.239

5.542
9.697

450
370
61
505
99
81
63
5

294
240

1.529

4.119
4.1 19
4.119

13.820
11.307
8.370 
6 848
1.229
1.006
3.815
3.121

0
0

406
332

13.831

5.702
8.129

450
370
618
505
99
81
63
51

294
240

1.529

13.795 
11.286 
8.344 
6 827
1.180

965
3.843
3.144

0
0

428
350

14.043

5.159
8.884

485
395
636
519

94
77
64
51

256
208

1.262

2.671
2.671
2.671

13.795 
11.286
8.344
6.827
1.180

965
3.843
3.144

0
0

428
350

13.321

5.283
8.038

485
395
636
519

94
77
64
51

256
208

1.262

14.125
11.554
8.438
6.903 
1.191

974
4.068
3.327

0
0

428
350

15.156

5.253
9.903 

524 
426 
706 
575
94
77
64
51

269
219

1.268

3.152
3.152
3.152

14.125
11.554
8.438 
6.903 
1.191 

974 
4 068 
3.327 

0 
0

428
350

14.669

5.377
9.292

524
426
706
575

94
77
64
51

269
219

1.268
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(in duizend euro)

UITGAVEN
ESR CODE OMSCHRIJVING

VAK, VEK

Uitvoering 2017

VAK VEK,

^«020,,.

VAK. VEK

BA 2018

VAK . .VEK •
12.12 
12.1 1 
12.11
12.1
I2J I -60 

12.11-60 
12.11-80 
12.11-80 
12.11-70
12.11- 70
12.11- 90
12.1 1-90
12.2 
12.21 

12.21

43.22
43.22
43.22

12.5

12.50
12.50

2

21
21
21.40-1
21.40- 1
21.40- 2 
21.40-2

Huur gebouwen (NGK)
Operationele leasing (NGK)
Operationele leasing (NGK)
Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid
Specifieke aankopen - werking (NGK)
Specifieke aankopen - werking (NGK)
Studies en onderzoeken
Studies en onderzoeken (co-financiering)
Sensibiliseringen informatievoorziening (NGK)
Sensibilisering en informatievoorziening (NGK)
Werkingskosten afval-en materialenbcleid 
Werkingskosten saneringen en attesteringen 
Algemene werkingskosten vergoed binnen de overheid 
Algemene werkingskosten 
Algemene werkingskosten

Inkomensoverdrachten aan gemeenten
Gemeentelijke verwijdering van gevaarlijke afvalstoffen 
Gemeentelijke bodemonderzoeken

Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid

Indirecte belastingen (niet limitatief) (NGK)
Indirecte belastingen (niet limitatief) (NGK)
Totaal hoofdstuk 1

Hoofdstuk 2
Rente, pacht en andere vermogensresultatcn 
Rente overheidsschuld 
Rente overheidsschuld
Verwijlintresten (niet limitatief)
Verwijlintresten (niet limitatief)
Gerechtelijke intresten (niet limitatief)
Gerechtelijke intresten (niet limitatief)
Totaal hoofdstuk 2

1.024

781
474
934
395
780
157

0
6.871

0

40.537

1.024

781
474
865
400
780
157
193

5.870

0

39.665

751

790
431
946
375
753
177

0
6.716

0

188

78 
I 10 

40.554

89

751

790
431

1.094
377
753
177

12
5.146

0

188

78 
I 10

39.146

89

88
89

1.032

740
474
907
395
715

222
0

5.51 I 

0

39.124

1.032

740
474
931
400
715

222
100

4.660

0

38.402

1.037

740
474
907
395
681
273

0
6.376

0

40.835

1.037

740 
. 474 

931 
400 
681 
273 

100 
5.760 

0

40.348
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(in duizend euro)
UITGAVEN:

ESRCÖDE OMSCHRIJVING Lnalste budget 2017. .

vak-- d

'Uitvoering 2017

/"VAKÏ3saryE'Kg} •VAKr!"'firf -VEK,.,

BA 2018

VAK ••VEKV::

3
31
31.32- 2
31.32- 4
31.32- 5
32

32.00

32.00

33

33.00
33.00

4
41

41.10
41.30
41.50

61.31
61.32

7
71
71.12

Hoofdstuk 3
Inkomensoverdrachten - andere sectoren 
Exploitatiesubsidies
Werkingsbijdragen inzameling en afzet 
Cofinanciering bodcmsancringswcrkcn 
Vergoeding fpronilvcrontreiniging
Inkomensoverdrachten, geen exploitatiessubsidics zijnde aan 
bedrijven en financiële instellingen
Inkomensoverdrachten, geen exploitatiessubsidies zijnde aan 
bedrijven en fnanciële instellingen 
Annulatie terugvorderingen ambtshalve tussenkomsten (niet 
limitatief) (NGK)
Inkomstenoverdrachten aan privaatrechtelijke instellingen 
zonder winstoogmerk t.h.v. de gezinnen
vzw Sociale dienst (NGK) 
vzw Sociale dienst (NGK)
Totaal hoofdstuk 3

Inkomensoverdrachten - overheid
Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

Terugbetaling andere dotaties link M VG-J WSE
Inkomensoverdrachten Minafonds
Aan onderwijsinstellingen van dc institutionele overheid
Totaal hoofdstuk 4

Hoofdstuk 6
Kapitaaloverdrachten - overheid
Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

Investeringsbijdragen aan DAB 
Kapitaaloverdrachten Minafonds
Totaal hoofdstuk 6

Hoofdstuk 7
Investeringen
Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland
Aankoop terreinen bij andere sectoren dan de overheid

6.687
1.154
2.733
2.800

0

23

13
10

6.710

30
30

6.234
1.154
2.280
2.800

0

23

13
10

6.257

30
30

6.496
1.105
2.591
2.800

0

22

12
10

6.518

3.358
l.l 00 
1.259 

999

0

22

12
10

3.380

4.414
1.214
3.200

0

23

10
4.437

3.494
1.214
2.280

0

23

13
10

3.517

30
30

4.243
1.312
2.931

0

23

13
10

4.266

30
30

5.208
1.312
2.096
1.800

0

23

13
10

5.231

30
30
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(in duizend euro)

ESR CODE OMSCHRIJVING Laatstcibudgèt 201t7 
- ' Vu'

VAK .VEK .-.,VAK':-: VEK

' BO 2018-

VAK VEK

BA 2018 _ -

VAK' ’ VEK
73
73.40- 0
73.40- 2
74

74.22-1
74.22- 1
74.22- 2
74.22- 2
74.22- 3 
74.22-3
74.40- 0 
74.40-0

8
81
81.12.1
81.42-0
84
84.11
84.17

0
03
03.10
91

91.10

Aanloggen van water- en wegenbouwkundige werken
Verwijderingen en saneringen
Verwijderingen en saneringen BBF (Inclusief UMICORE) 
Vcrwcrvingcn van overige invcstcringsgoedercn, waaronder 
onlichameli jke zaken 
Installaties, machines en uitrusting (NGK)
Installaties, machines en uitrusting (NGK)
Kantoormachincs en -meubilair (NGK)
Kantoormachines en -meubilair (NGK)
Hardware (NGK)
Hardware (NGK)
Software 
Software
Totaal hoofdstuk 7

Hoofdstuk 8
Deelnemingen en borgtochten
Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven
Borgtochten (niet limitatief) (NGK)
Deelnemingen in privé-ondememingen (NGK)
Kredietverleningen aan de deelnemingen in het buitenland
Aan EU-instellingen
Prefinanciering in het kader van de Europese subsidies
Totaal hoofdstuk 8

Hoofdstuk 0
Overheidsschuld 
Spijzing aan het reservefonds
Spijzing BBF
Aflossingen van leningen met een looptijd van meer dan één jaar

Alossingen van de schuld in euro
Totaal hoofdstuk 0

35.162
9.500

25.662
1.814

107
87

6

4
286
234
615
475

37.006

30.395
30.395

0

30.395

31.442
5.192

26.250
1.814

107
87

6
4

286
234
615
475

33.286

30.503
30.503

0

30.503

35.034
7.761

27.273
1.723

127
103

9
8

220
180
483
593

36.766

43

32.708
32.708

17

17
32.725

30.692
1.540

29.152
1.696

127
103

9
8

220
ISO
384
665

32.397

43

32.708 
32 708 

17

17
32.725

30.207
2.105

28.102
1.926

0 
0 

6 

4 
138 
I 12 

724 
942 

32.163

32.682 
32 682 

0

32.682

31.700
4.605

27.095
1.926

0
0
6

4
138
112
724
942

33.656

31.245
31.245

0

31.245

31.457
2.105

29.352
2.193

27
23
24 
19 
55 
45

1.175
825

33.680

32.848
32.848

O

32.848

31.950
4.605

27.345
2.193

27
23
24 
19 
55 
45

1.175
825

34.173

30.861
30.861

0

30.861

TOTAAL UITGAVEN 114.648 113.349 116.695 111.899 108.406 109.491 111.629 113.765
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN'

mmm
Laatste buüpel:2^1'7|. Uitvoering 20 Ï7« BO2018;;

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

121.267
30.503

121.267
32.708

121.117
31.245

113.052
30.861

TOTAAL ONTVANGSTEN 151.770 153.975 152.362 143.913

(in duizend euro)

UITGAVEN " ' 'f; 1 : v -; •'
OMSCHRIJVING Laatste budget 2017 -

VAK ' K.';VEKf-.\ VAK ' VEKu

BO'2018 ' -

.VAK VEK VAK VKK
AANWENDING
EXTRA COMPTABLE ANNULATIE

30.320 30.320 31.919
9.004

31.919
9.004

30.995 30.995 31.761 31.761

TOTAAL UITGAVEN 30.320 30.320 40.923 40.923 30.995 30.995 31.761 31.761

SALDO 121.450 121.450 113.052 113.052 121.367 121.367 112.152 112.152
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VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR CODE' OMSCHRIJVING laatste,: 
budget \ 
-2017 ■:

^Uitvoering 
5 i 2017

BO 2018 B A 2018

08.1

08.10
08.10

08.2

08.21
08.22

16

16.1

16.1 1 
16.11

16.12
16.13
16.2

16.20

16.20

Hoofdstuk 0

Nict-vcrdccldc ontvangsten 

Opnemingen uit reservefondsen

Opname uit liet Fonds voor het grondwaterbeheer 
Opname uit het Fonds voor de waterhuishouding

Verrekeningen met andere dienstjaren
Overgedragen overschot vorige boekjaren 
Over te dragen tekort van het boekjaar 
Totaal hoofdstuk 0

Hoofdstuk 1
Lopende ontvangsten van goederen en diensten 

Verkoop van nict-duurzamc goederen en diensten 

Verkoop van nict-duurzamc goederen en diensten aan andere 

sectoren dan de overheidssector
Aan bedrijven
Inkomsten in het kader van de waterhuishouding (Fonds voor de 
waterhuishouding)
Aan vzw's ten behoeve van de gezinnen en aan gezinnen 

Aan het buitenland
Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten binnen de 

overheidssector
Verkoop van nict-duurzamc goederen en diensten binnen de 
overheidssector
Verkoop van nict-duurzamc goederen en diensten binnen de 
overheidssector in het kader van de waterhuishouding (Fonds voor 
de waterhuishouding)
Totaal hoofdstuk 1

1.9(10

0
1.900

62.023

62.023

O
63.923

2.358

1.377

420
915

42

0
981

481

500

2.358

1.791

0
1.791

62.022

62.022

0
63.813

1.501
422

378
13

31

0
1.079

501

578

1.501

1.900

0
1.900

49.407

49.407

0
51.307

2.706

1.350

393

915

42

0
1.356

856

500

2.706

2.483
583

1.900

50.354

50.354

0
52.837

3.169

1.396

439
915

42

0
1.773

1.273

500

3.169
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(in duizend euro)
ONTVANGSTEN 'T

ESRCODE 

j - -
.OMSCHRIJVING Laatste

budget
2017

Uitvoering
2017'*

‘BO 20IS BA 2018

26

26.10
26.20

28
28.30

28.30

38

38.10
38.10

38.10 
38.30

39
39.10

46

46.10
46.10

Hoofdstuk 2

Renten en inkomsten uit eigendom 

Rente van overheidsvorderingen

Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector 
Rente-ontvangsten binnen de overheidssector

Overige opbrengsten uit vermogen 

Huurgelden van gronden
Huurgelden van gronden in het kader van de waterhuishouding 

(FWI-I)
Totaal hoofdstuk 2

Hoofdstuk 3

Inkomensoverdrachten van andere sectoren 

Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 
instellingen, vzw's ten behoeve van de gezinnen en van gezinnen 
Van bedrijven (industriële bijdragen)
Van bedrijven (Fonds voor het grondwaterbehecr)
Van bedrijven (Fonds voor de waterhuishouding)
Van verzekeringsmaatschappijen (personeel en materieel)

Inkomensoverdrachten van het buitenland

Inkomensoverdrachten van EU-instellingen (cofmanciering)
Totaal hoofdstuk 3

Hoofdstuk 4

Inkomensoverdrachten binnen de overheidssector 
Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep

Bijzondere dotatie aan dc VMM (GE0-IGDD2AW-1S) 
Werkingsdotatie aan de VMM QB0-IQCFI2DW-1S (BA2017: LBO- 
ILCH2AW-IS)

0
0
o

31

0
31

31

961

491

0
339

131

6.258
6.258

7.219

93.987

53

O

O
O
o

44

O
44

44

483

208

0
207

68

480

480
963

94.394

31

0

0
0
o

31

0
31

31

570

100

0
339

131

5.668

5.668

6.238

94.370

53
94.161

0
0
o

31

0
31

31

570

100

o
339

131

5.421

5.421
5.991

95.213

53
95.004
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(in duizend euro)
f' ‘ONTVANGSTEN

ESRCODE OMSCHRIJVING ^ . '-I v f
T' ,'- 4

■ iLaatsté 

budget 
1' 20(7

Uitvoering' 
2017 -

•BO.2018:. BA 2018
\*r3h, 'i -

46.10
46.10

46.30

66
66.11 
66.11

66.11 
66.11

66.11

76
76.11

Werkingsdotatic aan de VMM (BA20I7: LB0-1LCH2AW-IS) 
Wcrkingsdotatie aan de VMM voor het operationeel beheer van 
watersystemen (BA2017: LBO-1LCH2AW-IS)
Dotatie Minafonds voor de terugbetaling van sociale vrijstellingen, 
moratoriumintresten, rechtsplegingsvergoedingen en gearchiveerde 
ontvangsten ikv milieuheffingen mbl oppervlaktewateren en 
grondwaterbeheer
0BX-30CH2DW-1S (BA20I7: LBC-3LCH2AW-IS1

Totaal hoofdstuk 4

Hoofdstuk 6

Kapitaaloverdrachten binnen de overheidssector 
Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep

Investeringsdotatie Vlaams gewest (BA2017: LB0-1LCH5AW-1S) 
Investcringsdotatic aan de VMM QB0-1QCH5DW-1S (BA2017: 
LBO-1 LCH5AW-IS)
Investeringsdotatie aan de VMM (BA2017: LB0-1LCH5AW-IS) 
Investeringsdotatie aan de VMM voor het operationeel beheer van 
watersystemen (BA20I7: LBO-1 LCH5AW-1S)
Dotatie voor de subsidies aan polders en wateringen voor de 
verbetering van de onbevaarbare waterlopen en van de 
waterhuishouding, en voor de aankoop van en infrastructuurwerken 
aan administratieve gebouwen (BA2017: LBO-1 LCH5AW-IS)

Totaal hoofdstuk 6

Hoofdstuk 7

Desinvestcringen
Verkoop van onroerende goederen in het binnenland

Verkoop van gronden binnen de overheidssector

80.998
12.780

156

93.987

6.644

0
0

3.544
3.100

6.644

1.449

172

80.998
13.345

20

94.394

6.644

0
0

3.544
3.100

6.644

1.959
121

0
0

156

94.370

19.110

0
19.110

0
0

19.110

0
0

156

95.213

16.472

0
16.472

0
O

16.472
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(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR CODE OMSCHRIJVING

f. :_\'T
-"./v:

‘Laatste 

' ■ budget 
:: : 2017

Uitvoering;
2017

BO 2018 BA 2018.

76.11

76.12 

76.12

76.21

76.22

76.31
76.32

7.7

77.10
77.20

86

86.10

88

88.1 I

Verkoop van gronden binnen de overheidssector (Fonds voor de 
waterhuishouding)
Verkoop van gronden aan andere sectoren dan de overheidssector

Verkoop van gronden aan andere sectoren dan de overheidssector 
(Fonds voor de waterhuishouding)
Verkoop van bestaande wegen- en waterbouwkundige werken binnen 

de overheidssector
Verkoop van bestaande wegen- en waterbouwkundige werken aan
andere sectoren dan de overheidssector
Verkoop van bestaande gebouwen binnen de overheidssector
Verkoop van bestaande gebouwen aan andere sectoren dan de
overheidssector

Verkoop van overige investcringsgoedcren, waaronder

immateriële goederen
Verkoop van vervoermaterieel
Verkoop van overig materieel
Totaal hoofdstuk 7

Hoofdstuk 8

Krcdietaflossingcn en vereffeningen van deelnemingen; andere 

financiële producten
Krcdictaflossingcn door en vereffeningen van deelnemingen in 

bedrijven en financiële instellingen en andere financiële 

producten
Recuperatie van waarborgen
Krcdictaflossingcn door en vereffeningen van deelnemingen in 

het buitenland 

Door EU-instellingcn 
Totaal hoofdstuk 8

o

o

o

o

o

o
1.277

120

100

20
1.569

27

27

0

0
27

69

0

469

0

0

0
1.300

123

103

20
2.082

1
73

73
74

0

0

0

o

o

o
o

40

30
10
40

27

27

0

0
27

0

0

0

0

0

0
0

50

40
10
50

27

27

O

O
27
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(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESRCOQE OMSCHRIJVING Laatste 

budget,,. 
.-..2017

^Uitvoering BO!2018
. . ■ l&H'. ' •< ■

i. B A 2018

',"T( -4,'

TOTAAL ONTVANGSTEN 175.758 169.515 173.829 173.790
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_____ (in duizend euro)

ESR CODE OMSCHRIJVING Laatste budget 2Q1;7 jj

VAK '■ : -VER-*./

- ^Uitvoering 2017

"'VAK* - VEK J VAK :,VEKi ; y^VAK^'Afe^yËic

03.1
03.10
03.10

03.2
03.21
03.22

12
12.1

12.11
12.12

12.1

12.1 I 
12.11

Hoofdstuk 0
Nict-verdeelde uitgaven 
Dotaties aan reservefondsen
Spijziging van het Fonds voor het grondwaterbehecr 
Spijziging van het Fonds voor de waterhuishouding

Verrekeningen met andere dienstjaren
Overgedragen tekort vorige boekjaren 
Over te dragen overschot van het boekjaar
Totaal hoofdstuk 0

Hoofdstuk I 
Lopende uitgaven voorgoederen en diensten
Lonen en sociale lasten 
Eigenlijke lonen
Bezoldiging volgens salarisschalen 
Toelagen (vakantiegeld, eindejaar, vakbondsbijdrage, c d ) 
Sociale bijdragen ten laste van de werkgevers, afgedragen aan 
instellingen of fondsen
RSZ, verzekeringen personeel en pensioenbijdragen 
Overige sociale lasten van de werkgever 
Directe toelagen (kinderbijslagen)
Lonen in nnlura 
Andere tegemoetkomingen 
Subtotaal hoofdstuk 11

Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten
Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de
overheidssector
Algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, enz.) 
Huurgelden van gebouwen

Specifieke werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de
overheidssector
Geschillen (met-limitatieQ
Technologisch onderzoek en studieopdrachten

1.785

O
1.785

1.785

35.946

6 376

17.358

O

1.252

60.932

10.649

2.032

320

257

1.785

O
1.785

49.407

49.407

51.192

35.946
6.376

17.358

0

1.252

60.932

10.649

2.032

320

257

1.380

0
1.380

1.380

35.172
6.033

16.927

0

1.095

59.227

9.374

2.027

610
165

1.380

. 0 
1.380

50.354

50.354

51.734

35.172

6.033

16.927

0

1.095

59.227

9.374

2.027

610
165

1.785

0
1.785

1.785

35.960
6.302

17.147

0

1.215

60.624

10.249

2 020

320
310

1.785

0
1.785

48.530

48.530

50.315

35.960
6.302

17.147

0

1.215

60.624

10.249

2 020

320
310

2.103

0
2.103

2.103

35.658
6.300

18.032

1.214

61.204

6.133

2.020

320
320

2.103

0
2.103

46.059

46.059

48.162

35.658
6.300

18.032

0

1.214

61.204

6.133

2.020

320

320
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(in duizend euro)
'UITGAVENv

ESR CODE OMSCHRIJVING Laatste budget' 2017.

VAK YEK:

'.Uitvoering-2017
.j*J - . -T". - .
‘VAK. VEK VAK .. ■VEK svak:'y;: VEK

12.11 
12.11

12.11

12.11

12.11
12.11

12.2

12.21
12.22

12.2
12.21
12.21
12.21

1221

12.5

12.50

21
21.10

21.40

Milieurapport
Exploitatiekosten meetnetten, inningskosten milictihelTing, 
economisch en ecologisch toezicht en integraal waterbeleid 
Specifieke werkingsuitgaven voor het operationeel heiteer van 

watersystemen
Bcleidsuitgavcn water (exploitatiekosten meetnetten, inningskosten 
milieuheffing, economisch en ecologisch toezicht, integraal 
waterbeleid, operationeel waterbeheer, communicatie met de 

doelgroepen,...)
Beleidsuitgaven lucht (exploitatiekosten meetnet lucht)
Specifieke werkingsuitgaven voor het operationeel beheer van 

watersystemen - fonds voor de waterhuishouding

Algemene werkingskosten vergoed binnen de overheidssector 
Algemene werkingskosten vergoed binnen de overheidssector 

Huurgelden van gebouwen vergoed binnen de overheidssector

Specifieke werkingskosten vergoed binnen de overheidssector 

Technologisch onderzoek en studieopdrachten 

Milicurapport
Exploitatiekosten meetnetten, inningskosten milieuheffing, 
economisch en ecologisch toezicht
Specifieke werkingsuitgaven voor het operationeel beheer van 

watersystemen

Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheidssector

Belastingen (niet-limitaticf)

Subtotaal hoofdstuk 12 
Totaal hoofdstuk I

Hoofdstuk 2
Renten en inkomsten uit eigendom
Rente op overheidsschuld 

Rente op overheidsschuld in euro 
Rente op commerciële schuld

207

7.867

12.158

0

0
900

0
169

588
310

0

0

25

35.482
96.414

207
7.867

13.343

0

0
900

0
169

588
310

0

O

25
36.667
97.599

203

7 299

12.073

0

0
873

0
169

543
310

0

0

19

33.665
92.892

203

7.299

13.345

0

o
.873

O
169

543
310

0

O

19

34.937
94.164

169

8.071

13.486

0

0

900

0
182

454

393
0

O

25

36.579
97.203

169

8.071

13.87.1

0

0

900

0

182

454

393
0

o

25

36.964
97.588

169

O

O

23.785

2.447
900

o
182

325

393

O

O

25

37.019
98.223

169

0

0

23.911

2.447
900

0
182

325
393

0

0

25

37.145
98.349
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(in duizend euro)

-- :: ,.WTG*yENyiA' ..'fS
ESR CODE OMSCHRIJVING I,aatstebuUget 2017 ^

T VAK ■ : •VEKV.

.Uitvoering 2017 .

' VAK VEK VAK . VEK

4émmm

VAK VEK
24
24.10

24.20

32

32.00

33
33.00

34

34.41

41
41.10

43
43.59

51

51.22

Huurgelden van gronden
Betalingen aan andere sectoren dan de overheidssector 

Betalingen binnen de overheidssector

Totaal hoofdstuk 2

Hoofdstuk 3 
Inkomensoverdrachten aan andere sectoren
Inkomensoverdrachten, die geen exploitatiesubsidies zijn, aan 
bedrijven en financiële instellingen 
Inkomensoverdrachten aan bedrijven

Inkomensoverdrachten aan vzvVs ten behoeve van de gezinnen 

Bijdrage aan vzw Sociale Dienst

Inkomensoverdrachten aan gezinnen 
Gcldelijke uitkeringen aan gezinnen als verbruikers

Totaal hoofdstuk 3

Hoofdstuk 4
Inkomensoverdrachten binnen de overheidssector
Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep 
Doorstorting van opbrengst vervreemding onroerende goederen aan 

Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 
QBO-9QCHADW-OI (BA20I7: LB0-9LCHAAD-O1)

Inkomensoverdrachten aan lokale overheden 
Tegemoetkomingen aan polders en wateringen in het kader van de 

regularisatie van de DAC-statuten

Totaal hoofdstuk 4

Hoofdstuk 5
Kapitaaloverdrachten aan andere sectoren
Kapitaaloverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen 

Overige kapitaaloverdrachten aan privebedrijven in het kader van 
het fonds voor het grondwaterbeheer (inch studies voor 

schadebcpaling)
Totaal hoofdstuk 5

150

70

6
226

1.813

1.813

ISO

70

6
226

1.813

1.813

65

1.891

1.891

18

65

1.891

1.891

150

70

■6
226

1.833

1.833

150

70

6
226

1.833

1.833

150

70

226

1.841

1.841

150

70

6
226

1.841

1.841
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?■' -y*' ; y; 'UITGAWE-N';-’1"'. *, ' ■ *'
(in duizend euro)

ESR CODE

- ï .

OMSCHRIJVING

vak |‘ vek

j... - Uitvoering 2017.

„VAK
V -li

wVEKj j- .iVAK , VEK

BO 2018'-' ./BMPIS

VAK / " .VEK

61
61.41

63

63.59

63.59

71

71.11
71.12 
71.12

71.12

72

72.00

73 

73.2 
73.20 

73.20

74

74.1

Hoofdstuk 6 
Kapitaaloverdrachten binnen de overheidssector
Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep 

Investeringsbijdrage aan VLM voor grondenbank

Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden

Subsidies aan drinkvvalcrmaatschappijen en openbare besturen voor 
de uitbouw van tweedecircuitwater ter bescherming van het 

grondwater
Subsidies aan polders en wateringen voor de verbetering van 
onbevaarbare waterlopen en van de waterhuishouding, en voor 
aankoop van en infrastructuurwerken aan administratieve gebouwen

Totaal hoofdstuk 6

Hoofdstuk 7

Investeringen
Aankoop van gronden en gebouwen in het binnenland 

Aankoop van gronden binnen de overheidssector 
Aankoop van gronden in andere sectoren dan de overheidssector 

Aankoop van gronden in andere sectoren dan de overheidssector 

i.k.v. beheer van watersystemen
Aankoop van gronden in het kader van de waterhuishouding (privé)

Nieuwbouw van gebouwen

Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting

Wegen- en waterbouwkundige werken 

Waterbouwkundige werken 

Waterbouwkundige werken
Waterbouwkundige werken - Fonds voor de waterhuishouding

Verwerving van overige investeringsgocdercn. waaronder 
immateriële goederen 
Aankoop van vervoermaterieel

1.318

1.318

0
0

145

650

16.072
350

320

1.174

1.494

0
0

700

650

12.949

350

937

937

O
O

121

638

13.567

280

492

492

0
0

555

638

11.149
280

320

1.318

1.638

0
0

700

650

11.057

350

320

1.174

1.494

0
0

700

650

12.869

350

1.318

1.318

0
0

700

650

11.512 

615

320

1.174

1.494

0
0

700

650

13.032

615

[265]



(in duizend euro)
-i-'fYï.l-JITGAVEN?1"v.'•

ESR CODE OMSCHRIJVING Laatste budget 2017, /'

VAK . VEK.

' Uitvoering 2017

VAK , , VEK

,?*, .80 2018...- ,

vak t VEK

BA 2018

VAK. VEK
74.10

74.2
74.22

74.22
74.22
74.22

74.4

74.40

7.4.40

74.40

81.1
81.12
84.1

84.11

Aankoop van vervoermaterieel en bijbehorende investeringen 

werkplaats
Verwerving van overig materieel
Verwerving van overig materieel
Verwerving van overig materieel apparaat

Verwerving van overig materieel beleid water
Verwerving van overig materieel beleid lucht
Verwerving van patenten, octrooien en andere immateriële goederen

Verwerving van patenten, octrooien en andere immateriële goederen

Verwerving van patenten, octrooien en andere immateriële goederen 

i.k.v. beheer van watersystemen
Investeringsuitgaven in het kader van de waterhuishouding

Totaal hoofdstuk 7

Hoofdstuk 8
Kredietverleningen en deelnemingen; andere financiële 
producten
Kredietverleningen aan bedrijven 

Waarborgen
Kredietverleningen aan het buitenland 

Aan EU-instellingen

Totaal hoofdstuk 8

677

2 588

O
O
O

2.341

2.489

O
25.312

688

2.726

O
O
O

2.551

2.783

O
23.397

659

2 486

O
O
O

2.187

2.485

O
22.423

253

254

665

2.432

O
O
O

2 237

2.937

O
20.893

253

254

507

2.534

0
0
0

2.451

2 030

0
20.279

518

2.715

0
0
0

2 661

1.874

O
22.337

27

O
27

517

O
429

1.988
1.034

4.471

0

0
21.916

522

O
432

2.114
1.124

4.493

O

O
23.682

TOTAAL UITGAVEN 126.885 175.758 119.864 169.515 123.000 173.829 125.663 173.790
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RESERVEFONDS

(in duizend euro}

ONrVANGSTEN •?'-*

BQ 20i9%^ g | V*:-» »!t(BXaOÏ8^-^R-OMSCHRIJVING «Laakfe budget 2017

-ji-
- ' Uitvoering 2017
\ -X V 3 , 4 ' ""L'

OVERGEDRAGEN SALDO 
TOEWIJZING

10.502
1.785

10.502
1.380

10.387
1.785

10.091
2.103

TOTAAL ONTVANGSTEN 12.287 11:882 12.172 12.194

(in duizend euro)

•yu
OMSCHRIJVING ‘ ?■ ‘ Laatste buUget 2017 VCitvóefirig 2017

AANWENDING
V VAK ,

1.900
VEK

1.900
4v.VAK+

1.791
>J'VEK^ •

1.791

,-l_L
BO201

i ■*:'

AK : VEK :

1.900
ÏÏ--

1.900

-.VAK'-:-;

2.483
. VEK

2.483
TOTAAL UITGAVEN 1.900 1.900 1.791 1.791 1.900 1.900 2.483 2.483

SALDO 10.387 10.387 10.091 10.091 10.272 10.272 9.711 9.711
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VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING (VFLD)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

>> , -^ONTVANGSTEN

mm## OMSCHRIJVING

1 #
• ' (■v

-' 4 '

Laatste
'büdiit;

; Uitvoering./ 
'‘ 2017 •

BÖ 2018 . / BA 2018

' -f '

CBG-BCCBACD-OW

CBG-BCCBAZZ-OG

CBG-BCCBAZZ-OI

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - BUDGETTAIR 
BELEID - OPTIMALISATIE VAN DE FINANCIËLE SITUATIE 

VAN DE VLAAMSE OVERHEID

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

207.661

39.868

207.661

39.868

207.661

122.244

180.106

122.244

TOTAAL ONTVANGSTEN 247.529 247.529 329.905 302.350

5
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(in duizend euro)

,L ^BiTGyyVtEw.jt i.!-* ■
. OMSeHRIjyiNG 'a |, Laatste budget 2017BEGROT1NGS- ;

ti, :

--

/TT''"-

.VAK: t^gVEK-, . . VAK : v%k vak, • ;)

CBG-ACCB2CD-WT

CBG-ACCB2CE-WT

CBG'ACCB2CV-1S

CBG-ACCB2CW-IS

CBG'ACCB2CX-IS

CBG-ACCB2ZZ-IS

CBG-ACCB2ZZ-OV

CBG~ACCB2ZZ-PR

WERKING EN TOELAGEN - BUDGETTAIR BELEID - 
OPTIMALISATIE VAN DE FINANCIËLE SITUATIE VAN DE 

VLAAMSE OVERHEID

WERKING EN TOELAGEN - BUDGETTAIR BELEID- 
SCHADEREGELING VAN RAMPEN EN LANDBOUWRAMPEN

INTERNE STROMEN - BUDGETTAIR BELEID - BUDGETTAIR 
BELEID - DE VLAAMSE WATERWEG 

INTERNE STROMEN - BUDGETTAIR BELEID - FIT 

INTERNE STROMEN - BUDGETTAIR BELEID - VVM/DE LIJN

INTERNE STROMEN

SALDO

PROVISIES

67.429 67.429

0

0
180.100

0

67.423 67.423

0
180.106

0

122.244

0
0

0

0

0

122.244

0
207.661

0

122.244 122.244

O
180.106

0

TOTAAL UITGAVEN 67.429 247.529 67.423 247.529 122.244 329.905 122.244 302.350
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HERMESFONDS
FONDS FLANKEREND ECONOMISCH EN INNOVATIEBELEID

Bcgrotingsaanpassing 2018
(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

BEGROTINGS- 
'ARTIKEL -

OMSCHRIJVING Laatste j 

budget 

' 20,

:u'"oT! BO 2018 BA 2018

ECH-9ECGADW-OI

ECH-9ECGAFA-OW

ECH-9EFGANA-0W

ECH-9EFGANB-0P

ECH-9ECGAZZ-0G

ECH-9ECGAZZ-0I

ECH-9ECGAZZ-0P

ECH-9ECGAZZ-0R

ECH-9ECGAZZ-0W

ECH-9EFGAH0-0I
(oud artikel)

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - GROEI- 
ONDERSTEUNING VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - 
MINAFONDS

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - RUIMTELIJKE 
ECONOMIE - STIMULEREN VAN OPTIMALE 
OMGEVINGSFACTOREN

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - VERSTERKEN 
VAN INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
INNOVATIESTEUN

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES - VERSTERKEN VAN 
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN 
ONDERZOEK DOOR BEDRIJVEN EN
SAMENWERKINGSVERBANDEN

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES

ONTVANGSTEN RESERVES

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN - HOGER
ONDERWIJS

1.000

2.777

46

27.016

606.366

0
0

4.350

0

1.248

4.817

51

0
609.296

0
0

-7.385

5

3.340

2.360

40

27.380

590.285

0
0

5.137

3.340

2.316

40

44.657

580.415

0
0

10.689

TOTAAL ONTVANGSTEN 641.555 608.033 628.542 641.457
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(in duizend euro)
rtlI^GAyENf^gy^
BEGROTIMGS-.
ARTIKEL..

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017

tr.YEK^

,- ' ' j'rr.:
. 'j-'.

y iVAK'y fVEK VAK VEK

ECH-1EAG5ZZ-WT 

ECH-1ECG5CA-WT

ECH-IECG5DC-WT

ECH-1ECG5DD-PR 

ECH-1 ECG5DR-IS

ECH-1 ECG5DS-IS 

ECH-1 ECG5DT-IS

ECH-1ECG5DU-IS

ECH-1 ECG5DV-IS

WERKING EN TOELAGEN

WERKING EN TOELAGEN - ONDERNEMERSCHAP 
STIMULEREN - BEVORDEREN VAN 
ONDERNEMERSCHAP

WERKING EN TOELAGEN - GROEI- 
ONDERSTEUNING. VAN KMO'S EN GROEI 
BEDRIJVEN - STIMULEREN VAN GROEI, 
TRANSFORMATIE EN INNOVATIE

PROVISIES - GROEI-ONDERSTEUN ING VAN KMO'S 
EN GROEI BEDRIJVEN - PROVISIE 

INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUN ING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - HOGER 
ONDERWIJS
INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUN ING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - PMV GROEP

INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUN ING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - FONDS VOOR 
WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK (FWO)

INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUN ING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - VLAAMS 
INSTITUUT VOOR DE ZEE (VLIZ)

INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUNING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - VLAAMS 
INTERUNIVERSITAIR INSTITUUT VOOR 
BIOTECHNOLOGIE (VIB)

820

34.380

140.578

30.795

3.000

1.000

820

32.236

153.830

0

0

0

597

0

707

34.379

140.518

0

0

0

30.795

3.000

1.000

512

32.237

126.870

820

25 393

223.354

820

31.731

164.555

399

820

32.229

212.467

0

223

790

1.000

o

820

34.219

148.711

0

6.545

790

7.167

1.500

750
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(in duizend euro)

BEGROTINGS­
ARTIKEL »

OMSCHRIJVING Laatste'budget 2017 '

tVAKi*, VKK • 'VAK"'?
■4' -

WA'K:: 'EK - VAK f

ECH-IECG5DX-LS

ECH-1ECG2EA-WT 

ECH-1ECG5EA-WT 

ECH-1 ECG5EW-IS 

ECH-1 ECG5EX-IS 

ECH-1 ECG5EY-IS

ECH-1 ECG5ZZ-IS 

ECH-1 ECG2FA-WT

ECH-1 ECG5FA-WT

ECH-1 ECG5FW-1S 

ECH-1 ECG2FX-IS 

ECH-1 ECG5FX-1S 

ECH-1 ECG5FY-IS

INTERNE STROMEN - GROEI-ONDERSTEUN ING 
VAN KMO'S EN GROEI BEDRIJVEN - NV 
WAARBORGBEHEER

WERKING EN TOELAGEN
VERGROENING/KLIMAAT - ECOLOGIESTEUN

WERKING EN TOELAGEN
VERGROENING/KLIMAAT - ECOLOGIESTEUN

INTERNE STROMEN - VERGROENING/KLIMAAT - 
AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE 

INTERNE STROMEN - VERGROENING/KLIMAAT - 
PIT
INTERNE STROMEN - VERGROENING/KLIMAAT - 
VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH 
ONDERZOEK NV (VITO)

INTERNE STROMEN

WERKING EN TOELAGEN 
ECONOMIE - STIMULEREN 
OMGEVINGSFACTOREN 
WERKING EN TOELAGEN 
ECONOMIE - STIMULEREN 
OMGEVINGSFACTOREN
INTERNE STROMEN - RUIMTELIJKE ECONOMIE - 
VIF
INTERNE STROMEN - RUIMTELIJKE ECONOMIE - DE 
VLAAMSE WATERWEG

INTERNE STROMEN - RUIMTELIJKE ECONOMIE - DE 
VLAAMSE WATERWEG

INTERNE STROMEN - RUIMTELIJKE ECONOMIE - 
VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS (VAF)

- RUIMTELIJKE 
VAN OPTIMALE

- RUIMTELIJKE 
VAN OPTIMALE

179

4.000

68.525

0

901

101

0

1.050

52.803

0

0

1.391

250

179

69

67.027

0

180 

101

0

4.742

35.571

0

1.210

2.989

250

0

3.838

68.246

0

900

48

0

521

52.362

0

0

1.390

250

179

68

62.501

0

0

48

0

4.725

33.405

0

309

2.989

250

185

4.000

48.465

0

0

101

0

10

20.000

0

2.300

2.500

250

185

2.000

51.842

0

300

101

o

4.581

32.767

0

2.300

3.300 

250

185

4.017

48.448

1.900

138

101

0

849

22.500

0

220

0

250

185

2.336

52.611

475

588

101

0

2.660

31.006

0 

I 10

1.164

250
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IKTGA^EN^,^ '

(in duizend euro)

'Uitvoering,201.7'.)

' i. ■■ '■ï'-•.

BEGROTINGS-
ARTIKEL

■, 1 >

OMSCHRIJVING ,Laatste budget 20L7

",

y/AK-xr--w^:

'h'*- ;

ECI-1-1EFG2NA-WT

ECH-IEFG2NV-IS

ECH-IEFG5NA-WT

ECH-1EFG5NC-PR

ECH-1EFG5NI-IS 

ECH-IEFG5N.I-IS

ECH-IEFG5NK-1S

ECFI-1EFG5NL-IS

ECFI-1EFG5NM-IS

ECH-1 EFG5NN-IS 

ECH-1EFG5NO-IS

WERKING EN TOELAGEN - VERSTERKEN VAN 
1NNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
1NNOVATIESTEUN

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN 
1NNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
HOGER ONDERWIJS

WERKING EN TOELAGEN - VERSTERKEN VAN 
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
INNOVATIESTEUN

VERSTERKEN VAN
VAN ONDERNEMINGEN -

PROVISIES 
INNOVATIEKRACHT 
PROVISIE
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN . VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - VIP 

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VDAB
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - DAB 
VIOE
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLIZ
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
INBO
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - GO! 

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN

777

2.000

216.121

150

0

1.000

0

2.777

234.605

4.476

0

0

97

49

74

32

30

667

2.000

215.683

0

0

1.000

0

1.903

208.232

0

0

96

74

32

0

2.360

288.813

2.360

250.593

42

0

48

5

2.316

298.943

1.443

252.433

0

200

0

0

42
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(in duizend euro)
■kijgaven;.» wr- L?. --;r
BEGROTINGS­

ARTIKEL
OMSCHRIJVING .-Laatste,budget 2017

VAK,

l!ityuering'2017i‘

'^VAK'.

bo 2018 •->: '• BA201%,

L V EK 'fVAK-f
ECH-1EFG5NP-IS

ECH-IEFG5NQ-IS

ECH-IEFG5NR-IS

ECH-1EFG5NS-IS 

ECFI-1EFG5NT-IS

ECH-IEFG5NU-IS

ECH-1EFG5NV-IS

ECF1-1EFG5NW-IS

ECH-1EFG5NX-IS

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - LRM 
GROEP

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN ■ VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN 
(VMSW)
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - VRT 

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VVM/DE LIJN

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - EV 
ILVO
INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
HOGER ONDERWIJS

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
ERKENDE KREDIETMAATSCHAPPIJEN (EKM)

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH 
ONDERZOEK NV (VITO)

o

o

o

3.801

42.581

1.454

0

860

202

0

1.733

67.551

1.608

0

0

3.800

42.621

1.453

860

■ 0

202

0

1.712

67.521

1.601

0

10.324

40

330

1 13 

0

2.017

49.674

1.102

0

324

298

330

113

0

2.351

36.258

1.309
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(in duizend euro)
UITGAVENi

BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017

WK..'

Uitvoering 2017

VEK'

. BO 2018

*“ VEK

BA 2018 -

VAK ' :-VEK, -

ECH-IEFG5NY-IS

ECH-1ECG2ZZ-OV 

ECH-1ECG2ZZ-RE 

ECH-1ECG5ZZ-IS 

ECH-1EFG5ZZ-IS

INTERNE STROMEN - VERSTERKEN VAN 
INNOVATIEKRACHT VAN ONDERNEMINGEN - 
VLAAMS INTERUNIVERSITAIR INSTITUUT VOOR 
BIOTECHNOLOGIE (VIB)

SALDO 

RESERVES 

INTERNE STROMEN 

INTERNE STROMEN

365

0
91

4.100

1.694

28.052

0
0
0

365

0
91

4.100

1.694

44.658

O
O
O

O 69

27.016

0
0
0

0 69

54.493

0
91

0

TOTAAL UITGAVEN 612.213 643.645 609.734 592.678 628.875 628.542 627.720 641.457 [275]



RESERVEFONDS

(in duizend euro)
ÓNVNGS.TEN,:/ »f -.‘a
omschrijving ; , Laatste budget 2017 ( ' ;^gtvoêr;ng20I7 BA 2018''.'’ ,

OVERGEDRAGEN SALDO 

TOEWIJZING

3.828 3.828 3.828 3.828

TOTAAL ONTVANGSTEN 3.828 3.828 3.828 3.828

(in duizend euro)

OMSCHRIJVING Laatste budget 2017, , ) Uitvoering 201-7 ■

-VAK VEK. VAK VEK*

X BO20I8 ; . r 
; :

VAK VEK T,'4WK% VEK

AANWENDING

TOTAAL uitgaven o o o
SALDO 3.828 3.828 3.828 3.828 3.828 3.828 3.828 3.828
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FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR (FoCI)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

'OMSCHRIti^LN G'.t«^ ï
k':r-., '.J".'' v . ...

W -lU-tAsyri

.BBG%gqNGW::;3% 
ARTIKEL rr k -

' 'ï

Laatste 

■ budget' ' 

.20-17 .

Uitvoering 

. 2017 .

BO 2018 BA 2018

HBG-BHCIAZZ-OG

HBG-BHCIAZZ-OI

HBG-BHCIAAG-OP

HBG-BHCIAAG-OW

SALDO

ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN 

ONTVANGSTEN PARTICIPATIES - KUNSTCEL 

ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - KUNSTCEL

3.385

50.943

0

3.385

50.943

0
2

2.800

47.290

0
251

13.944

48.000

0
252

TOTAAL ONTVANGSTEN 54.329 54.330 50.341 62.196
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(in duizend euro)
•/.UITGAVEN**-'

BEGROTINGS­
ARTIKEL.

OMSCHRIJVING' Lnatste budget 2017 _

VAK VEK -

_./• Uitvoering 2017,; 4. ..BO2018

VAK'; VEK VAK . VEK' ,

BA 20184

VAK, VEK.

HBG-AHAI2ZZ-WT

HBG-AHCÏ2ZZ-OV

HBG-AHCI5ZZ-LE

HBG-AHCI2AG-WT

HBG-AHCI5AG-WT

HBG-AHCI5AX-IS

HBG-AHCI5AG-PA

WERKING EN TOELAGEN

SALDO

LENINGEN

WERKING EN TOELAGEN - KUNSTCEL

WERKING EN TOELAGEN - KUNSTCEL
WERKING EN TOELAGEN - VLAAMS FONDS VOOR DE
LETTEREN

PARTICIPATIES - KUNSTCEL

380

I
38.585

0

5.000

0
2.800

380

I
46.148

0

5.000

o

240

1
51.179

O

O

0
13.944

240

6
40.140

0

0

o
251

40.859

0

5.000

0
4.500

0
251

40.590

O

5.000

0
252

45.162

750

5.000

o
17.844

O
252

39.100

0

5.000

TOTAAL UITGAVEN 43.966 54.329 51.420 54.330 46.110 50.341 51.164 62.196
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TOPSTUKKENFONDS

Begrotingsaanpassing.2018

in duizend euro)

ONTVANGSTEN,,

OMSGHRUVÏNG
' ;■ - , ■

rr.'

..tl'"

BEGROTINGS- 

ARTIKEL'

HBF-BHEIAZZ-OG
HBF-BHEIAZZ-OI
FFBF-BHEIAAL-OW

SALDO
ONTVANGSTEN INTERNE STROMEN
ONTVANGSTEN WERKING EN TOELAGEN - AANKOOP EN
SUBSIDIERING VAN DE RESTAURATIE VAN TOPSTUKKEN

1.321
563

O

1.321

O
2

1.321
563

O

1.068
563

0

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.884 1.323 1.884 1.631

[279]



(in duizend euro)

.uitgaven;.;'. .ff
BEGROTINGS­
ARTIKEL

OMSCHRIJVING
t, ' ' \ *

; 'AWts,e:budget2017.

•VAK VKK

Uitvoering 2017.: *

VAK :VEK

, BO 2018,

WK ,VEK

' BA 2018

VAK' VEK

HBF-AHAI5ZZ-WT
HBF-AHEI2ZZ-OV
HBF-AHEI2AL-WT

I-IBF-AHE15AL-WT

WERKING EN TOELAGEN 
SALDO
WERKING EN TOELAGEN - AANKOOP EN SUBSIDIERING 
VAN DE RESTAURATIE VAN TOPSTUKKEN 
WERKING EN TOELAGEN - AANKOOP EN SUBSIDIERING 
VAN DE RESTAURATIE VAN TOPSTUKKEN

0

558

5
1.321

0

558

o

279

1.068

0

253

_ J_

0

562

1
1.321

0

562

0

562

I
1.068

0

562

|TOTAAL UITGAVEN 563 1.884 282 1.323 563 1.884 563 1.631

I



FINANC1ERINGSINSTRUIMENT VOOR DE VLAAMSE VISSERIJ- EN 

AQUACULTUURSECTOR (EIVA)

Begrolingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN-'

ESRCODE' OMSCHRIJVING

p.

laatste 
budget -:

6ii£

■jUitybcring’ BO 2018 .BA 2018 ,

46.10

56.20

57.20

66.42

16.12

08.21
08.21
08.22

08.10

HOOFDSTUK I
Tegemoetkoming van de overheid

Toelage van het Vlaamse Gewest (KBO-IKD115DX-IS (BA20I7: 
KBO-1KDH5AX-IS))
Totaal voor hoofdstuk I

HOOFDSTUK 2
Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire 

opdracht
Vennogensheffingen - Van kredietinstellingen 
Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of 
kredietinstellingen)
Terugbetalingen van administratieve openbare instellingen - ILVO 
(overige kapitaaloverdrachten)
Waarborgbij dragen 
Totaal voor hoofdstuk 2

HOOFDSTUK 3 
Bijzondere ontvangsten

Overgedragen saldo
Overgedragen saldo (art 38 t)4 rekendecreet eigen ontvangsten) 
Over te dragen tekort van hel boekjaar 
Totaal voor hoofdstuk 3

HOOFDSTUK 4
Ontvangsten voor orde 

Diverse ontvangsten 
Totaal voor hoofdstuk 4

1.114

1.114

861
71

932

l.l 14

1.114

861
71

932

2.021

2.021

■ 2

382

73

455

1.384

1.384

1.020
71

1.091
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(in duizend euro)

'Laatster
budget
2017

'Uitvoering "• 
' ' 2017/ .

BO 2018 ‘ .BA 2018

2.048 2.046 2.478 2.477

ONTVANGSTEN
ËSR CQDÈ J OM SCH RIJ.VING ;

'""S < f VT

TOTAAL ONTVANGSTEN

[282]



(in duizend euro)

UITGAVEN . ‘f „J. *^v
ESR CODE OMSCHRIJVING,

VAK vek „:

Uitvoering,2017 i,,." •.

• VAK V-? V'ILtV.--..fVEK p / AK

BO20,,

VEK

I.BA 2018 - .

VAK '■ -VEK

03.21

03 22 

03 22

12.1 I 
33 00

31.12

31.30
61.41

61.42

HOOFDSTUK I 

Bijzondere uitgaven
Overgedragen tekort vorige boekjaren

over te dragen saldo (art 38 t}4 rekcndccreet eigen ontvangsten) 

Over te dragen saldo

Totaal voor hoofdstuk 1

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de 
statutaire opdracht
Algemene werkingskosten 
Subsidies visscrijprojcctcn 
Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 

Waarborgen

Projectsteun aan EV ILVO
Projectsteun aan EV ILVO (kapitaaloverdracht)

Totaal voor hoofdstuk 2

o
594 

1.51 I 

0

873

2.978

455

455

326

857

410

1.593

594
1.509

0
0

873

2.976

71

1.020
1.091

284
419

252

955

1.264
1.537

O
250

3.051

0
1.153
1.287

0
0

2.440

1.112
1.537

150

250

3.049

37

0
37

0
757

1.288
150

245

2.440

TOTAAL UITGAVEN 2.978 2.048 2.976 2.046 3.051 2.478 3.049 2.477
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VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS (VLIF)

Bcgrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN;

ESRGODE OMSCHRIJVING ■ Laatster 
budget 
2017

'üitv.oering 
,2017. .

BO 2018 BA 2018

46.10
46.10

16.11
16.11
39.10
57.20

57.30

59.11

59.12

08.21

HOOFDSTUK 1. Tegemoetkoming van de overheid

Dotatie KB0-1K.DH5BW-IS (BA20I7: KB0-1KDH5AW-1S)
Dotatie Vlaams Kllimaatfonds
Totaal voor hoofdstuk 1

HOOFDSTUK 2. Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van 

de statutaire opdracht
Verkoop van niet duurzame goederen en diensten 
Waarborgbijdragen
Inkomensoverdrachten van het buitenland - Van EU-instellingen 
Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of 
kredietinstellingen)
Overige kapitaaloverdrachten van kredietinstellingen 

Totaal voor hoofdstuk 2

HOOFDSTUK 3. Inkomstenoverdrachten van het buitenland

Terugbetalingen van EU-medefinanciering op 
landbouwstructuunnaatregelen (plattelandsontwikkeling) 
Terugbetalingen van EU in het kader van verordeningen EU 
1306/2013 en 1308/2013

Totaal voor hoofdstuk 3

HOOFDSTUK 4. Bijzondere Ontvangsten

Overgedragen saldo

Totaal voor hoofdstuk 4

75.364
3.600

78.964

6

800

806

75.364
3.600

78.964

0

721

721

70.000

1.100
71.100

0
6

800

806

66.358

1.100
67.458

0
6

800

806
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(in duizend euro)
;;ONTVANGSTEN

ESRCODE OMSCHRIJVING Laatste
budget
2017

Uitvoering
2017

BO 2018' BA 2018

08.10

08.22

08.22

08.21 

89.1 I

HOOFDSTUK 5. Ontvangsten voor orde

Diverse ontvangsten

Totaal voor hoofdstuk 5

HOOFDSTUK 6. Over te dragen tekort

Over te dragen tekort van het boekjaar
Over te dragen tekort van het boekjaar (interventie)

Totaal voor hoofdstuk 6

HOOFDSTUK 7.

Verrekeningen met andere dienstjaren

Kredictaflossingen binnen de overheidssector - Van de institutionele 
overheid en I VAzrp

Totaal voor hoofdstuk 7

27.939
99.163

127.102

27.156
41.060

68.216

943

943

28.352
159.163

187.515

26.840
101.060

127.900

TOTAAL ONTVANGSTEN 206.872 148.844 259.421 196.164
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(in duizend euro)
:t:ü%.BiT.GAVENi;L5:

ESR CODE OMSCHRIJVING Eiiatstcbudget 2017,

VAK, VEK

Uitvoering 201,7

VAK. ; VEK VAK VEK

BA’ 2018 - -■v

VAK . VEK

03.21
03.21

03.10
41.10

31.12 
31.32
51.12
51.21
51.22 
51.30

51.12

51.12
61.41

51.12
51.12
51.12

HOOFDSTUK 0. Over te dragen saldi
Overgedragen tekort vorig boekjaar (interventie)

Overgedragen tekort vorig boekjaar

Totaal voor hoofdstuk 0

HOOFDSTUK 1. Uitgaven voor orde
Diverse uitgaven
Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep

Totaal voor hoofdstuk I

HOOFDSTUK 2. Betalingen aan derden als gevolg van het 
uitvoeren van de statutaire opdracht (art. 12 van het decreet 
van 22 december 1993 : oprichting van het VLIF)

a) Steun aan land- en tuinbouwers + hun coöperaties
Rentesubsidies

Startsteun erkende groeperingen 

Kapitaalpremies
Overige kapitaaloverdrachten aan overheidsbedrijven 

Overige kapitaaloverdrachten aan privebedrijven 

Waarborgen

hl Investeringssteun aan aerovoedinasbedrijven

c) Investcringsteun aan de omkadering van de land- en
tuinbouw
aan proeftuinen en -centra 

aan project van EV ILVO

d) Nieuwe PDPO-3-maatrcgelcn
Niet-productieve investeringen 

Projectsteun voor innovatie 
Ontwikkeling kleine bedrijven

6.000

0
54.424

0
. 500

1.750

•2.500

0
1.700

0

39.163
29.739
68.902

30.075

0
43 288

0
500

90

1.507

5 066

0
54.651

0
464 

1.750

2.469

0
1.693

0

39.163
30.215
69.378

30.165
0

39.758

841
270

187

1.571

1.000
0

55.964

0
2.500

1.750

3.000

50
1.500

150

99 163 
27.939

127.102

27.888

0
31.396

0
2.500

1.750

3 150

50
1.500

75

1.000
0

56.466

0
1.000

1.750

3.000

40
3.250

99

41.060
27.156
68.216

27 888

0
31.242

0
1.000

875

3.638

20
1.210

66

f286]



(in duizend euro)

•^qiTtGAycNfrTlf'r ' & 'i.

ESR CODE OMSCHRIJVING

VAK ' VEK : vak,.ry.EKj.# I h,VXK,.-f.W.VEK

BA 201* , \ '

VAK VEK

12.11

51.12

51.12

85.11

cl Uitgaven ikv verordeningen (EDI 1306/2013 en 1308/2013

aankoop van niet duurzame goederen en diensten

f) initiatieven als gevolg van km heffing
kapitaalpremies

g) initiatieven emissiereductie in relatie tot het klimaatfonds 

kapitaalpremies

Totaal voor hoofdstuk 2

h) kredietverleningen binnen de overheidssector
interventie

110

1.000

3.600

71.584

60.000

110

600

1.800

77.970

60.000

1.002

1.000

3.600

71.695

2 837

830

53

2.951

76.626

2.840

110

1.000

1.100

68.124

60.000

110

1.000

2.900

72.319

60.000

110

1.000

1.100

68.815

60.000

110

1.000

899

67.948

60.000

TOTAAL UITGAVEN 131.584 206.872 74.532 148.844 128.124 259.421 128.815 196.164
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PENBELFONDS
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

: ■■ONTVANGSTEN

esrcode-

'1. < "V ’ V' ,

budget

.;m7.

Uitvoering BA 2018

ï.A

08.21
46.10
38.10 
38.40 
48.22 
48.52

Overgedragen overschot vorige boekjaren 
Toelage aan het fonds MB0-1MEF2AX-IS 
Inkomensoverdrachten van bedrijven 
Inkomensoverdrachten van vzw's 
Inkomensoverdrachten van gemeenten 
Inkomensoverdrachten van OCMW's

13.898
1.648

13.898
1.648

13.569
1.648

14.499
1.648

TOTAAL ONTVANGSTEN 15.546 15.546 15.217 16.147

[288]



(in duizend euro)

'UITGAVEN

ESRCODE OMSCHRIJVING JLaatste 

budget

Uitvoering'
2017:.'

BO'2018 BA 2018

03.22

32.00

33.00

41.10
41.50

42.90

43.12

43.22

43.52

43.53 
44.30

Over te dragen overschot van het boekjaar 
Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan 

bedrijven en financiële instellingen
Inkomensoverdrachten aan privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk thv de gezinnen 
Inkomensoverdrachten aan de institutionele overheid 
Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep, aan een 
onderwijsinstelling van de institutionele overheid 
Overige inkomensoverdrachten aan de sociale zekerheidsinstellingen

Inkomensoverdrachten aan de lokale overheden, aan provincies 

specifieke uitkeringen
Inkomensoverdrachten aan de lokale overheden, aan gemeenten, 

specifieke uitkeringen
Inkomensoverdrachten aan de lokale overheden, aan overige lokale 

overheden, specifieke uitkeringen 
Intercommunales van de sector S.1313
Inkomensoverdrachten aan het autonoom gesubsidieerd onderwijs, 
bijdragen voor overige werkingskosten van het onderwijs

13.569
969

825

99

84

14.499
441

300

146

59

60 

41

13.240
969

825

0

0

0

99

84

0
0

9.970
825

825

4.200

69

120

98

40

TOTAAL UITGAVEN 15.546 15.546 15.217 16.147

[289]



VLAAMS BRUSSELFONDS (VBF)
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

V ONTVANGSTEN ,

ES DE OMSCHRIJVING , ^ '

08.21
16.11
16.20
38.10
38.40
46.10
49.40
57.20
58.10
66.11 
66.12 
66.51

68.21 
69.12

69.40

? Laatste

.ar

Overgedragen saldo 
Ontvangsten buiten de sector overheid 
Ontvangsten binnen de sector overheid 

Terugbetalingen van bedrijven 
Terugbetalingen van vzw's
Toelage PJ0-1PG15EX-1S (BA2017: PJ0-1PGI5AX-1S) 
Terugbetalingen van de federale overheid 
Terugbetalingen van investeringen van bedrijven 
Terugbetalingen van investeringen van vzw's 
Toelage PJ0-1PGI5EX-IS (BA2017: PJ0-1PGI5AX-IS)
Toelage PJ0-1PGI5EX-IS (BA2017: PJ0-1PGI5AX-1S) 
Terugbetalingen van investeringen van de VUB 
Terugbetaling van investeringen van gemeenten 
Kapitaaloverdracht van de Vlaamse Gemeenschapscommissie voor 

Muntpunt
Terugbetalingen van investeringen van de federale overheid

: nlilitvSeniig;
>x;:2ovi::r'r

269
110

1.939

15

2.696

459

269 
116

1.939

15

2.696

459

: 80 2018 ) A2Ö18;.

115

1.570

15

3.521

469

30
120

5
2.075

15

3.281

469

TOTAAL ONTVANGSTEN 5.488 5.494 5.690 5.995

[290]



(in duizend euro)

UITGAVEN
ESR CODE OMSCHRIJVING Laakte budget 2017,:

VAK ; VEK.

- Uitvoering 2017 ■

vak VEK

•'o BO-2018. . \ BA 2018 -, , .

VAK VEK ■r ; VAK ■ .VEK'

03.22

12.11
21.10
21.50 

32.00
32.00

33.00 
33.00 

33.00
41.10 

41.60

45.12
45.40

51.12
52.10

61.12

61.51 

63.21 

65.12

65.40 
91.70

Over te dragen saldo 
Algemene werkingskosten 
Rente op overheidsschuld 

Rente op financiële leasing 
Tegemoetkomingen aan bedrijven 
Tegemoetkoming aan de VUB 

Tegemoetkomingen aan vzw's 

Tegemoetkoming aan vzw Kanal
Tegemoetkoming aan de Koninklijke Vlaamse Schouwburg 

Aan de institutionele overheid P.I0-9PGIAEX-O1 

Tegemoetkoming aan Muntpunt
Tegemoetkomingen aan de Vlaamse Gemeenschapscommissie 
Tegemoetkomingen aan de federale overheid 
Investeringsbijdrage aan bedrijven 

Investeringsbijdrage aan vzw's
Kapitaaloverdracht aan de institutionele overheid PJO-9PGIACX-OI

Investeringsbijdrage aan de VUB 

Investeringsbijdrage aan gemeenten
Investeringsbijdrage aan de Vlaamse Gemeenschapscommissie 

Investeringsbijdrage aan de federale overheid 

Aflossingen bij financiële leasings

175

496
771

352

558

1.000
320

2.813

234
248

642

30

352

558
150

23
3.043

175

495

771

352

558

1.000
320

2.813

30

213
248
640

30

352

558

150
230

3.043

200

890

317

320

2.225
2.278

214

150
684

317

320

890
709

2.406

109

966
500

180
337

320

1.186

2.278

364

109

149
702
400

213

337

320

390
727

2.356

292

TOTAAL UITGAVEN 6.485 5.488 6.484 5.494 6.230 5.690 6.240 5.995
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GARANTIEFONDS VOOR HUISVESTING
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

;: iQNTMAN.G STEN.. >;
ESRCODE OMSCHRIJVING -Laatste 

budget ■; 

201-7

Uitvoering 

2017 . -

BO2018 BA 2018

08.21
08.22
46.10
66.42

Overgedragen saldo
Over te dragen tekort van het boekjaar

Dotatie QF0-1QDC5QM-IS
Overige kapitaaloverdrachten van administratieve openbare 

instellingen

o

1.271

O

1.271 1.263 1.247

TOTAAL ONTVANGSTEN 1.271 1.271 1.263 1.247 [292]



T
(in duizend euro)

ESRCGpm

r. ; •• -UITGAVEN-:

. .. .'V-, *

------
3 2017

budget ,

Uitvoering:!' B# ? V->

a
03.21
03.22 

12.21 
31.21

43.22

51.21

63.22

Overgedragen tekort vorige boekjaren 
Over te dragen saldo 

Algemene werkingskosten
Betalen van tegemoetkoming voor het verschil tussen erfpachtcanon 
en de reële huurprijs en forfaitaire tegemoetkoming voor leegstand 
en wanbetaling aan SHM's
Betalen van tegemoetkoming voor het verschil tussen erfpachtcanon 
en de reële huurprijs en forfaitaire tegemoetkoming voor leegstand 
en wanbetaling aan gemeenten
Betalen van tegemoetkoming voor het verschil tussen erfpachtcanon 
en de reële huurprijs en forfaitaire tegemoetkoming voor leegstand 

en wanbetaling aan SHM's
Betalen van tegemoetkoming voor het verschil tussen erfpachtcanon 
en de reële huurprijs en forfaitaire tegemoetkoming voor leegstand 
en wanbetaling aan gemeenten

o
27

.135

109

0
27

1.135

109

27

1.128

108

27

114

106

TOTAAL UITGAVEN 1.271 1.271 1.263 1.247
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GRINDFONDS
Begrotingsaanpassing 2018

• *• , .KT.

(in duizend euroi

ESRICODE

.ONTVANGSTEN.

„Al-

l'T,

.Laaftte,

&

Idtvoéring’l BO 201.8.

201? : ' ' ' ' '■
2018

46.10
26.10

36.90

08.21

Inkomensoverdrachten van de institutionele overheid 
Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector

Hoofdstuk 42

Ontvangsten ingevolge de toepassing van art. 15 §4-5 van het

decreet tot oprichting van het Crindfonds

Door de ondernemingen gestorte grindhefflngen
Hoofdstuk 45

Bijzondere ontvangsten

Overgedragen saldo

26 26

23

10 10

29

17.355 17.354 13.470 14.440

TOTAAL ONTVANGSTEN 17.396 17.403 13.480 14.479

[294]



^7-
-uitgaven;- *

ESR CODE OMSCHRIJVING
-t, li'-.

Laatste
budget
2017

.llitvoening

2017

- BO 2018.' C BA 2018- -

12.11-0

12.11 -I

12.11 -2 

12.21 

12.50

32.00- 0

32.00- 1 

34.31

41.10
43.12
51.12- 0
51.12- 1
51.12- 2 
03.22

Hoofdstuk 53
Betalingen aan derden ingevolge de uitoefening van de statutaire 

opdracht
Algemene werkingskosten van de verschillende comités niet vergoed 
binnen de sector overheid, inclusief presentiegelden en 
werkingskosten verbonden aan studies en hcrinrichtingsprojcctcn.

Onderzoeksopdrachten uitgevoerd door niet-overheid en organisatie 
van symposia in opdracht van het onderzoekscomité.
Financiering van dc administratieve en technische ondersteuning.van 
het prpjectgrindwinningscomité
Algemene werkingskosten van de verschillende comités vergoed 
binnen de sector overheid o.a. ingevolge overeenkomsten. .
Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheidssector

Subsidies voor wetenschappelijk onderzoek in het kader van de 
ontwikkeling van grindsubstituten.
Financiering van het Applicatiecentrum Beton van de Universiteit 

Hasselt.
Uitvoering van het sociaal begeleidingsplan van het Sociaal Comité.

Aan de institutionele overheid 
Werkingskosten POM Limburg 
Herstructureringskosten van de grindwinningzones 
Financiering van het project Rivierpark Maasvallei 
Financiering van het Rcconvcrsicproject in dc landbouw 
Over tc dragen overschot van het boekjaar

300

0

60

40

7

0

409

261

300
2.138

272
139

13.470

66

0

3

26

8

0

409

122

218
1.876

235

0
14.440

300

0

60

40

3

0

409

261

300
1.425

272
139

10.271

300

0

60

40

3

0

409

261

300
1.425

272
139

11.270

TOTAAL UITGAVEN 17.396 17.403 13.480 14.479
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RUBICONFONDS
Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESRCQDE .'--.Laatste; v i

T
Uitvoering BO 2018 ;

08.21
46.10

66.11

Overgedragen saldo
Dotatie Planbaten CEO-1CDB4DY-IS (BA2017: CEO-1CDB4AW- 

1S)
Dotatie QBO-1QCH2NO-IS

2.724
1.514

2.724
902

2.727
762

3.626
967

TOTAAL ONTVANGSTEN 4.238 3.626 3.489 4.593

[296]



(in duizend euro)
; - OIITGAMEN^

ESR CODE OMSCHRIJVING ' Laatste bifdget 2017 , ‘

VAK VEK-

: g Uitvoering 2017 
"(at''O 4-- ?

VAK .5 ■ VEK VAK: t/^iVEK!^. ■'vAK*.q 'VEK
63.1 I
63.21
03.22

Subsidies aan provincies (niet limitatief krediet)

Subsidies aan steden en gemeenten (niet limitatief krediet) 

Over te dragen saldo

757
757

757
757

2.724

O
O

3.626

381
381

381
381

2.727

483
484

483
484 

3.626

TOTAAL UITGAVEN 1.514 4.238 3.626 762 3.489 967 4.593

%
Sj



VLAAMS FINANCIERINGSFONDS VOOR GROND- EN WOONBELEID 

VOOR VLAAMS BRABANT (VLABINVEST)

Begrotingsaanpassing 2018

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN;;:. x.' 'Vri

ESR.CODE

■ • t-J
.1'

OMSCHRIJVING. Laatste 

'budget ,

'Uitvoering :

'--^7

BÖ 2018:'

Kt ^

08.21
26.10
28.30
38.10 
57.20

66.11

76.12
86.20
89.35

Overgedragen saldo
Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheid 

Huuropbrengsten van grond 
Overige inkomensoverdrachten van bedrijven 
Overige kapitaaloverdrachten van bedrijven
Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid - binnen eenzelfde 
institutionele groep - van de institutionele overheid - 
investeringsbijdragen QF0-1QDC5QN-IS (BA2017: NEO- 
1NEC5AY-IS)
Verkopen van gronden aan andere sectoren dan de overheid 

Kredietaflossingen door instellingen 
Kredietaflossingen door overige lokale overheden

36.044
988

3.856

36.044
988

3.856

2.644
38

2.644
38

33.247
952

3.856

1.246
1.441

37.278
952

3.856

1.246
133

TOTAAL ONTVANGSTEN 43.570 43.570 40.742 43.465
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(in duizend euro)

UITGAVEN iZ*:*:'-'.
ESRGi OMSCHRIJVING.

;

• -*

: » i
' -Ti.

Laatste! 

• budget 

2017

-i.

Uitvoerihg-
2.1.7 ,

: 90.20,8,
IX

03.22
12.11 
12.11 
12.11 
12.21 
12.50 
32.00

51.22 
51.40
53.20 
71.12 
81.11
81.21 
81.42 
85.35

Over te dragen saldo 

Algemene werkingskosten
Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 
Specifieke aankopen binnen de sector overheid 
Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid 
Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid 
Inkomensoverdrachten, die geen exploitatiesubsidies zijn, aan 
bedrijven en financiële instellingen 
Overige kapitaaloverdrachten aan privéondernemingen 
Overige kapitaalsoverdrachten aan verzekeringsmaatschappijen 
Overige kapitaalsoverdrachten aan gezinnen 
Aankopen gronden - Bij andere sectoren dan de overheid 
Kredietverlening aan overheidsbedrijven 
Kredietverleningen aan publiekrechtelijke kredietinstellingen 
Deelnemingen in privé-ondememingen 

Kredietverlening aan overige lokale overheden

33.247 37.278 24.474

988 988 952

9.335 5.304

15.316

36.616

952

5.897

TOTAAL UITGAVEN 43.570 43.570 40.742 43.465
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